
1

Distribution of Hypochaeris radicata in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Hypochaeris radicata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: v obci poblíž kostela, v trávníku; 4951/d: lok. č. 7.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'13.71''N, 14°19'0.51''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929986

4952d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Nové Hraběcí: rybníček u silnice ca 1,6-1,7 km SZ žel. st. Šluknov, 345 m n. m.; 4952/d: lok. č. 6.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.27''N, 14°27'9.31''E, ± 80m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

4953c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Fukov (Lužická pahorkatina)
souřadnice: 51°2'30.00''N, 14°29'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1964-08-16
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1971): Die Vegetationsbesiedlung der Dorftrümmer in Nordböhmen. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 81/2: 1-91.
projekt: ČNFD
ID: 2548114

4956c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0078_031211_417_T1.1
nejbližší obec: Boleslav, okres Liberec
souřadnice: 50°59'59.06''N, 15°1'38.35''E, ± 135m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6122206

5052a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velký Šenov u Šluknova,SV okraj obce,před domem č.400,u hl.silnice na Šluknov
souřadnice: 50°59'37.50''N, 14°23'9.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377846

5052b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Alt Ehrenberg [Staré Křečany]
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'1.59''N, 14°29'46.21''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953
nálezce:  Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206734

5052d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Brtníky: počátek lesní cesty mýtinou záp. od silnice Brtníky-Vlčí Hora směrem do údolí Vlčího potoka,
390 m n. m.; 5052/d: lok. č. 2.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'27.49''N, 14°26'56.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5053a

původní jméno: Achyrophorus radicatus. Hypochoeris radicata
lokalita: Georgswald [Jiříkov]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'42.50''N, 14°34'8.75''E, ± 1400m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1824
nálezce:  Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206735

5053c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Rumburk, mokrá louka V od koupaliště; 5053/a [5053c]
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'58.35''N, 14°32'39.93''E, ± 190m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s kvadrantem 5053a; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930381

5056c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kunratice, Z od kóty 404 (Ptačí vrch u Dětřichova)
souřadnice: 50°54'18.00''N, 15°1'40.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2034131

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kunratice, na kraji obce poblíž kostela
souřadnice: 50°55'15.00''N, 15°1'27.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033502

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kunratice, paseka u kraje lesa JJZ od vrchu Bučina
souřadnice: 50°55'55.00''N, 15°0'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-26
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5057b

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°57'31.00''N, 15°15'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027159

5057c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0004_031224_564_T1.1
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'18.79''N, 15°11'50.39''E, ± 243m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánek
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129962

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869876

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ludvíkov pod Smrkem; pěkná pastvina, nakrátko vypaseno, bohatá bylinná příměs
souřadnice: 50°54'55.17''N, 15°12'51.76''E, ± 540m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-07-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11596017

5057d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nové Město pod Smrkem; areál hřbitova: intenzivně sečené a sešlapávané krátkostébelné trávníky, druhově dosti bohaté
souřadnice: 50°55'22.64''N, 15°14'59.54''E, ± 252m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11595902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5150c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 107. Rájec: lesní silnička do Ostrova
nejbližší obec: Rájec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'16.80''N, 14°1'39.40''E, ± 500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971723

5151a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 42. Hřensko: od zastávky Na výsluní po ústí Suché Kamenice
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970115

5151b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970427

5151c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Děčínsko, Čertův hřbet, 3 km V od obce Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'33.36''N, 14°12'35.91''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-09
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 46a a 46b
ID: 13206719

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Žleb ,Prostřední Žleb a Maxičky
souřadnice: 50°48'3.15''N, 14°12'42.67''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1999
nálezce: Radka Kratochvílová
pramen: Kratochvílová Radka (1999): Vegetační monitoring vybrané oblasti na území CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11247278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5151d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Srbská Kamenice
souřadnice: 50°48'39.12''N, 14°19'41.10''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-06-14
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11250437

5152a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'42.71''N, 14°21'13.65''E, ± 105m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6486857

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'55.63''N, 14°20'58.06''E, ± 215m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6467420

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zámeček
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'35.53''N, 14°20'4.61''E, ± 262m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6401971

5152b

lokalita: Bohemia septentrionalis, in vico Dolní Chřibská prope opp. Rumburk
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'58.42''N, 14°28'11.93''E, ± 2200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1959-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionu 46d a 50
ID: 13206723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

5152c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 78. Srbská Kamenice: okraj silnice ve středu obce
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971333

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Srbská Kamenice_9520169
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'47.59''N, 14°20'54.38''E, ± 74m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-16
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971600

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Srbská Kamenice
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'15.34''N, 14°20'17.61''E, ± 2924m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-06-14
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6471053

5152d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 91. Studený: obec
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971766

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 484. Mlýny: údolí Lučního potoka od Křížového Buku směrem k obci a okolí vodopádu (smíšený les s převahou buku, lípy a
smrku)
nejbližší obec: Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'6.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446754

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 477. Líska: partie podél silnice v obci, lemy silnice, potoka a zahrádek
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'13.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5153a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Lužické hory, Rybniště, louky při rybníku Brniště
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'24.01''N, 14°31'20.07''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-07-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206729

5153b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.58''N, 14°35'42.12''E, ± 3500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 47 a 48a
ID: 13206726

5153d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 8. Lesní světliny při cestě S pod Suchým vrchem, /paseky a les. světliny/ /u Horní Světlé/
nejbližší obec: Horní Světlá
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740908

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 12. Okolí chaty Luž TJ Jiskra Mimoň, ruderál.stanoviště
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741139

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 13. Plevele na poli při cestě z chaty Luž do Horní Světlé /ovesné pole cca 100x 60 m/
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741239

5154c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0039lh_031311_329_T2.3B
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'29.23''N, 14°40'47.53''E, ± 111m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6135532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0039lh_031311_336_T5.5
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'8.58''N, 14°41'5.57''E, ± 8m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6135555

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0039lh_031311_488_T5.5
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'20.74''N, 14°41'30.12''E, ± 98m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136321

5154d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kněžice v Lužických horách; ruderalizace
souřadnice: 50°48'5.12''N, 14°46'6.84''E, ± 325m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-08-18
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11507799

5155a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: okres Liberec: Oldřichov na Hranicích, písčiny na státní hranici SZ od osady Uhelná
nejbližší obec: Oldřichov na Hranicích, okres Liberec
souřadnice: 50°52'7.86''N, 14°53'33.24''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1963-06-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206727

5155b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Vítkov
souřadnice: 50°51'36.33''N, 14°57'42.42''E, ± 273m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-09-01
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10359004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

5155c

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°48'10.22''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10073069

5155d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou, Pekařka
souřadnice: 50°49'50.00''N, 14°55'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-05-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310790

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°49'0.00''N, 14°55'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-06-16
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033728

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°48'48.00''N, 14°57'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-06-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027088

5156a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Heřmanice, při dráze u žel. zastávky u čedičového lomu
souřadnice: 50°53'43.00''N, 15°0'55.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024155

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°0'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Albrechtice u Frýdlantu
souřadnice: 50°51'14.86''N, 15°2'8.85''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-06-30
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2013): zápiska z terénu 2013
projekt: NDOP
ID: 10256774

5156b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jizerské hory, Oldřichov-Filipka, SV okraj obce nad L břehem potoka
souřadnice: 50°51'33.00''N, 15°5'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1987-03-07
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1479151

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°52'47.26''N, 15°9'51.42''E, ± 80m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-06-13
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10698812

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'34.59''N, 15°7'20.76''E, ± 36m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11043924

5156c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Fojtka, Ypsilon Golf Resort
souřadnice: 50°48'36.90''N, 15°3'43.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-06-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315442

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0051jh_031412_84_T1.1
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'47.64''N, 15°3'25.16''E, ± 39m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 6167772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0051jh_031412_165_T1.3
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°49'9.08''N, 15°4'12.43''E, ± 52m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 6168276

5156d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0051jh_031412_132_T1.1
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°49'7.28''N, 15°4'55.20''E, ± 56m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 6168082

5157a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490053
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'14.23''N, 15°13'58.22''E, ± 62m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5966695

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490068
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'15.06''N, 15°13'43.57''E, ± 67m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5966778

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490623
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'18.52''N, 15°13'50.81''E, ± 67m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5969467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

5157c

původní jméno: Leontodon autumnalis
lokalita: Jizerské hory, Spáleniště u Čihadel
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.25''N, 15°13'47.76''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1954-07-28
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206720

5157d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Rašeliniště Jizerky 365
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'41.52''N, 15°19'37.66''E, ± 1062m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o Národní přírodní rezervaci Rašeliniště Jizerky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6845789

5158c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jizerka, PR Rybí loučky
souřadnice: 50°50'44.00''N, 15°20'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 856 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000-08-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319140

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Rybí loučky 378
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'46.58''N, 15°20'30.93''E, ± 500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o PR Rybí loučky na období 2012-2021. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7780182

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Rybí loučky 378
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'46.58''N, 15°20'30.93''E, ± 500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o PR Rybí loučky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6849441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5158d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Harrachov, u silnice u křižovatky lesní cesty J od celnice
souřadnice: 50°48'7.56''N, 15°25'23.84''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996-08-15
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923959

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Harrachov, okolí české strany celnice
souřadnice: 50°48'21.88''N, 15°25'32.55''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924034

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Harrachov, dolní část lesní cesty k vodárně V od celnice
souřadnice: 50°48'16.94''N, 15°25'37.03''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924124

5247d

původní jméno: Leontodon autumnalis
lokalita: Krušné hory, louky u Moldavy
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'8.91''N, 13°39'10.39''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1952-07-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206701

5248c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Moldava, hinter dem O-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°42'56.00''N, 13°40'53.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990855

5249b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 57. Panenská (u Petrovic): křovinami zarůstající pastviny 1,2-1,4km VJV od osady, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'25.00''N, 13°59'27.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

5249d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.3.sním.9. Telnice: 100m N vom Bahnhof, orient.S.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'43.00''N, 13°57'54.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-06-01
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265830

5250a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 92. Libouchec: louka mezi silnicí a okrajem lesa 1km VJV od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'20.00''N, 14°2'19.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899563

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 17. Tisá: mezofilní až podmáčené neobhospodařované louky na L břehu potoka Tisá, mezi silnicí ke koupališti Kačák (v obci)
a silnicí Tisá-Libouchec, /autor uvádí ftg.okr.46a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'59.00''N, 14°1'38.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896419

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1. Libouchec: okraje cest v S části obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969026

5250b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.3.sním.13. Jílové u Děčína: 1km vom Zentrum der Gemeinde, orient.SO.
nejbližší obec: Jílové u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'6.00''N, 14°5'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1976-05-31
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 141. Horní Oldřichov: louka a pole nad lesem na P brřehu Jílovského potoka
nejbližší obec: Horní Oldřichov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973368

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jílové bei Děčín, Krušné hory, 1 km vom Zentrum der Gemeinde
souřadnice: 50°45'45.00''N, 14°6'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1976-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1986269

5250d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bohyňská lada II
souřadnice: 50°44'36.48''N, 14°9'2.52''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-06-10
nálezce: Petr Bauer
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154938

5251a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 19. Děčín-Dolní Oldřichov: potok na okraji lesa
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969364

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 31. Horní Žleb: silnice v obci
nejbližší obec: Horní Žleb
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969780

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podmokly; intenzivněji kosená louka v oplocené zahradě
souřadnice: 50°46'9.11''N, 14°10'44.55''E, ± 40m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13042911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

5251c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 251. Těchlovice: Vrabinec, zřícenina a J svah
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976848

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 252. Přední Lhota: sedlo Z Vrabince
nejbližší obec: Přední Lhota
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976952

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: u0117cs_024104_446_T1.3
nejbližší obec: Hoštice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°42'53.06''N, 14°12'36.61''E, ± 515m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0117cs: u0117cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6046465

5251d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1. (5251) Benešov nad Ploučnici: střední část města.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.00''N, 14°18'41.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137285

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 299. Benešov nad Ploučnicí: polní cesta na JZ úpatí Kosího vrchu
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978397

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 283. Malá Veleň: louka na V okraji lesa 1 km JV obce
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5252a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: u0136cs_022416_427_T1.3
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°47'5.89''N, 14°22'45.70''E, ± 273m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0136cs: u0136cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2000 - 19.05.2003
ID: 5910263

5252c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 317. Merboltice: Kamenec, J svah nad obcí, louky a lesy
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978875

5252d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Volfartice
souřadnice: 50°44'51.50''N, 14°25'38.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008-06-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300401

5253a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0108_022419_834_T1.1
nejbližší obec: Arnultovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'0.59''N, 14°33'22.72''E, ± 126m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5960496

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0108_022419_857_T5.5
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'51.80''N, 14°33'58.25''E, ± 77m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5961667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0108_022424_54_T5.5
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'20.27''N, 14°33'46.12''E, ± 203m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6017346

5253b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 422. Svor: kolejiště a nejbližší okolí nádraží (okraje silnice, poloruderální trávník)
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Vladimír Faltys; Jiří Sádlo; Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444369

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Cvikov_3470224
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'35.29''N, 14°38'41.86''E, ± 33m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5461141

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470301
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'10.67''N, 14°39'28.87''E, ± 101m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5461722

5253c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 269. Skalice u Nového Boru: Skalický vrch, lesy a lesní cesty ve spodní části S,V a J strana
nejbližší obec: Skalice u N. Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'5.00''N, 14°31'40.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441531

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 274. Nový Bor: lada podél silnice v blízkosti samot mezi obcí a Chotovickým vrchem
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'36.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0108_022424_306_T5.5
nejbližší obec: Chotovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'47.65''N, 14°33'52.70''E, ± 13m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6018079

5253d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sloup v Čechách, kemp na jižním břehu Radvaneckého rybníka
souřadnice: 50°44'46.00''N, 14°35'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Černý T., Petřík P., Boublík K. et Kolbek J. (2007): Vegetation with Aira praecox in the Czech Republic compared to its
variability in Western Europe. - Phytocoenologia, Stuttgart, 37: 115-134.
projekt: ČNFD
ID: 1619434

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lindava_3470854
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'38.62''N, 14°38'15.90''E, ± 124m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5464549

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0108_024205_537_T5.5
nejbližší obec: Písečná u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'12.92''N, 14°35'39.59''E, ± 76m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075166

5254a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mařeničky
souřadnice: 50°47'42.20''N, 14°40'7.20''E, ± 191m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2009-07-21
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11489865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5254b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 379. Kněžice: ve vsi na neobhospodarované loučce pod kravínem, podél silnice, v příkopě apod. od místa ca 0,2 km J kaple
až k hrází Kněžického rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'25.00''N, 14°46'14.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444008

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 363. Jablonné v Podješt.: město
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°45'48.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443686

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 378. Kněžice: podél polní cesty od křížovatky ca 0,45 km V kaple v obci podél V a J okraje pily k silnici v obci v údolí
Kněžického potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'36.00''N, 14°46'36.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443996

5254c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0108_033101_146_X7
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'10.09''N, 14°42'1.22''E, ± 44m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199003

5254d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320396

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320412

5255a

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°46'12.00''N, 14°52'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1968-06-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030084

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10073086

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°47'47.69''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10073087

5255b

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10073126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°47'25.12''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10073127

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°47'2.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10073132

5255c

původní jméno: Leontodon hispidus
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr, prostor šachty Sever mezi obcemi Břevniště a Hamr
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'26.29''N, 14°51'14.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-23
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Plocek 1961, H. radicata
ID: 13206689

5255d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: sev. Čechy: Družcov, okraj obce
nejbližší obec: Druzcov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'23.60''N, 14°55'43.44''E, ± 2000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-06-12
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206696

5256a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv. / od Star. a Nov. Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993787

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv. /
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /4/ Liberec: /Z/ území asi 9,8 km /čtv. / od Otašova po Karliky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993874

5256b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994249

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Liberec-Rudolfov
souřadnice: 50°47'13.30''N, 15°6'41.40''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1325834

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Liberec-Rudolfov
souřadnice: 50°47'13.50''N, 15°6'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1325941

5256c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Liberec - Rochlice - od konečné autobusu v Rochlicích na konec Vesce
nejbližší obec: Rochlice u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°44'31.53''N, 15°3'29.38''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206706

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Liberec, ul.Drážní stezka, při Elitexu,nad jabloneckou tratí
souřadnice: 50°44'52.00''N, 15°3'34.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496486

5256d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dobrá Voda S Rychnova, les Z kóty 542,8, začátek potoka
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'6.39''N, 15°8'51.77''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973-05-30
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206694

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Proseč nad Nisou, Horní Proseč
souřadnice: 50°43'41.50''N, 15°8'8.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301765

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Proseč nad Nisou, Horní Proseč
souřadnice: 50°43'37.80''N, 15°8'7.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301796

5257a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Josefův Důl v Jizerských horách, od nádraží k západu
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'47.88''N, 15°14'22.92''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1978-05-23
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206716

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 3. Jizerské hory: Dolní Lučany: na hřebenu JV pod Bramberkem, JZ exp., rovina až slabě V exp.
nejbližší obec: Dolní Lučany
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Josefův Důl u Jablonce n. Nis., silnice na Peklo
souřadnice: 50°47'20.50''N, 15°13'25.50''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-06-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1326546

5257b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jizerské hory, údolí Bílé Desné lesem dolů, příkop
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'59.02''N, 15°17'22.60''E, ± 3000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1978-07-31
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206717

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jizerské hory, údolí Bílé Desné lesem dolů
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'59.02''N, 15°17'22.60''E, ± 3000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1978-07-31
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206718

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, v horní části obce
souřadnice: 50°45'34.50''N, 15°17'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-31
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1327657

5257c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: S Čechy: Jablonec n. N., přehrada
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'57.72''N, 15°10'28.53''E, ± 1500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1979-08-16
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206700

5257d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Česká republika, okr. Jablonec nad Nisou: Tanvald, Šumburk n. Desnou, čp. 422
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'25.71''N, 15°19'13.31''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-07-05
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5258a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Isergebirges, Grüntal - Hoffnugstal [Kořenov - Údolí Naděje]
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'23.67''N, 15°22'55.74''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-07
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206715

5258b

původní jméno: Hypochoeris glabra radicata
lokalita: u Seifenbachu (na kraji lesa na louce) v Krkonoších
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'34.71''N, 15°26'44.55''E, ± 351m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206712

5258c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zlatá Olešnice, sev. část JV od Bradla pod lesíkem, vlhká ostřicová louka
nejbližší obec: Zlatá Olešnice Navarovská, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'14.57''N, 15°21'0.56''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-08-14
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206695

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 13. sním. 21.: Krkonoše: Dolní Rokytnice: 1,1 km Z od kostela, orient.JJV
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'33.00''N, 15°24'55.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-15
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517483

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Paseky nad Jizerou (SE), louka asi 400 m SZ od kostela v obci, 50 m pod domem
souřadnice: 50°43'31.00''N, 15°24'1.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2845413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5258d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Rokytnice
nejbližší obec: Horní Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'36.15''N, 15°27'51.52''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206697

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 13. sním. 26.: Krkonoše: Rokytnice: 1,3 km VSV od kostela, orient.JV
nejbližší obec: Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'4.00''N, 15°27'28.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-19
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517675

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 13. sním. 27.: Krkonoše: Dolní Rokytnice: 0,9 km ZJZ od kostela, orient.J
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'18.00''N, 15°25'11.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-15
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517716

5259b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 19. sním. 4.: Krkonoše: Špindlerův Mlýn: Jelení Boudy, S část enklávy, orient.JZ
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°37'0.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-24
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524082

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 19. sním. 42.: Krkonoše: Špindlerův Mlýn: enkláva pod silnicí na Špindlerovku (Z Jeleních Bud, J část enklávy), orient.JV
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°36'52.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-24
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9525286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Špindlerův Mlýn: enkláva pod silnicí na Špindlerovku (Z Jeleních Bud; J část enklávy
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°36'45.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-24
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1814903

5259c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Mísečky
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'12.52''N, 15°34'12.16''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-09-04
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206703

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Horní Mísečky: Dvoračky - Huťský vodopád
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'30.88''N, 15°30'14.97''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-09-01
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206705

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: od Světlanky k Dvorské boudě
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'43.29''N, 15°30'13.30''E, ± 1300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-27
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206709

5259d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Riesengebirge,  ... Stellen in Weisswassergrund
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'54.95''N, 15°37'7.51''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-07-30
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5260b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 2.B.(F) Východ.Krkonoše: Okolí turistické cesty (Hadač E.1973, Faltys 1985-1994) druh přirozené květeny,zde jeví tendenci
obsazovat naruš.lokality, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767263

5260c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Východní Krkonoše, Pec pod Sněžkou: na palouku u našeho domku čp. 198 v Růžovém dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'28.61''N, 15°43'52.64''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-07-23
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206690

původní jméno: Hypochoeris radicata f. integrifolia
lokalita: Krkonoše: louky u Luční boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.17''N, 15°41'44.13''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206708

5260d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 19. sním. 33.: Krkonoše: Dolní Malá Úpa: cca 0,5 km JZ Spáleného Mlýna, orient.JV
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'15.00''N, 15°48'1.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-07-10
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524951

5261c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Lysečiny, luční enkláva u Lysečinské boudy
souřadnice: 50°42'45.20''N, 15°50'4.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

5347a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 11. Fláje: okolí silnice od učiliště k plavebnímu kanálu, Z směrem.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'36.00''N, 13°34'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142093

5347b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
nálezce: Jakub Esterka; Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Pavel Tyrner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7265988

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Niva Flájského potoka dílčí lokalita 1
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'23.82''N, 13°39'46.19''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-10
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) lokality Niva Flájského potoka. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7292258

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Fláje
souřadnice: 50°41'14.28''N, 13°36'42.59''E, ± 79m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3437 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11536439

5347c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.3.sním.11. Lounice bei Litvínov: 0,5km NO der Gemeinde, orient.S.
nejbližší obec: Lounice u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°34'10.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-06-02
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747949

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 7. dolní polovina obory /u Klínů/
nejbližší obec: Klíny, okres Most
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747739

5347d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Litvínov, Stalingradská ul., návoz u silnice
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'22.45''N, 13°37'5.52''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-06-28
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206634

5348a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrob
souřadnice: 50°39'29.80''N, 13°42'48.52''E, ± 129m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11622623

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrob; meze s náletem dřevin
souřadnice: 50°39'26.90''N, 13°42'54.18''E, ± 188m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11624222

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrob
souřadnice: 50°39'37.89''N, 13°42'39.13''E, ± 276m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11624249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5348b

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Judendorf bei Graupen [Přítkov u Krupky]
nejbližší obec: Přítkov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'49.27''N, 13°49'48.36''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1888
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206670

5348c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Osek, 2,5 km NW vom Zentrum der Stadt, am Talhang
souřadnice: 50°38'25.00''N, 13°39'59.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992887

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Domaslavice; pasené staré louky,
souřadnice: 50°38'56.81''N, 13°42'28.11''E, ± 642m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11623561

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Domaslavice; pasené staré louky, meze s náletem dřevin
souřadnice: 50°38'33.20''N, 13°42'14.55''E, ± 366m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11623942

5349a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Mariaschein in Böhmen [Bohosudov]
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'54.68''N, 13°52'17.99''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1885-09-01
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

5350a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: zwischen Stein u. Sattelberg [Sedlo u Střekova]
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'8.63''N, 14°3'35.59''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1888
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206665

5350b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 177. Povrly: úvozová cesta pod Kozí horou po zelené značce
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974356

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 186. Velké Březno: polní cesta na Březí JZ obce
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974747

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 123. Povrly: stráně V od Kozího vrchu
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'31.00''N, 14°8'33.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432800

5350c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: oberhalb Obersedlitz [Střekov]
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'58.44''N, 14°3'20.45''E, ± 1200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1888-07-15
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: an der Strasse von Obersedlitz nach Kojetitz [Střekov - Kojetice]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'47.37''N, 14°4'19.31''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1887-08-23
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 45a a 4b
ID: 13206658

5350d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 182. Březí: louka na V okraji obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974655

5351c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Ausig, ob dem Sandbruch unteren Steinberg [nad obcí Rýdeč?]
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'34.34''N, 14°10'12.11''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1900-06-28
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206636

5352a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velká Javorská; druhově pestrý sušší trávník v pastvině skotu
souřadnice: 50°40'33.47''N, 14°22'1.66''E, ± 146m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 13029497

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Valteřice u Žandova; kosená druhově pestřejší mezofilní louka
souřadnice: 50°41'12.04''N, 14°24'8.20''E, ± 115m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-10
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13030217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Merboltice; kosená mezofilní louka silněji eutrofizovaná a druhově ochuzená
souřadnice: 50°41'49.50''N, 14°21'50.91''E, ± 107m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13032091

5352b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 333. Stružnice: obec
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979424

5352c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 39. Konojedy: Dubí hora, lem lesa a přilehlá louka (záv.dráha) na Z úpatí
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435512

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Konojedy u Úštěku; rozsáhlá kosená kulturní louka postupně se dosycující druhy ovsíkových luk, maloplošně facie s
relativně nižší degradací, květnatější
souřadnice: 50°37'56.95''N, 14°21'28.04''E, ± 425m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-19
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13014749

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Konojedy u Úštěku; druhově bohatá střídavě vlhká kosená louka
souřadnice: 50°38'2.31''N, 14°21'48.86''E, ± 85m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13015375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

5352d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Holany
souřadnice: 50°37'19.32''N, 14°27'43.87''E, ± 123m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-08-23
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12828284

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stvolínky; Nízká pokryvnost druhů, nelze určit dominaty. V minulém mapování (2004): Teesdalia nudicaulis, Spergula
morisonii, Spergularia rubra, Veronica dilenii, tentokrát nenalezeny
souřadnice: 50°37'44.63''N, 14°26'40.23''E, ± 71m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-10-15
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.1
ID: 12831877

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Holany; ohrazeno na pastvinu, ale vypadá spíš jako úhor
souřadnice: 50°37'16.19''N, 14°28'53.45''E, ± 202m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-08-23
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12829860

5353a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 158. Česká Lípa - Dubice: kanál podle J břehu pískovny poblíž mostku v místě ca 0,6 km JJZ-J kaple v Dubici, jakož i přilehlá
písčitá místa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'20.00''N, 14°30'13.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438977

5353b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 179. Žizníkov: okolí lesní cesty mezi obcemi Heřmaničky a Žizníkov
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 184. Vítkov: písčiny J-JV od obce až do osady Heřmaničky
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'50.00''N, 14°36'45.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439708

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vítkov u České Lípy
souřadnice: 50°40'10.00''N, 14°36'22.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384855

5353c

lokalita: Bohemia borealis, ad piscinam Starozámecký rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum Česká Lípa
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.46''N, 14°33'27.49''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206641

5353d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: SPR "Sluneční dvůr" u Máchova jezera
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'20.88''N, 14°36'42.95''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993-06-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206633

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: S. Čechy: Českolipsko, Jestřebí, pískovna
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'12.22''N, 14°35'28.44''E, ± 1300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206640

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, nejstarší, již zarostlá část pískovny v Provodíně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.76''N, 14°35'9.52''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 52 a 53a
ID: 13206643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: S Čechy: Českolipsko, nejstarší, již zarostlá část pískovny v Provodíně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.76''N, 14°35'9.52''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 52 a 53a
ID: 13206644

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, nejstarší, již zarostlá část pískovny v Provodíně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.76''N, 14°35'18.81''E, ± 900m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206652

5354a

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: S. Čechy: Českolipsko, Novina u Mimoně
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'31.38''N, 14°44'48.67''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-15
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206683

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: sev. Čechy - Vranov u Mimoně: písčité lesní okraje pod pískovcovými skalkami na JZ úpatí vrchu Ralsko
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.15''N, 14°44'42.16''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1968-05-21
nálezce: S. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206673

5354b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 652. Noviny pod Ralskem: mezi autobus. zastávkou a průrvou Ploučnice
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.00''N, 14°45'40.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 625. Svébořice: okolí silničky přes zaniklou osadu asi 800 m ZSZ vrchu Brada
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°48'57.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450330

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stráž pod Ralskem, areál chemické těžby uranu
souřadnice: 50°41'38.00''N, 14°48'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320093

5354c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 51. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 51 - souřadnice S-JTSK: x = -717604.6, y = -985386.2 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°40'46.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8340127

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule: 5354c, Hradčany (distr.Čes.Lípa): podél písčité cesty 15m Z od J okraje hráze rybníka Držník,
1,1km JV od obce. (několik set rostlin).
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°43'12.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-09
nálezce:  Smažík;  Rychtařík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: LIT
projekt: FLDOK
ID: 8198631

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule: 5354c, Hradčany (distr.Čes.Lípa): bývalý vojen.výcvik.prostor, v trávníku u asfalt.les.silničky při
odbočce k hájovně 650m ZSZ od hospody na křížovatce v obci (desítky rostl.).
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'9.00''N, 14°41'52.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008
nálezce:  Rychtařík; V. Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8198614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5354d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 618. Nový Dvůr: okraj rybníka a písčiny na jeho V břehu asi 600 m J křížovatky v zaniklé obce
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'55.00''N, 14°48'0.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450204

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440203
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'24.32''N, 14°46'42.02''E, ± 405m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-13
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453368

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svébořice_3440270
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'12.52''N, 14°49'27.23''E, ± 76m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453462

5355a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: S Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., vyluhovací prostor UD Hamr - paseka mezi Ostrým (452) a Širokým
kamenem(430), JV od Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'20.05''N, 14°51'14.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-16
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206678

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: S Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., rumiště mezi Širokým kamenem a vrchem Ostrý
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.63''N, 14°51'12.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-18
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

5355b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čertova zeď a okolí u Českého Dubu (Čertova hlava a Kotelský vrch)
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'34.43''N, 14°56'52.53''E, ± 1700m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1974-09-08
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206668

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Liberec: Modlibohov, při silnici směrem do Osečné, louka a mez
nejbližší obec: Starý Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.76''N, 14°58'32.75''E, ± 800m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1974-06-04
nálezce: L. Hrouda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 53b a 53c
ID: 13206672

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sobákov, lesy mezi kótou 451,0 a Pelouškem
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'44.93''N, 14°58'2.52''E, ± 400m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1972-09-12
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206669

5355c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: sev. Čechy - Kuřivody: písčité plochy na tankové střelnici ZSZ zaniklé obce Židlov
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'2.62''N, 14°50'15.09''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: S. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206642

5355d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kozmice, cesta lesem Z obce
nejbližší obec: Kozmice u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'54.63''N, 14°55'6.20''E, ± 350m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-29
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 92. Lísky u Všelibic: výslunné louky a okraj boru V-JV od osady,
nejbližší obec: Lísky u Všelibic, okres Liberec
souřadnice: 50°36'55.00''N, 14°58'7.00''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910909

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 18. Podhor J Čes. Dubu: L strana Mohelky od obce Podhora po Chlístov, skalka na JZ okraji osady Radvanice
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
pramen: Sýkora T. (1969): Floristicko-fytogeografický příspěvek k vegetaci údolí Mohelky. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 184-193.
projekt: FLDOK
ID: 9293552

5356a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Petrašovice: Z obce u k. 399,9 les (bor) a jeho travnatý okraj
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°40'7.34''N, 15°2'37.84''E, ± 300m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206675

5356b

původní jméno: Hypochaeris glabra
lokalita: Na písčitém svahu od Hodkovic k Bezděčínu
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°39'51.78''N, 15°6'31.10''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1913-08-06
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206663

5356d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malý Rohozec - Kolonie, severní část
nejbližší obec: Malý Rohozec, okres Semily
souřadnice: 50°36'25.73''N, 15°9'33.91''E, ± 300m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1977-07-29
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206635

5357a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hynšta - Bellevue
nejbližší obec: Kokonín, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'45.39''N, 15°9'58.47''E, ± 2500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kokonín, údolí potoka pod městem pod k. 516,3
nejbližší obec: Kokonín, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'45.39''N, 15°9'58.47''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-09-02
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206684

5357b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zásada, údolí potoka JZ od Zásady (teče od Lumka)
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'30.98''N, 15°15'46.85''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1977-08-05
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206682

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0119_034106_245_T1.1
nejbližší obec: Držkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'14.71''N, 15°19'21.40''E, ± 34m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346729

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10240048

5357c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rakousy - Zbirohy (zel. tur. značka) - Vranové - modrá tur. značka - Líšný (podél Jizery - levý břeh)
nejbližší obec: Vranové I, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'7.49''N, 15°11'25.08''E, ± 4500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1980-09-08
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206660

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hamštejnský vrch
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°37'4.57''N, 15°14'42.91''E, ± 700m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-08-06
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 56a a 55c
ID: 13206647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0107cr_033219_1156_T1.1
nejbližší obec: Bělá u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'2.27''N, 15°12'48.85''E, ± 51m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-05-15
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0107cr: h0107cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6264260

5357d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žel. Brod: údolí Kamenice, údolí Jizery
nejbližší obec: Horská Kamenice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'8.31''N, 15°17'50.44''E, ± 5000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1980-09-09
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206661

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0146_034116_227_T1.1
nejbližší obec: Bítouchov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°37'0.52''N, 15°19'37.96''E, ± 212m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3364621

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0146_034116_230_T1.1
nejbližší obec: Bítouchov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'51.08''N, 15°19'50.05''E, ± 131m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3364643

5358a

lokalita: In silva inter opp. Vysoké n. Jizerou et Olešnice, alt. 550 m s. m.
nejbližší obec: Zlatá Olešnice Semilská, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'58.53''N, 15°22'31.56''E, ± 1800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1935-07-05
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

5358b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vysoké nad Jizerou - Nístějka (modrá tur. zn.)
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'27.81''N, 15°26'50.64''E, ± 320m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93a a 56a
ID: 13206667

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 14. sním. 25.: Krkonoše: Poniklá: u samoty Dolní Doly, orient. V
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'36.00''N, 15°28'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1980-07-09
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519101

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 14. sním. 20.: Krkonoše: Poniklá: JV od obce, V nad samotou Kopanina, orient. SZ
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'11.00''N, 15°27'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1980-07-09
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519224

5358c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Semily - Nouzov (modrá tur značka) = údolí potoka SV Semil
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'44.56''N, 15°20'55.23''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1980-09-09
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206638

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Příkrý_3350011
nejbližší obec: Příkrý, okres Semily
souřadnice: 50°38'7.55''N, 15°23'15.50''E, ± 86m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-15
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Škodějov_3350025
nejbližší obec: Škodějov, okres Semily
souřadnice: 50°38'22.02''N, 15°23'15.22''E, ± 14m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-15
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429115

5358d

lokalita: Jilemnice, za Vrbičkami
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'36.33''N, 15°29'46.62''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1926-08
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206637

5359a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Křížlice, od k. 735,2 dolů obcí
nejbližší obec: Křížlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'59.52''N, 15°30'38.63''E, ± 700m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-27
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206664

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Údolí potoka Z od vrcholu Žalého pod silnicí - až do Mrklova - níže, není už uzavřený les
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°39'10.22''N, 15°33'27.96''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976-07-01
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93a a 56b
ID: 13206662

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 14. sním. 34.: Krkonoše: Křižlice: v S části obce, orient. V
nejbližší obec: Křižlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'54.00''N, 15°30'42.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-03
nálezce: Věra Hadincová
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

5359b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 19. sním. 76.: Krkonoše: Dolní Dvůr: Hříběcí Boudy: S okraj, orient.JJZ
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'47.00''N, 15°37'41.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-06-22
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9526240

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1. Krkonoše: Seznam druhů cévnatých rostlin u soukromného rekreač. objektu Adolfka ležícího v k.ú.Strážné na malé
nelesní enklávě na J úpatí Světlého vrchu, jde o dřevěný objekt po L straně Slezské cesty, o velikosti 27.250m čtv.
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'46.00''N, 15°39'25.00''E
nadmořská výška: 1245 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Málková J. (1999): Floristické složení vegetace dvou lokalit Krkonoš (monitoring s management u Adolfky a zbořeniště u
Klínových Bud). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 79-110.
projekt: FLDOK
ID: 9794619

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strážné; 1.8 km JV od pošty; JZ svahy Vápenice
souřadnice: 50°39'5.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-07-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1807344

5359c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lesní cesta od hájenky 1,4 - 2,1 km SV od zámku v Jilemnici
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'5.58''N, 15°31'39.62''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-08-27
nálezce: K. Laučíková; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206648

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jilemnické Podkrkonoší: ochranné pásmo KRNAPu, Dolní Štěpanice, louka kolem motokrosové dráhy nad opuštěným
lomem, cca 2,5 km V od obce, vrch Skalka (kóta 686), neobhospodařovaná louka
nejbližší obec: Valteřice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°38'2.08''N, 15°32'35.52''E, ± 850m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1993-06-16
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5359d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.13. sním. 23.: Krkonoše: Strážné: 1,8 km JV od pošty, JZ svahy Vápenice, orient.J
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'55.00''N, 15°37'33.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-07-21
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517544

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podhůří-Harta; kosená, květnatá louka
souřadnice: 50°36'24.28''N, 15°36'34.02''E, ± 55m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-25
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13020386

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 50°37'57.64''N, 15°39'47.81''E, ± 161m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10301112

5360a

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Petzer, Wiesenhang
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'49.05''N, 15°44'10.22''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-08-28
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206686

5360b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 15. sním. 22.: Krkonoše: Velká Úpa: 1,4 km VSV od kostela, pod Janovými Boudami, orient. SSV
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'28.00''N, 15°47'23.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-14
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9522941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 19. sním. 34.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Velká Úpa: Hlušiny, 0,75 km JJV kostela, orient. V
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'5.00''N, 15°46'43.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-09
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524985

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 19. sním. 72.: Krkonoše: Horní Maršov: Temný Důl: enkláva na L břehu Úpy, v horní části SZ hájovny, orient.JZ
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'55.00''N, 15°47'37.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-04
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9526102

5360c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Vrchlabí, Černý Důl: vedle cesty od kóty 686 k Čerstvé vodě
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.32''N, 15°43'18.48''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1984-07-17
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 56b a 93a
ID: 13206645

5360d

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Goldene Aussicht u Janských Lázní
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.75''N, 15°45'39.98''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-08-31
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206646

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Johanisbad in Subcorcontico
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'52.71''N, 15°46'42.96''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

5361a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Lysečiny; pasená a kosená louka
souřadnice: 50°41'0.21''N, 15°49'54.48''E, ± 585m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-22
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11374213

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Albeřice; druhově poměrně bohatá pastvina na svahu s občasnými nedopasky
souřadnice: 50°41'55.31''N, 15°50'54.70''E, ± 245m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-26
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11450368

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Albeřice; druhově bohatší trávník, v dolní části vlhčí a mezofilnější
souřadnice: 50°41'45.08''N, 15°50'40.91''E, ± 145m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11449978

5361b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žacléř, les 1 km JJV města při cestě k Bernarticím
souřadnice: 50°39'13.40''N, 15°56'38.32''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936296

5361c

původní jméno: Hypochoeric radicata
lokalita: Klinge bei Trautenau
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'8.00''N, 15°51'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1904-07-03
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

5361d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Libeč, při silnici v centru obce
souřadnice: 50°36'5.03''N, 15°56'5.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235948

5362b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: U pomníku
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.54''N, 16°6'55.59''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823424

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Libná, S od kraje silnice a pastviny na hranici kvadrantu
souřadnice: 50°39'9.75''N, 16°7'5.44''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937430

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Libná, bývalý lom S od Z konce obce
souřadnice: 50°39'8.97''N, 16°6'26.13''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937551

5362c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Prameny Dřevíče  5
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'25.35''N, 16°4'5.40''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7026137

5362d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 3. SZ okraj plošiny, okraje lesů S od hradu Adršpach
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'8.00''N, 16°5'42.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lada  5
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'48.69''N, 16°8'24.72''E, ± 46m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828773

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: "Jezero" - pískovna, SZ okraj nádrže
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'52.40''N, 16°7'17.02''E, ± 1m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1992-07-02
nálezce: Miloslav Studnička
pramen: Miloslav Studnička. ROSTLINSTVO TURISTICKÉ TRASY ADRŠPAŠSKÝCH SKAL. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6769535

5363a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1. Vižňov: při cestě S nad vsí nedaleko stát. hranic, při potoku Dobrohošť až ke kraji lesa, červený pískovec
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'34.00''N, 16°14'44.00''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1966-05-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875157

5363b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 34. Ruprechtice, S, při turistic- ké cestě na Ruprechtický Špičák cca 1 km S obce
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709649

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vodní strž
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'30.52''N, 16°16'20.23''E, ± 209m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1998-08-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7022081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mufloní skála
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'29.26''N, 16°19'48.66''E, ± 62m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6803849

5363c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Starý písník  3
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'33.58''N, 16°12'42.25''E, ± 82m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876259

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Starý písník  4
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'30.92''N, 16°12'38.25''E, ± 50m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876305

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vernéřovická rákosina_A; okraj
souřadnice: 50°37'12.71''N, 16°11'47.56''E, ± 25m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2015-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek (2015): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 13106740

5363d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /4/ Heřmánkovice: les V Uhlířského údolí, SZ Heřmánkovic (při zelené tur.značce)
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58h. Javoří hory
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274278

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javory,  Hejšovina, 157 g
souřadnice: 50°37'56.00''N, 16°16'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 146805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javory, U šamotky, 028 d ( 106 a )
souřadnice: 50°37'48.00''N, 16°14'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5I1
ID: 154922

5364a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Heřmánkovice, údolí SV od hájovny a ruderál u lesní cesty
souřadnice: 50°39'5.38''N, 16°20'15.55''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945474

5364c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: lom rožmitál
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°36'57.74''N, 16°22'21.27''E, ± 420m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000
nálezce: Věra Samková
pramen: Mgr. Věra Samková, Miroslav Mikát, RNDr. Bohuslav Mocek, Ing. Jaroslav Branda. LOM ROŽMITÁL, biologické hodnocení.
2000.
projekt: NDOP
ID: 6858676

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Střelcova louka
souřadnice: 50°36'37.29''N, 16°24'41.50''E, ± 56m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2013-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12064944

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Heřmánkovice, nejsevernější část u točny autobusu
souřadnice: 50°38'34.92''N, 16°20'0.16''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946265

5364d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

5445a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javorový lesík-Kalek
souřadnice: 50°34'32.22''N, 13°14'22.94''E, ± 387m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206609

5445d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Menhartice: Bezručovo údolí SV od osady. Skládka dřeva.
nejbližší obec: Menhartice u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'57.78''N, 13°18'18.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1978-06-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206594

5446a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krušné hory, Rudolice
souřadnice: 50°34'53.00''N, 13°24'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280206

5446b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malý Háj, 0,4 km S von der Kirche
souřadnice: 50°34'57.00''N, 13°25'4.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990930

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krušné hory, Červená jáma
souřadnice: 50°33'46.00''N, 13°27'52.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krušné hory, Nová Ves
souřadnice: 50°35'43.00''N, 13°28'50.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280316

5446c

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Jirkov u Ch.: u cesty kolem přehrady
nejbližší obec: Květnov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.58''N, 13°24'22.41''E, ± 800m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-06-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206592

původní jméno: Hypochaeris balbisii
lokalita: Wäldern bei Petzch im Erzgebirge [Bečov u Chomutova]
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'33.54''N, 13°20'39.76''E, ± 1700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1827
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206588

5446d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°26'39.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-07
nálezce: A. Roth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206591

5447a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 9. Jezeří (u Horního Jiřetína): odlesněná krajina JV pod zámkem Jezeří, mezi zámkem, arboretem a svahy k zámku.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141890

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krušné hory, Lniště
souřadnice: 50°35'2.00''N, 13°30'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krušné hory, Lniště
souřadnice: 50°35'2.00''N, 13°30'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2279898

5447d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hněvín; Most: kopec Hněvín se zříceninou stejnojmenného hradu při SZ okraji města,
souřadnice: 50°31'14.41''N, 13°37'59.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012083

5448d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 7. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Zarůstající pastviny J,JV až V od Bořeně,
část VKP "Bořeňská step". (xerotermní a mezofilní trávníky býv.pastvin, bylinné meze, expandující facie křovin a skupiny vzrostlých
stromů na agrárních snosech).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'45.00''N, 13°46'45.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8144125

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Liběšice (171) - 0,45 km SV/VSV, plošina na rulovém návrší při hranách JJZ ZSZ svahu
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'19.05''N, 13°45'5.37''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7283070

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6715514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

5450a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Církvice nad úpatím Deblíku
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'13.52''N, 14°2'44.27''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206623

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Sebusein
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'35.87''N, 14°3'55.83''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1888
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Faltys ut H. glabra
ID: 13206628

5450b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: České středohoří, pastvina Babínských luk
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°7'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1946
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1951): Xerothermní travinná společenstva v Českém středohoří. (Fytocenologická studie). - Rozpr. Čes. Akad. Věd
Um., Praha, tř. II., ser. math.-natur., 25: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2412254

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Babina, Plateau der Babina-Wiesen bei Babina (Aufn. von Klika 1951. s.40)
souřadnice: 50°35'49.00''N, 14°7'35.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1946
nálezce: J. Klika
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853977

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: u0154cs_024123_593_T3.5B
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'5.92''N, 14°8'33.18''E, ± 66m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0154cs: u0154cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6062337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

5450c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lovoš Velký a Malý (Kibička)
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'51.98''N, 14°1'11.05''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869250

5450d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: České středohoří, opuková stráň nad Knobloškou u Litoměřic
souřadnice: 50°32'37.00''N, 14°5'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-06-05
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1951): Xerothermní travinná společenstva v Českém středohoří. (Fytocenologická studie). - Rozpr. Čes. Akad. Věd
Um., Praha, tř. II., ser. math.-natur., 25: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2411964

5451b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: III.1. Vrch Kupa JZ obce Lhota u Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka
nadmořská výška: 260-352 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963405

5451c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.4.lok.8. Nučničky u Litoměřic: světlina v remízku k Počaplům asi 600m SZ od obce, orient. S,
nejbližší obec: Nučničky u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.00''N, 14°12'5.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-05-18
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887095

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Nučničky: okraje borových lesíků směrem k Počáplům
nejbližší obec: Nučničky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.00''N, 14°12'3.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1999
pramen: Klaudisová A. (1996): Příspěvek k psamofilní flóře Mělnicka a Roudnicka. - Příroda 7: 121-124.
projekt: FLDOK
ID: 9540484

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trávčice u Terezína
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

5452a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Helfenburk; Rašovice: zříceniny hradu Helfenburk v lese nad údolím Hrádeckého potoka, 1, 4 km SZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°34'45.29''N, 14°23'2.57''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011917

5452d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 691. Tuhaň u Dubé, zničené údolní louky a přilehlé lesní okraje v údolí potoka Obrtka J obce až ke skupině chalup Nová Ves,
260-270 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°28'16.00''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564605

5453a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 511. Vrchovany: v obci
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'12.00''N, 14°34'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447480

5453b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Sev. Čechy: Českolipsko, na písčité cestě mezi Jestřebím a Starými Splavy u Doks
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'53.28''N, 14°36'7.73''E, ± 2500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-08-30
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206631

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: S Čechy: Českolipsko, na cestě mezi Jestřebím a St. Splavy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'53.28''N, 14°36'7.73''E, ± 2600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-08-30
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 51 a 52
ID: 13206632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Hypochoeris radicata f. typica
lokalita: Bohemia sept.: campus sabulosus inter opp. Jestřebí et Doksy, alt. 255 m n. m.
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'52.34''N, 14°36'2.12''E, ± 2000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1930-06-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206630

5453c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 475. Dubá, stráňka na východním okraji obce, asi 50 m S od silnice na Nedamov;*S Sádlo.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'13.00''N, 14°31'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559918

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 613. Pavličky, západní svah Dubové hory;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°30'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562734

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nedamov_9170049
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'44.44''N, 14°33'33.30''E, ± 113m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5933358

5453d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dokesko: Týn u Ždírce, okolí rybníčku, les, pole
nejbližší obec: Luka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'28.02''N, 14°38'20.76''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1978-05-11
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Doksy - Tachov, Tachovský kopec
nejbližší obec: Tachov u Doks, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'17.55''N, 14°38'46.40''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1977-09-07
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206607

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tachovský vrch u Tachova, les, pole
nejbližší obec: Tachov u Doks, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'17.55''N, 14°38'46.40''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-06-01
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206606

5454a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Pecopala - podél cesty, okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'26.49''N, 14°42'0.34''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-08-19
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206626

5454b

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: Bohemia sept.: distr. Mimoň: Kuřivody, in arenosis
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'2.71''N, 14°48'12.01''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-07-11
nálezce: A. Chrtková; M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206625

5454c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Okna (u Doks): žel. trať, potok a les mezi přejezdem  a žel. stanicí
nejbližší obec: Okna v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'0.25''N, 14°40'25.83''E, ± 1100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-05-11
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Doksy - Obora - žel. násep trati Bakov nad Jizerou - Č. Lípa, od přejezdu silnice Doksy - Obora až po obec Okna
nejbližší obec: Obora v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'40.15''N, 14°40'5.05''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1977-09-06
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích kvadrantů 5454c, 5453d a 5453b
ID: 13206612

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 697. Bezděz: xerotermní trávník na mírném J svahu při cestě, na V okraji obce
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'52.00''N, 14°43'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451783

5454d

lokalita: Distr. Mnichovo Hradiště, loco Čistá, prope Podolí ap. Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'2.31''N, 14°48'50.24''E, ± 900m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940-09-08
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206584

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Ruinen auf Sand, Weisswasser [Bělá p. Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 4500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1851
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206590

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Weisswasser [Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 4500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206589

5455a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Krupá, Z konec obce, ves, travnatá stráň, les, u k. 269,1
nejbližší obec: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'1.78''N, 14°51'13.24''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-07-18
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'58.76''N, 14°50'57.26''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12357180

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kuřívody
souřadnice: 50°35'50.29''N, 14°49'54.52''E, ± 282m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 10369701

5455b

původní jméno: Hypochaeris glabra
lokalita: Vicmanov, údolí Zábrdky S od kóty 265,4
nejbližší obec: Vicmanov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'12.16''N, 14°55'33.57''E, ± 2000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-29
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206622

5455c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 27. Les Paterov na L břehu Bělé mezi příčnými údolími u Podolí na Z a Valchou na V a lesní cestou na kótě 287 /V od Bělé p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°50'33.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931923

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 16. Borové lesy na P břehu Rokytky v okolí kóty 264 U Bílého kříže /Z Klokočky/
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931294

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 66. SV svahy od Velkého Rečkova k železnič.přejezdu v Malé Bělé
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

5455d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bílá Hlína, údolí Rokytky J obce, východní kvadrant až do vsi Bílá Hlína
nejbližší obec: Bílá Hlína, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'32.45''N, 14°55'16.72''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-06
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206599

5456a

lokalita: Loukovec, podél hlavní silnice v intravilánu obce
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'45.89''N, 15°0'56.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 252-274 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207158

5456b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrubý Rohozec; Daliměřice: , bývalý hrad Hrubý Rohozec přestavěný na zámek nad pravým břehem Jizery při SV okraji obce,
souřadnice: 50°35'54.17''N, 15°9'26.99''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-09-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: zámecký park
ID: 11996532

5456c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zakopaná: u silnice, u cesty a potoka od kóty 263,2 ke kótě 279,6 a 284,0  v dolní části obou postr. údolíček (Z část Vepřska). 
- 15°04’ - 50°31’
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°3'60.00''E, ± 650m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1970-10-10
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206596

5456d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skokovy - Mlýnice
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°31'55.07''N, 15°7'11.15''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 55b a 55d
ID: 13206603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Srbsko, obec a cestou k oboře, les, okraj lesa, travn. stráňky, pole
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'33.19''N, 15°5'56.14''E, ± 850m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-09-18
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206587

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Při silnici mezi obcemi Žehrov a Podkost, při vstupu této silnice do rozsáhl.les.masívu JV od obce Žehrov, cca 1,2 km od
křížovatky uprostřed obce, u písečníku
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-08-07
pramen: Holub J. (1996): Nejseverozápadnější lokalita černýše českého (Melampyrum bohemicum) a poznámky k tomuto druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 9030550

5457a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pelešany - Stebno - Sekerkovy Loučky (silnice, rybník)
nejbližší obec: Sekerkovy Loučky, okres Semily
souřadnice: 50°34'35.21''N, 15°11'21.17''E, ± 3000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1980-06-06
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206621

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Chutnovka - Klokočí
nejbližší obec: Bělá u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°35'43.48''N, 15°13'11.24''E, ± 900m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1980-06-06
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206629

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sedmihorky - od autocampingu přes Podháj, Antonínův pramen k památníku horolezců a Lázně Sedmihorky a rybník u
campu a háj u něho
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'12.93''N, 15°11'21.85''E, ± 1300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-08-12
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5457b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0146_034121_6_T1.1
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'35.02''N, 15°19'36.05''E, ± 96m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3372755

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0146_034121_38_T1.1
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.81''N, 15°19'52.07''E, ± 98m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3372966

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0146_034121_65_T1.1
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°34'55.06''N, 15°19'26.62''E, ± 95m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373164

5457c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Vyskeř - Hrubá Skála (modrá tur. značka)
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'36.75''N, 15°10'31.22''E, ± 2800m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206610

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Od osady Dlouhá Ves na Trosky
nejbližší obec: Ktová, okres Semily
souřadnice: 50°31'7.30''N, 15°14'5.00''E, ± 700m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206604

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: in silvis ad rupes Hrubá Skála prope oppidum Turnov
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'38.07''N, 15°11'39.04''E, ± 1200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

5457d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dráčov, okolí samoty Bosna V obce
souřadnice: 50°31'40.54''N, 15°19'43.06''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237071

5458a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0146_034121_134_T1.1
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'23.50''N, 15°20'34.66''E, ± 205m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373612

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0146_034121_206_T1.1
nejbližší obec: Čikvásky, okres Semily
souřadnice: 50°35'27.53''N, 15°22'34.00''E, ± 233m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3374143

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0146_034121_207_T1.1
nejbližší obec: Čikvásky, okres Semily
souřadnice: 50°35'29.80''N, 15°22'37.06''E, ± 58m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3374159

5458b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kundratice u Libštátu, obec, potok v obci, louky na okraji obce, lesíky a pole
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'3.36''N, 15°26'6.67''E, ± 3000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-07-25
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206627

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0133_034118_72_T1.3
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°35'56.47''N, 15°28'18.98''E, ± 198m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: l0135_034122_132_T1.1
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'7.84''N, 15°26'24.90''E, ± 84m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378454

5458c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM, louka podél červené turistické cesty asi 0,5km J od železniční stanice, J od přejezdu
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'20.38''N, 15°22'11.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-08-14
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206597

5458d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ústí (V od Lomnice n/Pop.), obec podle silnice v údolí včetně potoka a nivy potoka a stráněk, trať, lesíky
nejbližší obec: Ústí u Staré Paky, okres Jičín
souřadnice: 50°30'58.24''N, 15°27'39.18''E, ± 1800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-08-17
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206595

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bělá u Lomnice, údolí levého přítoku Olešnice V od Bryndova - jen V kvadrant J od  kóty 463.8
nejbližší obec: Bělá u Staré Paky, okres Semily
souřadnice: 50°32'29.70''N, 15°25'25.98''E, ± 750m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-07-02
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206608

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stará Paka, nádraží
souřadnice: 50°30'57.32''N, 15°29'11.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

5459a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Martinice, hřbitov
souřadnice: 50°34'59.99''N, 15°32'41.40''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233277

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Martinice, hřbitov
souřadnice: 50°34'59.99''N, 15°32'41.40''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287446

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studenec, v obci 0.5km SZ od kostela
souřadnice: 50°33'1.46''N, 15°33'13.78''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288409

5459b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.6.pořad.č.2.č.sním.48. Horní Kalná: pastvina, 550m JV křížovatky Hor.Kalná-Zálesní Lhota, 80m V Kalenského potoka a
silnice, orient.JZ.
nejbližší obec: Horní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'18.00''N, 15°37'59.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393775

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0050_034305_60_T1.3
nejbližší obec: Horní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'24.19''N, 15°37'8.22''E, ± 203m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0050: h0050. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.04.2001 - 19.06.2002
ID: 3400858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Klášterská Lhota; pastvina skotu
souřadnice: 50°33'38.67''N, 15°39'15.22''E, ± 160m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 13019550

5459c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vidochov, okolí kostela
souřadnice: 50°30'45.24''N, 15°34'4.38''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239668

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vrchovina u Nové Paky, hřbitov
souřadnice: 50°30'28.55''N, 15°32'23.58''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240388

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vidochov, J část obce
souřadnice: 50°30'37.74''N, 15°34'27.44''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239644

5459d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.3.pořad.č.5.č.sním.115. Čistá u Horek (Olšinky): pastvina, 50m JZ cesty vedoucí od továrny k rybníku, 700m J továrny,
orient.S.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'39.00''N, 15°36'27.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8392614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.3.pořad.č.3.č.sním.76. Čistá u Horek: svahová louka, 250m SSV kostela směrem k potoku, orient.SV.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'1.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8392585

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.6.pořad.č.17.č.sním.117. Čistá u Horek: (salaš) pastvina, 250m J salaše, 35m J potoka, orient.SZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'1.00''N, 15°37'15.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394153

5460a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242911

5460b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: V od Čermné, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'36.00''N, 15°46'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-07-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 731623

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: J od "U Javorníka", LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°34'30.00''N, 15°46'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-07-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 732073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlčice u Trutnova; kolem lokálního vršku a pod lesem
souřadnice: 50°34'46.52''N, 15°48'12.70''E, ± 142m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12844487

5460c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Hostinné n. L.: na lesní louce jižně býv. zámku v Nových Zámcích
nejbližší obec: Vestřev, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'50.54''N, 15°44'15.96''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1951-07-03
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206593

původní jméno: Hypochaeris glabra
lokalita: Hostinné, meze nad městskými jatky
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'46.43''N, 15°43'48.39''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-06-30
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206613

5460d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563397

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chotěvice; pastvina dobytka, dm trávy, druhově chudší
souřadnice: 50°31'44.16''N, 15°46'31.06''E, ± 283m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12932144

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chotěvice, Ves sv.Kateřiny J obce, okolí kempu
souřadnice: 50°30'5.58''N, 15°46'33.60''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

5461a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trutnov, Horní Staré Město, hřbitov
souřadnice: 50°35'15.55''N, 15°52'51.68''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289717

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlčice u Trutnova; část louky nedostatečně kosená, část mechanicky narušená-rozježděná (SF=N), vybagrovaná, šíří se nálet,
v sušší části lépe vyvinuto
souřadnice: 50°33'2.45''N, 15°49'55.64''E, ± 175m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12488652

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Staré Město; druhově chudší kosený trávník, místy mechanicky narušený, součástí 2 hloučky stromů
souřadnice: 50°35'14.95''N, 15°52'43.29''E, ± 36m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-17
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12489696

5461b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008449

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trutnov, při trati mezi Poříčím a nádražím Trutnov - střed
souřadnice: 50°34'47.25''N, 15°57'2.23''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237452

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trutnov, Poříčí, při trati
souřadnice: 50°34'45.31''N, 15°57'30.88''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

5461d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Adamov, v obci
souřadnice: 50°32'28.57''N, 15°58'46.34''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237553

5462a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 67. Prameniště u cesty asi 400 m JJV od V okraje obce Bezděkov, asi 150 m Z od okraje lesa
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236455

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Za dráhou 1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'39.24''N, 16°4'28.99''E, ± 88m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023737

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žaltman - plocha 6
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'2.76''N, 16°2'22.36''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7788783

5462b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Novodomské louky  2
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'35.10''N, 16°6'5.68''E, ± 64m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6972979

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nad Studnickou strání  1
nejbližší obec: Studnice u Jívky, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'39.82''N, 16°6'50.51''E, ± 123m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2010-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6971160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Novodomské louky  1
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'31.28''N, 16°6'7.49''E, ± 61m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-07-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6839691

5462c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 12. Okraj lesa nad Petrovicemi J od Kolčárky, (území ve 5462 čtverci sít.map.),
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'19.00''N, 16°4'10.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879271

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 80. U polní cesty M. Svatoňovice - Petrovice, na SV okraji M. Svatoňovic, SZ exp.
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236569

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 55. Vlhké louky asi 200 m SSV od okraje M. Svatoňovic, okolí bývalého vodojemu
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236363

5462d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 15. Odolov, při silnici (území 5462 čtverce sít.map.)
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'34.00''N, 16°5'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-23
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0202br_043307_357_T1.1
nejbližší obec: Bohdašín nad Olešnicí, okres Náchod
souřadnice: 50°30'1.44''N, 16°6'58.39''E, ± 130m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439550

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Důl Bohumír  1
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'36.97''N, 16°5'31.81''E, ± 155m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878530

5463a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Broumovsko, okolí Žďáru u Police, při polní cestě ve Žďáru směrem k hoře Ostaš
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'1.07''N, 16°12'52.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950-07-07
nálezce:  Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206616

5463b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skály, Hvězda, poblíž křížové cesty, 507 m
souřadnice: 50°34'59.00''N, 16°16'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-08-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K1; nově zalesněná plocha
ID: 148816

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kubečkova louka  2
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'21.56''N, 16°14'55.78''E, ± 47m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pískovna Amerika
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'8.64''N, 16°16'30.85''E, ± 35m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810447

5463c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0058br_043309_216_T1.1
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'36.54''N, 16°12'35.28''E, ± 66m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443293

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bezděkov nad Metují; kosená louka, částečně přepásáno koňmi, na kopci skoro na rovině
souřadnice: 50°30'28.49''N, 16°13'21.29''E, ± 388m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11616130

5463d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Broumov, Broumovské stěny, louka nad Suchým dolem
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'58.69''N, 16°16'50.36''E, ± 2000m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1977-06-22
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206615

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohem.: pr. opp. Police nad Metují, u Šolcova lesa
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'31.01''N, 16°15'20.55''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-08-28
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

5464a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 0_opravy_043222_312_T1.1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'27.31''N, 16°24'18.61''E, ± 131m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3433828

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Broumov, hřbitov
souřadnice: 50°34'43.21''N, 16°19'58.06''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250445

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Broumov, centrum města
souřadnice: 50°35'11.46''N, 16°20'2.52''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232925

5464b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 19. Vrch Homole, odtud ke státní hranici, melafyr
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'23.00''N, 16°26'5.00''E
nadmořská výška: 620-649 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875735

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stráň pod Homolí
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'17.37''N, 16°25'26.80''E, ± 42m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819614

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sopka - Homole
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.30''N, 16°25'47.85''E, ± 228m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

5464c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: poblíž Studené, Z od Červeného ( 500 ), 346 k
souřadnice: 50°30'39.00''N, 16°21'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 148386

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Břidlicová stráň u Božanova  2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'18.15''N, 16°22'14.95''E, ± 119m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846711

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Božanov; kosená louka, silně degradované, často mírně vlhčí typy
souřadnice: 50°30'33.19''N, 16°21'5.51''E, ± 498m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11551323

5541d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rolava (Krušné hory)
souřadnice: 50°23'60.00''N, 12°37'0.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: V. Rybka
projekt: ČNFD
ID: 1191868

5543c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'27.54''N, 12°53'6.26''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
poznámka: podél lesních cest
ID: 11259211

5544d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 52. Měděnec: J svahy mezi obcí a os. Kamenné
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'2.25''N, 13°7'2.76''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

5545c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Louchov: pastvina JV obce
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.65''N, 13°11'44.22''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-06-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206553

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: odkaliště Louchov: suché louky při soutoku potoků nad domkem
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'37.38''N, 13°11'5.79''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-08-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206554

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 75. Ciboušov: rumiště v obci a křoviny a úvozy mezi obcí a býv. Dolským mlýnem
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'1.90''N, 13°11'40.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Husáková; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753165

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 76. Louchov: lesní údolí Podmilevského potoka S od Dolského mlýna
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'37.21''N, 13°10'35.44''E, ± 4000m
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753282

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 78. Ciboušov: J svahy vrchu Doupňák SZ od obce
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'26.12''N, 13°10'58.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-560 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 63. Petlery: údolí Kláštereckého potoka JV obce v lese
nejbližší obec: Petlery, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'42.13''N, 13°10'15.54''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752470

5545d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 89. Nová Víska: rulové skalky nad kanálem
nejbližší obec: Nová Víska, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'53.58''N, 13°16'3.39''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753833

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 97a. Ahníkov: u cesty 400 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'13.62''N, 13°18'30.76''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754362

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 88. Prunéřov: údolí Prunéřovského potoka od motorestu Ušák, asi 1,5 km
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.14''N, 13°15'26.44''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753705

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 99. Blahuňov: rybník 500 m SSZ samoty Na Sklípku, louky a cesty SV od něho
nejbližší obec: Blahuňov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'58.34''N, 13°17'24.91''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754441

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

5546a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /1/oplocenka/ PP Krásná Lípa je část protáh. pahorku na J závětr.svahu Krušných hor cca 4,5km SZ od Chomutova a 0,5km V
obce Krásná Lípa, výsledky průzkumu v r.1999
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'1.00''N, 13°22'1.00''E
nadmořská výška: 581-602 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (2000): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Krásná Lípa. - Severočes. Přír. 32: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 7895424

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.5. Krásná Lípa bei Chomutov: 1km SO der Gemeinde, Der obere Teil der schottrige Böschung, N von der Strasse
(nahe der Aufn.3.), orient.S.
nejbližší obec: Krásná Lípa u Chomut, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'50.00''N, 13°22'13.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-06-22
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265221

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.24. Gebirge Krušné hory: Krásná Lípa bei Chomutov: 0,6km SO des Ortes,
nejbližší obec: Krásná Lípa u Chomut, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.00''N, 13°21'54.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-06-22
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7923172

5546c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chomutov, JZ města
souřadnice: 50°26'33.00''N, 13°22'37.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922780

5546d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

5548b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svinky, SSV Kozlů, České Středohoří
souřadnice: 50°28'8.00''N, 13°47'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-05
nálezce: R. Brusová
pramen: Brusová R. (1994): Změny vegetace a flóry lokalit Zlatník, Svinky a Číčov v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat.
bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2225738

5548c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169686

5548d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 2.Kun. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. suché trávníky na Z-J svahu a část neudržovaného sadu.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°48'21.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991
nálezce:  Kuncová
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8132771

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 2.Sla. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. suché trávníky na Z-J svahu a část neudržovaného sadu.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°48'21.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Z. Slavíková
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8132716

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: České středohoří, vrch Oblík
souřadnice: 50°24'41.00''N, 13°48'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: J. Slavíková
pramen: Slavíková J. et al. (1983): Ecological and vegetational differentiation of solitary conic hill. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 13:
1-221.
projekt: ČNFD
ID: 1103411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

5549a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1./K/ České středohoří: vrch Kamýk, nachází se 0,5 km SSV od obce Všechlapy
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'45.00''N, 13°50'20.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-26
pramen: Bělohoubek J. (1996): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří - zkrácená podoba diplomové práce. -
Severočes. Přír. 29: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 9425192

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: České středohoří, "Lada" na Z úpatí Křížového vrchu u Libčevsi
souřadnice: 50°27'13.00''N, 13°50'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1944-08-04
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1951): Xerothermní travinná společenstva v Českém středohoří. (Fytocenologická studie). - Rozpr. Čes. Akad. Věd
Um., Praha, tř. II., ser. math.-natur., 25: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2412031

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: JZ od obce Skalice, blíže Třebívlic, nad Granátovým potokem
souřadnice: 50°29'41.00''N, 13°53'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1944-06-18
nálezce: J. Klika
pramen: Vulterin Z. (1947): O rozšíření tořiče muchonosného (Ophrys muscifera Huds.) v ČSR. - Krása Našeho Domova, Praha, 38:
61-73.
projekt: ČNFD
ID: 2468216

5549c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mlýnský vrch u Libčevsi (východní část)
souřadnice: 50°26'32.20''N, 13°50'9.10''E, ± 44m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (1994): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří (diplomová práce)
projekt: NDOP
ID: 11320200

5551a

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Oleško: písčina na okraji boru směrem na Libotenice, nedaleko porostu rákosu
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.91''N, 14°12'6.31''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1985-07-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Hrobce: písčitý okraj boru u silnice na Libotenice u odchovny slepic
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'7.54''N, 14°13'34.57''E, ± 450m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1985-07-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206570

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Oleško u Roudnice n . L., J okraj  "Spáleného lesa" V obce
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.68''N, 14°12'41.42''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1979-06-17
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206565

lokalita: In arenosis apud pagum Voleška non procul ab oppido Roudnice nad Labem
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'59.17''N, 14°12'10.37''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1921-07-10
nálezce: A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206569

5551b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Sovice u Roudnice [Na Sovici = Vetlá]
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'4.28''N, 14°18'7.77''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1887
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206561

5551c

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: V pasece u Přestavlk blíž Roudnice
nejbližší obec: Přestavlky u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'12.64''N, 14°11'37.88''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1881-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206550

5551d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 9. Dobříň, vegetace v okolí pískovny 0,5 km SV od železniční stanice, asi 160 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'20.00''N, 14°18'5.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547129

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Předonín, Hügel Klouček
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°19'51.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1982-07-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884361

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Předonín, Hügel Klouček
souřadnice: 50°25'53.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1982-07-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883753

5552a

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Račice: světlina v boru JZ obce
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'28.94''N, 14°20'17.06''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1976-06-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206557

5552b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 601. Osinaličky, stráňky na východním okraji obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'16.00''N, 14°29'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

5552c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Stračí: okraj boru směrem k Ješovicům a okolí lesního hřiště
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'47.00''N, 14°24'34.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999
pramen: Klaudisová A. (1996): Příspěvek k psamofilní flóře Mělnicka a Roudnicka. - Příroda 7: 121-124.
projekt: FLDOK
ID: 9540522

5552d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 48. Ješovice: úhor a paseka mezi lesem a vsí, Z od obce.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'58.00''N, 14°25'21.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140774

5553a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 514. Jestřebice, chatová kolonie v boru na J okraji obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560463

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 529. Jestřebice, výchoz pískovcové skalky na kraji obce u silnice na Dobřeň;*S Kubát.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'2.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560547

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 517. Jestřebice, okraj obce u silnice na Dobřeň;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'53.00''N, 14°34'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560572

5553b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Údolí V od Olešna, u k. 251,2
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'9.65''N, 14°36'49.59''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-06-13
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lesy kolem kóty Vranovský u Vojetína, směrem od Vrátenské hory k hájovně Vojetín, hájovna, pole za hájovnou a ke kótě
383
nejbližší obec: Vojetín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'5.13''N, 14°38'27.51''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-06-01
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206581

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Dobřeň: 2,6 km VJV od obce, baze svahu pod lesem, orient. JJZ
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°35'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1990-07-18
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545915

5553c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Kanina: pastviny 1,2 km ZSZ od obce, nad křižovatkou silnic
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'35.00''N, 14°34'48.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-11
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545887

5553d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: přírodní rezervace Kokořínský důl, Kanina, 1,2 km ZSZ obce, nad křižovatkou silnic
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°34'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda, Praha, 7: 237-258.
projekt: ČNFD
ID: 1791661

5554a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Víska - Suchý mlýn - Nosálov
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'34.01''N, 14°41'36.62''E, ± 2800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1980-06-10
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 51 a 12
ID: 13206560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mšeno: silnice Nosálov - Žďár až po kótu 275, údolí Skalského [Strenický potok] potoka až k obci Trnová
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'5.89''N, 14°42'25.41''E, ± 4300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-09-08
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 12 a 51
ID: 13206562

5554b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Březinka - žel. zastávka Bělá  pod Bezdězem (žlutá tur. značka)
nejbližší obec: Březinka pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'10.40''N, 14°47'11.24''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-10
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206573

5555a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bakov n. J.: vlevo od pěšiny Podhradí - Zvířetice
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'9.92''N, 14°54'52.19''E, ± 550m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949-06-25
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206572

5555b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Buda - Bakov (silnice)
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'53.06''N, 14°58'9.13''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1980-06-09
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 12 a 13c
ID: 13206567

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Stakory
souřadnice: 50°26'59.66''N, 14°57'31.79''E, ± 214m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička Pavel, Višňák Richard (2014): Biologické hodnocení změny využití území Horní Stakory – severozápad
projekt: NDOP
ID: 12079146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malá Bělá; paseno
souřadnice: 50°29'8.12''N, 14°54'54.29''E, ± 107m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-11
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11533561

5555c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Ml. Boleslav: Píska nad Radoučí
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.41''N, 14°53'49.59''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-07-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206555

5555d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Ml. Boleslav, JZ okraj obory u Komsonos
nejbližší obec: kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'56.51''N, 14°56'23.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-05-26
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206556

5556b

lokalita: Bohemia septentrionalis, in vale Plakánek prope opp. Sobotka
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'51.33''N, 15°7'36.53''E, ± 2500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 55d a 13c
ID: 13206564

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Libošovice, okr. Jičín, na mezi u lesa v Prokopském údolí roztroušeně
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'35.61''N, 15°9'10.58''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1931-05-26
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: u Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.65''N, 15°8'6.78''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1871
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206576

5556c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0177_033416_273_T5.5
nejbližší obec: Sukorady u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'10.61''N, 15°2'38.72''E, ± 62m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328638

5556d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Bousov - Vlčí Pole (modrá tur. značka) - Veselice
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.56''N, 15°7'59.68''E, ± 3200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1980-06-19
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 55e a 13c
ID: 13206551

5557a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: okres Jičín: Mladějov VSV od Sobotky, železniční nádraží, 50°28'52.8"N, 15°13'31.6"E
nejbližší obec: Mladějov v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°28'52.80''N, 15°13'31.60''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206566

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Údolí lesního potoka S od Malechovic od Písku k Rovni, les, louka, pole
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'53.36''N, 15°11'21.56''E, ± 950m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-09-04
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

5557b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: okres Jičín: Hrdoňovice, vzácně na periférii nádraží
nejbližší obec: Střeleč, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.37''N, 15°15'51.80''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-06-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206575

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Okres Jičín: Hrdoňovice, na okraji pískovny nedaleko nádraží
nejbližší obec: Střeleč, okres Jičín
souřadnice: 50°29'32.29''N, 15°15'8.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-06-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206577

lokalita: Bohem.: in silvis et ad rupes Prachovské skály pr op. Jičín
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.33''N, 15°17'35.60''E, ± 3300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206559

5557c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trní, lesní okraje V obce
souřadnice: 50°26'35.64''N, 15°9'54.07''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951084

5558a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podůlší, v obci
souřadnice: 50°28'16.51''N, 15°20'25.67''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

5558b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0121_034317_76_T1.1
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'5.18''N, 15°27'23.51''E, ± 132m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406571

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0121_034317_85_T1.1
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'13.50''N, 15°27'9.86''E, ± 73m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406603

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0121_034317_86_T1.1
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'16.60''N, 15°27'4.36''E, ± 79m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406604

5558d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0061_034318_14_T1.1
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.29''N, 15°28'43.28''E, ± 243m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407042

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0061_034318_45_T1.1
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'28.68''N, 15°28'56.42''E, ± 118m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407287

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Konecchlumí, stráň u kostela
souřadnice: 50°24'6.37''N, 15°29'16.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

5559a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nová Paka, hřbitov
souřadnice: 50°29'28.73''N, 15°30'53.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248537

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Heřmanice, při cestě ke Studénce na J okraji obce
souřadnice: 50°28'39.75''N, 15°31'4.82''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247014

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Štikov, při silnici Z obce
souřadnice: 50°29'0.24''N, 15°31'37.83''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288415

5559b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Borovnička, J až JZ kostela v obci
souřadnice: 50°29'50.81''N, 15°39'8.72''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292796

5559d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vidoň, J obce
souřadnice: 50°25'23.64''N, 15°38'44.78''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253551

5560a

původní jméno: Hieracium
lokalita: Hradecko, Mostek-Přední Mostek, okraj lesa
nejbližší obec: Souvrať, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'57.92''N, 15°42'35.70''E, ± 700m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-03
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

5560b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.8.pořad.č.15.č.sním.218. Vítězná (Hájenství): smilkový trávník, 250m SSV božích muk ve středu obce, lem lesa, orient.JV.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'28.00''N, 15°48'27.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394787

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.8.pořad.č.2.č.sním.220. Vítězná (Hájenství): smilkový trávník, na zahradě 2.chaty 3m S silnice v S okraji obce, orient.JJV.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'42.00''N, 15°48'27.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394597

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.8.pořad.č.1.č.sním.219. Vítězná (Hájenství): smilkový trávník, na zahradě 3.chaty 5m S silnice v S okraji obce, orient.JV.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'42.00''N, 15°48'24.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394595

5560c

lokalita: Podzvičínsko: Miletínský les
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'18.12''N, 15°40'36.42''E, ± 1300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206552

5561a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.8.pořad.č.3.č.sním.249. Brusnice (Mravenčí domky): smilkový trávník, 10m J zvoničky na návsi, orient.S.
nejbližší obec: Brusnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'3.00''N, 15°53'57.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brusnice_8840050
nejbližší obec: Brusnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'49.58''N, 15°54'15.05''E, ± 158m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-03
nálezce: Linda Zajíčková
pramen: Zajíčková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0884. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901513

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kocbeře, hřbitov V obce
souřadnice: 50°27'16.05''N, 15°51'43.51''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248051

5561b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Komárov, v obci
souřadnice: 50°28'1.60''N, 15°56'54.67''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249485

5561c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (2002) Království (56d): Lom u Ferdinandova: lok.se nachází na ZSZ okraji obce Ferdinandov 5,4km VSV od Dvora Králové
(okr Turnov), jde o malý pískovcový lom s kamenitým až hlinitým dnem, místy silně podmáčeným, na několika místěch jsou
vytvořena jezírka, v střed.části nízkostébla louka.
nejbližší obec: Ferdinandov u Dvor.K, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 8370268

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Choustníkovo Hradiště_8840138
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'25.26''N, 15°53'11.98''E, ± 62m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-27
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Zajíčková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0884. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žíreč, hřbitov J obce
souřadnice: 50°24'17.96''N, 15°51'2.58''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2014-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12252898

5561d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kladruby u Kohoutova, v obci
souřadnice: 50°26'30.06''N, 15°55'9.43''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253667

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Proruby, hřbitov s kapličkou na J okraj lesa Z silnice J osady
souřadnice: 50°26'57.01''N, 15°57'45.63''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288416

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hořičky, v obci
souřadnice: 50°26'38.76''N, 15°59'33.67''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250447

5562a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0202br_043306_80_T1.1
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'57.48''N, 16°3'19.94''E, ± 262m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3438929

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0202br_043307_370_T1.1
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'54.20''N, 16°3'39.78''E, ± 140m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Libňatov, jižně od křižovatky v obci
souřadnice: 50°28'45.46''N, 16°0'1.27''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250237

5562b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Maternice  4
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'12.32''N, 16°8'52.98''E, ± 101m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1997-07-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848637

5562c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 13. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: V ohbí řeky u Červeného mostu: aluviální louka,
variabilita ve vlhkostních podmínkách, střední část sišší.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'14.00''N, 16°2'6.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8098092

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 11. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Horní sad Z od cesty nad Bílým mostem: zastíněný
sad se starými i novými stromy, v horní části prosvětlený, velká variabilita ve světelných i vlhkost poměrech. exp.J.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'40.00''N, 16°2'2.00''E
nadmořská výška: 318-332 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8098019

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Ratibořická louka: středně vlhká louka v aluviu,
pozůstatky systemu zavodňovacích a odvod.kanálů na většině plochy, díky tomu mozaik. ve vlhkostních poměrech.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'28.00''N, 16°2'55.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8097410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

5562d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Náchod, při silnici u křižovatky směr Nové Město nad Metují JZ města
souřadnice: 50°24'28.04''N, 16°8'34.35''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246646

5563a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Okolí Hronova: severní svahy Jírovy hory
nejbližší obec: Velký Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°29'18.33''N, 16°10'33.42''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-07-19
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206574

5563b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Louka pod Březinou  2
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'9.44''N, 16°15'9.37''E, ± 85m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783081

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: U Kameničné
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'27.15''N, 16°17'53.20''E, ± 40m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2000-09-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6809437

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Na Závrchách
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°28'38.16''N, 16°15'8.49''E, ± 93m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7015916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

5563c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367214

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kašparák 1
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.72''N, 16°10'33.81''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954404

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Náchod, stará nemocnice
souřadnice: 50°24'36.88''N, 16°10'2.83''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249798

5567c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bílá Voda
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'29.51''N, 16°53'2.31''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1993-06-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom u Bílé Vody v Rychlebských horách. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6962520

5638d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 24. Trojmezí: bývalý "pás", 2 km V od "Trojstátí"
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°7'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 11. Trojmezí: výslunná stráňka a shrnutá půda pod cestou, 1,5 km SZ od samoty
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'7.00''N, 12°7'56.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502428

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 32. Hranice: cesta přes kulturní loukou, 0,8 km Z od hraničního přechodu
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'16.00''N, 12°9'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502900

5639c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hranice bei Aš, Krušné hory, 0,6 km NNW von der Kirche, in der Nähe des Teiches
souřadnice: 50°18'35.00''N, 12°10'25.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1985569

5640d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0085_111208_172_T5.5
nejbližší obec: Krásná u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'25.82''N, 12°29'38.33''E, ± 134m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0085: k0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 26.10.2002
ID: 3456759

5641b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 133. Rolava [5641b]: zarostlé ruiny stavení v intravilánu osady při silnici ke Kraslicím, 885 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°23'15.00''N, 12°35'48.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 137. Rolava [5641b]: zarostlé základy rozbořeného stavení v SZ cípu luční enklávy u odbočky do oblasti Lučiny, 895 m n. m.
(J. Michálek)
souřadnice: 50°23'16.00''N, 12°35'53.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623419

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 49. Chaloupky (bývalá obec, VSV od obce Přebuz) [5641b]: okraj silničky v luční enklávě bývalé obce v údolí Rolavy, 810-825
m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°22'27.00''N, 12°39'18.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621568

5641d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 34. Heřmanov [5641d]: niva Skřiváně - 2 km dlouhý úsek podél potoka od křižovatky lesních cest 1,8 km SV od Heřmanova
až po silnici Jindřichovice - Šindelová (zrašelinělé louky, okraje smrčin), 615-640 m n. m. (J. Han), 615-640 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°18'17.00''N, 12°37'54.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621247

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krásná Lípa bei Kraslice, hinter dem SW-Rand der Gemeinde, am Talhang
souřadnice: 50°19'34.00''N, 12°36'25.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992734

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Milíře u Šindelové_9190524
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'41.59''N, 12°37'16.75''E, ± 214m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5947491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

5642a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rudné_9190157
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.88''N, 12°41'30.80''E, ± 21m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-12-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5944555

5642b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pernink, 1,2 km SW von der Kirche
souřadnice: 50°21'29.00''N, 12°46'25.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990271

5642c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 81. Nejdek - obec Lesík [5642c]: podél silnice od evangelického kostela v Nejdku ke skládce tuhého komunálního odpadu
Lesík 2,5 km ZJZ od Nejdku, 565-600 m n. m. (A. Pyšek, M. Štech)
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°41'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech; Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622410

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 182. Vysoká Pec [5642c]: starý žulový lom ve svahu nedaleko železniční zastávky, travnaté dno (J. Hadinec)
souřadnice: 50°20'31.00''N, 12°42'57.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9624094

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 71. Nejdek [5642c]: závod VLNAP - spáry zdí, rumiště, štěrkové plochy, ruderalizované trávníky, 550 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'14.00''N, 12°43'55.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

5642d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Louny
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267494

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Fojtov
souřadnice: 50°18'40.66''N, 12°46'18.00''E, ± 205m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-08-29
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12780941

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Fojtov; sekaná horská louka,dosívaná, přechod na některých místech k T1.1
souřadnice: 50°18'49.16''N, 12°46'41.11''E, ± 136m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-08-29
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12786644

5643b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Jáchymov
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'52.19''N, 12°55'31.21''E, ± 3000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1926-07
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206536

5643c

lokalita: regio Karlovy Vary: in margine silvae ad vicum Odeř
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'32.31''N, 12°50'21.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

5643d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0121_112206_588_T1.1
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'52.80''N, 12°59'37.68''E, ± 196m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3500556

5644a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 18. Horní Hrad: bučiny, potok a okraj silnice (V-)SV obce směrem k Osvinovu
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'6.26''N, 13°1'6.54''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750078

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 20. Osvinov: Pekelský potok JV obce v osadě Peklo
nejbližší obec: Osvinov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'15.51''N, 13°2'19.28''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750220

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 163. Korunní: čedič, skály asi 250 m SSZ obce
nejbližší obec: Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'59.66''N, 13°4'30.06''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759114

5644b

původní jméno: Hypochaeris glabra
lokalita: Reihenn [Rájov]
nejbližší obec: Rájov u Perštejna, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'44.42''N, 13°5'51.38''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Josef Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206548

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 69. Os. Průsek: lesní cesta na J svahu kóty 573 - Občina
nejbližší obec: Os. Průsek, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'39.21''N, 13°8'51.87''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 57. Klášterec: cesta k Ohřecké Louce
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'40.06''N, 13°9'46.91''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752125

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 153. Kotvina: louky, sady a okraj potoka na SZ okraji obce
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.88''N, 13°9'18.93''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758080

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 46. u silnice Smilov - rozcestí Boč
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'22.54''N, 13°5'15.07''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751558

5644c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0121_112206_140_T1.1
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'32.74''N, 13°2'24.61''E, ± 88m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3499159

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0121_112206_496_T1.1
nejbližší obec: Damice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'54.44''N, 13°0'55.30''E, ± 71m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3500205

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0121_112206_709_T1.5
nejbližší obec: Damice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'49.01''N, 13°0'51.95''E, ± 130m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3500905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

5645a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer R. Základní botanický průzkum NPR Úhošť. Vyšší rostliny.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6701260

5645b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kadaňsko; Želina: úvoz S silnice u odbočky do Hradce
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.68''N, 13°17'36.50''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-06-04
nálezce: S. Kučera; F. Mladý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206533

lokalita: in declivibus apricis et rupibus (ohárecká rula) ripae sinistrae fluvii Ohře, haud procul sub opp. Kadaň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.09''N, 13°17'20.97''E, ± 2500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206541

5645c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dubový vrch 3
souřadnice: 50°19'47.31''N, 13°14'22.55''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-04-22
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232687

5645d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: vrch Kolina Kadaň okr.Chomutov
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'7.10''N, 13°17'22.42''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: Ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum(cévnaté rostliny) vrchu Kolina (k.506,6) u Kadaně. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7271584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

5646a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 202. Prahly: silnice u Sempry
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.46''N, 13°20'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760706

5646b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Střezov - obec a počátek Střezovské rokle
datum: 1977-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566133

5647b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7273597

5647c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 185. 5647c, Dobříčany: lada v býv. vojenském prostoru až ke kótě 264,3, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'36.00''N, 13°34'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174225

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 157. 5647c, Staňkovice: lada na JV okraji obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'46.00''N, 13°34'42.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 107. Žatec: L břeh Ohře od lávky u koupaliště k jezu (včetně suché meze nad pěšinou)
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745419

5648b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 507. 5648b, Nečichy: bílá stráň na J ? JJZ okraji obce, V od silnice Dobroměřice - Nečichy, 5. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'3.00''N, 13°48'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181738

5650b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Budyně nad Ohří
souřadnice: 50°23'43.83''N, 14°9'17.67''E, ± 14m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12625775

5650d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jarpice nahe Zlonice, Rand des Kiefernwaldes westlich von Jarpice
souřadnice: 50°18'59.00''N, 14°4'57.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884439

5651b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Černouček, stráňka v polích 1,2 km JV obce
souřadnice: 50°21'0.00''N, 14°19'1.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

5652a

původní jméno: Hypochoeris radicata var leiocephala f. integrifolia
lokalita: Bohemia septent.: Písčitý bor u Horních Beřkovic pod Řípem
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'45.65''N, 14°20'20.32''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-07-28
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197713

5653b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Řepín - Řepínský důl
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'26.21''N, 14°38'4.72''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206532

5653c

lokalita: Polabí, pratis humidis apud pag Mělnická Vrutice, alt cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'52.09''N, 14°33'19.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 12 a 11a
ID: 13206530

5655a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chrást nahe Mladá Boleslav, Abhänge oberhalb der Jizera zwischen Vinec und Chrást
souřadnice: 50°23'35.00''N, 14°52'44.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982-08-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883987

5655c

lokalita: Brodce, vrch Homolka, ruderalizované lesní porosty a zbytky trávníků na vrcholu
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'28.43''N, 14°52'45.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 234-244 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

5656b

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: U Hejkovic [Ujkovic], loučky
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'58.94''N, 15°6'6.14''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206539

5656c

lokalita: Paseka mezi Chudířem a Loučení blíž Nového rybníka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'6.50''N, 15°0'54.39''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206528

5656d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tuchom, v obci
souřadnice: 50°19'45.04''N, 15°8'25.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207982

5657a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Záhuby; pastvina, součástí nedopasky s kopřivami, místy lépe vyvinutá, součástí ovo sad, občas se šíří nálet
souřadnice: 50°23'47.50''N, 15°10'39.91''E, ± 273m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13065508

5657d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Labouň u Jičína, stráňka při pravé straně silnice do Vršce cca 1,5 km od obce
souřadnice: 50°20'10.00''N, 15°19'35.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1996-09-04
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866087

5658a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: auf Waldplätzen bei Jičinoves bei Jičín [Jičíněves]
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.08''N, 15°20'14.23''E, ± 1500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1875-07
nálezce:  Pospíchal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

5658b

lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva a vico Hradištko [Hradíšťko] ad meridiem posita
nejbližší obec: Hradíšťko, okres Jičín
souřadnice: 50°21'18.55''N, 15°25'36.72''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206531

5659a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostroměř, v obci
souřadnice: 50°22'21.27''N, 15°32'56.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209720

5659b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Hořice v Podkrk., in colle Sv. Gothard, apud viam, 350 m
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.82''N, 15°38'38.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-10
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206537

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čechy východní - Hořice, v pískovníku u Dachov
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.48''N, 15°38'36.19''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-07-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206546

5659d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Milovice u Hořic, při silnici
souřadnice: 50°19'54.16''N, 15°37'59.45''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

5660a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čechy východní - Hořice, na palouku u Bohánky
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°21'58.60''N, 15°42'42.76''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1939-09-06
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206538

5660b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velký Vřešťov, hřbitov
souřadnice: 50°21'36.17''N, 15°45'9.56''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294679

5660c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Klenice, cesta a pole SSV obce
souřadnice: 50°18'56.71''N, 15°40'55.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211327

5661a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dubenec, údolí potoka Hustířanka na JV konci obce
souřadnice: 50°23'24.55''N, 15°50'8.28''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211421

5661b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svinišťany, v obci
souřadnice: 50°23'30.43''N, 15°59'7.64''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

5661c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0203_132214_16_T1.1
nejbližší obec: Vlkov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°18'55.19''N, 15°53'41.64''E, ± 89m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0203: h0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3818982

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Černožice, hřbitov J od motorestu
souřadnice: 50°19'11.65''N, 15°52'8.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212830

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Smiřice, zemědělský areál V od žel.zastávky
souřadnice: 50°18'12.29''N, 15°51'22.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250434

5661d

původní jméno: Hypochaeris glabra
lokalita: Smržov u Josefova
nejbližší obec: Smržov u Smiřic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'5.66''N, 15°55'3.24''E, ± 1300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-09
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206526

5662b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Nové Město nad Metují: na travnaté půdě v severní části katastru města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'36.81''N, 16°9'5.18''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-06-26
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206534

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n. M.: na písčitém poli nad Vrchovinami
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'27.44''N, 16°9'3.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1942-09
nálezce:  Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Hypochoeris radicata f. hispida
lokalita: Okolí Náchoda: u Bražce
nejbližší obec: Bražec, okres Náchod
souřadnice: 50°23'39.76''N, 16°8'58.32''E, ± 900m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-07-13
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206547

5662c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rohenice, v obci
souřadnice: 50°18'27.49''N, 16°1'52.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250429

5662d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 20.Bohuslavice: Králíčkův kopec 0,9 km V od S části obce, ca 1 km JV-JJV od železniční stanice Bohuslavice nad Metují,
opuštěné sady, loučky, křovinatá lada a rekreační areál mysliveckého sdružení v bývalé těžebně (družení v bývalé těžebně
(štěrkopísek, spraš) na vrcholu kopce, 5662d, 9. VII. 2004, T. Černý.
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9853054

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bohuslavice: Králíčkův kopec 0,9 km V od S části obce, ca 1 km JV–JJV od železniční stanice Bohuslavice nad Metují, opuštěné
sady, loučky, křovinatá lada a rekreační areál mysliveckého sdružení v bývalé těžebně (štěrkopísek, spraš) na vrcholu kopce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140231

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Králíčkův kopec, stará pískovna
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'12.40''N, 16°6'18.33''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7783006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

5663a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Údolí "Peklo" mezi Novým Městem n. Met. a Náchodem
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'41.16''N, 16°11'11.24''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-09-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206545

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: N. Město nad Met.: Peklo, okraj silnice
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'41.16''N, 16°11'11.24''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955-06-29
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206544

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Nový Hrádek: u silnice k Bohdašínu
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.02''N, 16°14'36.85''E, ± 900m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-22
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206540

5663b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 635.Olešnice v Orlických horách: okolí lesní silničky ve střední části Ruského údolí 0,5-2,5 km JV od obce, 5663b, 8. VII. 2004,
Z. Kaplan [v dolní části na hranici s fyt. o. 59. Orlické podhůří].
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867466

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Olešnice v Orlických horách: okolí lesní silničky ve střední části Ruského údolí 0,5–2,5 km JV od obce; v dolní části na hranici
s fyt. o. 59. Orlické podhůří
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610233
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'1.67''N, 16°18'8.39''E, ± 79m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5886762

5663c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bohdašín, SV konec obce
souřadnice: 50°20'26.17''N, 16°13'40.21''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-04-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12297000

5663d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Čechy sev-vých., Nový Hrádek: u Dobřan pod Orlickými horami
nejbližší obec: Dobřany v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'18.07''N, 16°17'7.63''E, ± 1200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-17
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206529

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bystré u N. Města n. Met., lesík vpravo silnice k Bačetínu
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.83''N, 16°14'54.73''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-21
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206527

5664a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Orlické hory, Olešnice v Orl. h., v Ruském údolí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'39.09''N, 16°20'4.69''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-06-23
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

5664c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český hřeben) během vegetační
sezóny roku 2004.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.00''N, 16°24'58.00''E
nadmořská výška: 760-920 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369420

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 637.Sedloňov: bývalé složiště dřeva u křižovatky lesních cest ca 200 m JV od kóty 834, 1,5 km SV od obce, 5664c, 8. VII. 2004,
Z. Kaplan [na hranici s fyt. o. 59. Orlické podhůří].
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866981

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sedloňov: bývalé složiště dřeva u křižovatky lesních cest ca 200 m JV od kóty 834, 1,5 km SV od obce; na hranici s fyt. o. 59.
Orlické podhůří
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140245

5664d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Bedřichovka
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.16''N, 16°26'36.11''E, ± 525m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. CHPV Bedřichovka - inventarizační průzkum vegetace. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6678043

5667b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520345
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'22.72''N, 16°56'7.91''E, ± 604m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

5667d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nové Vilémovice_8520253
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'24.65''N, 16°59'14.06''E, ± 298m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881932

5668a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Uhelná_8520162
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'45.18''N, 17°1'1.88''E, ± 122m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-05-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881532

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javorník-město; Sečená, přepásaná louka.
souřadnice: 50°22'34.37''N, 17°0'7.21''E, ± 403m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2922 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12607814

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javorník-ves; Sečená, přepásaná louka.
souřadnice: 50°22'28.57''N, 17°0'10.59''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2922 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12607911

5668b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0153_142203_40_T1.3
nejbližší obec: Malá Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'32.11''N, 17°9'36.18''E, ± 433m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: H kov , Kleinov . m0153: m0153. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3929072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 0_opravy_142208_229_T1.3
nejbližší obec: Malá Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'19.44''N, 17°9'34.96''E, ± 304m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3929702

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malá Kraš
souřadnice: 50°21'29.42''N, 17°9'35.72''E, ± 547m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11123002

5668d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Englovy Domky u Žulové
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'3.43''N, 17°7'3.99''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-06-06
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206524

5669a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 52. (74a/5669) Vidnava: polokultur. vlhká louka u silničky podél stát. hranice, 1,9km JV od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'42.00''N, 17°12'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296765

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 51. (74a/5669) Vidnava: les a písčité travnaté lado na vrcholu lesnatého kopečku S od silnice do Mikulovic, 0,8km VJV od
kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'6.00''N, 17°11'36.00''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vidnava; Tábořiště, často kosené
souřadnice: 50°22'4.51''N, 17°11'43.93''E, ± 30m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12607135

5738b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pastviny u Studánky; vřesoviště při chudém sečeném okraji louky u bývalé signálky, zčásti zarostlé břízou
souřadnice: 50°16'57.04''N, 12°8'25.43''E, ± 345m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 11443938

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'20.66''N, 12°7'53.48''E, ± 668m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: narušená místa, signálka
ID: 10316521

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°16'49.14''N, 12°8'18.90''E, ± 387m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: narušená místa, signálka
ID: 10317508

5738d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Štítary u Krásné; silně degradované nardetum; pravidelně rozjížděno traktorem (což mu nejspíš prospívá), bohužel však
dost zarůstá dřevinami
souřadnice: 50°14'37.38''N, 12°7'24.40''E, ± 378m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11446183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

5739a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Zdeněk Kaplan; Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503307

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 61. Novosedly: louky a okraj lesa podél silnice, Z okraj obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'52.00''N, 12°10'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503397

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 62. Novosedly: okolí silnice do osady Pastviny
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'40.00''N, 12°10'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503430

5739c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 81. Aš: podél silnice směrem k hranici, SZ od města
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'43.00''N, 12°10'19.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503941

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krásná bei Aš, 0,3 km W von der Strasse zum Podhradí
souřadnice: 50°14'27.00''N, 12°10'49.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

5740a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 107. Kostelní: sušší loučka na JV okraji lesa, 2,0 km JZ od obce
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'43.00''N, 12°24'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504690

5740c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.4.sním.1. Luby bei Cheb: am Sűdostrand der Gemeinde, orient.W.
nejbližší obec: Luby u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°14'43.00''N, 12°24'14.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-04
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8266011

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 116. Vackov: les v údolí potoka, 0,8-0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'23.00''N, 12°22'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504863

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Luby bei Cheb, Krušné hory, am Südostrand der Gemeinde
souřadnice: 50°14'50.00''N, 12°24'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1986310

5740d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kopanina_3640292
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'2.63''N, 12°29'24.50''E, ± 694m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kopanina_3640335
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'16.20''N, 12°28'47.78''E, ± 510m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508984

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kopanina_3640430
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°11'58.74''N, 12°28'21.97''E, ± 60m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510367

5741a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis ad vicum Studenec, haud procul ab oppido Oloví
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'20.59''N, 12°32'33.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206504

lokalita: Bohemia septentrio - occidentalis: In declivibus siccis callunetosis graminosisque supra vicum Nové Hory (ad oppidum
Oloví)
nejbližší obec: Nové Domy, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'7.65''N, 12°34'11.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206513

5741b

lokalita: Bohemia septentrio - occidentalis, regio Loket n. O.: Calluneta sicca supra vicum Rozmyšl
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'22.53''N, 12°39'21.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1948-07-10
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionu 25a a 24bsolo granitico
ID: 13206505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

5741c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krajková_3640227
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'5.12''N, 12°31'22.19''E, ± 84m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5507551

5742b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267166

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266978

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Děpoltovice_3600113
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'6.25''N, 12°49'21.36''E, ± 105m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5497435

5742c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0177_112121_83_T2.3B
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'9.49''N, 12°42'39.89''E, ± 145m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495925

5742d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Počerny_3580568
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'40.88''N, 12°47'54.46''E, ± 359m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

5743a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 4. Mezi odbočkou Nivy-Depoltovice a kótou 440 m nedaleko obce Nivy
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267296

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Otovice u Karlových Var_3600771
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'58.79''N, 12°51'43.56''E, ± 78m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503590

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nivy_3600798
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'34.07''N, 12°51'27.36''E, ± 42m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503867

5743c

původní jméno: Helminthia echioides
lokalita: in Weheditz [Bohatice]
nejbližší obec: Bohatice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'23.92''N, 12°52'46.04''E, ± 1400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1922-07-27
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206499

5743d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

5744c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0053_112221_588_T5.5
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'9.70''N, 13°1'46.96''E, ± 63m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513534

5745a

lokalita: Bohemia septentr.: in declivibus siccis ripae sinistrae rivi inter stationibus viae ferreae Hluboká et Žebletín, haud procul  ab
opp. Doupov
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'41.89''N, 13°11'22.20''E, ± 1300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206519

5745b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 57. Mašťov: S a SV okraj lesa Houština JZ od obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744514

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 194. Radonice: silnice na Mašťov v sedle mezi Radonickým vrchem a Chlumkem
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'55.22''N, 13°17'0.21''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Emil Hadač;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760231

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 186. Vojnín: potok Liboc V obce
nejbližší obec: Vojnín, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'52.71''N, 13°15'3.55''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

5745d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 84. Chmelištná: okraj lesa a pole na Z úbočí pahorku 600 m V obce
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745009

5746c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z Čechy, okr. Louny: ve starém sadu ( třešeň) asi 2 km JZ od železniční stanice v Podboranech
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.73''N, 13°23'7.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-07-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206482

5746d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 79. Podbořany: vrch "Liška" mezi silnicemi P.-Letov a P.-Blšany, ca 1 km V od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1985
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728701

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 159. Podbořany: Z cíp Valovského lesa (=les Element) včetně staré, v průběhu 80.let zavezené pískov- ny, ca 700 m S obce
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731266

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 81. Podbořany: okolí samoty Hartová u silnice P.-Blšany, ca 2 km V od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728830

5747a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 196. 5747a, Holedeč, suchomilná vegetace na křovinatém a zčásti zalesněném svahu cca 1 km VJV od železniční stanice v
obci Holedeček, cca 230-240 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'3.00''N, 13°34'5.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Boublík; M. Štech; Bohumil Trávníček;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174475

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 15. Měcholupy: velká pískovna 0,8km JV od hřbitova v Měcholupech, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.00''N, 13°33'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891111

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 5. Holedeč: okolí pahorku Výrovka a Holedečku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'1.00''N, 13°34'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889993

5747b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 143. Stránky: stráň na V okraji obce poblíž pískovny
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746009

5747c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 14. Želeč: Želečská výšina (428m n. m.) a zarostlá pískovna 500m JV od ní, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747c)
nejbližší obec: Želeč, okres Louny
souřadnice: 50°13'52.00''N, 13°34'56.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

5747d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890479

5748a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 556. 5748a, Markvarec: intravilán obce, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'35.00''N, 13°41'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183016

5748b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Stráň nad Kocandou (u Ročova - Džbán)
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°17'3.18''N, 13°46'34.17''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-02
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206522

5748c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 566. 5748c, Pnětluky: při modré tur. značce (v mapě neexistující) mezi silnicí Kounov-Pnětluky a rozcestím značek U dubu
Z od Pnětluk, 2. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Pnětluky, okres Louny
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°40'40.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183403

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 22. Domoušice: bučina a její okraj, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°42'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 20. Domoušice: okolí silnice obce Domoušice a osady Filipov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.00''N, 13°43'48.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891456

5748d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 656. 5748b/5748d, Ročov: okraje polí a příkopy silnice Dolní Ročov - Ročov, mezi Dolním Ročovem a serpentinou silnice při J
okraji Ročova, 360-420 m n. m., 50° 14' 54-57" N, 13° 46' 06-35" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'56.00''N, 13°46'13.00''E
nadmořská výška: 360-420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185222

5749a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žerotín u Slaného, lesní loučka za koupalištěm
souřadnice: 50°16'60.00''N, 13°54'26.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921945

5749b

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: písčitá pole u Panenskéh Týnce
nejbližší obec: Panenský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°17'41.72''N, 13°55'1.00''E, ± 1700m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1899
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206523

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 82. Zlichivec: podél silnice na Bílichov
nejbližší obec: Zlichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°15'44.49''N, 13°55'42.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

5749d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Hřešice: J orient. mez Z lesíka /lok. č. 7 [lesík ca 300-600 m S obce, 310-340 m n. m.]/ ca
300-400 m S obce, přilehlá pastvina, ca 310-320 m n. m.; 5749/d: lok. 8. a.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'16.90''N, 13°55'6.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929072

5751b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U Nelahozevsi
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.33''N, 14°17'55.72''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-06-30
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206511

5751d

lokalita: Bohemia centralis.: in valle rivuli Zákolanský potok prope vicum Zákolany
nejbližší obec: Trněný Újezd u Zákolan, okres Kladno
souřadnice: 50°12'4.14''N, 14°15'15.79''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 7d a 7c
ID: 13206486

5752a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mělník, Na Dřínově u Dřínova
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.07''N, 14°23'50.06''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-19
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206515

lokalita: Bohemia centralis: in declivibus merid. collis cretacei Dřínov apud vicum Dřínov non procul Odolená Voda, alt. cca 200-244
m s. m.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'3.18''N, 14°23'12.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 200-244 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-19
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

5752b

původní jméno: Hypochoeris radicata f. monstrosa prolifera
lokalita: Štěpánský přívoz
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.77''N, 14°29'45.37''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1879-07-23
nálezce: E. Grégr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206521

5752c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0023_122221_262_T6.1B
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'52.64''N, 14°20'41.06''E, ± 32m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0023: a0023. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675363

5753a

původní jméno: Hypochoeris radicata f. hispida
lokalita: Distr. Brandýs: in locis arenosis situ septentr. a vico Kozly, alt. cca 162 m s. m.
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.18''N, 14°33'40.72''E, ± 800m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: V. Jirásek; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206507

lokalita: Lobkovice
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'7.58''N, 14°31'58.23''E, ± 750m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206512

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U Neratovic na písčité půdě
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 4000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-03
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

5753b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Všetaty, u silnice proti nádraží na Z straně nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'58.60''N, 14°35'4.84''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-31
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206520

5753c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Neratovice-Lobkovice, 480 m J od kostela, buližníkový brdek J od železnice
souřadnice: 50°14'58.00''N, 14°31'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-04-25
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3032402

5753d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kostelec n.L.,  P břeh Labe, kraj boru na hraně terasy 1 km  SZ obce u silnice k  Mlékojedům
souřadnice: 50°14'24.00''N, 14°35'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-01-09
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382625

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lhota u Staré Boleslavi,  písčina v širokém průseku lesa  JZ obce a severně vojenského prostoru
souřadnice: 50°14'13.00''N, 14°39'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1995-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382314

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Křenek, nová pískovna
souřadnice: 50°14'26.88''N, 14°37'1.81''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-08-18
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11253825

5754c

původní jméno: Hypochoeris radicata f. hispida
lokalita: Distr, Brandýs: in margine pineti situ merid. a statione viae ferreae Stará Boleslav, alt. cca 175 m s. m.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'34.51''N, 14°41'27.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-17
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Hypochoeris glabra f. decipiens
lokalita: Brandýs: in locis arenosis campi militaris apud opp. Stará Boleslav, alt. cca 170 m s. m.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.14''N, 14°40'47.04''E, ± 3000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-17
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 12 a 11a
ID: 13206487

původní jméno: Hypochoeris glabra f. decipiens
lokalita: Distr. Brandýs: in locis arenosis campi militaris apud oppidum Stará Boleslav, alt. cca 170 m s. m.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.14''N, 14°40'47.04''E, ± 3000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 12 a 11a
ID: 13206488

5754d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lysá nad Labem: Viničky
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.31''N, 14°48'57.69''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-09-21
nálezce: F. Kotlaba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206490

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929743

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dvorce u Lysé n.L
souřadnice: 50°12'18.00''N, 14°47'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-07-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382663

5755a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: křižovatky silnic u Mladé - březové háje na písku s borovicí, vřesem
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'33.29''N, 14°53'28.19''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-08
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: křižovatky silnic u Mladé - březové háje na písku s borovicí, vřesem
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'33.29''N, 14°53'28.19''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-08
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206509

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2/ Navrh PR Traviny: jde bývalou tankovou střelnici obdélníkového tvaru (V-Z) (V obce Benátky n. J.iz.)
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.00''N, 14°52'29.00''E
nadmořská výška: 204-238 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. & Wild J. (2001): Flora a vegetace navržených přírodních rezervací Pod Benáteckým vrchem a Traviny a návrh
jejich managementu. - Příroda 8: 45-57.
projekt: FLDOK
ID: 9574841

5755c

lokalita: distr. Nymburk: in pratis humidis "Hrabanov" dictis prope oppidum Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.46''N, 14°50'1.08''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206494

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Lysá n./L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.15''N, 14°49'58.12''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce:  Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 11a a 11b
ID: 13206489

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Louky u Hrabanova
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'6.00''N, 14°50'10.60''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206497

5756a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Patřín, okraj lesa s loukou a kanál J obce
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'3.86''N, 15°0'49.03''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-05-31
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

5758c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skochovice, v obci
souřadnice: 50°13'38.46''N, 15°23'53.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221359

5758d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nový Bydžov, nádraží
souřadnice: 50°14'43.06''N, 15°29'8.98''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-03-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223777

5759b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Petrovice, v obci
souřadnice: 50°17'23.05''N, 15°35'55.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226856

5759c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Barchov, mezi Barchovem a Malými Babicemi
souřadnice: 50°12'12.07''N, 15°34'33.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185200

5759d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nechanice, obec
souřadnice: 50°14'14.80''N, 15°38'5.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185390

5760a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Dohalice, při silnici SV obce
souřadnice: 50°17'8.23''N, 15°42'52.75''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sadová, nádraží
souřadnice: 50°17'48.55''N, 15°41'45.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288407

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dlouhé Dvory, při trati k Všestarům
souřadnice: 50°15'22.46''N, 15°44'34.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296831

5760b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lochenice, okolí mostu přes Labe
souřadnice: 50°16'22.04''N, 15°49'41.04''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219855

5760c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Těchlovice, v obci
souřadnice: 50°12'25.21''N, 15°42'43.28''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292855

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrádek u Nechanic, obec
souřadnice: 50°13'6.02''N, 15°40'34.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186206

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Těchlovice, obec
souřadnice: 50°12'27.42''N, 15°42'38.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

5760d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hradec Králové, křižovatka u fak.nem.
souřadnice: 50°12'8.69''N, 15°49'41.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224691

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Věkoše, u podjezdu trati k Labi
souřadnice: 50°13'24.15''N, 15°49'46.63''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226240

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hradec Králové, SZ část města
souřadnice: 50°12'39.24''N, 15°49'21.31''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186755

5761b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Výrava, JV okraj obce
souřadnice: 50°15'46.87''N, 15°59'27.17''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230253

5761c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hradec Králové: volné plochy na písčité ploše ležící ladem (patrně starý úhor) mezi Kladskou ulicí a železniční tratí v městské
části Slezské Předměstí, 1,15 km V od železniční stanice Hradec Králové – Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.35''N, 15°52'33.53''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044137

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malšovice: rozvolněná písčitá louka u zahrádkářských kolonií, 420 m JV od autobusové zastávky Malšovice-zahrádky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.24''N, 15°52'13.06''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malšova Lhota: rozvolněný písčitý trávník u silničního mostku přes Stříbrný potok, naproti autobusové zastávce Stříbrný
rybník
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.79''N, 15°53'22.31''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162785

5761d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.lok.5. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Obnažené
suché písky , viz.obr.1/str. 138).
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.00''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395554

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zálabí-Gebiete: Wald "Vosičky", in der Nachbarschaft der Kote 269
souřadnice: 50°13'45.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 2001884

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zálabí, les Dehetník
souřadnice: 50°13'30.00''N, 15°54'60.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 1662069

5762a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Očelice: suchá mezernatá louka, 790  m S od železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'1.26''N, 16°3'48.27''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

5762c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jeníkovice, při silnici na Vysoký Újezd
souřadnice: 50°14'15.47''N, 16°0'23.84''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288075

5762d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vojenice: intravilán obce Vojenice
nejbližší obec: Vojenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'2.55''N, 16°8'6.61''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188912

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přepychy: intravilán obce Přepychy
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.18''N, 16°6'28.78''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188847

5763a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chábory; Chábory: zbytky hradu na ostrohu na pravém břehu Zlatého potoka nad jižním koncem vsi,
souřadnice: 50°16'14.26''N, 16°11'47.91''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997011

5763b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Uhřínov pod Deštnou, Antoniino údolí, louka v okolí chalupy čp. 16 nad silnicí
souřadnice: 50°16'5.55''N, 16°19'44.40''E, ± 66m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-08-21
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
ID: 12044916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

5763c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Solnice, město
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°14'24.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288408

5763d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skuhrov n. Běl., hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.30''N, 16°17'19.04''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6948509

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skuhrov; Skuhrov nad Bělou: zříceniny hradu na ostrohu nad říčkou Bělou J od kostela v obci,
souřadnice: 50°13'38.31''N, 16°17'19.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991104

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kvasiny, v obci
souřadnice: 50°12'46.63''N, 16°15'49.98''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222800

5764a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jedlová v Orlických horách_3720465
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'11.69''N, 16°21'58.00''E, ± 71m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0372. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5538732

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jedlová v Orlických horách_3720006
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'22.99''N, 16°21'44.46''E, ± 72m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0372. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jedlová v Orlických horách_3720053
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'36.35''N, 16°20'44.63''E, ± 42m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-25
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0372. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5536201

5764b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 3. CHKO Orlické hory: Bedřichovka: pastvina P silnice z osady do Trčkova, po cestu k několika stavením (3.6.1995 a 3.7.1995)
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'51.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 694-735 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769173

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malá Zdobnice_3740287
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'28.01''N, 16°25'4.69''E, ± 55m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-05-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5543342

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kunštát u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'36.42''N, 16°26'15.91''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-06-05
nálezce: V. Faltys; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6918284

5764c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí osady Bukový v Orlických horách-Rychnovsko. Širší okolí osady
Bukový a S ležící rozsáhlé bezlesé lok.mezi lesy údolí Kněžné a Uhlířského potoka, (J obce VelkýUhlířov).
nejbližší obec: Velký Uhlířov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°20'30.00''E
nadmořská výška: 455-657 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace širšího okolí osady Bukový na Rychnovsku (Východní Čechy). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 163-194.
projekt: FLDOK
ID: 8396055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.4. sním. 141. Svahová louka u vodárny v Prorubkách, (dolní část), fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v
létech 1996-2000,
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'51.00''N, 16°20'30.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-05-23
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9784218

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.4. sním. 142. Svahová louka u vodárny v Prorubkách, (dolní část), fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v
létech 1996-2000,
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'51.00''N, 16°20'30.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-05-23
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9784249

5764d

lokalita: Orlické hory, Říčky, osada Rysé, údolí potoka Reiter Bach [Říčka], smíšený lesní porost (Picea, Fagus), okraj a přilehlá louka
na břehu potoka, ca 700 m n. m.
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'17.75''N, 16°26'46.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1945-08-02
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Etiketa byla vytištěna v r. 2003 podle textu, který sestavil Zd. Soldán podle dochovaného exkurzního deníku Zd.
Černohorského
ID: 13206495

5765a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 5a. Černá Voda: mlýn ca 300 m V kóty 707,9 v SV okolí osady, vyschlé zarůstající řečiště mlýnského náhonu se
štěrkopísčitým dnem
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103323

5765c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 30. Osada Podlesí: většinou travnatý JV svah dolní části údolí JV kóty 701,6
nejbližší obec: Podlesí
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Z od Vysokého kořene,LHC Žamberk I.-Hanička
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°31'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-09-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6K1
ID: 667809

původní jméno: Hypochaeris radicata
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543933

5768b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: distr Jeseník, in silva (Fagus, Picea) in decl. septentr.-orient. supra pag. Polka
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'1.83''N, 17°5'44.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-17
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Dostál
ID: 13206514

lokalita: Distr. Jeseník, in silvis in decliv. merid. collis Zelená (Grünberg), s. m. 550-600 m
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'31.30''N, 17°7'1.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-13
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206518

5768d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Louka Na Miroslavi 5694
souřadnice: 50°13'1.80''N, 17°7'52.43''E, ± 215m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek (2013): Inventarizační průzkum botanický PP Louka Na Miroslavi
projekt: NDOP
ID: 12298019

5769b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Hrubý Jeseník, Chebzí, lesní cesta nad obcí
nejbližší obec: Studený Zejf, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'11.85''N, 17°16'8.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-06-04
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

5769c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jeseník; pravidelně kosená louka
souřadnice: 50°13'30.93''N, 17°12'53.14''E, ± 227m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12580780

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jeseník; expanze Chaerophyllum aromaticum
souřadnice: 50°14'10.59''N, 17°13'6.59''E, ± 217m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12581034

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Seč u Jeseníka
souřadnice: 50°13'30.08''N, 17°13'44.32''E, ± 85m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12581587

5769d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rejvíz, vlhké louky v okolí obce
souřadnice: 50°13'39.00''N, 17°18'19.00''E
nadmořská výška: 794 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Louky tř. Molinio-Arrhenatheretea Tüxen 1937 v okolí Rejvízu (Hrubý Jeseník). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 34: 175-190.
projekt: ČNFD
ID: 1765863

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studený Zejf; PP Chebzí - pravidelně ručně kosená louka
souřadnice: 50°14'44.64''N, 17°15'41.75''E, ± 78m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12579319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studený Zejf; PP Chebzí - část každoročně přepásaná ovcemi
souřadnice: 50°14'50.22''N, 17°15'51.74''E, ± 108m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12585428

5770a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (23) louky u Zlatých Hor
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707978

5770c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Hrubý Jeseník, Heřmanovice, horská louka SV od obce
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'0.94''N, 17°24'36.04''E, ± 700m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-28
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206481

5770d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Janov
souřadnice: 50°14'35.00''N, 17°29'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09-11
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1390917

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0175_151123_47_T1.3
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'38.44''N, 17°29'6.07''E, ± 119m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4048627

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7054415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

5771a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 19. Jindřichov ve Slezsku (5771c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna 1,5km ZSZ od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'55.00''N, 17°30'13.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312652

5771b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vysoká ve Slezsku_8310116
nejbližší obec: Vysoká ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'59.15''N, 17°35'36.82''E, ± 194m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873757

5771d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vidnavsko-osoblažská pahorkatina: Bučávka, louka podél cesty do svahu JZ obce
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'30.94''N, 17°37'26.98''E, ± 250m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206483

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vidnavsko-osoblažská pahorkatina: Dívčí Hrad, polní cesta k pahorku Oblík (324), louky SZ od obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'46.19''N, 17°37'48.33''E, ± 250m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: M. Sedláčková; P. Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206500

5772a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 35. Osoblaha (5772c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna, 2,2km ZJZ od želez.nádraží v obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.00''N, 17°41'26.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

5772c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311344

5839a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory, Ašsko: Přední Nebesa u Aše, louka a rybníček v obci
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'49.72''N, 12°13'46.51''E, ± 250m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1959-07-30
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 22 a 23
ID: 13206478

5839c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 152. Libá-Podílná: intravilán obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'44.00''N, 12°13'60.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505616

5839d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostroh
souřadnice: 50°7'26.74''N, 12°16'53.08''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10445773

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Poustka u Františkových Lázní
souřadnice: 50°7'43.71''N, 12°18'0.04''E, ± 394m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10446004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostroh
souřadnice: 50°7'58.14''N, 12°17'18.72''E, ± 108m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10446443

5840a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 255. Kateřina: jezírko po vytěženém kaolínu, SV okraj lesa
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'29.00''N, 12°24'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507562

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Křižovatka bei Cheb, Krušné hory, am Ostrand der Gemeinde
souřadnice: 50°11'40.00''N, 12°23'45.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-07
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1986348

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skalná; pastva
souřadnice: 50°10'8.50''N, 12°22'27.68''E, ± 521m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12776684

5840b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.4.sním.2. Křížovatka bei Cheb: am Ostrand der Gemeinde, orient.W.
nejbližší obec: Křížovatka u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°11'36.00''N, 12°29'51.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-07
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8266049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 264. Mlýnek: jáma po těžbě hlíny u silnice do osady Bor, 0,3 km JV od mostu pod obcí
nejbližší obec: Mlýnek, okres Cheb
souřadnice: 50°11'12.00''N, 12°27'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507806

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bor u Kopaniny_3570103
nejbližší obec: Bor u Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°10'15.82''N, 12°27'7.16''E, ± 74m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487854

5840c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.19''N, 12°21'6.26''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206744

5840d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 283. Kateřina-Hájek: zatopené těžební jámy a písčiny, V okraj NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.00''N, 12°25'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508423

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dvorek_3570127
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'13.45''N, 12°25'22.62''E, ± 255m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'48.43''N, 12°25'17.56''E, ± 72m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039962

5841a

lokalita: Bohemia septentris-occidentalis: In pratis semi-siccis in monte Drsný chlum ad vicum Kaceřov, haud procul ab oppido
Kynšperk
nejbližší obec: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'16.12''N, 12°30'36.68''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-06-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionu 24b a 24a
ID: 13206760

5841c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0190sl_111414_190_T1.1
nejbližší obec: Libavské Údolí, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'39.50''N, 12°32'57.88''E, ± 133m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3472671

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0190sl_111414_556_T1.1
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'39.50''N, 12°31'33.06''E, ± 51m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3474213

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; lem lesa s hojnou Nard.str., Agr.cap. a Fest.r., druh.pestré, výskyt Lath.linif., Trif.spad.,
Dant.dec., Camp.pat., Pimp.sax., Hier.pil.
souřadnice: 50°6'14.13''N, 12°34'34.04''E, ± 345m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11749973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

5841d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 752. Kostelní Bříza: lesní údolí s rybníčky J od údolí potoka Velká Libava JJZ od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199520

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kostelní Bříza; seč.louka s dom. Her.mant. a Anth.syl., výskyt Hier.aur., Anth.odo., Camp.pat., Leu.irc.
souřadnice: 50°6'42.55''N, 12°37'20.17''E, ± 258m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11740951

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krásná Lípa u Březové; lem lesa a pastviny s dom. Agr.cap., mírně eutr., druh.pestré, výskyt Lath.linif., Dant.dec., Camp.pat.,
Pimp.sax., Hier.pil., Nard.str., a Fest.r.
souřadnice: 50°6'2.31''N, 12°36'29.81''E, ± 486m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11742177

5842a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0155sl_112302_120_T2.3B
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'14.03''N, 12°42'59.22''E, ± 69m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528754

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0139sl_112306_44_K3
nejbližší obec: Vítkov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'3.90''N, 12°42'3.02''E, ± 198m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3529885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0139sl_112306_175_T1.1
nejbližší obec: Hrušková, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'13.97''N, 12°42'53.89''E, ± 301m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3531081

5842b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 487. Bošířany: březový hájek na JZ svazích Strániska 500 m VSV od obce
nejbližší obec: Bošířany, okres Sokolov
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193652

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 683. Cihelny: u cesty na okraji lesa 600 m SZ od žel.stanice
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198089

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0155sl_112302_256_T5.5
nejbližší obec: Dvory u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'41.48''N, 12°44'58.67''E, ± 65m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525599

5842c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 348. Vítkov: lem silnice v obci kolem potoka
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190450

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0139sl_112306_107_X13
nejbližší obec: Novina u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'49.67''N, 12°40'46.88''E, ± 195m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0066sl_112311_238_X12
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'34.75''N, 12°40'53.11''E, ± 341m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538512

5842d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 870. Krásno: Komaří potok J kopce Komaří vrch (791) směrem k rašeliništi "V borkách"
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203387

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Hluboká_780530
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'58.81''N, 12°48'45.04''E, ± 186m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-03-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128574

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Hluboká_780540
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'1.04''N, 12°49'0.30''E, ± 190m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-03-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128633

5843a

lokalita: reg. Karlovy Vary: in Pinetis in valle Lomnický potok supra Stanovický mlýn
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'19.37''N, 12°53'3.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206469

5843b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: LHC Bečov,Pila 221F
souřadnice: 50°9'33.00''N, 12°57'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-08-04
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

5843c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Karlsbad: Grasiger Hang bei Töppeles [Teplička]
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'58.40''N, 12°51'1.85''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-06-13
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206758

5843d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 0_opravy_112315_120_M3
nejbližší obec: Český Chloumek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'54.25''N, 12°55'39.68''E, ± 82m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jitka Horková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3542998

5845b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: na okraji kulturní louky ca 0,7 km - 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Horní Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°9'26.26''N, 13°16'49.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2015-04-30
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252615

5845c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 190. Chyše: travnaté a kamenité stráně u opuštěného lomu na kótě 470, 800 m Z od obce
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186894

5845d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0164_112420_46_T1.3
nejbližší obec: Čichořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'8.10''N, 13°16'18.62''E, ± 158m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

5846a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 114. Kružín: polní cesta směrem na vrch Veliká
nejbližší obec: Kružín
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Mladý
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730028

5846b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 148. Valov: lesík ca 300 m JV obce a Z písčitý okraj lesa u kóty 367,1 asi 1 km JV obce
nejbližší obec: Valov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731097

5846c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vidhostice: Kapucínský vrch, lesy, 0,6 km JZ - 1,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°8'55.75''N, 13°22'23.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13225151

5847c

původní jméno: Helminthia echioides
lokalita: Feldrand bei Dereisen [Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz u Kolešovic, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.68''N, 13°34'36.37''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1906-07-31
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206754

5848c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: při okraji lesa ve vřesovišti
ID: 8107353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: při okraji lesa ve vřesovišti
ID: 8107036

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rakovník_1680100
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'2.68''N, 13°41'50.21''E, ± 99m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-08
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0168. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5205396

5848d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /91/ U Lužné
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1898-06-19
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105661

5849b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hradečno u Smečna, svahy lesní loučky v olšině s vyvěrajícími prameny
souřadnice: 50°11'32.00''N, 13°59'29.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1945): Rostlinosociologické jednotky slatin a lučních porostů v Polabí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 1945: 1-31.
projekt: ČNFD
ID: 1940777

5849c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2/ Nové Strašecí: výsypka "Pihyrova hora", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333860

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /3/ Nové Strašecí: výsypka "Jermanovo pole", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /1/ Nové Strašecí: výsypka "Babín" J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333660

5849d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: N. Strašecí, nízký smíšený les při průseku, 2 km JZ od lesní správy Lány (v oboře), 400 m n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'18.20''N, 13°55'28.15''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-26
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206736

5850a

původní jméno: Hypochaeris radicata
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547350

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Libušín (Kladno) - okolí Libušína, les<BR>
datum: 1971-05-29
nálezce: Zdeňka Slavíková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546967

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Smečno; Smečno: hrad přestavěný na zámek proti kostelu Nejsvětější Trojice, při západním okraji města,
souřadnice: 50°11'19.26''N, 14°2'11.78''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-10-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hradní přokop
ID: 11998597

5850b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Vinařice u Smečna
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'32.00''N, 14°5'30.73''E, ± 900m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884-07
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochoriounu 7c a 6
ID: 13206471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

5850c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: distr. Kladno: in graminosis herbosisque ad viam agrestem inter marginem or. pagi Doksy et viam publicam
Dobrá-Kamenné Žehrovice
nejbližší obec: Doksy u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°6'56.68''N, 14°2'51.29''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1963-07-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206742

5851a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Buštěhrad; Buštěhrad: zříceniny hradu pohlcené mladší městskou zástavbou západně od zámku,
souřadnice: 50°9'18.78''N, 14°11'23.63''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-10-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006705

5851d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 25. (7d.Bělohor.tab.5851d): Praha 6 - Ruzyně: letiště - terminál 1, trávníky, výsadby a parkoviště včetně ruderál.druhů.
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.00''N, 14°16'29.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112730

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6825399

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Čičovický kamýk
nejbližší obec: Velké Číčovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'41.13''N, 14°14'57.23''E, ± 125m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čičovický Kamýk - botan. IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6728059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

5852c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: stráň nad Tichým údolím nad Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'55.07''N, 14°23'12.11''E, ± 1300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-06-28
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206756

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: V úhoru pod vrchem Stříbrníkem u Roztok
nejbližší obec: Únětice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'55.19''N, 14°20'51.25''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1939-07-02
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206757

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Střední Čechy: Praha - Šárka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.41''N, 14°21'32.31''E, ± 5000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-09
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206737

5852d

lokalita: Praha: Bohnice, příkop silnice ku Troji
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'48.22''N, 14°25'1.92''E, ± 700m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-09-04
nálezce: B. Vošoust
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206749

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Rumiště u Trojského mostu v Praze
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.55''N, 14°26'13.91''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940-06-23
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 10b a 9
ID: 13206741

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Na vrchu Ďáblickém u Prahy, rokle
nejbližší obec: Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'13.01''N, 14°27'52.41''E, ± 800m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1881-07-07
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

původní jméno: Achyrophorus ? setosus
lokalita: Ďáblický les
nejbližší obec: Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'13.01''N, 14°27'52.41''E, ± 800m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1852-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206752

5853b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Kuchyňka
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'53.98''N, 14°35'42.87''E, ± 160m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. SPR Kuchyňka. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6750068

5853c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Cihelna v Bažantnici
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.85''N, 14°32'3.88''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6825395

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Cihelna v Bažantnici
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.83''N, 14°32'3.04''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6825394

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Cihelna v Bažantnici
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.91''N, 14°32'1.51''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6825393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

5853d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radonice u Prahy-Satalic
souřadnice: 50°8'25.00''N, 14°36'25.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1996-10-02
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382970

5854a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stará Boleslav - Houštka: po modr. tur. zn. od J okraje Houštky lesem kolem lázní - N. Vestec - most přes Jizeru - SV okraj N.
Vestce po červ. tur. značku k přejezdu trati přes silnici mezi Káraným a Kaplí sv. Václava Z od k. 180
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'54.98''N, 14°43'45.43''E, ± 5500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1980-09-13
nálezce: J. Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206474

5854b

původní jméno: Hypochoeris glabra var. Balbisii
lokalita: Na jedné písčité roli v hojnosti u Sedlčánek blíž Čelákovic
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'56.09''N, 14°47'0.65''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1874-07-19
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 11b a 11a
ID: 13206762

5854c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0082_131316_281_T3.5B
nejbližší obec: Horoušany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'41.58''N, 14°43'12.07''E, ± 46m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803410

5855a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: distr. Nymburk; in pratis prope vicum Dolní Kersko haud procul ab oppido Sadská
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'1.66''N, 14°54'48.50''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-22
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

5855b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 2. Hradištko: les 1,5: 2 km JZ obce (bor a doubrava)
nejbližší obec: Hradištko
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137756

5855c

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: Polabí: Luka u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'23.00''N, 14°53'44.18''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-06
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206755

5855d

původní jméno: Leontodon autumnalis
lokalita: okr. Nymburk, u lesní cesty v lese Hor. Kersko na sev. okraji obce Třebestovice
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.60''N, 14°57'9.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-08-04
nálezce: A. Žertová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Plocek 1961, H. radicata
ID: 13206747

5856c

lokalita: Bohemia centralis.: in arenosis prope vicum Kostelní Lhota
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.36''N, 15°1'27.13''E, ± 3500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206748

5856d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 24. Porost podél komunikace Sokoleč - Kluk v oblasti Chobot - břeh meliorační strouhy
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

původní jméno: Hypochaeris radicata
datum: 1970-11-23
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557427

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sokoleč - T5.3
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'3.40''N, 15°6'3.36''E, ± 1m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-02
nálezce: Irena Formanová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772276

5857b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /13/ SPR Žehuňský rybník: taxony zjištěné v rámci inventarizaci /mimo jíž uvedených na upřes. lokalitách/
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'10.63''N, 15°18'20.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976
pramen: Petříček V. (1990): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Žehuňský rybník v Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 4: 91-106.
projekt: FLDOK
ID: 9001680

5857c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Velký Osek, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.74''N, 15°11'36.68''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206743

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Poděbrady: u Vel. Oseka v borcích za nádražím
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'24.11''N, 15°11'41.45''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-06-18
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206739

lokalita: Písčité bory za V. Osekem směrem k přechodu trati  k Opolanům
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'34.98''N, 15°12'12.33''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

lokalita: písčiny, Vel. Osek - Opolánky
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'57.90''N, 15°14'30.48''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-06-18
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206751

5857d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6680586

5858a

lokalita: distr. Nový Bydžov, in vico Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.43''N, 15°24'29.02''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206473

lokalita: distr. Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.43''N, 15°24'29.02''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206472

5858b

lokalita: distr. Nový Bydžov in silva Vlkovský revír prope oppid. Chlumec
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'6.88''N, 15°25'9.02''E, ± 4000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206479

5858c

lokalita: distr. Nový Bydžov in silva Žiželický les prope vicum Žiželice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'31.09''N, 15°20'56.26''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

5858d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Pamětník, J od Chlumce nad Cidlinou, písčitý svah u SV břehu Písáku V od obce, 50°07'24.8"N, 15°27'38.7"E
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'24.80''N, 15°27'38.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206467

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: ad ripam piscinae Písák in pago Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'24.80''N, 15°27'38.70''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206466

lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva Ohrada prope vicum Bílá Vchynice
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'23.26''N, 15°27'8.50''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionu 13a a 15c
ID: 13206738

5859a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176263

5859c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Voleč_8230297
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'58.10''N, 15°34'19.70''E, ± 45m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chýšť, les Vražednice SZ obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'11.14''N, 15°32'17.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7210089

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chýšť, les Vražednice SZ obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'15.55''N, 15°32'25.04''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7027277

5859d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 23. Pardubicko: Na kapli-rybník: lesní rybník asi 0,75km Z od obce Rohoznice poblíž bývalého loveckého zámečku.
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'54.00''N, 15°38'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397881

5860a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Praskačka, železniční stanice
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.82''N, 15°43'58.68''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7213072

5860b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hradec Králové: na písčině u rybníčka u trati vých. Březhradu
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'16.95''N, 15°47'38.27''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-18
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

5860d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrobice, u autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.35''N, 15°47'20.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-04-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934227

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stéblová, J břehy zatopeného písníku SZ žel.stanice Stéblová
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.67''N, 15°45'9.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217028

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Opatovice n.Lab., okolí elektrárny
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'39.79''N, 15°47'19.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7217235

5861a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044321

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 11a. sním. 2. Sušší vřesoviště SSV od rybníka "Jáma": Hradec Králové: lok. "Na Plachtě", leží na JV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.00''N, 15°51'35.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-06-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. & Samková V. (1997): Výsledky geobotanického průzkumu lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 21-27.
projekt: FLDOK
ID: 9792873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

původní jméno: Hypochoeris radicata
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793214

5861b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.lok.2. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Břehy vodní
plochy vytěžené pískovny, viz.obr.1/str. 138).
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395404

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.lok.7. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Obnažená
plocha v les.komplexu, viz.obr.1/str. 138).
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.00''N, 15°56'22.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395669

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.lok.1. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Obnažené
plochy na březích vytěžené pískovny (plocha vzdál.10m od břeh. hrany, viz.obr.1/str.138)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395285

5861c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zástava, volejbalové hřiště se chrousty
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'41.82''N, 15°50'9.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Borek, v obci
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'39.30''N, 15°51'23.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913553

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rokytno, rez.Duny u Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.60''N, 15°53'52.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-09
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222841

5861d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chvojenec; druhově chudší přesetá louka s terénní (vlhčí) depresí uprostřed
souřadnice: 50°6'49.04''N, 15°55'5.93''E, ± 280m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-28
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11873870

5862a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Štěpánovsko: lesní školka soukromé majitelky paní Heleny Klepáčkové, 940 m SZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.82''N, 16°2'45.31''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967260

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Štěpánovsko: v areálu lesní školky firmy Lesní družstvo Vysoké Chvojno, 220 m JV od táborové osady Suté Břehy
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.58''N, 16°1'40.17''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-16
nálezce: Michal Hroneš; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Štěpánovsko: písčitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 490 m V od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.15''N, 16°3'48.43''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113242

5862b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hoděčín: písčina na kraji boru, 1,07 km SZ od obecního úřadu Olešnice
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.54''N, 16°8'58.04''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-06-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 61a
ID: 9947317

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946999

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Křivice: úhor, bývalé vojtěškové políčko pod Křivinou, 290 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'45.05''N, 16°7'1.56''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-05
nálezce: Jan Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161950

5862c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žďár nad Orlicí: Písčitý břeh Žďárského potoku pod Žďárským rybníkem, 0,7 km JJZ od železniční zastávky Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'48.20''N, 16°3'40.82''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-06-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Albrechtice nad orlicí: soukromá lesní školka paní Heleny Klepáčkové, 500 m SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'43.55''N, 16°3'17.22''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967405

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žďár nad Orlicí: obnažené břehy v Z části Starožďárského rybníku, 1,2 km JZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.30''N, 16°3'8.66''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046549

5862d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Žďár nad Orlicí: písčité lado - okraj lesa nad pískovnou 1 km JV Osady Světlá nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.39''N, 16°6'0.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2000-09-04
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206745

5863a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Libel_3690031
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'12.42''N, 16°12'44.14''E, ± 30m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-08-13
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522591

5863b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab. 11. sním. 415. Svahová louka v osadě Ochoz (nad chalupami), fytocenolog. průzkum luč.porostů byl proveden v létech
1996-2000, /JZ obce Liberk, pozn. Tomšovicová, 14.4.2005/
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'30.00''N, 16°19'50.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-21
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9788552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 189.Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce, 5863b, 5.
VII. 2004, J. Lepš.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856987

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 85. Svahová louka u chalupy nad skavtským táborem u obce Lukavice (S od silnice Pansk.Habrová- Proruba) (flor. průzkum
probíhal v r. 1996-2000),
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'40.00''N, 16°18'56.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9801609

5863c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Častolovice - Bažantnice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'54.22''N, 16°11'26.17''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206750

5863d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8092919

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.(N) Abecední seznam druhů v lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou v letech 2004 - 2006:
potvrzen nález 2004-2006, lokality nelesní.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.00''N, 16°16'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8387197

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 353.Peklo nad Zdobnicí: při cestě v chatové osadě Hradisko, 5863d, 7. VII. 2004, M. Lepší.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

5864a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242826

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: louky u Javornice u Rokytnice v Orlických horách
souřadnice: 50°10'29.00''N, 16°20'47.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239664

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javornice_620080
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'32.94''N, 16°21'32.72''E, ± 179m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-08-18
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5105527

5864b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Na lukách u Rokytnice v Orlickém pohoří
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.04''N, 16°27'56.43''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 59 a 63a
ID: 13206761

5864c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 571.Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: louky, les a intravilán osady mezi železniční zastávkou Rybná nad Zdobnicí a JV
okrajem osady, 0,8 km JV od zastávky, 5864c, 8. VII. 2004, K. Boublík.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: louky, les a intravilán osady mezi železniční zastávkou Rybná nad Zdobnicí a JV okrajem
osady, 0,8 km JV od zastávky
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140242

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Ve slatinské stráni. Inventarizace veget. krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6708573

5864d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, údolí Rokytenky od silnice J Rokytnice po soutok s potokem Suchá
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'3.40''N, 16°28'24.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7254489

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kunvald; kosená louka, dnes už květnaté, dřív asi produkční
souřadnice: 50°6'58.86''N, 16°29'50.53''E, ± 383m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11647854

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kameničná; kosená louka, celkem květnaté
souřadnice: 50°7'6.56''N, 16°26'31.32''E, ± 301m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11652002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

5865a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 42a. Vrchní Orlice: suchá louka (nejspíše býv.pole) na JV svahu ca 50-150 m SV mostu silnice Bartošovice-Neratov
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104050

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 49. Bartošovice: kolem cest a na ruderálních místech v obci
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104181

původní jméno: Hypochaeris radicata
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550851

5865b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258256

5865c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 66a. Klášterec nad Orlicí: centrál. část obce, okraj silnice a cest v ulicích Z od železného mostu
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104684

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 52b. Kundvald: lesní cesta JV hájovny, na JV svahu ve smrčině ca 600-800 m od hájovny
nejbližší obec: Kundvald
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Klášterec nad Orlicí: okraje cest v dolní (centrální) části obce (mezi ZDŠ a mostem přes Orlici, tj. poblíž kostela) ve štěrbinách
zdiva
datum: 1973-06-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551058

5865d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 82c. Petrovice nad Orlicí: V část obce, louky
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 650-710 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105146

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 84. Petrovice nad Orlicí: JV luční svah částečně nad a částečně pod silnicí ke Klášterci ca 250-450 m JV kóty 676,6 (Bučina)
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.10''N, 16°35'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620-650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105199

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Klášterec nad Orlicí; kosená květnatá stráň, na vypouklém tvaru výrazný Violion caninae, jinde přechody do sv.
Arrhenatherion
souřadnice: 50°6'33.04''N, 16°34'55.74''E, ± 157m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11607000

5866b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Králický Sněžník, sváž Klepáč od přechodu horního toku Hlubokého potoka k odbočce ke Zbojnické chatě
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'49.13''N, 16°48'45.95''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7172964

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Králický Sněžník, svážnice Klepáč na přechodu horního toku Hlubokého potoka
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'49.58''N, 16°48'29.56''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7172931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Králický Sněžník, sváž Klepáč od zatáčky u odbočky na vrchol Hleďsebe k lokalitě V sedle /kóta 1107)
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'25.52''N, 16°48'9.18''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7172833

5866c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lichkov; kosená stráň převažuje výrazný chudý Violion caninae, hojně i vřes a borůvka, mimo vypouklé tvary pak přechody
do sv. Arrhenatherion, celé však ochuzené a degradované
souřadnice: 50°6'7.98''N, 16°40'6.01''E, ± 222m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11610054

5866d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Lipka_8190322
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'30.60''N, 16°46'15.53''E, ± 123m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866186

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Morava_8190497
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'2.80''N, 16°47'54.24''E, ± 70m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866804

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Morava, u silnice a u Moravy v obci
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'45.05''N, 16°48'31.53''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7263322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

5867a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Morava: na místě bývalé chaty při potoce pod vodopádem Na strašidlech, 2,7 km JJZ vrcholu Král. Sněžníku; výslunný
štěrkovitý narušovaný trávník na okraji lesa
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'7.32''N, 16°50'9.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-06-28
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206480

5867b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788383

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hanušovická vrchovina; Staré Město, údolí Bystřiny a Kunčického potoka S od St. Města. Stolec 1034 m n.m.
datum: 1982-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558363

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0192_142315_644_T1.3
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.06''N, 16°57'48.78''E, ± 102m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3946378

5867c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: les na Z svazích sedla mezi vrchy Souš a Srázná 1,3 km SV od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
nadmořská výška: 900-1050 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785483

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0192_142314_235_T1.3
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'43.54''N, 16°54'41.15''E, ± 285m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944733

5867d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559281

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0192_142314_195_T1.3
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'44.33''N, 16°55'10.70''E, ± 286m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944588

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0192_142314_446_T1.3
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'29.17''N, 16°55'15.74''E, ± 270m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3945444

5868a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava: Ostružná - 1 km JZ obce, louky nad potokem Branná
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'26.99''N, 17°2'26.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 673 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-07-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

5868c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: V exp. svahy nad silnicí J od obce podél potoka Branná k myslivně Františkov
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783503

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Branná, údolí potoka Branná J od Branné až po myslivnu Františkov. Stráně nad silnicí a potokem, potok.
datum: 1982-07-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559914

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 1_Aloizovské louky
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.74''N, 17°1'24.42''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014240

5869a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /13/ Horní Domášov: louka u drátovny
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718195

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 4_Bělá pod Pradědem - Bělské stráň
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'24.20''N, 17°12'26.18''E, ± 791m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013640

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°10'10.40''N, 17°10'43.37''E, ± 196m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10865295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

5869c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°12'60.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-05-11
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2720883

5870a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Zl. Hory, Heřmanovice, lom v obci, suché travnaté stráně, JJZ lokality
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'24.61''N, 17°23'33.18''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-08-03
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206476

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Heřmanovice: svahové louky
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'37.25''N, 17°23'27.77''E, ± 3500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-07-08
nálezce: František Šmarda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206477

5870b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,405
souřadnice: 50°11'49.00''N, 17°25'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-08-01
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 927403

5870c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (8) Mnichov (u Vrbna pod Pradědem)
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707782

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (7) Železná (u Vrbna pod Pradědem)
nejbližší obec: Železná, okres Beroun
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'51.60''N, 17°21'46.28''E, ± 72m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13077798

5870d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0174_151313_537_T1.3
nejbližší obec: Jelení u Holčovic, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'51.49''N, 17°28'39.14''E, ± 113m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4057846

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0174_151312_83_T1.3
nejbližší obec: Adamov u Karlovic, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'6.72''N, 17°26'28.21''E, ± 270m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4057943

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0174_151312_84_T1.3
nejbližší obec: Adamov u Karlovic, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'59.88''N, 17°26'33.14''E, ± 156m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4057954

5871a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 162. Město Albrechtice: výchozy hornin, doubravy, křoviny a suché louky na V svazích Zadního kopce (444 m) asi 1 km JZ od
okraje města
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'22.00''N, 17°33'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

5871c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0174_151313_291_T1.3
nejbližší obec: Staré Purkartice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'10.70''N, 17°31'48.22''E, ± 74m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4059274

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.85''N, 17°32'24.76''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik, Zuzana Dočkalová. MSK_IP_2009_Krasovsky_kotel_botanicky: Inventarizační botanický průzkum PR
Krasovský kotel. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6889077

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krasovský kotel
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.63''N, 17°32'24.88''E, ± 352m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Jiří Opatřil
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6482754

5939b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 208. Pomezí-Horní Hraničná: cesta mezi lesem a obilním polem, státní hranice, 1,8 km JV od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'34.00''N, 12°18'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506777

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Hraničná
souřadnice: 50°4'41.20''N, 12°17'19.47''E, ± 439m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10458251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tůně
souřadnice: 50°4'40.25''N, 12°17'41.44''E, ± 556m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10458272

5940a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 314. Cheb: intravilán města, travnaté plochy před nádražím ČD
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'24.00''N, 12°22'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509237

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Westböhmen: Hauptbahnhof Cheb, Geleisanlage
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'51.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-07-05
nálezce: V. Jehlík
pramen: Hejný S. et Jehlík V. (1975): Herniaretum glabrae (Hohenester 1960) Hejný et Jehlík 1975, eine wenig bekannte Assoziation
des Verbandes Polygonion avicularis in der Tschechoslowakei. - Phytocoenologia, Stuttgart, 2: 100-122.
projekt: ČNFD
ID: 2259400

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°3'38.33''N, 12°19'57.06''E, ± 825m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10460289

5940c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 329. Cheb-Podhrad: lemy silnice, směr Starý Hrozňatov, J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'51.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

5941a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 386. Mokřina: stráňky a louky podél cesty, směr Těšov
nejbližší obec: Mokřina, okres Cheb
souřadnice: 50°4'40.00''N, 12°32'22.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510730

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0186sl_111424_47_T1.1
nejbližší obec: Smrkovec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'58.68''N, 12°34'52.90''E, ± 103m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480409

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0186sl_111424_191_T1.1
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'4.36''N, 12°33'56.66''E, ± 133m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480917

5941b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 231. Ostrov u Studánky: po polní cestě na okraji lesa z Krásné Lípy do Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187912

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studánka u Březové; pastva/seč., mírně eutr., dom. Trifol.rep., hojně Cyno.cris., Agr.cap., Loli.per., druh.chudší
souřadnice: 50°5'46.86''N, 12°35'30.81''E, ± 492m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11740991

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studánka u Březové; pastva/seč., mírně eutr., dom. Trifol.rep., hojně Cyno.cris., Agr.cap., Loli.per., druh.chudší
souřadnice: 50°5'36.74''N, 12°35'55.44''E, ± 425m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11741789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

5941c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0186sl_111424_587_T5.5
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'53.52''N, 12°33'36.83''E, ± 7m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3483088

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0186sl_111424_594_T1.1
nejbližší obec: Podlesí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°2'51.90''N, 12°33'54.54''E, ± 232m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3483121

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0186sl_111424_603_T1.1
nejbližší obec: Podlesí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°2'32.86''N, 12°33'44.64''E, ± 32m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3483166

5941d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lázně Kynžvart; místy k X5, zastínění a opad listí, místy velmi mělká skeletovitá půda
souřadnice: 50°0'16.45''N, 12°35'58.85''E, ± 171m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-10-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12341605

5942a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: návrší u obce Louky
souřadnice: 50°4'29.00''N, 12°42'45.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1962): Luční půdy a porosty v okolí Nové Vsi u Bečova v Slavkovském lese. - Věd. Pr. Výzk. Úst. Melior. ČSAZV,
Praha, 4: 97-142.
projekt: ČNFD
ID: 2242238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

5942b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 28. Starý Dvůr: pastvina ve zhlaví údolí při Z a JZ okraji osady
nejbližší obec: Starý Dvůr, okres Chrudim
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042432

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 357. Bečov: louky 750 m V od kóty 714 Z města
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190698

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 815. Bečov n. Teplou: údolí Teplé silnicí J od města až k místu 1 km V od obce Louka
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201825

5942c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sítiny
souřadnice: 50°1'6.30''N, 12°44'40.73''E, ± 236m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2912 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11092966

5943a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Na louce u Chodova blíže Karl. Varů
nejbližší obec: Chodov u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'6.65''N, 12°51'46.44''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206714

5943b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 601. Toužim: od okraje města k náměstí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 728. Svinov: údolí Střely JV od obce
nejbližší obec: Svinov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'45.75''N, 12°59'34.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198730

5943c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 490. Otročín: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193717

5943d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 28. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183224

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 262. Bezděkov: palouk na Z okraji lesíka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188603

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 273. Bezděkov: pole na L břehu Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188886

5944a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 162. Radyně: údolí Luhovského potoka a travnaté stráně v okolí
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

5944b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 915. Borek u Žlutic: skalnaté výchozy na suché pastvině V od obce Mostec
nejbližší obec: Borek u Žlutic
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204773

5944c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 302. Dolní Luhov: z obce JJV směrem k rybníku (louky, okolí potoka)
nejbližší obec: Dolní Luhov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189447

5944d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 762. Buč: les při cestě mezi rybníkem Mich a Ovčárna V od obce
nejbližší obec: Buč, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200047

5945a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 37. Záhořice: JZ-JJZ úpatí Vladaře
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183611

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 33. Záhořice: červeně znač.cesta SV směrem, 300 m SV od žel.stanice až 1 km SV žel.stanice
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183345

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 34. Záhořice: okraj lesíka 1 km Z od obce po červeně znač. cestě
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

5945d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6676552

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brdo u Manětína
souřadnice: 50°0'2.49''N, 13°16'2.91''E, ± 303m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10716741

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brdo u Manětína
souřadnice: 50°0'11.73''N, 13°15'52.99''E, ± 67m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10716843

5946a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 5. Blatenský svah, při červené tur. značce k Jelenímu skoku /u obce Blatno u Jesenice/
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°22'19.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429539

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 30. Blatno u Jesenice: pískovna za hřbitovem
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'28.00''N, 13°22'36.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 38. Blatno u Jesenice: pískovna ca 1 km ZJZ obce L od silnice do Tisu, poblíž domků v lese
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°22'31.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430732

5946b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jesenice (RA), meze na J břehu Velkého rybníka JZ od obce
souřadnice: 50°5'6.00''N, 13°27'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-25
nálezce: D. Korneck
pramen: Korneck D. (1974): Xerothermvegetation in Rheinland-Pfalz und Nachbargebieten. - Schr.-Reihe Vegetationsk., Bonn-Bad
Godesberg, 7: 1-196.
projekt: ČNFD
ID: 1108355

5946c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0222_123102_135_X7
nejbližší obec: Bílov v Čechách, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'53.11''N, 13°24'2.92''E, ± 325m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691895

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'57.93''N, 13°22'26.53''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-21
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7184454

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

5947a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: u0171_121323_133_T5.5
nejbližší obec: Otěvěky, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'25.63''N, 13°30'18.14''E, ± 97m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3655891

5948a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /92/ V huřvinách (cihelna u dolu Rako asi 2 km J od Rakovníka)
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105664

5948d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /36/ Křivoklátsko: širší okolí Čertovy skály ohranič.z JV a SV roklemi, směrující k hájovně Křiniště JV od Hracholusk, les.
prvky,trav.úvozy a pasek.prvky,
nejbližší obec: Hracholusky
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952125

5949b

lokalita: Bohemia centralis: In valle Lánský luh, haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'49.35''N, 13°56'35.71''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-30
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206731

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: N. Strašecí, při potoku Klíčavě 1 km vých. od Markyty, 250 m n. m.
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'4.47''N, 13°56'5.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-07-01
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

5949c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953646

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Račice (Křivoklátsko), 2,3 km JZ od nádraží, luční enkláva J pod silnicí
souřadnice: 50°0'35.00''N, 13°54'0.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100065

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0355kv_123204_160_T1.1
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'17.45''N, 13°53'19.90''E, ± 45m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. a0355kv: a0355kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3710854

5949d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /3/ Křivoklátsko: Kabečnice, leží na L břehu Berounky S obce Žloukovice k. ú. Sýkořice okr. Rakov ník, strmé a srázné svahy s
vystupujícími skálami a přilehlý svah v údolí potůčku Z skal
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 240-360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922279

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /5/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z od obce Nižbor /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955185

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

5950c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nižbor; Nižbor: ostrožna se zámkem, bývalým hradem, nad údolím Berounky při ústí Habrového potoka v pravobřežní části
obce,
souřadnice: 49°59'59.08''N, 13°59'59.67''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-04-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999457

5951b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /148/ Praha 5-Řepy: skládka pod mateřskou školou na Z okraji motolské pláně
nejbližší obec: Řepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-09-29
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272569

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tabulka 1e/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce: Jarmila Kubíková;  et al.
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579725

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580115

5952a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Písečník jižně od Motola
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.61''N, 14°20'17.26''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-09-06
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: Praha: louky mezi Motoly a hřebenem Na Vidouli
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.44''N, 14°20'42.34''E, ± 900m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-10
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 9 a 7d, jméno nálezce doplněno podle rukopisu
ID: 13206624

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Radlitz
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.17''N, 14°23'16.63''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1860-06-26
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 9, 7d a 10b
ID: 13206619

původní jméno: Achyrophorus radicatus
lokalita: Prag - Schanz gräben [Hradčany, Hradní příkopy]
nejbližší obec: Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'31.97''N, 14°24'5.70''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1857-07
nálezce:  Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206728

lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206666

5952b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: na křemencových pastvinách na "Židovských pecích u Prahy
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'19.55''N, 14°28'41.89''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

původní jméno: Achyrophorus
lokalita: Praha: Židovské pece [Žižkov]
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'19.55''N, 14°28'41.89''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-06-20
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206724

5952c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'4.91''N, 14°23'16.32''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Pilát
ID: 13206498

5952d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Wiesen in Kundratitz
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'57.27''N, 14°28'59.34''E, ± 801m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863-07-17
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206464

5953a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 40. (10b. Praž.ploš.5953a): Praha 10 - Malešice: pruh pole, křoviny a sušší stráň nad žel.tratí S průmyslového komplexu
malešické teplárny a JZ křížovatky ulice Průmyslová a Českobrodská.
nejbližší obec: Praha 10 - Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.00''N, 14°31'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8114451

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Sním.14. Praha-Dubeč: Povodí Hostavického potoka: sušší část louky SV od rybníka Slatina, orient.JZ.
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-07-07
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
poznámka: mimo snímek
ID: 8328686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Teměř zaniklý mokřad, podmáčená louka na SZ okraji obce Dubeček (Praha 10), mezi ulicemi K pramenu a U staré studánky,
seznam taxonů zaznamenaných na lokalitě 26.6.1997 a 13.9.1998
nejbližší obec: Dubeček, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°34'41.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Řezáč M. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 5. Podmáčená louka u Dubečku. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 25-26.
projekt: FLDOK
ID: 9681770

5953b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemia: In locis siccis ad Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.83''N, 14°36'57.43''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888-06-09
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206711

5953c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.lok.73. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,02717/N, 14,54200/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8116562

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Praha, Hrnčířské louky, sušší okraje luk
souřadnice: 50°0'20.00''N, 14°30'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06-14
nálezce: D. Fišerová
pramen: Fišerová D. et Bělohlávková R. (1992): Vegetace Chráněného přírodního výtvoru Hrnčířské louky. - Natura Prag., Praha, 8:
27-61.
projekt: ČNFD
ID: 1900478

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Praha, Hrnčířské louky, sušší okraje luk
souřadnice: 50°0'20.00''N, 14°30'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06-14
nálezce: D. Fišerová
pramen: Fišerová D. et Bělohlávková R. (1992): Vegetace Chráněného přírodního výtvoru Hrnčířské louky. - Natura Prag., Praha, 8:
27-61.
projekt: ČNFD
ID: 1900336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

5953d

lokalita: Říčansko, stráň vlhčí u Lipan
nejbližší obec: Lipany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'0.99''N, 14°37'1.08''E, ± 1200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1930-08-08
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206461

5954a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy, celkový soupis druhů
cévnatých rostlin během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°40'47.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006243

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Blatov, nachází se ve V části Prahy, městská část Klánovice, celkový soupis druhů cévnatých rostlin
během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.00''N, 14°40'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006039

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Cyrilov
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'48.22''N, 14°41'50.46''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6825409

5954c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemia centralis - Pražská plošina - Jenštejnská tabule - PP Lom Na Plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'53.87''N, 14°43'37.85''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-08-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hrnicích fytochorionu 64a a 64b
ID: 13206506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

5954d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 80. Kozojedy: údolí potoka S a SZ od kostela Sv. Martina
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139654

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 181. Mrzky: při silnici mezi Mrzky a Doubravčicemi
nejbližší obec: Mrzky, okres Kolín
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142350

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Šumber; Doubravčice: ostrožna v lese nad údolím říčky Šembery v místě existence někdejšího hradu Šember JV (JJV) od obce
souřadnice: 50°0'56.85''N, 14°48'15.53''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2008-11-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998288

5955a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Poříčany; V JV části (nahoře u cesty) silně přechází do T5.2 - zde dominantní Corynephorus, směrem dolů více T5.3.
souřadnice: 50°5'56.00''N, 14°54'36.89''E, ± 41m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2014-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2797 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 12594878

5955c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 226. Kostelec nad Čer. lesy: arboretum u hájovny Dolní Peklov S města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

5955d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 242. Lipany: okolí cesty mezi obcí a Lipanskou mohylou
nejbližší obec: Lipany, okres Kolín
souřadnice: 50°2'2.45''N, 14°56'31.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143780

5956b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Předhradí - T5.3
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'32.11''N, 15°8'59.73''E, ± 1m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-02
nálezce: Irena Formanová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771886

5957a

lokalita: Polabí: Písčitý bor u Velkého Oseka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'58.32''N, 15°11'14.39''E, ± 4000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206733

5957b

lokalita: distr. Nový Bydžov ad vicum Ohaře
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°5'52.01''N, 15°17'42.05''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206732

5957c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemica: Kolín, nádraží
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'33.39''N, 15°12'41.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1999-05-29
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

5957d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998934

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999078

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 19. Kutnohorsko-Kolínsko: okolí železniční tratě 1,7-2,3 km VSV od nádraží Starý Kolín
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998513

5958a

lokalita: distr. Nový Bydžov, in arenosis ad Svárava prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'15.91''N, 15°23'25.28''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206601

5958b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Labské Chrčice - vých. obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.71''N, 15°25'5.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-09-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206654

lokalita: distr. Nový Bydžov, in agris arenosis prope vicum Bílá Vchynice
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.97''N, 15°26'19.38''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva Soudník prope vicum Tetov
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.01''N, 15°26'49.70''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206692

lokalita: distr. Nový Bydžov, Pod borem prope vicum Hlavečník
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.33''N, 15°25'46.43''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206688

5958c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 5. Kolínsko: podél silnice Kojetice - Záboří n. L., pouze v k. ú. Vinařice
nejbližší obec: Vinařice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997507

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 13. Kutnohorsko: les Dubina a jeho nejbližší okolí 1-1,2 km JJZ až JZ od Záboří n. L.
nejbližší obec: Záboří n. Lab.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998020

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 7. Kolínsko: Týnec n. Labem, v obci
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997645

5958d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. J okraj západního odvalu MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242272

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 15. Nádraží železniční stanice Řečany nad Labem
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Řečany nad Labem (PA), 85 m Z od mostu přes Labe S od obce, J břeh Labe
souřadnice: 50°2'40.00''N, 15°28'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-07-02
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3031255

5959a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.2b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP za pivovarem v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099252

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.1b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099070

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.1a. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8098999

5959b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dědek u  Rybitví
souřadnice: 50°4'12.00''N, 15°39'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384531

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dědek u  Rybitví
souřadnice: 50°4'12.00''N, 15°39'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dědek u  Rybitví
souřadnice: 50°4'12.00''N, 15°39'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384609

5959c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 20. Luční komplex u soustavy slepých ramen Labe 2 km JZ Semína
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243171

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Semín u Přelouče, náves
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°31'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384403

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: sv. kóty 262,5 m zjz. obce Brloh ca 4 km j. Přelouče
souřadnice: 50°0'1.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630554

5959d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 29. Rumiště na J okraji Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244196

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 31. Luční komplex při silnici Mělice - Lohenice SZ Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mělice (PA), 300 m SZ od Z statku, mezi strouhami
souřadnice: 50°2'15.00''N, 15°36'49.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-06-05
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026920

5960a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6753592

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lázně Bohdaneč, Bohdanečský rybník, Dolanská zátoka, písčina po vykácené olšině na V břehu
souřadnice: 50°5'46.55''N, 15°41'7.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-10-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12044306

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Černá u Bohdanče - Živanice
souřadnice: 50°3'44.19''N, 15°39'57.31''E, ± 537m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokality navrženého písníku mezi Černou u Bohdanče a Živanicemi
projekt: NDOP
ID: 12205103

5960b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stéblová, ruderalizovaná písčina u trati J žel. zastávky Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.44''N, 15°45'11.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901211

5960c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rosice, zemník za starý ramenem  S od Labe u Rosického mostu
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.95''N, 15°43'15.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7006792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

5960d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pardubice, louka kolem kanálu S od hradeb zámku
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.11''N, 15°46'39.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298878

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Nemošická stráň
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.14''N, 15°48'34.63''E, ± 704m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Nemošická stráň, botanický inv. průzkum. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6687079

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pardubice; Pardubice: horní plochy okružních zámeckých valů, včetně nárožních zatravněných rondelů současného zámku v
S čásati města
souřadnice: 50°2'27.82''N, 15°46'39.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-04-22
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998934

5961a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Časy, sliniště u cihelny na Z okraji obce, závěrečná shrnutá část
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.97''N, 15°53'17.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011547

5961b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 260. Horní Ředice: travnatý svah u hřbitova, ruderální místa v obci a při cestě k Ředickému rybníku
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'38.63''N, 15°57'4.03''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 377. Horní Ředice: mezi rybníkem Smílek a silnicí do Chvojence
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.18''N, 15°57'40.33''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178639

5962a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Holice St.  písčitý borek nad Hájkovou cihelnou
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.23''N, 16°1'34.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-07
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206681

5962b

lokalita: Bohem.: in silvis "Studenec" pr. opp. Borohrádek s. fl. Tichá Orlice
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'14.60''N, 16°6'0.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1932-08-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 61b
ID: 13206721

lokalita: Bohemia orient.: in silvis "Studenec" dict. prope opp. Borohrádek supra fl. Tichá Orlice, alt. 260 m s. m.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'14.60''N, 16°6'0.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1932-08-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 61b
ID: 13206722

5962d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 532.Dobříkov: stará pískovna se zarostlou tůní 1,4 km SZ-SSZ od kostela v obci, 5962d, 6. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: T. Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 529.Újezd u Chocně: intravilán, 5962d, 6. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864843

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 521.Prochody: okraj pole a příkop při silnici u JV okraje osady, 5962d, 6. VII. 2004, M. Štech.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864700

5963a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 454.Kostelecké Horky: pískovna S od silnice v Z části obce, 5963a, 6. VII. 2004, J. Chrtek jun.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9863115

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kostelecké Horky: pískovna S od silnice v Z části obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140075

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0132_141319_218_T1.1
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'43.30''N, 16°12'31.68''E, ± 80m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0132: h0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3919854

5963b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Na Hadovně
nejbližší obec: Proruby u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'17.26''N, 16°17'11.79''E, ± 42m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Na Hadovně.Botanický IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6667119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

5963c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Choceň: Tocháčkův kopec cca 500 m SV od náměstí; 50°00'16"N, 16°13'36"E
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.00''N, 16°13'36.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1997-08-01
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 62 a 61b
ID: 13206462

5964a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bohousová; kosená nivní louka, ale většinou není podmáčené a spíš na mírných vyvýšeninách, proto Arrhenatherion, živné
a degradované, ale místy lepší a květnaté
souřadnice: 50°5'31.67''N, 16°23'42.34''E, ± 845m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11495340

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bohousová; kosená louka, květnaté a zachovalé, jen vlhčí okraje u lesa ruderalizované
souřadnice: 50°4'46.58''N, 16°22'57.38''E, ± 164m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11497733

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Česká Rybná u Žamberka; kosená louka (kromě severu u lesa), kdysi přeseto Festuca rubra, ale dnes už celkem květnaté, na
hřbetě přechází do sv. Violion caninae
souřadnice: 50°4'24.73''N, 16°23'58.48''E, ± 268m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11497843

5964b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lanškroun
souřadnice: 50°3'53.00''N, 16°25'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K9, 4K1
ID: 683755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Orlické hory, Žamberk: Žamberský kotel [závodiště u západního okraje města]
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542234

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Orlické hory - Žamberk, Žamberský kotel
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551201

5964c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: České Libchavy; Negativní vliv intenzivní pastvy
souřadnice: 50°2'27.00''N, 16°23'15.09''E, ± 1102m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-09-25
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11635125

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: České Libchavy; Paseno
souřadnice: 50°2'0.57''N, 16°22'43.49''E, ± 712m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-09-25
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11635149

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: České Libchavy; Paseno.
souřadnice: 50°2'8.01''N, 16°22'42.72''E, ± 263m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-09-25
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11635190

5964d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 591.Žampach: intravilán, 5964d, 9. VII. 2004, L. Čech.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žampach: intravilán
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140243

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: e0109_143202_35_T1.1
nejbližší obec: Písečná u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'17.63''N, 16°27'43.09''E, ± 108m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. e0109: e0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3967895

5965a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551741

původní jméno: Hypochaeris radicata
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577029

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nekoř; kosená louka
souřadnice: 50°3'12.01''N, 16°33'16.06''E, ± 169m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11492357

5965b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552027

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Těchonín, Uhelná dolina V obce, údolí Těchonínského potoka V obce
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'1.05''N, 16°38'44.76''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637072

5965c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mistrovice nad Orlicí_7990421
nejbližší obec: Mistrovice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'51.52''N, 16°34'31.80''E, ± 76m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0799. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044288

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mistrovice nad Orlicí_7990316
nejbližší obec: Mistrovice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'50.62''N, 16°34'37.74''E, ± 36m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0799. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5858417

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mistrovice nad Orlicí; kosená louka ve stráni, ruderalizováno, nejvíce v horní části
souřadnice: 50°2'0.43''N, 16°34'22.33''E, ± 195m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11491735

5965d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Těchonín, náplav Černovického potoka při ústí do Orlice
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'57.20''N, 16°36'30.77''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-04-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011678

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bystřec, u silnice do Výprachtic JV obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.88''N, 16°38'14.27''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bystřec, u silnice od Jablonného na S okraji obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.15''N, 16°37'17.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914207

5966b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040295

5966c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun, oblast Jiráskovy vrchy - na severních svazích (pastviny)
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.03''N, 16°40'9.38''E
nadmořská výška: 793 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1958-06-22
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ve společnosti Hieracium pratense dosti hojný
ID: 13206465

5966d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: vrch Skalka, louky na vrcholu a na svazích S nad obcí
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785612

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: vrch Čečel, lesy na  Vsvahu 2 km S od obce
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skalka
nejbližší obec: Jakubovice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'0.81''N, 16°49'22.73''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Skalka (714 m n.m.), kopec sev. nad Jakubovicemi. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7189971

5967b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0155_142325_80_T1.1
nejbližší obec: Potůčník, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'32.76''N, 16°58'45.98''E, ± 90m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0155: m0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951907

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0155_142325_81_T1.1
nejbližší obec: Potůčník, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'34.06''N, 16°58'55.31''E, ± 89m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0155: m0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951908

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0155_142325_223_T1.1
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'3.56''N, 16°58'34.43''E, ± 143m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0155: m0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3952058

5967c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: louka v sedle mezi kótou 733,4 m a vrchem Kamenec (913,4 m) 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785713

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jakubovice, Hanušovská vrchovina, svahové louky nad obcí.
datum: 1982-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hanušovská vrchovina, Štědrákova Lhota, úvozy, potoky, mokré i sušší louky S od obce
datum: 1982-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577361

5967d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: travnaté svahy a lesní okraje V od osady Lužná JJZ od obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786346

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000067
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'19.36''N, 16°58'54.66''E, ± 141m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5368263

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000084
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'56.06''N, 16°58'41.77''E, ± 144m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5368522

5968a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: meze 0,5–1,0 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: les při modře značené cestě mezi vrchem Jelení skok a hájovnou na S okraji obce
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783813

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: vrch Loveč, les na SV svahu při červeně značené cestě 1 km JV od hájovny na S okraji obce
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783805

5968b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 75. (73a/5768) Lípová - lázně: louky a lesy S od železnič. stanice.
nejbližší obec: Lípová - lázně, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°7'55.00''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297521

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Louka pod Selskou cestou v Rejhoticích
souřadnice: 50°5'47.41''N, 17°5'46.70''E, ± 81m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11266738

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rejhotice
souřadnice: 50°5'28.46''N, 17°5'18.69''E, ± 147m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12568813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

5968c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Maršíkov (SU), louka na J okraji obce, asi 300 m JJV od kostela v obci, 20 m nad silnicí
souřadnice: 50°1'56.00''N, 17°4'43.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2844563

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rapotín_3000238
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'31.94''N, 17°0'36.29''E, ± 148m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-08-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5370364

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rapotín_3000316
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'20.09''N, 17°0'44.78''E, ± 93m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371017

5968d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 3_Maršíkov_louky
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.06''N, 17°5'12.12''E, ± 878m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012831

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Maršíkov - Rasovna
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.43''N, 17°5'17.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Eva Jílková
pramen: Jílková Eva. Navrhované chráněné území Maršíkov - Rasovna: botanická inventarizace. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6899058

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Maršíkov; pasená louka, dole plynule přechází v T1.3, znaky T1.3 jen málo (aktualizováno přepasené)
souřadnice: 50°1'56.41''N, 17°5'13.47''E, ± 119m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-07-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2559 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11544500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

5969a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava - Vys. Jeseník, při cestě v úd. Desné pod Steingraben [Divoký důl]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'35.39''N, 17°11'31.14''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206698

5969b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Vys. Jeseníky: břehy Moravice pod Velkou Kotlinou asi 1000m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'4.94''N, 17°14'57.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206620

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Karlsbrunn "Wiesen"
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.15''N, 17°18'24.68''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1880-08
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206691

5969d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, osada Karlov, louky nad silnicí za lesnickým učilištěm
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'3.56''N, 17°17'54.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-06-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206492

5970a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Suchá Rudná, louka na JZ svahu Anenského vrchu
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'10.52''N, 17°22'16.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-23
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

5970b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465242

5970c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, u školy
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°20'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639542

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - pastviny se skalnatými kazu na leém břehu Černého potoka (+skalky a mokřiny)
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581781

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrubý Jeseník - Podlesí u Světlé Hory - ruderály a zplanělé druhy a v intravilánu obce
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582226

5971b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 169. Krnov: Kostelec: okraje lesa na J úpatí Kosteleckého vrchu (472 m) Z obce
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°39'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464277

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 170. Krnov: les při zelené turistické značce od Krnova po Z okraj obce Ježník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 179. Brantice: okolí silnice od železniční stanice k lesu na JV úpatí vrchu Vinice (469 m)
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°36'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464703

5971c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 204. Nové Heřmínovy: les u cesty na S svazích hřebene Ptačí vrch (574 m) - Střelná (588 m)
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'2.00''N, 17°32'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466111

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 211. Nové Heřmínovy: okolí potoka v obci nedaleko křížovatky
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.00''N, 17°31'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466412

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nové Heřminovy_530064
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'35.65''N, 17°31'32.74''E, ± 64m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100427

5971d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jesenické podhůří: Krnov - Lichnov, okraj lesa cca 1,5 km ZJZ od Lichnovského rybníka, JV svah kóty 492, ekoton mezi lesem
a kulturní loukou
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'27.01''N, 17°37'44.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-07-01
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

5972a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 9. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: soustava vytěžených lomů se skládkou komunálního
odpadu a jejich nejbližší okolí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'0.00''N, 17°43'6.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8308275

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 3. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: zástavba rodinných domů a jejich ruderalizované okolí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'19.00''N, 17°43'12.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8307471

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: smíšený les tvořený převážně lipovými habřinami
smrčinami a fragmenty bučin.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.00''N, 17°43'36.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8307171

5972c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 75. Úvalno: J a JZ svahy vrchu Strážiště (395 m) SSZ obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°44'0.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459222

5972d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Opavsko: Brumovice - výslunné meze v údolí Hořiny
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°0'27.30''N, 17°45'9.19''E, ± 2200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960-06-18
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

6040b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 413. Mýtina: mokřadní louka u minerálního vývěru, býv.Kyselecký hamr
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'29.00''N, 12°26'42.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511256

6041b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0045sl_114106_298_T1.3
nejbližší obec: Valy u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°58'30.86''N, 12°39'11.09''E, ± 161m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-09-30
nálezce: Karel Nykles
pramen: Karel Nykles. k0045sl: k0045sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3587627

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lázně Kynžvart; koseno až na skálu
souřadnice: 49°59'51.83''N, 12°36'18.34''E, ± 13m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-09-15
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12347627

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stará Voda u Mariánských Lázní; koseno, nekosená část s nálety, východní část (kosená) - výrazně dominuje Festuca rubra -
přechod k X5)
souřadnice: 49°59'48.62''N, 12°35'41.40''E, ± 120m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-09-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12354013

6041d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 446. Tři Sekery-Plánská Huť: trávníky a okraj pole podél cesty do údolí potoka Tichá, 0,2-1,0 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'34.00''N, 12°35'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

6042a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Marienbad "Rotkäppchen" [Červená Karkulka]
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'40.90''N, 12°42'49.72''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1923-09-01
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206429

6042b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ovesné Kladruby_3540324
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'47.23''N, 12°45'49.72''E, ± 39m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-04
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5474016

6042c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlkovice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'51.15''N, 12°43'58.00''E, ± 33m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10984858

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlkovice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'51.82''N, 12°43'58.79''E, ± 42m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10984888

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Holubín
souřadnice: 49°55'31.60''N, 12°44'31.97''E, ± 130m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10989022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

6042d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pístov_3540534
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.24''N, 12°46'9.84''E, ± 181m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5475822

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pístov_3540541
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'21.72''N, 12°46'16.86''E, ± 331m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-04
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5475882

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540575
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'2.44''N, 12°46'17.33''E, ± 155m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-05
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5476035

6043b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192328

6043d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 434. Křivce: v údolí Nezdického potoka mezi Velíškovým a Českým mlýnem
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

6044a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 249. Žernovník: cesta na hrází rybníka 1 km V od obce
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188297

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 240. Branišov: Z břeh Blažejského rybníka
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188124

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 247. Žernovník: v obci
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188098

6044b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 631. Potok: pískovna u rozcestí S od Holubího mlýna
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197436

6044c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 123. Blažim: pastviny u cesty 1,3 km JJV od obce
nejbližší obec: Blažim, okres Louny
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185546

6044d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 155. Skelná Huť: lesní cesta 500 m S od obce
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 147. Štipoklasy: J okraj lesa Lišák mezi obcemi Štipoklasy a Vojtěšín
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Kutná Hora
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185900

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 771. Čbán: kamenitý pahorek na V okraji obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200575

6045a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Manětín: lok.se nachází 1,6km JV od nám.v Manětíně a 1km SZ od obce Vladměřice, asi 120m
ZSZ od silnice Manětín-Vladměřice a 220m JJZ od Nového Ovčína, u luční cesty orient V-SZ, cesta po celý den vystav.přím světlu, se
dvěma vyjet.kolejemi. Herb.pol.v PL.
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'59.00''N, 13°14'47.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-19
nálezce: P. Salák
pramen: Salák P. (2010): Nález bělolistu žlutavého (Filago lutescens Jord.) na Manětínsku. - Calluna 15: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8348565

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nečtiny_8420049
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'9.31''N, 13°10'51.24''E, ± 139m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-22
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877531

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Manětín_8420142
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'52.32''N, 13°14'29.65''E, ± 29m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-22
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

6045b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vladměřice_8420057
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'14.63''N, 13°15'9.07''E, ± 161m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-19
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877575

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pláně u Plas_690168
nejbližší obec: Pláně u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'36.32''N, 13°18'51.88''E, ± 15m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-09-21
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5111868

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0228_114210_851_T1.3
nejbližší obec: Česká Doubravice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'52.64''N, 13°16'34.93''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605596

6046a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mladotice_690747
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'17.94''N, 13°20'37.10''E, ± 99m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115078

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0204_123107_346_T6.1B
nejbližší obec: Řemešín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'45.89''N, 13°23'39.48''E, ± 6m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0224_123111_434_T1.1
nejbližší obec: Vrážné nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'20.23''N, 13°21'23.26''E, ± 70m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3699654

6047a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0230_123114_169_T5.5
nejbližší obec: Černíkovice u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.13''N, 13°33'52.92''E, ± 94m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703513

6047c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Borek u Kozojed - ruderální plocha mezi korytem strouhy a silnicí na východní straně stavení Piplova mlýna
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.13''N, 13°31'8.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206409

6048b

lokalita: Ad vicum Skryje supra fluvium Mže
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'6.90''N, 13°46'1.21''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943
nálezce: J. Hofman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206432

lokalita: Bohemia centralis: in valle rivi Úpoř prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'8.41''N, 13°47'39.91''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

6049a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953984

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Broumy_1860697
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'42.80''N, 13°50'34.26''E, ± 109m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5222351

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Broumy_1860734
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'41.83''N, 13°50'23.93''E, ± 165m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5222550

6049b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Křivoklát - polesí Pustá Seč, louka u milířů v Pusté Seči, 200 m JV od ohrady, 260 m n. m.
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'40.32''N, 13°54'57.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-20
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206435

6049c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 1,5 km SZ od obce, louka u lesa
souřadnice: 49°54'25.00''N, 13°50'58.00''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

6049d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 258. Svatá: Obecná skála (buližníkový suk), skály a skalní stepi na SV okraji obce, ca 450-480 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 13°58'6.00''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414643

6050a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zdejcina (Křivoklátsko), Z okraj obce
souřadnice: 49°58'45.00''N, 14°1'35.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1996-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098391

6050b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U cesty v borovém lese u Vráže
nejbližší obec: Vráž u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'0.02''N, 14°7'44.08''E, ± 3600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1921-05-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionu 32 a 8
ID: 13206434

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Č. kras, Vráž - louka na okraji staré štěrkové terasy Berounky, nad Višňovkou
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'27.65''N, 14°4'56.96''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206430

6050c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: JV od pokladny Koněpruských jeskyň, Husákův lom
souřadnice: 49°54'47.80''N, 14°4'18.95''E, ± 75m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Zlatý kůň - botanika
projekt: NDOP
poznámka: okrajově,vzácně
ID: 10250632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

6050d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0270ck_124118_743_X6
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'59.84''N, 14°8'32.03''E, ± 187m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0270ck: a0270ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3756895

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Koda - 201|239
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'53.42''N, 14°7'29.81''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-08-04
nálezce: Jitka Horáčková
pramen: Jitka Schlägelová. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7251703

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tetín u Berouna
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'53.42''N, 14°7'29.81''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-08-04
nálezce: Jitka Horáčková
pramen: Horáčková Jitka. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6287666

6051a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /Ku/ Český kras: Kuchař: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109530

6051b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 26. CHKO Český kras: Kosoř: Na Pískách: opuštěná pískovna, J svah, sulavské písky. Opuštěná pískovna, skládka sutě a
jiného pevného odpadu.
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°19'45.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 25. CHKO Český kras: Horní Černošice: Na Pískách: rovina, sulavské písky a částeč.kvart.deluv sedimenty. Louka, mezofilní
až sušší, urdžovaná kosením.
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'15.00''N, 14°19'15.00''E
nadmořská výška: 334-344 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249522

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. CHKO Český kras: Kosoř: osada Na Pískách: louky, rovina, sulavské písky. (lokalita na ploše cca 50m (čtver.) podmáčená,
pravidelně sečená.
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'25.00''N, 14°19'30.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8248366

6051c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Karlštejn, doubrava
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.78''E, ± 3000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-09
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206424

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Carolotýni
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.77''N, 14°11'11.19''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206425

6051d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0314ck_124115_206_T1.1
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'35.38''N, 14°19'12.14''E, ± 39m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3754270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

6052a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.2.sním.1. Ablageungsplatz bei Zbraslav, Praha 5,
nejbližší obec: Praha 5 - Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'34.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-21
nálezce:  Hejný
pramen: Kopecký K. (1982): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (4). - Preslia 54: 123-139.
projekt: FLDOK
ID: 7927842

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Praha-Zbraslav, trávník u památníku před kostelem husitské církve, ulice Elišky Přemyslovny
souřadnice: 49°58'2.00''N, 14°23'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-04
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3032357

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Praha-5, Radotín
souřadnice: 49°59'3.00''N, 14°21'37.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-08-21
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1982): Die Ruderalpflanzengesellschaften im südwestlichen Teil von Praha 4. - Preslia, Praha, 54: 123-139.
projekt: ČNFD
ID: 2560076

6052b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Praha-Točná, vrchol vrchu Čihadlo S od obce
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°25'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-09
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3032165

6052c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Střední Čechy: Hladomoří (les) u Vraného
nejbližší obec: Březová u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'56.56''N, 14°23'47.95''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206408

6052d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Oleško u Zvole
nejbližší obec: Oleško u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'25.93''N, 14°24'56.11''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel. Vlastní terénní nálezy v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

6053c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Jílové u Prahy, sušší louka na Chvátalce (u Sulic)
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'30.97''N, 14°31'39.11''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-06-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206402

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Jílové u Prahy, sušší louka v Chotouni
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'6.22''N, 14°30'45.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206410

lokalita: Distr. Praha: in silvis ad pag Psáry prope opp. Jílové, loco Vápenka, 386 m
nejbližší obec: Psáry, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'51.76''N, 14°31'5.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-07-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206421

6053d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Posázaví: Kamenice - louka
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'6.97''N, 14°35'1.99''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206412

6054a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 85. Tehov: pole SV a V obce
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

6054b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 98. Louňovice: obec
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140261

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 122. Kozojedy: skalky a písčina nad stát.silnicí na J okraji obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140861

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 97. Louňovice: Louňovický rybník a louky nad ním
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140235

6054c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 130. Božkov: prameništní loučka V od železnice JV od Božkova
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141200

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 126. Božkov: svahy podél cesty od nádraží Mnichovice ke středu obce
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Miloš Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mnichovice (PH), 100 m JV od nádraží
souřadnice: 49°55'52.00''N, 14°42'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002-06-14
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1493335

6055a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 253. Bohumil: les při silnici J osady
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'34.12''N, 14°50'18.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144152

6055b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 293. Dobré Pole: údolíčko J obce směrem ke Králce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 49°59'41.60''N, 14°55'43.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145269

6055c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Oplany (7 km J od Kostelce n. Č. Lesy). Lesní cesta Z obce a údolí Oplanského potoka ke stříbrné Skalici. Pole U Stříbrné Sk.
souřadnice: 49°55'30.93''N, 14°51'21.64''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584920

6055d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 353. Horní Kruty: chlum S od obce
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

6056a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Vlčí Doly u lesa
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'3.49''N, 15°0'55.00''E, ± 900m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1925-06-25
nálezce:  Pačes
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206431

6056c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 363. Nesměň: náves
nejbližší obec: Nesměň
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148043

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 360. Církvice: od mostu přes potok Vavřinec +- souěžně s potokem při modré tur.značce až do míst Z kóty 373 na silnicí
Nesměň - Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147955

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Církvice-Nesměň-Zásmuky, borový les, návsi, pole a příkopy
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585513

6057b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hlízov; Narušovaný písčitý podklad (turistika, jezdectví, motokros).
souřadnice: 49°59'43.93''N, 15°18'31.19''E, ± 44m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-07
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.2
ID: 12813328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

6058a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8261385

6058b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: e0103_134107_92_T1.1
nejbližší obec: Horka u Žehušic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'59.34''N, 15°26'10.18''E, ± 53m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865352

6058c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'39.57''N, 15°23'22.99''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1906
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 65 a 11b
ID: 13206403

6059a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 1 km jv. obce Semtěš
souřadnice: 49°57'17.00''N, 15°31'14.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-06-26
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630370

6059c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: sv. okraj obce Nový Dvůr u Podhořan
souřadnice: 49°56'33.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-06
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

6060b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostřešany, obec
nejbližší obec: Ostřešany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'40.01''N, 15°47'57.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr.Terenní šetření. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7042697

6060c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 300 mssv. obce Zbyhněvice 3,5 km sv. Vápenného Podolu
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°42'42.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-25
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630840

6060d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Na skalách
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.47''N, 15°46'16.44''E, ± 177m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanický invent. průzkum CHPV Na skalách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6687035

6061a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vejvanovice, obec
souřadnice: 49°58'16.51''N, 15°52'51.08''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189114

6061b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'21.87''N, 15°57'47.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

6061d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chrast u Chrudimi, město a okolí
souřadnice: 49°54'7.37''N, 15°56'19.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190647

6062d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Stráň lesní za Lhůtou u Vys. Mýta
nejbližší obec: Lhůta u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'20.26''N, 16°7'43.75''E, ± 1200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-07-23
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206415

6063a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Choceň: Zámecký park; 49°59'44"N, 16°13'22"E
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.00''N, 16°13'22.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206436

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 287. Choceň: lesní cesty JZ od kóty 354 /Chlum/
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'55.32''N, 16°13'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176969

6063b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: e0102_143115_29_T1.3
nejbližší obec: Svatý Jiří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'10.92''N, 16°16'22.26''E, ± 104m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0102: e0102. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 08.08.2003
ID: 3965397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

6064a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Nad Řetůvkou na mezi
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'20.78''N, 16°21'21.67''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-29
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206427

lokalita: Ústí n. Orl.: průhony nad Řetůvkou
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'29.17''N, 16°21'22.92''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206428

6064c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: in graminosis ad Horní Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.96''N, 16°20'22.13''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-14
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 62 a 63d
ID: 13206413

původní jméno: Hypochoeris radicata typica (leiocephala) monstr. biceps
lokalita: in graminosis ad Horní Sloupnice versus Vylámov [Vylámovský kopec]
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'46.23''N, 16°20'25.61''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1903-09-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206420

původní jméno: Hypochoeris radicata typica
lokalita: in graminosis ad Horní Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.96''N, 16°20'22.13''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-06-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 62 a 63d
ID: 13206414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'4.24''N, 16°24'4.68''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174542

6064d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Na cestách u Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.78''N, 16°26'50.21''E, ± 6000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-02
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 63f, 63d a 63i
ID: 13206411

6065a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, pole u VKP Na rozvodí na S okraji obce
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'3.85''N, 16°31'24.01''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012142

6065b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Koburk, manipulační plocha u silnice asi 100 m SV od mostu přes Mor. Sázavu, (kóta 466)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'47.24''N, 16°38'41.40''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152503

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Koburk, mokřinka na cestě po levém břehu Mor. Sázavy naproti pile v Koburku
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'8.02''N, 16°39'13.46''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Koburk, na louce pod silnicí 600 m J mostu,  (kóta 466)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'37.25''N, 16°38'39.05''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152734

6065c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1. Rybník Olšový u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9024906

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 129. Hřebečovská vrchovina: Skuhrov: V část obce a pole mezi obcí a lesem
nejbližší obec: Skuhrov
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034349

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, VKP Hektárek, mokřina na SZ okraji obce
souřadnice: 49°56'42.94''N, 16°30'51.16''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11943900

6065d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 56. U potoka mezi Lanškrounem a Žichlíkem
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025589

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 175. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: SV okraj města při silnici na Štíty
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 198. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: lesík a jeho okraj na JJV úpatí kóty 480 S obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036768

6066a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 338. Hanušovická vrchovina: Štíty: okolí kóty 661, 2 km Z obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039632

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chudoba, louka západně od silnice do Albrechtic na JZ okraji obce na hranici přírodního parku
nejbližší obec: Dolní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'1.17''N, 16°41'7.16''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7163778

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chudoba, Uhelná dolinka mezi krátkým potokem a ústím potoka na kótě 510
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.57''N, 16°40'14.69''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7158120

6066b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: lesní okraje a suché pastviny 1,0–1,3 km VSV od obce
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hor. Studénky (louky + pole východně od obce)
datum: 1982-07-03
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552633

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0199_144108_73_T1.3
nejbližší obec: Jakubovice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'25.55''N, 16°49'26.36''E, ± 88m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4006267

6066c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 354. Hanušovická vrchovina: Chudoba: úvozy SV kóty 597, 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039997

6066d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0200_144118_404_T5.5
nejbližší obec: Zborov na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'15.50''N, 16°49'52.50''E, ± 79m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013528

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0200_144118_405_T1.1
nejbližší obec: Zborov na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'15.07''N, 16°49'50.30''E, ± 59m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013536

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0200_144118_137_T1.1
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'37.14''N, 16°48'22.43''E, ± 378m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

6067a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: les .ďár (hadce) 1,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788188

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: meze a lesní okraje SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784872

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sklenný vrch, lesy na Z svahu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784854

6067b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: les u žlutě značené cesty od sedla J vrcholu kóty Háj k zřícenině Hradisko
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789492

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: lesní svahy 0,8–1,0 km J–JZ od vrchu Lovák SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Šumperk - Temnice - Háj (kopec) - vrch Lovák (floristický kurs)
datum: 1982-07-05
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589561

6067c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Moravia: Zábřeh, Pod Háječkem, cca 500 m s. m.
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'43.43''N, 16°50'23.51''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206418

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Severní Morava. cestou ze Svébohova na Háječek u Zábřeha
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'43.43''N, 16°50'23.51''E, ± 1200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206419

6067d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: travnatý lem na horním okraji pískovny na S okraji Bludovského lesa 2 km V od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782828

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zábřežský úval, Bludov, kopcovina mezi Bludovem a železnicí J od Šumperka. lesy a louky u železnice (Brousna 364m).
datum: 1982-07-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586998

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Z svahy Brousny u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'51.31''N, 16°55'57.81''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Západní svahy Brousny jižně od Bludova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7194706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

6068a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: les a lesní okraje pod kótou 514 SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790331

6068c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0193_144221_149_T5.5
nejbližší obec: Hrabišín, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'35.93''N, 17°2'14.17''E, ± 69m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021943

6068d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: pastvina SSV od S okraje obce
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790262

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Oskava; Pastviny a přepásané louky, koseno a paseno skotem. Mírně ruderalizováno, druhově chudé.
souřadnice: 49°54'0.32''N, 17°8'5.42''E, ± 161m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12548600

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Oskava; Pastviny a přepásané louky, koseno a paseno skotem. Mírně ruderalizováno, druhově chudé.
souřadnice: 49°54'13.69''N, 17°8'13.45''E, ± 257m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12548999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

6069a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Janowitz bei Römerstadt
nejbližší obec: Janovice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'10.41''N, 17°14'22.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1886-07
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206426

6069b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 514. Stará Ves: lesíky na hřebeni 1 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.00''N, 17°15'11.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476686

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587238

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lučinka Hájek - střed
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'44.06''N, 17°19'32.57''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7008717

6069c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Město: louky a pastviny mezi silnicí do Dobřečova a Skalským rašeliništěm, asi 1,1 km SZ od kostela
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'1.00''N, 17°12'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2016-08-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

6069d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Edrovice; Kosené louky, příležitostně paseno. Trifolio-Festucetum.
souřadnice: 49°56'10.54''N, 17°15'34.49''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12550101

6070b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bruntál, areál rybníčků a líhně při JV okraji města, proti ČOV, 2,3 km J železniční stanice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'21.45''N, 17°28'17.35''E, ± 170m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-27
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Bruntál
ID: 13181967

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 244. Bruntál: město
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°28'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467562

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 244a. Bruntál: ruderalizované plochy na SV okraji města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'58.00''N, 17°28'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467762

6070c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

6070d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Nízký Jeseník: Valšov, Louky
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'0.09''N, 17°26'17.28''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206423

6071a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 320. Horní Benešov: okraje silnice na SZ úpatí vrchu Strážisko (605 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.00''N, 17°33'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470714

6071b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 118a. Horní Benešov: paseka v jehličnaté SZ části 1,5 km JZ obce Sosnová
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°59'12.00''N, 17°38'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461531

6071c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Leskovec, louky nad obcí (kolonií)
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'53.37''N, 17°34'49.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-07
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206405

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Leskovec: meze nad obcí
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'53.37''N, 17°34'49.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-09
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Leskovec: meze nad obcí, stráň nad silnicí před obcí (u kříže)
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'53.37''N, 17°34'49.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-10
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206407

6071d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018411

6072c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jakartovice: Obvod lesa 1,3 km SZ od kostela v Jakartovicích
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'26.46''N, 17°40'23.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167650

6072d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nový Dvůr u Opavy_2620081
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'58.30''N, 17°46'12.25''E, ± 53m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317312

6073a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (31) mezi Opavou a Hor.Benešovem
nejbližší obec: Opava, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

6073d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava, okr. Opava, obec Kylešovice: stráň u řeky
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'42.62''N, 17°54'56.75''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-07-26
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206404

6074a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 20. Kobeřice (6074a): pískovna po P straně silnice do Rohova, 0,3km S od obce, 0,7ha.
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'48.00''N, 18°3'24.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312740

6074b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314971

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1. Bělá (6074b): náletovými dřevinami zarůstající vytěžená pískovna se skládkou u kostela na V okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311043

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strahovice, u pískovny 0,8 km JV od kostela
souřadnice: 49°59'49.00''N, 18°5'38.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-05-26
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

6074c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312920

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Zábřeh u Hlučína, louky jižně od obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.87''N, 18°4'40.42''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Balátová-Tuláčková E. & Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (louky katastru obce Zábřeh u Hlučína). -
Přírod. Čas. Slez. 20: 435-470.
projekt: FLDOK
ID: 8679177

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zábřeh u Hlučína, komplex luk v aluviu Opavy (levý břeh) J obce
souřadnice: 49°54'51.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (Louky katastru obce Zábřeh u Hlučína).
- Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 435-470.
projekt: ČNFD
ID: 1943330

6074d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Hlučín, v prosvětleném smíšeném lese u hájenky mezi Kozmicemi a D. Benešovem
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'52.83''N, 18°9'5.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-08-17
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206422

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 3. Bohuslavice (6074d): zalesněná a zatravněná pískovna na L břehu potoka Opusta, 1,5km ZSZ od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'44.00''N, 18°6'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

6075a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 41. Píšť (6075a): zatravněná pískovna s výsadbou ovocných dřevin ve svahu nad L břehem potoka Doubravka, při V okraji
obce, 0,2ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.00''N, 18°12'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314645

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 40. Píšť (6075a): nálet.dřevinami zarůstající pískovna, (zčásti využívaná jako střelnice) u fotbal. hřiště při JZ okraji obce,
1,5ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314552

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 12. Hať (6075a): pískovna v polích 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°57'18.00''N, 18°14'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312000

6075c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 58. Vřesina (6075c): zalesněná pískovna nebo hliniště na konci ulice Na Chabovci, při JV okraji obce, 0,4ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 18°11'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315734

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 30. Markvartovice (6075c): pískovna v polích při JV okraji obce, 1km S od kostela v Ludgrřovicích, 0,3ha.
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'10.00''N, 18°14'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 9. Darkovičky (6075c): zatrávněná pískovna s rumištěm na S okraji obce, po L straně silnice do Darkovic. 0,25ha.
nejbližší obec: Darkovičky, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.00''N, 18°12'45.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311701

6075d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 108 B a 1b, Bažantnice-Juliánka, Černý les
souřadnice: 49°54'25.00''N, 18°15'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855755

6076c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050831

6077c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Marklovice: Okolí motokrosové dráhy v Dolních Marklovicích
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.61''N, 18°34'14.14''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165853

6141a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Výšina
souřadnice: 49°51'1.57''N, 12°30'53.61''E, ± 64m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-08
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10448584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

6141b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 11. Kyjov: xerothermní stráň a křoviny při silnici do Zadního Chodova, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'50.95''N, 12°38'38.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 26. Český les
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862457

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: p0066_114121_17_T1.1
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'45.42''N, 12°39'48.96''E, ± 135m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-09-30
nálezce: Karel Nykles
pramen: Karel Nykles. p0066: p0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3594365

6141c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 881. Lučina: křovinatá stráň Z od rybníčku
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°48'25.34''N, 12°34'26.26''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221045

6141d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'14.12''N, 12°35'35.50''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219367

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 804. Světce: přírodní park u bývalého zámečku J od obce
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'10.84''N, 12°36'45.74''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

6142d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0215_114303_31_T1.3
nejbližší obec: Zliv nad Mží, okres Tachov
souřadnice: 49°50'26.56''N, 12°47'43.37''E, ± 7m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614052

6143a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0215_114124_128_T1.3
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'11.69''N, 12°51'41.90''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598124

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0215_114124_267_T1.3
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'39.77''N, 12°52'3.18''E, ± 133m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598505

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: k0215_114124_268_T1.3
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'41.06''N, 12°52'3.79''E, ± 113m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598511

6143b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

6143c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6733328

6144b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 540. Malešín: okraj lesa a lesní lom na L břehu potoka Třemošná SV od obce /J obce Čbán/
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194623

6144d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pernarec, potok ca 2 km V obce, les
souřadnice: 49°50'12.77''N, 13°7'20.06''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591326

6145a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 615. Hůrky: polní cesta mezi obcí a osadou Zlatý mlýn
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196981

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 806. Únešov: údolí Malešinského potoka od silnice Únešov - Hůrky k osadě Podmokly, lesy, louky a rybníky
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201295

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 809. Úněšov: náves, rybníky, úvozy a svahy SV nad obcí
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

6145c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591589

6145d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Plzeň-sever, Chotíkov: 2,5 km SZ od obce a 3,5 km Z od vrchu Krkavec, dno bývalé pískovny, nezapojené vřesoviště,
49°48'25,5"N, 13°17'18,5"E
nejbližší obec: Kůští, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'25.50''N, 13°17'18.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-17
nálezce:  Pecháčková;  Sofron;  Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206375

6146a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Hor. Bříza, v prostřední jámě
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'56.79''N, 13°22'13.59''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206389

6146b

lokalita: Žichlice,  sekaná louka pod křovinami zarůstajícím ladem ve svahu ca 370- 400 m SSZ od mostu přes Třemošnou (most mezi
Chotinou a Jarovem), na P břehu potoka Bělidlo
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'41.96''N, 13°28'36.74''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192896

6146c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Plzeň-sever, bor mezi Třemošná-Sklárna a obcí Senec
nejbližší obec: Senec u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'23.04''N, 13°24'32.51''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

6147a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.3. Berounkatal: Planá: 0,7km SO von der Kirche, Niederterrasse am rechten Ufer,
nejbližší obec: Planá, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'12.00''N, 13°31'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922178

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá, Berounkatal, 0,7km SO von der Kirche, Niederterrasse am rechten Ufer
souřadnice: 49°51'5.00''N, 13°31'23.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1881043

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá, 0,7 km JV od kostela, P břeh Berounky, 80 km J od samoty U Kolečků, vyvýšenina nad nivou
souřadnice: 49°51'4.00''N, 13°31'17.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1489887

6147b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Kamenec u Radnic: spilitová suť, lokalita se nachází v místech kde se v minulosti těžily kamenečné břidlice, cca 500 m V od
obce, J orient.
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'18.00''N, 13°37'15.00''E
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-04
pramen: Němec F., Sofron J., Šandová M. & Turková H. (1996): Příspěvek k poznání přírodních poměrů připravované přírodní
rezervace Kamenec u Radnic. - Erica 5: 133-140.
projekt: FLDOK
ID: 9398448

6147d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 96. Březina: zámecký park (mokřad podél potoka, bučina, rybníčky, skalní a lemová společenstva)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skomelno_3510014
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'39.41''N, 13°38'49.42''E, ± 88m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466223

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přívětice_3510072
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'21.94''N, 13°38'23.10''E, ± 263m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466987

6148a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přísednice (Křivoklátsko), 0,6 km Z od obce, stráň nad silnicí
souřadnice: 49°52'45.00''N, 13°44'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100607

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Drahoňův Újezd (Křivoklátsko), Z nad obcí, u hřbitova
souřadnice: 49°52'40.00''N, 13°43'18.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100380

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Třebnuška lom
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'10.54''N, 13°43'39.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: Pavel Marhoul; Ondřej Volf; Eva Chvojková
pramen: Mgr Eva Chvojková  flora a vegetace, Mgr Pavel Marhoul bozobratlí, Mgr Ondřej Volf obratlovci. Dobývací prostor
Třebnuška jih biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6998030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

6148b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Pastviště a meze u Hlavatice
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'10.10''N, 13°46'21.48''E, ± 1800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-20
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206390

6148c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 82. Lhota pod Radčem: navážka zeminy pod hřbitovem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839350

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 98. Lhota pod Radčem: 2,2 km sz. až ssz. od obce, při silnici lesem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839353

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 124. Těškov: příkopy a svahy u silnice Lhota pod Radčem – Těškov od okraje lesa na jihozápadním svahu Kněžského vrchu k
severnímu okraji obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839354

6148d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 94. Kařez: osada Borek, žlutě značená turistická cesta v úseku 350 m z. od vrchu Borek až k okraji osady Pětidomí
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

6149a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 254. Chlustina: křovinaté a lesnaté JV svahy 1,1 km SZ od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414439

6149c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hořovice; ochuzená louka s dom. kostřavou a psárkou
souřadnice: 49°49'51.08''N, 13°53'45.51''E, ± 102m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12565865

6149d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Křešín: PP Na Horách
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'8.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240282

6150a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Košík; Neumětely: zaniklý hrad Košík na místě bývalého lomu v masivu Housiny nad údolím potoka Chumava, S od obce,
souřadnice: 49°51'49.66''N, 14°2'36.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007676

6150b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vížina, nad nádražím; Osov, 1,62km SV od kostela
souřadnice: 49°51'21.00''N, 14°6'10.00''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1999-06-01
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

6150c

původní jméno: Hypochaeris radicata
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593310

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hostonice, SV okr. obce a silnice až po Bezdědice
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593598

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0415_124306_38_T1.1
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'36.11''N, 14°0'38.41''E, ± 76m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0415: a0415. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3768805

6151a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mníšek p. B.: les podél cesty (červeně zn.) asi 1,5-2,5 km JZ vrchu Skalka (549m), k rozcestí Červený kříž
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594691

6151b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čísovice: lesní cesta po úbočí Hory Z směrem a dále po okr. lesa na J k osadě Zahořany
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596172

6151c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Voznice_1810940
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'47.38''N, 14°12'48.53''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-12
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5215819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

6151d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Okres Příbram: údolí potoka Kocáby, pravý břeh. Velká Lečice "Za Kocábou" 0,7 km Z od kóty 419,2 m n. m. (Vrch Nevada)
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'39.33''N, 14°19'14.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-15
nálezce:  Zítková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206377

6152a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 2. Štěchovice: skalní komplexy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.57''N, 14°23'53.87''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936528

6152b

lokalita: Bohemia centralis: In monte Medník prope vicum Pikovice procul Jílové
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'14.78''N, 14°26'35.83''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-06-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206391

lokalita: Bohem.: in monte Medník pr. vic. Pikovice
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'15.52''N, 14°26'37.07''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206392

lokalita: Bohemia centralis: in monte Medník prope vic. Pikovice procul Jílové
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'15.52''N, 14°26'37.07''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-06-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206393

6152c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: na mýtině na S svazích vrchu Homole (394 m) JJZ od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'24.20''N, 14°23'39.50''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

6153a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Posázaví: louka - Krhanice
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'21.63''N, 14°33'26.49''E, ± 1700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206387

6153b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0297_124225_238_T1.3
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'36.85''N, 14°35'33.58''E, ± 41m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766166

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0297_124225_242_T2.3B
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'36.56''N, 14°35'37.75''E, ± 24m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766180

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0297_124225_246_T5.5
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'27.17''N, 14°35'52.80''E, ± 93m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766198

6153c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0347_124408_7_T5.5
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°49'57.72''N, 14°30'38.38''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

6153d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0416_124410_135_T1.4
nejbližší obec: Bukovany u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'53.54''N, 14°37'27.05''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782673

6154a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 493. Přestavlky u Čerčan: J a V svah vrchu Vepří
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151101

6154c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mrač (BN), za V okrajem obce
souřadnice: 49°49'51.00''N, 14°42'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-31
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1493081

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mrač (BN), 0,8 km JV od středu obce
souřadnice: 49°49'34.00''N, 14°42'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-31
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1493164

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mrač (BN), 1 km JJV od středu obce
souřadnice: 49°49'21.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-31
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1493196

6154d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Posázaví: okraj silnice Soběhrdy - Kozmice v lese Březinka
nejbližší obec: Petroupim, okres Benešov
souřadnice: 49°49'36.44''N, 14°45'59.78''E, ± 2900m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-28
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206379

6155a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 553. Bělokozly: travnatý okraj silnice v osadě Trucovna
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152607

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 517. Pyskočely: podél cesty na J svahu vrchu Baba (436,2 m n. m.)
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151617

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 527. Černé Budy: hřeben Davidka u cesty lesem 700 m JJZ vrchu Strážiště, JV exp.
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151960

6155b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 374. Radvanice: u cesty do Újezdce po trať "V lavičkách" 700 m SSV obce
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 380. Úžice: pole a břeh potoka mezi Úžicemi a Smilovicemi
nejbližší obec: Úžice
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148671

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kácov, Sázava, 117 B3
souřadnice: 49°52'53.00''N, 14°55'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-19
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396573

6155c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 577. Xaverov: údolí potoka mezi obcí a lesem V od obce (včetně okraje pole)
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153181

6155d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000980

6156a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 404. Mitrov: osada Silvánka, okraj cesty 200 m J osady
nejbližší obec: Mitrov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

6156b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 418. Sudějov: okolí silnice S obce v délce asi 0,5 km
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149368

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149868

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598254

6156c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Uhlířskojanovicko: N. Nespeřice, okraj silnice ke Kochanovu mezi vsí a lesem, 490 m
nejbližší obec: Staré Nespeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'1.16''N, 15°3'54.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-07-31
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206381

6156d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Malá Skalice, louky u vsi
nejbližší obec: Malá Skalice u Zbraslavic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'9.68''N, 15°9'22.39''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-06-25
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

6157b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lhotecké stráně
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.08''N, 15°17'32.39''E, ± 375m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Lhotecká stráň.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6575394

6157c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 473. Zbraslavice: travnatý okraj cesty Z Starého rybníka
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150714

6158b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 4 Bratčice, suché meze podél silnice od přechodu potoka Čáslavka na počátek lesa, u JZ okraje obce, 300-325 m, 2. 7. 1997
R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'40.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624259

6158c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966209

6158d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966460

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Golčův Jeníkov, město
souřadnice: 49°48'59.09''N, 15°28'32.06''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Golčův Jeníkov, bývalý pískovcový lom SSZ od města, V od státní silnice, těsně na hranici VČ kraje
souřadnice: 49°50'27.52''N, 15°27'48.93''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313981

6159a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966742

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0070zh_134304_102_T1.5
nejbližší obec: Mladotice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'57.20''N, 15°33'0.43''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3872384

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mladotice, suché stráně v Chitussiho údolí
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.99''N, 15°32'10.01''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7051402

6159b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kopaniny,LHC Nasavrky-Proseč
souřadnice: 49°51'40.00''N, 15°39'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 104012

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kraskov-Starý Dvůr, okolí vodní nádrže
souřadnice: 49°52'5.45''N, 15°36'57.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kraskov, Starý Dvůr, rybníky Peklo Z obce
souřadnice: 49°52'6.38''N, 15°36'53.21''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320742

6159c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Čáslav, Pařížov
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'4.46''N, 15°34'3.47''E, ± 650m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1946-06-02
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206383

6159d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967325

6160a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Seč_2410179
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'11.52''N, 15°40'29.21''E, ± 66m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-06-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5292990

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nové Lhotice, louka na pravém břehu Chrudimky v chatové osadě pod vedením
nejbližší obec: Nové Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'8.24''N, 15°44'4.39''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7052061

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Petříkovice u Mladoňovic
souřadnice: 49°52'33.41''N, 15°42'26.01''E, ± 58m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10656348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

6160b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 65. Záhajský rybník: lesní rybníky s přirozenou zonaci mokřadů s rákosinami, zbytek jedlových doubrav mei nimi, 1,5km
S od Libáně u Nasavrk.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355210

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 53. Louka u Libáně: druhově bohatá střídavě vlhká bezkolencová louka JZ Libáně u Nasavrk.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'34.00''N, 15°49'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354219

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /tab. 15,snímek 1/ Práčov, kamenitý úvoz
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.00''N, 15°48'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-06-09
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413067

6160c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /7/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967563

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Polanka, lesík v polích a přilehlá louka asi 500 m V obce
nejbližší obec: Polánka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.03''N, 15°44'18.30''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vratkov
souřadnice: 49°48'1.86''N, 15°42'33.87''E, ± 21m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10379827

6160d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 45. Debrný: zbytky přirozených lesních společenstev květnatých bučin, vlhké louky, 0,5km Z Nasavrk.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.00''N, 15°47'30.00''E
nadmořská výška: 440-525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353829

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 44. Zákruty: polopřirozená květnatá louka u silnice Česká Lhotice-Hradiště u Nasavrk.
nejbližší obec: Česká Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'58.00''N, 15°46'58.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353743

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 0,75 km sz. obce Rohozná u Trhové Kamenice
souřadnice: 49°48'36.00''N, 15°48'17.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-26
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629295

6161a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 200 m j. obce Žumberk
souřadnice: 49°52'2.00''N, 15°51'36.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-05
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: pahorek nad rybníkem Hořička 1 km jjv. obce Smrček
souřadnice: 49°51'30.00''N, 15°53'58.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629002

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podlíšťany, osada Březinka, 1 km S obce, vlhká louka u cesty k chatám
nejbližší obec: Vížky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'35.96''N, 15°50'56.10''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7052995

6161b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Železné hory: Chrudimsko: ve smrkovém lese "Pod skálou" u Mezhoře
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'43.59''N, 15°55'48.36''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206396

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto, na suchém jižním okraji lesa Dusavce před Vrbatovým Kostelcem
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'12.62''N, 15°57'30.10''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-11
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206386

6161c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 38. Louka pod Strkovem: mezofil polopřirozená louka a mladá olšina, 0,5km SV Strkova u Nasavrk.
nejbližší obec: Strkov u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.00''N, 15°51'17.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.5.sním.21. asi 1/2m J obce Majlant u Včelákova, Expozice J. (Terén.výzkum pasekových společenstev prováděli v r.1984-
1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Majlant u Včelákova, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'37.00''N, 15°52'36.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-13
nálezce: Z. Neuhäuslová; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350667

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Železné hory, asi 0,5 km J obce Majlant u Včleákova, sušší část paseky.
souřadnice: 49°49'37.00''N, 15°52'38.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-13
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné hory. Sborn. Pr., Nasavrky, 2: 1-102.
projekt: ČNFD
ID: 1550528

6161d

původní jméno: Hypochoeris radicata f. pratensis
lokalita: Bohemia: in pratis prope Skuč [Skuteč]
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.48''N, 15°59'47.58''E, ± 1600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1885-06-29
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206382

6162a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Střemošice_2400232
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'45.71''N, 16°3'52.24''E, ± 89m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0240. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5290730

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Košumberk; Luže-Košumberk: zřiceniny hradu při JZ okraji obce u arboreta
souřadnice: 49°53'2.74''N, 16°2'4.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-10-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013450

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Doly, lesy a křoviny J od kapličky v Janovičkách
souřadnice: 49°52'28.93''N, 16°2'44.74''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1979): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11136214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

6162b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javorníček_2370126
nejbližší obec: Javorníček, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'33.42''N, 16°8'21.59''E, ± 83m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0237. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5288527

6162c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V Callunetu na písčinách Malhoště pod Skutčí
nejbližší obec: Lažany u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.20''N, 16°1'19.77''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-03
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206384

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto, v Callunetu na písčinách Malhoště pod Skutčí asi 380 m n. m.
nejbližší obec: Lažany u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.20''N, 16°1'19.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-03
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206385

6162d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Budislav u Litomyšle_460546
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'3.49''N, 16°9'38.20''E, ± 14m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-16
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088686

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Proseč u Skutče_460775
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'8.17''N, 16°7'26.29''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5090949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vranice, PR Maštale, od odbočky žluté zn. k odb. modré na začátku údolí Novohradky
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.48''N, 16°9'0.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7058493

6163a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchá Lhota_2370121
nejbližší obec: Suchá Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'36.80''N, 16°10'30.43''E, ± 59m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0237. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5288476

6163b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Litomyšl - v lese "Kabátě"
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'2.50''N, 16°16'10.39''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206394

6163c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Budislav, řídký trávník na pískovcové plotně u cesty před kostelem v obci
souřadnice: 49°48'11.70''N, 16°10'5.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-04-16
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268396

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Budislav u Litomyšle_460245
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'9.36''N, 16°10'6.28''E, ± 40m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-25
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5085585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Budislav u Litomyšle_460550
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'6.70''N, 16°10'10.27''E, ± 17m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-17
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088755

6164a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: in prato ad Němčice
nejbližší obec: Němčice u České Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'26.09''N, 16°20'35.56''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-08-29
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206399

6164b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Česká Třebová, před vchodem do nádraží
souřadnice: 49°53'51.00''N, 16°26'50.50''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145720

6164d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: břeh Nového rybníka u České Třebové
souřadnice: 49°50'14.00''N, 16°29'21.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-07-14
nálezce: K. Matějčková
pramen: Matějčková K. (1992): Floristický výzkum území jihovýchodně od České Třebové. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2037778

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Starý Valdek, rybník Pařez
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'10.45''N, 16°27'55.29''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-12
nálezce: Helena Faltysová; Jaromír Sofron
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Jaromír Sofron RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088329

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mikuleč, obec
souřadnice: 49°48'23.00''N, 16°25'30.35''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1981-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

6165a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 207. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okraje a příkopy hlavní silnice 1 km SV žel. stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036881

6165b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lanškrounská kotlina: u silnice na Květnou za obcí Luková
souřadnice: 49°51'50.00''N, 16°35'40.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-06-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2007965

6165d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 322. Žel.stanice Mladějov, šamotka
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027090

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 321. S okraj vrchu Zlatník, 0,5 km J Radišova
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027068

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 328. Les u potoka 0,5 km ZJZ Radišova
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027224

6166a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zábřežská vrchovina, Koruna , Údolí Ospitského potoka a svahy do ú.O.p. východně od Koruny
datum: 1985-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

6166b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600241

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh, Hněvkov - Lupěné. Údolí Moravské Sásazy vč. ostřicových luk u Hněvkova.
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600398

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pahorek s mohylou v Hoštejně
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.70''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pahorek s mohylou nad Moravskou Sázavou v Hoštejně. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.1977 - 07.06.1992
ID: 7198284

6166c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Koruna, obec
souřadnice: 49°50'49.65''N, 16°42'45.52''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142176

6166d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hynčina, po silnici do Hynčiny u samoty Zejby
souřadnice: 49°50'56.08''N, 16°45'3.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142207

6167a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Úvozy, svahy, louky a okraje lesů mezi Zábřehem, Skaličkou, Ráječkem a Rájcem. Potok V od
Rájce.
datum: 1977-10-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0200_144123_436_T5.5
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'19.72''N, 16°50'24.14''E, ± 143m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4015911

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Motokrosová cvičná louka Z od Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'23.63''N, 16°50'25.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-09-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Motokrosová cvičná louka západně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194419

6167b

původní jméno: Hypochaeris glabra
lokalita: Vlhká světlina ve Fagetu za Lesnicí u Zábřeha, asi 300m, sklon k S 20 stup.
nejbližší obec: Brníčko u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'58.59''N, 16°57'0.16''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-08-25
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206398

6167d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Zábřežský úval, Třeština-Dubicko-Háj, listnaté lesy mezi obcemi
datum: 1979-04-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601334

6168a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0193_144221_21_T1.1
nejbližší obec: Obědné, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'13.45''N, 17°2'37.36''E, ± 168m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021478

6168b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina - svahy, vys. meze Horka 362, Špičák 358, Šumvaldská horka 331 m n.m.
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602683

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mirotínek; Pravidelně kosené louky, mírně ruderalizované.
souřadnice: 49°52'30.22''N, 17°9'50.97''E, ± 98m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2263 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12545009

6168c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část, Nová Hradečná - Lipinka - Bradlo, 600 m n.m.
datum: 1976-10-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602299

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Troubelice, S část kopce Vystříbro, 290 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604263

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území nejjižnější části Hanušovské vrchoviny. Police-Klepina-Pískov. J. exp. svahy mezi uved. obcemi směrem na S. Louky,
lesy, úvozy,pole, rumiště.
datum: 1972-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602475

6169a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rešov u Rýmařova
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'46.47''N, 17°13'13.98''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1904-07-25
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

6169b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 38. Petřkovice (6175a): soustava zales.a zatravněných pískoven při S okraji obce, 2km JV od kostela v Ludgeřovicích, 3-4ha.
nejbližší obec: Petřkovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'48.00''N, 17°15'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314362

6169c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Žleby pod Křivou S od Dlouhé Loučky
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603195

6169d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Mutkov - turist. cesta zel.zn. z Paseckého žlebu do Mutkova
datum: 1976-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603934

6170a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604190

6170b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lomnice: louka na vrcholu hřebene Chlum-Kamenec, V od kóty 694,5, asi 3 km SV od obce
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°27'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225157

6170c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dětřichov. Louky, pole, cesty a lesy SZ a SSV od obce (podél silnic).
datum: 1978-10-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

6170d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: podél asfaltové lesní cesty (lesy, paseky, okraje a příkopy cesty), od křižovatky cest asi 1,3 km V po
křižovatku asi 2,6 km V od kostela
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°25'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219691

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 527./Se/ Nové Valteřice: návrší 0,7-0,8 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'36.00''N, 17°28'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477283

6171c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0240_153314_83_T1.3
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'11.34''N, 17°33'39.10''E, ± 78m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004-05
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0240: t0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079417

6172b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 152. Domoradovice: údolí potoka Meleček od soutoku L přítoku 0,7 km S obce k polní cestě 0,5 km SSV samoty V Dubí
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463768

6173a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Hradec n. Mor., louka u lesa V obce
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'31.64''N, 17°53'5.09''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-08-11
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

6173d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 134. Hrabství: rybníček a jeho okolí 0,1 km jižně od obce, 440 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°56'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599086

6174a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0190_154121_222_T1.1
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.65''N, 18°1'25.64''E, ± 94m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108937

6174c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zbyslavice, 1,5 km SSZ obce, lesní cesta podél okraje lesa od hájenky JV koty 384 do údolí toku Poloučice, údolí toku až 0,8
km JV pod silnicí Zbyslavice- Čavízov
datum: 1977-06-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606542

6174d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 5. Vřesina: lesy a paseky na severozápadních svazích vrchu Záhumenice (314 m), při žlutě značené cestě 1,3 km jižně až 1,2
km jihovýchodně od obce, asi 280-300 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 18°8'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594695

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606968

6175a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Petřkovice: na kuželově haldě Dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Lhotka u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'49.14''N, 18°14'9.28''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

6175b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrušov: 60 ha areál bývalých Moravských chemických závodů v Hrušově, krom dvou komínů srovnán se zemí
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'46.44''N, 18°17'51.04''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165600

6175c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostrava, Hošťálkovice
souřadnice: 49°50'58.00''N, 18°12'50.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1342772

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostrava, Poruba
souřadnice: 49°49'44.00''N, 18°10'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-08-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1343063

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostrava, Poruba
souřadnice: 49°49'44.00''N, 18°10'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-08-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1343085

6175d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Cyklostezka Slezsskoostravský hrad
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'42.74''N, 18°18'11.33''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-08
nálezce: Radim Kočvara
pramen: Kočvara Radim. BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ ZÁMĚRU CYKLOSTEZKA POČÁTEČNÍ, SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794228

6176a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohumín. Baginec: střední část
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°53'37.20''N, 18°22'32.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-12
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

6176b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019726

6176c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Halda velkodolu J. Fučík I: v Petřvaldě
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'35.18''N, 18°21'21.48''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-07-17
nálezce: Jan Jaroš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206376

původní jméno: Hypochoeris glabra radicata
lokalita: Halda dolu Pionýr v Petřvaldě
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'18.23''N, 18°22'58.38''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-12
nálezce: Jan Jaroš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206378

6176d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lazy: Les Holotovec při ulici V Zimném dole
nejbližší obec: Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.10''N, 18°25'12.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167010

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Orlová_390067
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°49'42.85''N, 18°25'0.44''E, ± 28m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lazy u Orlové_390111
nejbližší obec: Lazy u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°49'41.38''N, 18°25'8.58''E, ± 51m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077698

6241a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 887. Zadní Milíře: samoty
nejbližší obec: Zadní Milíře, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221290

6241c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 813. Lesná: po travnatém J úbočí vrchu 800 m JV od okraje obce J směrem na Holý vrch 1,4 km JJV od obce, úsek 1 km
dlouhý
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°44'34.89''N, 12°32'31.21''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219741

6242a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pernolec
souřadnice: 49°46'15.20''N, 12°40'32.93''E, ± 184m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11077485

6242c

lokalita: Bohemia occidentalis: Ad vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'37.12''N, 12°40'8.11''E, ± 950m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1954-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

lokalita: Bohemia occidentalis: Ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'29.96''N, 12°40'14.88''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206326

lokalita: Bohemia occidentalis: In pratis et agris prope vicum Labuť haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'37.12''N, 12°40'8.11''E, ± 950m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206328

6243a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lažany u Černošína býv. voj. prostor
nejbližší obec: Ostrovce, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.65''N, 12°53'33.34''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jiří Zahrádka
pramen: RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. Stavba solární elektrárny Lažany u Černošína biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6987816

6243c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: p0173_114319_148_T1.1
nejbližší obec: Lom u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'30.05''N, 12°52'49.66''E, ± 51m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621972

6244d

lokalita: Rochlov, intravilán obce podél silnice v úseku ca 300 m S  od návesního (Ovčího) rybníka
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'3.78''N, 13°8'39.62''E
nadmořská výška: 380-395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216040

lokalita: Horní Sekyřany, řídké trávníky kolem křižovatky v části obce, do 70 m J až Z od kostela
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'15.43''N, 13°5'15.76''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

lokalita: Kbelany, intravilán podél hlavní silnice v údeku dlouhém 700 m
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'59.82''N, 13°7'29.65''E
nadmořská výška: 405-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216492

lokalita: Hněvnice, kulturní louka v lese 950-1400 m SSZ od návsi ve Kbelanech
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°6'52.07''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216649

lokalita: Hněvnice, sušší louka nad rybníkem 1200-1300 m SSZ od středu obce
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'22.59''N, 13°5'51.66''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216722

6245b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Luka u Křimic
nejbližší obec: Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'27.82''N, 13°18'23.01''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-21
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206356

6245c

lokalita: Doubrava, pasená louka 700-800 m JJV od kostela v obci, V od silnice na Nýřany
nejbližší obec: Doubrava, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'24.95''N, 13°11'39.61''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

6245d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U silnice Líně - Plzeň
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'7.49''N, 13°16'11.21''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-20
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206337

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Mokrá luka za Líněmi u Plzně
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'7.49''N, 13°16'11.21''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-10-14
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206336

6246a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Plzeň - Radčice, 720 m ZJZ od Sylvánského vrchu, výslunná písčitá lada u staré cesty, 49°45'57,55"N, 13°20'5,456"E
nejbližší obec: Radčice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'57.55''N, 13°20'5.46''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-28
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206359

původní jméno: Prasetník kořenatý
lokalita: Plzeňsko - Bolevec: v lesíku u Nováčku
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'3.63''N, 13°22'51.94''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-14
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206371

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Plzeň: úklon u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'0.96''N, 13°21'54.20''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-09-09
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Travn. úklon u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'25.82''N, 13°23'5.84''E, ± 3500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206365

6246b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Plzeň - Doubravka
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'22.43''N, 13°25'13.63''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-25
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 32 a 31a
ID: 13206355

6246c

původní jméno: Prasetník kořenatý
lokalita: Plzeň - Homolka, travn. zářez horní vodár. silničky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'21.05''N, 13°23'49.26''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-04
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206341

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Plzeň: úklon dle zídky v Českém údolí
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'2.88''N, 13°20'21.44''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-15
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206340

6246d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 14. Starý Plzenec: polní cesta od obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

6247a

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 49°45'20.00''N, 13°31'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Šandová M. (1979): Die Vegetation der Abraumhalden von Ejpovice. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 12: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 1025000

6247b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 16. Rokycany: podél silnice směrem na Osek od severního okraje Rokycan po odbočku na Volduchy, suché travnaté svahy
zářezu silnice, okraje pole
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'18.90''N, 13°35'50.10''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839346

6247c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 296. Rokycany: kopec Čilina z. od Rokycan, lesní cesta přes mýtiny 0,9 km jz. až 1,3 km jjz. od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Štěpánek; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839363

6247d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 52. Rokycany: podél zeleně značené turistické cesty proti proudu po levém břehu Klabavy
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Č. Kučera; M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839349

6248a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: In mont. Brdy, distr. Rokycany in gramini prope vicum Holoubkov ca. 480 m s. m.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'33.54''N, 13°41'32.85''E, ± 3500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-27
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

6248b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Rokycanská pahorkatina, louky na východním okraji Štěpánského rybníka u obce Mýto
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'41.40''N, 13°46'35.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-08-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206372

6248c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. Strašice: les u Ledného potoka na SV úbočí kóty Stříbrný kámen
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179624

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179732

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 378. Dobřív: lesní silnice při severozápadním úpatí Konesova vrchu
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839365

6248d

lokalita: Strašice
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'7.38''N, 13°45'20.04''E, ± 5000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

6249a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Komárov, 780m JV od kóty Jedová hora (536,6m)
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°53'48.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054173

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chaloupky; nízká ručně sekaná louka u studny
souřadnice: 49°47'36.46''N, 13°52'10.01''E, ± 35m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12565635

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chaloupky; trávník s hoj. kostřavou červenou a pryskyřníkem
souřadnice: 49°47'38.09''N, 13°52'0.24''E, ± 47m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12566087

6249b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: In pascuis Jince pr. Příbram
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'10.45''N, 13°58'43.22''E, ± 2500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206370

6249c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malá Víska v Brdech; vyježděná plocha v zatáčce cesty
souřadnice: 49°43'12.33''N, 13°51'31.01''E, ± 11m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X6
ID: 12745504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malá Víska v Brdech; lomová stěna bez vegetace a dno lomu s řídkým trávníkem
souřadnice: 49°44'11.10''N, 13°51'55.58''E, ± 75m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-08-02
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X6
ID: 12746091

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jince v Brdech; rozsáhlé porosty trav s vřesem, četné jámy po střelbě, drob. tůňky, mladé nálety bříz, v záp. č. spáleniště -
ohořelé břízy a keříky
souřadnice: 49°44'49.43''N, 13°54'51.84''E, ± 507m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12797680

6249d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Obecnice; nízký sekaný trávník, vlhčí typ
souřadnice: 49°43'16.49''N, 13°56'20.36''E, ± 39m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12796535

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Obecnice; sekaný trávník v sadu, vlhčí typ
souřadnice: 49°43'16.98''N, 13°56'20.45''E, ± 27m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12797150

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Obecnice; nízký sekaný trávník, soliterní bříza
souřadnice: 49°43'16.11''N, 13°56'22.61''E, ± 34m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12797189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

6250a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 74) Čenkov, V úpatí vrchu Slonovec, loučky při cestě nad silnicí a při železnici směrem k Dominikálním pasekám
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897687

6250b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906286

6250c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 99) Trhové Dušníky, les a světl. u cesty mezi křižov. a hl. silnicí a luční enklávou J hájovny Skorotín
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898132

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 481) Pičín, v osadě Žírovy
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907005

6250d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 493) Kotenčice, lesík poblíže severního břehu Hlubokého rybníka
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

6251b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nový Knín - Záborná Lhota
datum: 1977-05-01
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607856

6251c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 538) Daleké Dušníky, lesy V-JVV od obce
nejbližší obec: Daleké Dušníky, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908297

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 551) Nečín, lesní cesta S samoty Na Dvorských S obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908882

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908489

6251d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607986

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0485_222104_314_T5.5
nejbližší obec: Lipiny, okres Příbram
souřadnice: 49°41'59.93''N, 14°14'55.28''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4200492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0485_222104_315_T5.5
nejbližší obec: Lipiny, okres Příbram
souřadnice: 49°42'2.84''N, 14°14'57.34''E, ± 101m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4200495

6252a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 5. Ždáň: skalní komplexy, /J od Slap/
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'46.20''N, 14°24'49.80''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936716

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rybník Mích u Záborné Lhoty, vrch Štětinec, Korkyně
datum: 1977-05-01
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608432

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chotilsko; Zčásti nesečená louka s oligotrofními okraji.
souřadnice: 49°45'42.36''N, 14°20'49.20''E, ± 311m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-04
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12642131

6252b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636261

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Blaženice_520367
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'33.29''N, 14°27'48.46''E, ± 486m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-04
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5098582

6252c

lokalita: Bohemia centralis: in silvis siccis et marginibus silvarum inter vico Nalžovice et Oboz ad flumen Vltava, haud procul ab
oppido Sedlčany
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'41.52''N, 14°20'53.25''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1938-07-13
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206330

6252d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radíč; Relativně slušná pastvina.
souřadnice: 49°43'47.68''N, 14°24'58.66''E, ± 313m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-05
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12639585

6253b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jarkovice; silnice od obce na J ke křižovatce a dále po polní cestě k vrchu Skedeň (383,2)
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609568

6253c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stajice; Maršovice: zaniklý hrad Stajice na vrcholu hůrky Stejc (+466m) 1, 8 km km SSZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'18.85''N, 14°33'30.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004925

6254d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Popovice u Benešova_1520031
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°42'42.08''N, 14°45'44.78''E, ± 26m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-13
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540143
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'27.55''N, 14°48'36.22''E, ± 240m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186320

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540204
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'10.43''N, 14°48'29.05''E, ± 101m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186782

6255a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°46'59.16''N, 14°54'43.39''E, ± 114m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-15
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10835079

6255b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 650. Zdebuzeves: u cesty na hřebeni vrchu Velkonáč JV kóty 509, 800 m JV obce, pastviny, křoviny, okraje polí, malý lesík
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154604

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 626. Tichonice: pastviny u cesty 500 m S obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154112

původní jméno: Hypochaeris radicata
datum: 1976-07-17
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Veselka ke Střechovu
ID: 8610705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

6255c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tal Koleďov 300 m SO von Vlašim (Lok. 11, ca. 360 m)
souřadnice: 49°42'5.00''N, 14°54'15.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698816

6255d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611815

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tehov
souřadnice: 49°44'0.54''N, 14°56'34.17''E, ± 64m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-15
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11074727

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nemíž
souřadnice: 49°44'47.30''N, 14°56'19.66''E, ± 128m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11090543

6256b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 626 C3
souřadnice: 49°45'37.00''N, 15°6'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398934

6256c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 645. Soutice: bor na P břehu Sázavy proti soutoku s Želivkou
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



311

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 642. Soutice: písčiny a louky na P břehu Želivky při osadě Kopečky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154404

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 656. Soutice: trojúhelníkovitý ohrazek na křížovatce při JZ okraji obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154908

6256d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Eisenbahnböschung unterhalb der Felsen westlich der neuen Seidlung in Zruč a. d. Sázava
souřadnice: 49°44'57.00''N, 15°4'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696803

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: V soudní rokli,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°9'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D8, 4S2
ID: 102811

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



312

6257c

lokalita: Vlastějovice - Pertoltice, rozcestí blízko ústí P. potoka do ř. Sázavy
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'15.17''N, 15°10'10.37''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-04
nálezce: Romana Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206349

6257d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.7.sním.19. Kozlov: střední část travnatého svahu mezi borovicemi v poloze "U Horek" V Olešenského potoka, JV
býv.vápenky, vápenec, orient. JZ.
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.00''N, 15°18'43.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-15
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039513

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968732

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 96 Ledeč nad Sázavou, sečená mezofilní louka nad i podél trati v údolí Sázavy, 0,9-1 km ZSZ od žel. stanice, 310 m, 1. 7. 1997
R. Řepka
souřadnice: 49°42'3.00''N, 15°15'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626398

6258c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969609

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 154 Číhošť, meze u cesty 0-0,8 km JZ od obce, 490-530 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'20.00''N, 15°20'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



313

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 155 Číhošť, cesta od hřbitova k lesu J od obce, 510-520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°20'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627469

6258d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tis u Habrů_3110092
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'3.13''N, 15°28'21.32''E, ± 141m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387102

6259b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 155. Čečkovická stráň: několik zachovalých porostů dubohabřin, olšin a suchých luk, převážně JZ orient.svahy, údolí
potoka, 1km SZ Čečkovic u Chotěboře.
nejbližší obec: Čečkovice u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'25.00''N, 15°39'29.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359263

6259c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970698

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Proseč u Kamene_3120046
nejbližší obec: Proseč u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'41.63''N, 15°31'10.88''E, ± 8m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



314

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0196_134324_123_T1.1
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'19.06''N, 15°34'26.90''E, ± 64m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3880038

6259d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: ve škarpě při cestě ku Břevnici
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'5.64''N, 15°39'39.57''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-06-21
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206333

6260a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 105. Mezi lesy: polopřirozené vlhké i sušší louky, 1km JZ Horního Bradla.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'38.00''N, 15°44'7.00''E
nadmořská výška: 550-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357237

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 98. Lhotecká louka: polopřirozené kostřavové luční porosty pod lesem SV Horní Lhotky u Chotěboře.
nejbližší obec: Horní Lhotka u Chotě, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°41'25.00''E
nadmořská výška: 505-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356798

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 51. U cihelny: bezkolencová louka s výskytem ohrožených druhů, rybníček s litorálními společenstvy, 0,8km JZ
Klokočova u Seče.
nejbližší obec: Klokočov u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'54.00''N, 15°40'10.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



315

6260b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 70. Mezi rybníky: lesní rybníček s rašelinnými litorálními společenstvy, mírně narušené slatinné a vlhké louky v nivě
Dlouhého potoka, 1,5km JV Možděnic u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Možděnice u Trh. Kam, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'21.00''N, 15°48'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-30
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355512

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971519

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dřevíkov_9570202
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.86''N, 15°49'9.48''E, ± 97m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-05
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0957. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5986675

6260c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chotěboř, suchá stráňka nad cestou, S okraj města, 400 m S náměstí, 49°43'28"N, 15°40'12"E
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.00''N, 15°40'12.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-27
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206343

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chotěboř, třešňová alej od hřbitova k soše Ignáce Herrmanna na J okraji města, cca 700 m J náměstí, 49°42'50"N,
15°40'20"E
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-22
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



316

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chotěboř, suchá louka Na Kozinci, SV okraj města, 550 m SV náměstí, 49°43'22"N, 15°40'39"E
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'22.00''N, 15°40'39.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-27
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206342

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Chotěboř: louka pod císařskou silnicí proti Malochýnu.
nejbližší obec: Malochyně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'27.72''N, 15°44'16.53''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1913-06-26
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206325

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Chotěboř. Hojně na mezích vlhčích v úvoze od nádraží ku křížku za Hospodou
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'43.82''N, 15°40'55.41''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-06-11
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206331

lokalita: Pod Svárovem za Koukalkami u stezky z lesa vedoucí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.72''N, 15°41'17.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-07-03
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206344

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: na stráni při potůčku za sv. Annou ku H. mlýnu [Horní mlýn, Chotěboř]
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'19.58''N, 15°41'34.67''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1904
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206339

6260d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 57. Pastvisko: dnes neobhospod. stráň s teplomilnými společenstvy S Horního Studence u Chotěboře.
nejbližší obec: Horní Studenec u Cho, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



317

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 59. Nad Zálesím: pestré pcháčové a smilkové louky, 1km SZ Hudče u Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Hudeč u Ždírce n. Do, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'54.00''N, 15°46'42.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354595

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972122

6261a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 42. U studánky: zbytky několik typů vlhkých luk s výskytem ohrožených druhů, obec Peterkov u Trhové Kamenice, SZ
orient.svah.
nejbližší obec: Petrkov u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'7.00''N, 15°50'44.00''E
nadmořská výška: 555-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353648

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NPL 41. Dolní Petrkov: oligotrofní druhově pestré zbytky luk, 1km S Rváčova u Hlinska.
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'34.00''N, 15°50'57.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353608

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 1 km z. obceRváčov jv. Trhové Kamenice
souřadnice: 49°46'3.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2631946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



318

6261b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Plaňany (SV Hlinska), louka u hráze rybníka pod obcí
souřadnice: 49°46'8.00''N, 15°56'51.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1945): Rostlinosociologické jednotky slatin a lučních porostů v Polabí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 1945: 1-31.
projekt: ČNFD
ID: 1940806

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Holetín, u železniční zastávky
nejbližší obec: Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'17.18''N, 15°55'37.62''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7006627

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Humperky, meze nad melior.potokem směr Dědová
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'48.25''N, 15°59'47.52''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076316

6261c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972381

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Všeradov_9560006
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'27.74''N, 15°51'30.78''E, ± 212m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-19
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5972146

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Všeradov_9560011
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'32.21''N, 15°51'28.33''E, ± 209m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-19
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5972211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



319

6261d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - hojně na dně písníku S osady Lhoty, SV obce
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'54.99''N, 15°56'52.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-06-12
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206335

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Hlinsko, v příkopě při silnici Svratka - sam. Krejcar u Kameniček
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'48.32''N, 15°59'44.92''E, ± 3000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-06-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206332

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hlinsko, na Vojtěchovském kopci u Kameniček
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.34''N, 15°58'41.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944-07-02
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206347

6262a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Rychnov (14 km ZSZ Poličky): na suché mezi u cesty při SZ okraji obce
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'43.36''N, 16°3'51.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-27
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206368

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: Čechy východní, na příkopu u státní silnice u vsi Krouna u Hlinska, asi 550 m n. m.
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'23.76''N, 16°1'17.65''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-27
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



320

6262b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Pustá Kamenice (12 km ZSZ Poličky) - louka v obci
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.80''N, 16°4'55.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-28
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206354

6262c

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Vlhká luka Z od m. Svratky u řeky stejnojmenné, jíl rulový
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'22.70''N, 16°0'59.50''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944-08-20
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206324

6262d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0144zv_241103_135_T1.1
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'24.66''N, 16°8'10.54''E, ± 148m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503940

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Borová, aut.zast. u odbočky sil. do Proseče
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'25.56''N, 16°9'42.75''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077126

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pustá Rybná
souřadnice: 49°42'47.45''N, 16°8'7.13''E, ± 48m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10807908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



321

6263a

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Mechatá louka u myslivny SZ od obce Lubná (na žule), n.m.v. 560 m
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.91''N, 16°11'29.35''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-08-09
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197721

původní jméno: Hypochaeris glabra
lokalita: Mechatá louka u myslivny SZ od obce Lubná (na žule)
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.76''N, 16°11'19.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-08-09
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206366

6263c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Ve stínu hor. klenu na nevzdělávaném trávníku severových obce Oldříš, expos J, nm. v. 620 m
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'33.39''N, 16°12'30.20''E, ± 1200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-09
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206345

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Na sušším okraji rašelin. mokřadu mezi smrk. lesíky SV obce Oldříše, n. m. v. 580 m
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'42.75''N, 16°12'13.71''E, ± 1200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-10-05
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206346

6263d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pomezí_2320105
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'52.02''N, 16°17'48.44''E, ± 74m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



322

6264b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: e0140_143417_110_T5.5
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.04''N, 16°27'19.15''E, ± 93m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995957

6264c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Květná_2490009
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'47.60''N, 16°21'51.01''E, ± 137m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294708

6265a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 450. Les pod železnič.vlečkou JZ Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028350

6265b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 519. Udánský les, SV část /Z od Mor. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028688

6265c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 550. Les u cesty 1,5 km JZ Boršova
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: v 50.let.zplanělá na písčinách
ID: 9028800

6266a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 665. Borušov, JZ okraj
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: v 50.let.zplanělá na písčinách
ID: 9029557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



323

6266d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 806. Okraj lesa 2 km SSV Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'49.10''N, 16°45'53.90''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029800

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lanškrounská kotlina: okraj lesa 2 km SSV od Petrůvky
souřadnice: 49°43'45.00''N, 16°45'50.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008659

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hraničky - suché stráně S silnice na V a Z okraji obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'16.82''N, 16°48'0.08''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993474

6267b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Louky mezi Doubravou a tokem Moravy I.
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'9.10''N, 16°59'3.77''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-08-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louky mezi Doubravou a tokem Moravy východně od Moravičan. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7203160

6267c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vrch Horka V od Pavlova
nejbližší obec: Pavlov u Loštic, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'41.93''N, 16°53'20.38''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Horka, kopeček východně od Pavlova. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



324

6267d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Litovel, stráň vápencového lomu jihozápadně od Třesína
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'17.75''N, 16°59'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-09-17
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206322

6268c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Území Doubravy u Nových Zámků v uved. čtverci. Morava J hranicí.
datum: 1973-06-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614712

6269a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Komarn [Komárov] bei Sternberg
nejbližší obec: Komárov u Mladějovic, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'50.65''N, 17°14'27.40''E, ± 1300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1920-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206358

6269b

lokalita: Moravia, districtus Šternberk: ad vicum H. Žleb, Huzová
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'24.74''N, 17°19'11.06''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206364

6269d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616016

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Domašov u Šternberka_2890021
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'45.76''N, 17°19'32.48''E, ± 45m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



325

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lhota u Šternberka_2890064
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'4.44''N, 17°18'52.34''E, ± 334m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351388

6270a

původní jméno: Achyrophorus maculatus x Hypochoeris radicata
lokalita: Lučinatý žleb Dalovského potoka Z od Horní Loděnice
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.09''N, 17°21'59.10''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206362

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Horní Loděnice, žleb potoka a úvoz jižně od H. Loděnice, lesní cesta na Slunečnou.
datum: 1981-07-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616607

6270b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Petrovický Mlýn - Ondrášov, Louky při Bystřici a při potůčcích zprava do B.
datum: 1979-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617155

6270c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Hraničné - Petrovice. Údolí potoka Z obce a údolí Trusovického potoka u Těšíkovské
kyselky
datum: 1975-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617636

6270d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 455. Bělá: les 1,5 km ZJZ obce v délce 1 km na L břehu Bystřice
nejbližší obec: Bělá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'32.00''N, 17°27'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



326

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618254

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0174_251102_511_T5.5
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.13''N, 17°27'42.12''E, ± 550m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Tandler
pramen: Libor Tandler. m0174: m0174. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4640615

6271a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 557. Horní Guntramovice: JZ svahy Slunečného kopce (670 m) nad cestou 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'49.00''N, 17°32'29.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478057

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 563. Stará Libavá: Červená hora (749 m) louky a okraje lesa na vrcholu kolem metorologické stanice 3 km V obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Opava
souřadnice: 49°46'36.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478355

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 564. Stará Libavá: Červená hora (749 m) loučky a zarůstající pastviny na JZ svahu 2,2 km VJV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'21.00''N, 17°31'37.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478419

6271b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 23. Svatoňovice: břidlicový lom, 480 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'41.00''N, 17°39'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Richard Višňák; Meda Višňáková; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



327

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podlesí: lesnatý brdek přiléhající k VVP Libavá, v prostřed kulturních eutrofních luk 2,0 km JV od středové křižovatky v obci
Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°44'56.44''N, 17°36'23.60''E, ± 900m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161923

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Staré Oldřůvky: haldy z lámané břidlice nad Starými Oldřůvkami
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'41.19''N, 17°38'25.93''E, ± 90m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162054

6271c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trhavice
souřadnice: 49°44'48.14''N, 17°30'15.08''E, ± 165m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12980812

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trhavice
souřadnice: 49°44'51.72''N, 17°30'4.76''E, ± 172m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12980576

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Předměstí u Města Libavá; zachovalejší porost s přechody k T2.3B, případně T5.5
souřadnice: 49°44'9.74''N, 17°33'18.48''E, ± 124m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2013-07-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12336287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



328

6271d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rudoltovice; poměrně zachovalé v prostoru bývalého drobného lomu
souřadnice: 49°44'56.41''N, 17°35'59.91''E, ± 19m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12334815

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rudoltovice; místy již dosti zarostlé, ale jsou i lepší místa
souřadnice: 49°44'49.51''N, 17°35'19.67''E, ± 193m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12335189

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rudoltovice; fragmenty na v minulosti narušených místech
souřadnice: 49°44'45.88''N, 17°35'13.58''E, ± 97m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12335240

6272a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 50. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese východně a jihovýchodně od obce, 480-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°45'1.00''N, 17°41'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596281

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596414

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 57. Klokočov: střední a západní část obce, 550-580 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°43'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



329

6272c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Oderské vrchy - okolí Barnovské nádrže, travnatý svah k nádrži
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'5.74''N, 17°40'38.95''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-11
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Rybka
ID: 13206351

6272d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 111. Klokočůvek: listnatý les, remízy, lesní lemy a pastviny na svahu mezi severním okrajem vsi a okrajem lesa v místě ca 1,1
km severně až severoseverovýchodně od kaple ve středu vsi, 400-500 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'41.00''N, 17°45'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598470

6273a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Březová: V část obce od údolí Gručovického pol., podél silnice do Leskovce - obec a přilehlá pole a louky podél silnice směr
Požaha (ca 0,5 km Z kota 506).
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619254

6273b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stará Ves: lom na sevrovýchodě obce (jemnozrnné droby s prachovci a prachovitými břidlicemi)
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'15.66''N, 17°58'57.91''E, ± 90m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162264

6273c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Moravská brána: Jerlochovice, louka S Brožova kopce (397m)
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'22.17''N, 17°53'27.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-08-28
nálezce: P. Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



330

6274a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 125. Bítov: ruderální plochy ve východojihovýchodní části obce, 370 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'50.00''N, 18°3'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598802

6274c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Moravia orientalis. In locis graminosis prope pagum Botenwald [Butovice] ca. oppidum Fulnek
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'14.06''N, 18°1'57.21''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1935-07-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206338

6275a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ostrava, Polanka
souřadnice: 49°47'5.00''N, 18°10'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-08-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1346668

6275b

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 49°47'22.00''N, 18°16'9.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1348795

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nová Bělá_2550004
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'46.40''N, 18°15'8.68''E, ± 30m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0255. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5302757

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stará Bělá_2550005
nejbližší obec: Stará Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'4.94''N, 18°15'1.87''E, ± 85m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0255. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5302787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



331

6275c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí
souřadnice: 49°43'19.68''N, 18°12'8.31''E, ± 276m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-09-08
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11636514

6275d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Paskov, břeh rybníka "Kubáň"
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'22.06''N, 18°17'8.14''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206350

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /1/ rybníky u Paskova, jedná se o tři menší rybníky nacházející se SZ od obce Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718566

6276a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: LHC-706000 Šenov,421Da11, kú Šenov u Ostravy, mezi Šimška a Dolní Datyně
souřadnice: 49°46'10.00''N, 18°23'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-11-06
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Quercus robur nebyl v původním zápisu druhově specifikován.
ID: 844100

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: LHC-706000 Šenov,424Ba13/1c, kú Václavovice u Frýdku-Místku, mezi Václavovice a Ka ovice
souřadnice: 49°45'2.00''N, 18°23'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-08-30
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 847728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



332

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Šumbark: železniční nádraží Havířov
nejbližší obec: Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'29.74''N, 18°24'45.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161880

6276b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Havířov  kalové nádrže
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'51.70''N, 18°26'15.34''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Zdeněk Polášek; Petr Vlček; Věra Koutecká; Petr Boža; Jiří Kupka
pramen: RNDr. Věra Koutecká,  Zdeněk Polášek, Petr Boža, Ing. Jiří Kupka, Petr Vlček. Kalové nádrže podél Sušanky asanace a
rekultivace území biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7051932

6276c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Řepiště: Prameny Horní Datyňky a Datyňky v Řepišťském lese
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'31.04''N, 18°20'36.52''E, ± 9000m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164365

6340b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jedlina_2240053
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'54.10''N, 12°28'53.87''E, ± 199m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277917

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



333

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6677367

6341b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Český les, Kateřina: malá stráňka u cesty na JV okraji obce
souřadnice: 49°40'3.00''N, 12°35'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-08-10
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2694034

6341d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 428. Nová Ves (pod Přimdou): les v Sedle k obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211389

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nová Ves, les v sedle k N. Vsi
datum: 1971-07-14
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621752

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'53.41''N, 12°39'3.87''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-05
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10535898

6342a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 700. Stráž: v okolí železniční stanice
nejbližší obec: Stráž
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



334

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 701. Stráž: travnatý kopeček S od potoka S od kóty 470 (Hůrka)
nejbližší obec: Stráž
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216882

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°40'1.52''N, 12°41'48.33''E, ± 83m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10903065

6342c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'44.55''N, 12°40'59.93''E, ± 113m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11117548

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'47.86''N, 12°41'4.66''E, ± 126m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11117797

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'47.64''N, 12°40'46.24''E, ± 128m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11117825

6342d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



335

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dehetná: lesy 1,4 km ZJZ až 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 490-495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910038

6343b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 425. Tuněchody: údolíčko mezi obcí a Tuněchodským mlýnem V od obce
nejbližší obec: Tunechody
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211440

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 755. Telice: svahy a okraj lesa SZ od obce
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
souřadnice: 49°39'3.28''N, 12°55'23.20''E, ± 1000m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217742

6343c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 375. Miřkov: kulturní smrkový les S od Dolního Kotěchovského rybníka 1,4 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210656

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 931. Darmyšl: od J okraje obce podél silnice do obce Mezholezy až k S okraji Mezholezského rybníka
nejbližší obec: Darmyšl, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



336

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 929. Racov: od hřbitova po J úbočí kóty 531 polní cestou k V okraji lesa Z od obce Darmyšl
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222262

6343d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 54. Velký Malahov: V okraj lesa 700 m ZSZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Velký Malahov, okres Domažlice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205782

6344d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /8/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Hradec u Stoda (31a/6344d): skalní výchoz nad L břehuem Toušlovského potoka, asi 200m
SV od Červeného Mlýna.
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'27.00''N, 13°6'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-24
nálezce: J. Sladký;  et al.
pramen: Sladký J. (2010): Za teplomilnou květenou do okolí Hradce u Stoda. - Calluna 15: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8347951

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Hradec u Stoda (31a/6344d): okolí silnice od železniční stanice po hřiště v obci.
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'7.00''N, 13°7'26.00''E
nadmořská výška: 358-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-24
nálezce:  et al.; J. Sladký
pramen: Sladký J. (2010): Za teplomilnou květenou do okolí Hradce u Stoda. - Calluna 15: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8347849

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 351. Lisov: řídké bory na svazích potoka 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



337

6345b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Sním.8. Lhota: V okraj dna pískovny (na kontaktu s předchozím sním.7.), J od jezírka, J od silnice Lhota - Nová Ves ca 1,1km
ZJZ od křížovatky silnic v obci.
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'13.00''N, 13°18'19.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945687

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Sním.7. Lhota: mělká lineální deprese na náletem zarůstajícím V okraj dna pískovny na kontaktu s kulturním borem J od
silnice Lhota - Nová Ves, cca 1,1km ZJZ od křížovatky silnic
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'11.00''N, 13°18'24.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945667

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 26. Lhota: pískovna J od silnice Lhota-Nová Ves ca 1,1km ZJZ od křížovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'14.00''N, 13°18'20.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945240

6345c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: obec. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'45.00''N, 13°14'52.00''E
nadmořská výška: 335-340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957623

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /124/ U obci Černotín,
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.00''N, 13°14'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



338

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lelov: xerotermní stráň se skalkami nad pravým břehem Merklínky na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910694

6345d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /1579/ dnešická želez. zastávka a okolí
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°17'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657502

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /123/ U obci Dnešice,
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'19.00''N, 13°16'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643359

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /3673/ pastvina u lesa Háje u Hor.Lukavice
nejbližší obec: Horní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'19.00''N, 13°19'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663509

6346a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Litice u Plzně - na okraji lomu cca 1700 m JZ od kostela v obci, 49°41'N, 13°21'E
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'60.00''N, 13°20'60.00''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-16
nálezce: Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Nesvadbová Jaroslava
ID: 13206317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



339

6346b

lokalita: Šťáhlavy, u polní cesty podél Beránky za můstkem
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'26.00''N, 13°29'46.29''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-08-29
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206314

6346c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /765/ U Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.00''N, 13°23'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652030

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Lukavice, kopec Zlín
souřadnice: 49°36'30.00''N, 13°22'0.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 1654774

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Plzeňsko: Dolní Lukavice, porost "Výrovna" na na návrší Zlín (380m)
souřadnice: 49°36'30.00''N, 13°21'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1942): Několik námětů k ochraně botanických památek na Plzeňsku. - Krása Našeho Domova, Praha, 34: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2001282

6347d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 453. Těnovice: pole JV od Těnovické skály (kóta 580) a u Přilehlé cesty k obci
nejbližší obec: Těnovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231482

6348a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



340

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Mirošov, rybí sádky pod Dvorským rybníkem v severní části města, 0,3 km JJV žel. stanice Mirošov
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'50.61''N, 13°40'1.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254633

6348b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brdy, Příbram, Strašice I - u bývalé hájovny Tři trubky, kraj betonové komunikace, 49°41'N, 13°49'E
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'45.03''N, 13°48'7.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-14
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Sofron Jaromír
ID: 13206319

lokalita: Padrť - Strašice
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'44.92''N, 13°45'39.55''E, ± 5000m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206312

6348d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 991) Věšín, lesy mezi hájovnou Chynská A SPR Getsemanka JZ obce
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917123

6349b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.7. Příbramsko: Bohutín - Štěpánka: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'9.00''N, 13°56'2.00''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8055938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



341

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 998) Příbram-Orlov, loučky lesní S u obce
nejbližší obec: Příbram-Orlov
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917456

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Orlov, 1,4km VJV od kóty Třemošná (779m)
souřadnice: 49°41'16.00''N, 13°57'35.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059591

6349c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 195) Sedlice, pastvina V osady Belina 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Sedlice
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; J. Štěpán; Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899887

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1007) Zalány, okraje pole u lesa 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Zalány
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917632

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 193) Belina, pahorek na S okrajiobce
nejbližší obec: Belina, okres Příbram
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



342

6349d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 132) Láz, mokřiny V od autobusové zastávky Láz-Jamky JJV obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898864

6350a

lokalita: Brdy: mýť v Hájeckých lesích u Příbramě
nejbližší obec: Háje u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°40'33.70''N, 14°3'9.13''E, ± 3000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206315

lokalita: Příbram: Kličkova zahrada
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.69''N, 14°1'8.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206318

6350b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Čechy - Příbram: obec Jelence, kulturní bor
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
souřadnice: 49°40'25.11''N, 14°9'35.51''E, ± 1600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce:  Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206313

6350c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0370_222112_17_T5.5
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.42''N, 14°3'59.98''E, ± 55m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0370: a0370. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4204413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



343

6350d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 634) Káciň, podél silnice Praha-Dolní Hbity od sedla mezi kótami Na komoře a Dubenecká a odbočkou modré turistické
značk
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'25.00''N, 14°8'10.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910241

6351a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 666) Obory, louky a výslunné meze mezi samotami Vrchy při zelené turistické značce JZ kóty 450 ca 2 km V obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911291

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910891

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velká, mez na soutoku Vápenického potoka s bezejmenným přítokem, Z okraj obce
souřadnice: 49°39'39.00''N, 14°14'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-20
nálezce: L. Podlenová
pramen: Podlenová L. (2003): Změna vegetace acidofilních trávníků v okolí Kamýka nad Vltavou a charakteristika vegetace
Solenického meandru. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., Biologická fakulta JU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 2251711

6351b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 700) Zvírotice, okraj lesa nad vltavskými skalami Z kóty 383 m VJV obce
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



344

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 732) Hrachov,"Na močidle" za pionýrským táborem v údolí Brziny suchá louka
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912378

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 735) Skrýšov, údolí Brziny, skalky a suché stráně v údolí Brziny 1,5-2 km obce
nejbližší obec: Skrýšov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912413

6351c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 799a) Přední Chlum, stěny úvozu "U Jozávků"
nejbližší obec: Přední Chlum, okres Příbram
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913880

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 763) Zduchovice, hájek kolem vrcholového hřebene kóta Jezerná
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912949

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 778) Solenice, u cesty podél Vltavy na levém břehu k úpatí vrchu Na altánku
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer; Vladimír Skalický; Jarmila Kubíková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



345

6351d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 825) Brzina-Sv. Jan, borové lesy, lesní loučky a polní kazy
nejbližší obec: Brzina, okres Příbram
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914348

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 832) Skrýšov, úvoz s vystupující horninou ca 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Skrýšov
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914526

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kamýk nad Vltavou, souvislý pás na J okraji kóty 355 (Šiberný), cca 0,5 km SV od obce
souřadnice: 49°38'38.00''N, 14°16'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-25
nálezce: L. Podlenová
pramen: Podlenová L. (2003): Změna vegetace acidofilních trávníků v okolí Kamýka nad Vltavou a charakteristika vegetace
Solenického meandru. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., Biologická fakulta JU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 2252068

6352b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kosova Hora_1790198
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'31.61''N, 14°28'33.10''E, ± 47m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-26
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0179. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210686

6352d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nedrahovice
souřadnice: 49°36'36.81''N, 14°27'52.46''E, ± 130m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10640293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



346

6353a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vrchotovy Janovice
souřadnice: 49°40'19.71''N, 14°34'53.01''E, ± 161m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11019641

6353b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Křešice (BN), 0,7 km J od středu obce
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°36'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-03
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1493285

6353d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: a0476_222210_23_T1.1
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'17.34''N, 14°36'42.77''E, ± 30m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213843

6354a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Budenín_450363
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.58''N, 14°40'43.25''E, ± 69m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-02
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081016

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Olbramovice u Votic_450442
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'39.35''N, 14°40'5.20''E, ± 109m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-02
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



347

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Olbramovice u Votic_450461
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'51.34''N, 14°40'49.98''E, ± 71m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081750

6354b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nespery_1540304
nejbližší obec: Nespery, okres Benešov
souřadnice: 49°40'48.07''N, 14°48'27.40''E, ± 28m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187674

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ratměřice; polokulturní louka na svahu, rozvolněné, slunné stanoviště, sečeno
souřadnice: 49°40'2.02''N, 14°45'57.05''E, ± 233m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-08
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12887083

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zvěstov; sečená loučka na návsi Ondřejovce, nehnojeno
souřadnice: 49°39'14.31''N, 14°47'54.91''E, ± 68m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-10-03
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12887608

6354c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Budenín
souřadnice: 49°38'44.65''N, 14°40'44.62''E, ± 79m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-07-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10867671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



348

6354d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Libouň
souřadnice: 49°37'34.28''N, 14°48'50.14''E, ± 14m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-16
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10424709

6355a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.2.sním.18. Tal Koleďov 300m SO von Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'50.00''N, 14°54'51.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919583

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.2.sním.1. Tal NO von Kondrac,
nejbližší obec: Kondrac, okres Benešov
souřadnice: 49°40'28.00''N, 14°53'12.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-31
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919063

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.2.sním.4. Tal NO von Kondrac,
nejbližší obec: Kondrac, okres Benešov
souřadnice: 49°40'28.00''N, 14°53'12.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-31
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919159

6355c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 27. Louňovice pod Blaníkem: paseka v lese na Velkého Blaníku, cca 2 km SV obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.00''N, 14°52'17.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814292

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 38. Louňovice pod Blaníkem: lesík na Bělčí hoře (462 m) cca 1,5 km od J okraje obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'13.00''N, 14°50'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



349

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 39. Louňovice pod Blaníkem: les cca 2,0 km J obce, při silnici Smršťov - Hrajovice
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'0.00''N, 14°50'36.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814468

6355d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tisek
souřadnice: 49°37'15.67''N, 14°56'52.61''E, ± 128m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11083035

6356a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Na Kačíně
nejbližší obec: Kuňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'51.58''N, 15°0'54.60''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Na Kačíně - Monitoring lokalit v péči Pozemkového
spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031579

6356b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 168 Bernartice, okolí starého náspu bývalé žel. trati na levém břehu vodní nádrže Švihov, cca 1 km VSV od obce, 390 m, 2. 7.
1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°7'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627812

6356c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čechtice; Kosená louka.
souřadnice: 49°36'29.50''N, 15°2'13.56''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12735020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



350

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čechtice; Kosená louka.
souřadnice: 49°36'30.27''N, 15°2'1.80''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12735155

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čechtice; Kosená louka.
souřadnice: 49°36'36.80''N, 15°1'45.84''E, ± 147m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12735387

6356d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tomice u Dolních Kralovic
souřadnice: 49°37'58.75''N, 15°9'43.35''E, ± 103m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12541996

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brzotice
souřadnice: 49°38'31.07''N, 15°8'33.84''E, ± 69m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12542182

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studený
souřadnice: 49°37'0.38''N, 15°8'15.01''E, ± 144m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12542223

6357a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



351

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628494

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kožlí, přehrada na Želivce, Čertovy díry - obnažené dno Želiv.přehrady
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'45.39''N, 15°14'21.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816605

6357b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /26/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972980

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0163_231210_170_T1.1
nejbližší obec: Kouty u Bojiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'12.06''N, 15°18'6.16''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0163: j0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341246

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ledeč nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.54''N, 15°16'12.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801266

6357c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



352

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 34. Zahrádka: hrana zalesněného svahu nad Želivkou Z myslivny Hradiště
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'31.00''N, 15°14'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486325

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0168_231209_101_T1.1
nejbližší obec: Martinice u Dolních Kralovic, okres Benešov
souřadnice: 49°38'34.40''N, 15°12'58.25''E, ± 124m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4340824

6357d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973506

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 35. Zahrádka: hluboké údolíčko potoka u Starých Hamrů mezi silnicí a řekou Želivkou
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°15'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486386

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 23. Hojanovice: u polní cesty 300 m JJZ dvora Třebelice 1800 m SZ obce
nejbližší obec: Hojanovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'18.00''N, 15°15'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486137

6358a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



353

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mrzkovice, údolí Mrzkovického potoka SZS obce
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'48.47''N, 15°22'22.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7816743

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6579973

6358b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974121

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 274 Světlá nad Sazavou, travnatá široká mez podél silnice k obci Příseka nad žel. stanicí na V okraji města, 400 m, 30. 6.
1997 V. Grulich a V. Růžička
souřadnice: 49°40'17.00''N, 15°25'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich; V. Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630246

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 280 Světlá nad Sázavou, pole při cestě od nádraží do Příseky u Světlé, V od nádraží, 410 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'12.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630466

6358c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /31/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



354

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 53. Řečice: travnaté místa a příkopy při silnici u křížku 500 m SV obce
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'17.00''N, 15°22'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486709

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 57. Lipnice nad Sázavou: les Vlčí hrdlo
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°23'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486988

6358d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974655

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 68. Lipnice nad Sázavou: pískový lom S osady Loskoty 1500 m JV obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'7.00''N, 15°25'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487320

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.27''N, 15°26'55.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7806303

6359a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



355

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 293 Skuhrov, okolí Skuhrovského mlýna, 470 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631036

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skuhrov, okolí Skuhrovského mlýna, 470 m
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.66''N, 15°31'30.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7806925

6359b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975196

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Krupá (HB), JV za obcí, jižně nad silnicí
souřadnice: 49°40'7.00''N, 15°35'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-11
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492558

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rozsochatec, za silnicí Ve Žlebě dál k hradu Ronovec
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.68''N, 15°37'52.97''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808238

6359c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



356

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0185_232113_8_T1.1
nejbližší obec: Klanečná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'21.78''N, 15°31'36.08''E, ± 74m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369467

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0185_232113_23_T1.1
nejbližší obec: Veselice u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'48.02''N, 15°31'36.16''E, ± 39m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369491

6359d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: bei Teutschbrod, Frauenthal [Havl. Brod, Pohled]
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'18.39''N, 15°38'57.20''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206289

6360a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Počátky u Chotěboře (5 km JV od Chotěboře), suchá výslunná stráňka u polní cesty, pod plotem zahrady na J okraji obce, 150
m V středu obce, 49°40'40"N, 15°41'22"E
nejbližší obec: Počátky u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'40.00''N, 15°41'22.00''E
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-06-30
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Hrouda, L.
ID: 13206316

6360b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976362

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sobiňov, rybník Hlína J obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'31.59''N, 15°45'59.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7812920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



357

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sobiňov, niva Doubravy J obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'33.67''N, 15°45'49.51''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7812616

6360c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976883

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976585

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Simtany_3150025
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.81''N, 15°39'54.43''E, ± 37m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392828

6360d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Na loukách, mezích, cestách, vřesovištích, průhonech všude hojný u Malé Losenice
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'59.74''N, 15°47'47.76''E, ± 2200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206288

6361a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, rašelinné a vřesovištní louky s prameništi, v CHPV "Suché kopce", 1 km SV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'7.05''N, 15°53'43.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



358

6361b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Herálec, obec
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'23.95''N, 15°59'26.27''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826891

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vojnův Městec, JV, od křižovatky u Nové Huti po lesní silnici směr SV
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'7.83''N, 15°55'5.56''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826685

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Herálec, přítok silnice k Familii
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'36.03''N, 15°59'12.91''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš; V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický a RNDr. Petr Bureš Ph.D. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082969

6361c

lokalita: Moravia, distr. Žďár n. S.: in silvis inter pag. Polnička et piscinam Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'20.99''N, 15°53'58.45''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206297

6361d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žďárské vrchy, Cikháj, suché meze při cestě k myslivně pod Tisůvkou
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.55''N, 15°57'54.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



359

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Čechy - Krucemburk, Škrdlov. louka k Dářku
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.97''N, 15°55'22.19''E, ± 700m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206307

6362a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Samotín; část nekosená
souřadnice: 49°38'59.03''N, 16°4'51.43''E, ± 388m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-16
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2059 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11913252

6362b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0144zv_241103_115_T1.5
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'43.64''N, 16°9'47.16''E, ± 103m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503812

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0144zv_241103_125_T1.3
nejbližší obec: Březiny u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'26.77''N, 16°8'6.54''E, ± 136m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503888

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Březiny, louky na levém břehu Svratky
nejbližší obec: Březiny u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'19.41''N, 16°7'13.19''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7829458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



360

6362c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Nové Město na Mor.: in prato pr. piscinam Medlov ap. vicum Fryšava
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.91''N, 16°3'15.02''E, ± 1200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1947-08-21
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206291

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Nové město na Moravě: loco sicco turfoso in picetum pr. vicum Fryšava infra montem Brožova skála
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'23.53''N, 16°0'37.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1947-08-22
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206298

6362d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou: v lese Smrčiny u Líšné jihovýchodně od obce Sněžné
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'2.20''N, 16°9'9.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-07-19
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206304

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Flora moravica: Nové Město, Kuklík, mez
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'44.79''N, 16°6'57.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206300

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Flora moravica: Nové Město, Německé, na mezi
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'55.35''N, 16°7'0.18''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-08
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



361

6363a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Telecí, odbočka žluté zn. z obce ke Svratce
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'41.90''N, 16°11'39.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832815

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Telecí, JV okraj, po žluté značce od obce ke Svratce
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'42.54''N, 16°11'23.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832804

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Telecí, J okraj obce
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'48.59''N, 16°11'32.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7831886

6363b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jedlová + údolí potoka, 2,5 km SVV obce (Sev. obce Šest chalup) - až k hranici čtverce
datum: 1990-05-07
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626070

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Modřec_2320026
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'17.09''N, 16°18'49.82''E, ± 84m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281970

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jedlová u Poličky_2320137
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'32.08''N, 16°19'17.98''E, ± 24m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



362

6363c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nový Jimramov, pole a okraje silnice
souřadnice: 49°38'10.49''N, 16°11'4.05''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218141

6363d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Jimramov, J orient. mez u polní cesty z Nedvězí k Panskému lesu, 200 m před P. lesem
nejbližší obec: Nedvězí u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'31.74''N, 16°18'38.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-09
nálezce: Jana Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206299

6364a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Jedlová, V cíp obce
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'4.41''N, 16°20'52.21''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833461

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rohozná u Poličky; degradovaná nekosená louka, druhově ochuzená, místy výrazný výskyt šťovíku a lupiny, místy je kvalita
trochu lepší
souřadnice: 49°39'55.98''N, 16°24'11.23''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-05
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13058758

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stašov; poměrně pestrá svahová louka, dříve asi paseno, místy poryto divočáky
souřadnice: 49°40'15.06''N, 16°22'50.74''E, ± 148m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-12
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13059129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



363

6364d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vítějeves, mokřad Z od silnice J obce, 500 m SV od kóty Ducháčkův kopec
nejbližší obec: Vítějeves, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'18.72''N, 16°27'31.51''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914089

6365b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 853. Loučský les, u rybníčku
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029934

6366b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vysoká: okraj vojtěškového pole, 640 m SSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoká, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'4.79''N, 16°48'7.62''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-06-10
nálezce: Jaroslav Zámečník; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188541

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0141_242108_162_T1.1
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'41.69''N, 16°48'55.44''E, ± 386m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4544518

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0141_242108_169_T1.3
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'33.73''N, 16°49'0.55''E, ± 132m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4544532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



364

6366d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jaroměřice, vrch Kalvárie
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'13.88''N, 16°45'6.64''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7065095

6367a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov, údolí Špramku mezi Bouzovem a Javoříčkem
datum: 1980-08-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625624

6367b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javoříčko_2850019
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'21.47''N, 16°55'20.71''E, ± 48m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344185

6367c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0162_242114_4_T1.3
nejbližší obec: Hvozd u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'15.72''N, 16°53'23.39''E, ± 123m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4549460

6367d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627363

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



365

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Les Malé Padělky V od Bohuslavic
nejbližší obec: Olbramice u Vilémova, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.13''N, 16°58'44.08''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-10-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Západní část lesa Malé padělky. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7231639

6368a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Opuštěný kamenolom u Cholinského Dvorku
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.34''N, 17°2'16.65''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Opuštěný kamenolom u Cholinského Dvorku. 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.1974 - 21.09.1986
ID: 7233688

6368b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Náklo. Zahrada
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'18.02''N, 17°7'45.80''E, ± 1400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-07-09
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206310

6368c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava: okr. Olomouc, Náměšť n. H.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'7.66''N, 17°3'55.41''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-06-09
nálezce: J. Palásek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Trávníček
ID: 13206292

původní jméno: Crepis
lokalita: Sev. Morava: váp. stepní stráň Skalka nad Seničkou u Litovle, 330m
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.63''N, 17°1'54.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-09-27
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



366

6369b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628921

6369c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Moravia centr.: distr. Olomouc: in graminosis ad viam inter opp. Olomouc et pag Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'9.06''N, 17°14'40.69''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206294

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Řepčín, louky J od Horky
nejbližší obec: Křelov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.96''N, 17°12'56.40''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206295

6369d

původní jméno: Hypochaeris glabra ?
lokalita: Olomouc, před Lazeckým mlýnem
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'7.06''N, 17°15'10.07''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-01
nálezce:  Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197619

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Olomouc: před Lazeckým mlýnem
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.27''N, 17°15'10.73''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206293

6370a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Véska u Olomouce, louka v lese nad JZD (naše místečko)
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.00''N, 17°21'46.02''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-06-20
nálezce:  Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



367

6370b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0174_251102_567_T5.5
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'58.34''N, 17°27'39.92''E, ± 232m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Tandler
pramen: Libor Tandler. m0174: m0174. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4640735

6370c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Olomouc - Kopeček: ad jugamentum herbidosum iuxta viam publicam de suburb. Kopeček ad pago Radíkov, habitatio sub
sole, gregatim
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'58.81''N, 17°21'7.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1983-07-02
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206303

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Nízký Jeseník: Kopeček, písčité loučky kolem vsi (u ZOO)
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'4.44''N, 17°20'22.16''E, ± 350m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-10-02
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206306

6370d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mrsklesy na Moravě
souřadnice: 49°36'42.48''N, 17°25'35.36''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M. (2013): aktualizace biologického hodnocení
projekt: NDOP
ID: 11244903

6371a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Libavá
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'47.13''N, 17°32'49.78''E, ± 11978m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký. Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve Vojenském
újezdu Libavá. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



368

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čermná u Města Libavá; dříve X3, po ukončení obdělávání obsazeno směsí lučních, ruderálních a expanzních druhů
souřadnice: 49°39'8.26''N, 17°33'56.75''E, ± 197m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11589559

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velká Střelná; pruh u cesty, šíří se mezofilní druhy
souřadnice: 49°39'52.38''N, 17°31'9.16''E, ± 35m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11599195

6371b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 12. Luboměř pod Strážnou: bývalá, zarůstající pastvina, okraj pole a remízky na jižním a západním úbočí kóty Strážná (641,4
m), 620-640 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594866

6371c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293538

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Oderských vrchů. Potštát a údolí Veličky. Stráně v okolí obce a horní část údolí Vel.
datum: 1975-10-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629976

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čermná u Města Libavá; silně zarostlé fragmenty Violionu
souřadnice: 49°38'42.79''N, 17°32'47.98''E, ± 591m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11588056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



369

6371d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radíkov u Hranic_3020598
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'2.38''N, 17°39'9.90''E, ± 268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5375743

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radíkov u Hranic_3020642
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'4.07''N, 17°39'43.99''E, ± 55m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5376020

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Středolesí
souřadnice: 49°36'14.73''N, 17°37'58.43''E, ± 107m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11052194

6372a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 15. Lipná: zarostlá niva potoka s rybníkem ca 1,7 km západně od obce, asi 550-570 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594988

6372c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Údolí Veličky
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.39''N, 17°40'49.58''E, ± 1596m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Veličky od Potštátu k Olšovci. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.10.1975 - 13.04.1992
ID: 7224297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



370

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Partutovice; kosené, místy vlhčí, chudé
souřadnice: 49°38'25.47''N, 17°42'58.27''E, ± 305m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12518337

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jindřichov u Hranic; kosené, na mezi ovocné stromy
souřadnice: 49°38'17.91''N, 17°43'21.63''E, ± 60m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12518362

6373b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 406. Hladké Životice: nádraží, 245 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°40'42.00''N, 17°59'5.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606615

6373c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.2.sním.1.-7. Pooderské louky u obce Mankovice
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°52'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877226

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mankovice, Poodří
souřadnice: 49°38'11.00''N, 17°53'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia, Praha, 41: 359-379.
projekt: ČNFD
ID: 1845967

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mankovice, Poodří
souřadnice: 49°38'11.00''N, 17°53'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia, Praha, 41: 359-379.
projekt: ČNFD
ID: 1845649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



371

6373d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.2.sním.8.-13. Pooderské louky u obce Kunín
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'38.00''N, 17°57'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877313

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kunín, Poodří
souřadnice: 49°38'34.00''N, 17°59'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia, Praha, 41: 359-379.
projekt: ČNFD
ID: 1846308

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kunín, Poodří
souřadnice: 49°38'34.00''N, 17°59'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia, Praha, 41: 359-379.
projekt: ČNFD
ID: 1846261

6374d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 500. Rybí: lem lesa na Libhošťské hůrce 0,8 km severovýchodně od kostela v obci, 350-370 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'22.00''N, 18°5'5.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608828

6375c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6a. Lubina: vodní nádrž Větřkovice, okolí hráze a travnaté svahy pod hrází, (údaje z terén. exkurzí z let 1990,1991,1996,1998,
2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.00''N, 18°11'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078656

6375d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Frýdek-Místek: pag. Myslík, collis Králova hora
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'49.01''N, 18°17'2.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-06-17
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



372

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kozlovice: osada Rybí, údolí prav. přítoku Kozlovické Ondřejnice směr Babí vrch (620), vrchol. část a přilehlé svahy směr
Kablice; Hůrky III.; po žluté značce přes údolí "Hradiško" do Kozlovic.
datum: 1981-07-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635141

6376a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Friedek: gemein
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.32''N, 18°20'54.16''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1904-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206321

6376b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 135. Skalice: polokulturní louky a křoviny kulminační části kopce Černá zem S obce /u některých druhů uveden pod č. 135a/
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252895

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'30.70''N, 18°25'16.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238474

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'52.30''N, 18°25'18.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238530

6376c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



373

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 185. Janovice: vlhká louka mezi Velkým a Malým pahorkem (kóty 468 a 452), 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254126

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 183a. Janovice: paseka na JZ úpatí Malého pahorku (kóta 452), 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254101

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 168. Hodoňovice: L břeh Ostravice JV osady Kamenec
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253703

6376d

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Slezské Beskydy, okolí Raškovic při cestě Raškovice - Janovice, Břídlice, 400 m n. m.
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.78''N, 18°25'40.85''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-06-22
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206296

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Slezské Beskydy, okolí Raškovic, vlhká loučka záp. exp. na úpatí vrchu Kyčera 420 m. n. m.
nejbližší obec: Krásná pod Lysou horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'5.53''N, 18°26'32.52''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-06-24
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



374

6377a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 206. Komorní Lhota: polní cesta 0,2 km JV obce
nejbližší obec: Komorní Lhota
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255646

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hnojník: údolí Stonávky od žel. tratě (nádraží) podél údolního toku směr Komorní Lhotka.
datum: 1979-09-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635524

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Guty
souřadnice: 49°39'10.88''N, 18°34'23.78''E, ± 77m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11052733

6377b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706725

6377c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, okr. Frýdek-Místek, Komorní Lhotka: hřebenová cesta k chatě Kotař (exkursní trasa č. 14)
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'7.75''N, 18°31'45.41''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: Anna Šteklová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206309

6377d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°37'54.60''N, 18°39'14.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-17
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



375

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°37'53.60''N, 18°39'12.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-17
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236598

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Guty
souřadnice: 49°38'50.61''N, 18°35'27.41''E, ± 272m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11052359

6378a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: LHC-706000 Šenov,928Da6c, kú Třinec, mezi Třinec a Závist
souřadnice: 49°40'2.00''N, 18°40'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-10-06
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku není velikost plochy (odhadnuto).
ID: 854290

6378b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 298. Nýdek: podél silnice v obci 0,5 km SSV kostela
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258398

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 306. Nýdek: osada Střelma: 1,5 km ZSZ vrcholu Malého Sošova (kóta 764)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



376

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 311. Nýdek: hřebenové pastviny u stát.hranice 1,5 km J vrcholu Vel. Čertoryje (kóta 995)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258829

6378c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'36.50''N, 18°42'34.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-15
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237381

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'36.30''N, 18°42'40.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-18
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237425

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7049415

6441a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'22.98''N, 12°34'31.71''E, ± 436m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10429408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



377

6441b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Pleš
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'1.63''N, 12°38'17.36''E, ± 526m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-14
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Pleš. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7765319

6441d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.99. Český les: Pleš: Strasserand, orient. SW.
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'29.00''N, 12°36'37.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-31
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271195

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rybník: lesní loučka pod přírodní rezervací Malý Zvon, 3,2 km SZ–SSZ od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 720-730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904801

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Český les: Pleš - Strasserand
souřadnice: 49°32'32.00''N, 12°35'60.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-31
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1712237

6442a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 608. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: smrčina 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Růžová, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'34.20''N, 12°41'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



378

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bělá nad Radbuzou: intravilán obce, Radbuza a břeh travnaté okraje cest a loučky
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905336

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bělá nad Radbuzou; pastevní trávníky s antropicky modifikovanou druhovou skladbou
souřadnice: 49°35'4.30''N, 12°43'0.30''E, ± 406m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-05-29
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12666806

6442b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 640. Štítary: JZ svahy kóty 436
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216213

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Štítary: okraj silnice ze Svržna do Štítar v úseku od okraje lesa (kóta 463) 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901596

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hostouň, Stará Huť, les okolí koty 527.
datum: 1971-07-10
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636256

6442c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 443. Šidlákov: mezi Bílým mlýnem a obcí
nejbližší obec: Šidlákov, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



379

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Šidlákov; mezi Bílým Mlýnem a Šidlákovem (při úvozové polní cestě).
datum: 1971-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636306

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mutěnín - výslunná stráň na kraji obce při cestě do St. Kramolína.
datum: 1971-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636462

6442d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 780. Mnichov: smíšený les SZ od Vyhlídky
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218601

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 274. Hvožďany: lom a stráň nad lomem Skalka
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208089

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 777. Poběžovice: Černava, okraj skalek a větší stráň u lesa
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218053

6443a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 394. Dolní Metelsko: sousední pole vedle rybníka
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



380

6443b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 293. Bukovec: svahy úvozů polní cesty 0,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208998

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 38. Pocínovice (S od Horšovského Týna): J okraj lomu
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205661

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 267. Podrážnice: stráň nad obcí
nejbližší obec: Podrážnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207752

6443d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 767. Horšovský Týn: podél cesty 1 km SV od města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218100

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 566. Horšovský Týn: okraj boru na vrcholu Šibeničního vrchu
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



381

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 466. Horšovský Týn: Podháj, JZ od města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212970

6444b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 578. Holýšov: písčiny na S okraji lesa 2 km V od obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215471

6444c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 899. Přívozec: úbočí zalesněné kóty 441 Z od obce
nejbližší obec: Přívozec, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221670

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 457. Křenovy: potok mezi silnicí (u kóty 367) a lesem Z od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová; V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212609

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. Křenovy: podél cesty borem v polesí Křenovský les (V část Peřiny) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



382

6444d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. Plzeňská pahorkatina vlastní: Krchleby u Merklína (31a/6444): v lese a jeho lemu při silnici Krchleby - restaurace Zelený
Háj v lese Výtuň.
nejbližší obec: Krchleby u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°7'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346748

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 5. Plzeňská pahorkatina vlastní: Krchleby u Merklína (31a/6444): v obci Krchleby u pekárny koláčů a místního pohostinství.
nejbližší obec: Krchleby u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'39.00''N, 13°6'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346734

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 570. Staňkov: svahy u silnice do Hlohovčic u kóty 410
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215170

6445a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /76/ Merklín
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°11'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642295

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2102/ u silnice z Přestavlk do Oplota
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'45.00''N, 13°14'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



383

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Merklín: intravilán obce
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900829

6445b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2265/ Přeštice: trávník nad bytovkami u nádraží
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'30.00''N, 13°19'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659900

6445c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /1642/ Srnčí vrch u Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'26.00''N, 13°11'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657865

6445d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645723

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /87/ U Úhlavy u Borov (i háj za mlýnem)
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'24.00''N, 13°18'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642580

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /165/ U Jína
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'35.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



384

6446a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'22.73''N, 13°20'0.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-06-12
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206270

6446b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 76. Chocenický Újezd: intaravilán obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224422

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 78. Drahkov: při silnici 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224590

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /115/ U obci Libákovice,
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643141

6446c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /1411/ u Radkovice /u Příchovic/ pod Jindřínem
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°22'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656778

6446d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /248/ Skašov
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'36.00''N, 13°25'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



385

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /681/ U Svárkova
nejbližší obec: Svárkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'59.00''N, 13°27'55.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651395

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Březí u Žinkov_9760034
nejbližší obec: Březí u Žinkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.54''N, 13°28'3.22''E, ± 52m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-28
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008051

6447a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Blovice: úklon podle rybníka v Staré Huti
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.39''N, 13°33'19.02''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-29
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206262

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Blovice: úklon u Staré Huti. Hojný
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.39''N, 13°33'19.02''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-29
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206263

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Blovice: úklon podle rybníka v Staré Huti
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.39''N, 13°33'19.02''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-29
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206264

6447b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 553. Hořehledy: kulturní lesní potrost na L břehem Mítovského potoka cca 500 m J od obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



386

6447c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 142. Chocenice: samota Nová Huť, loučka na okraji lesa 1 km J od samoty
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225824

6448a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nové Mitrovice (Plzeň-Jih, E of Blovice), SW margin of the village
souřadnice: 49°34'44.00''N, 13°40'47.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588669

6448b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /126/ Brdy (87/6448b): Roželov (distr. Příbram): odlesněný pás mezi smrkovým lesem a nově rozšířenou zpevněnou lesní
cestou vedoucí od asfaltky Zadní Hutě pod Třemšínem - Třemšínská bouda do sedla mezi vrchy Hřebence (787,9) a Třemšín (826,7),
cca 0,95km S-SSV od vrcholu Třemšína, cca 3km S-SSZ od obce. (13.7.2008 foto K.Hutr 2. steril.rostl.),(16.8.2008 foto et
leg.R.Hlaváček HOMP,4.rostl.),(7. 2008 not.K.Hutr,1.rostl.),(19.8. 2009 R.Hlaváček,2.malé rostl.),(7.
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.00''N, 13°46'43.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 87. Brdy
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343986

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1014) Hutě pod Třemšínem, lesy a paseky mezi SPR Getsemanka a chatou Roubenka, SZ obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'42.90''N, 13°45'48.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917941

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1019) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašeliniště S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



387

6448d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pozdyně, 0,6 km VSV kapličky v obci, litorál rybníka Vočert
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-05-25
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061399

6449a

původní jméno: Hypochoeris radicata var. adusta
lokalita: Brdy: raš. louky již. Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'35.70''N, 13°52'32.51''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-12
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206272

6449b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 254) Chrást, J okraj borového lesa na Chlumci (536 m) při polní cestě Z obce
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902045

6449c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 294) Drahenice, lesní okraje a lesy na vrchu Čihadlo SV obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902867

6449d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Drahenice; Extenzivnější partie svěžích kosených luk na okraji obce.
souřadnice: 49°31'4.30''N, 13°57'7.56''E, ± 155m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12676909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



388

6450b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bukovany u Kozárovic; chudší trávník na mělké půdě na S svahu
souřadnice: 49°34'32.58''N, 14°6'15.72''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-07
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11654793

6451a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Milešov - Kalich
souřadnice: 49°35'33.41''N, 14°12'52.05''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-01
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Jana Steinová (2013): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví
projekt: NDOP
ID: 11227563

6451b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 880) Krašovice, teplé stráně a niva v údolí potoka JZ osady Rybníček
nejbližší obec: Krašovice, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915503

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0216_222120_53_T6.1B
nejbližší obec: Mokřice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'13.99''N, 14°16'38.32''E, ± 7m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0216: c0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4209489

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0216_222120_60_T6.1B
nejbližší obec: Radešín, okres Příbram
souřadnice: 49°34'15.10''N, 14°17'11.90''E, ± 143m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0216: c0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4209513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



389

6451c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemia - distr. Písek: ad ripam dextr. flum. Vltava septentr. a pago Žďákov, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°30'51.17''N, 14°10'54.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-05
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206235

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Příbram: ad ripam dextram prope pag. Radava, cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°31'47.70''N, 14°10'7.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-09
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206242

lokalita: Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'40.45''N, 14°9'55.66''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206231

6452a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Libčice u Nechvalic
souřadnice: 49°34'22.50''N, 14°24'49.28''E, ± 42m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10592088

6452b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Libčice u Nechvalic
souřadnice: 49°34'15.52''N, 14°24'59.00''E, ± 244m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10591935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



390

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kvasejovice
souřadnice: 49°34'32.67''N, 14°28'34.85''E, ± 171m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10610351

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ředice
souřadnice: 49°34'58.76''N, 14°26'8.54''E, ± 61m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10639862

6452d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 10. Podchýšská Lhota: kamenité meze a loučka u polní cesty ca 300 m J obce
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045365

6453a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 745.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, při žlutě značené turistické cestě na S svahu vrchu, 530 m n. m.
- Deyl (43b; 6453a).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843733

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 748.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, při zeleně značené turistické cestě jdoucí po hřbetu J vrcholu,
570 m n. m. - Deyl (43b; 6453a).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843808

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Heřmaničky: Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J obce, při žlutě značené turistické cestě na S svahu vrchu
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



391

6453b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 749.Ješetice: lesnatý vrch Deboreč (kóta 598) JZ od obce, louky při modře značené turistické cestě při J úpatí vrchu, 580 m n.
m. - Deyl (43b; 6453b).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843814

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ješetice: Ješetice: lesnatý vrch Deboreč (kóta 598) JZ obce, louky při modře značené turistické cestě při J úpatí vrchu
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480783

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005510

6453d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá , Sudoměřice, 206 c , Borotín
souřadnice: 49°30'57.00''N, 14°38'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-14
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 27
ID: 58478

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá , Sudoměřice, 222c
souřadnice: 49°31'1.00''N, 14°37'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-08-02
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení -16
ID: 65740

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá n.Lužnicí, Sudoměřice, 211 a, Borotín
souřadnice: 49°30'38.00''N, 14°39'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-08-02
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 25
ID: 65938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



392

6454b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Šelmberk; Mladá Vožice: zříceniny hradu Šelmberk na ostrožnovitém vrchu nad údolím Blanice SSV od města,
souřadnice: 49°32'59.37''N, 14°49'35.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008286

6454d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 751.Radvanov: při polní cestě mezi obcí a osadou Bendovo Záhoří, 550-510 m n. m. - Hrouda (67; 6454d).
souřadnice: 49°30'37.89''N, 14°49'35.22''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843903

6455a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 502.Hrnčíře: amfibolitový hřebínek a lom 400 m SV od osady, 470 m n. m. - Skalický (42b; 6455a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837983

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 497.Bzová u Běleče: louky v údolí potoka pod osadou Jalovčí, 450 m n. m. - Grulich (42b; 6455a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838133

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrnčíře: Hrnčíře: amfibolitový hřebínek a lom 400 m SV osady
nejbližší obec: Hrnčíře
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8480785

6455c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Soběslav, Stojslavice
nejbližší obec: Stojslavice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'35.81''N, 14°52'57.77''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-07-24
nálezce:  Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



393

6455d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Salačova Lhota,okraj smrčiny mezi Salačovou Lhotou a Slavětínem
souřadnice: 49°31'28.00''N, 14°58'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2374961

6456b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 12. Chyšná u Martinic: křovinaté stráňky v polích nad potůčkem asi 750 m V od osady
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'22.10''N, 15°6'44.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887290

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 17. Martinice u Onšova: pole a meze u cesty asi 500 m S od obce
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'9.09''N, 15°6'57.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887404

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 20. Košetice: úpatí lesnatého svahu na P břehu potoka S od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'3.85''N, 15°6'55.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887427

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 19. Košetice: stráňka na L břehu potoka asi 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'24.02''N, 15°7'18.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



394

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 25. Košetice: stráň na L břehu potoka, lesnatý svah a louka asi 1 km JV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'19.72''N, 15°7'48.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887555

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 29. Košetice: stráně a louka na L břehu potoka poblíž Beránkova mlýna VJV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'19.72''N, 15°7'48.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887677

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 76. Čihovice: mokrý okraj lesa Hrozný žlab a les 1500 m Z obce
nejbližší obec: Čihovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'14.00''N, 15°8'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487439

6456c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 46. Velká Chyška: Duškův vrch (kóta 591) asi 1 km SSZ od obce, lesík a pole
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'6.39''N, 15°2'3.96''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888067

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 39. Bratřice: u samot zv. Hutě asi 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Bratřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'1.67''N, 15°1'7.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



395

6456d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 19. (6456d) Křelovice: meze při polní cestě (vedoucí od říčky Trnava do obce) JJZ od obce.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203093

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 56. Mašovice u Útěchovic: okraj lesa, pastviny, stráňky a lesíky SZ od osady
nejbližší obec: Mašovice u Útěchovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'0.69''N, 15°7'10.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888327

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 66. Hořepník: les Bělá na L břehu potoka asi 3 km VSV od obce a v lese při potoce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'47.53''N, 15°9'11.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888594

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 60. Arneštovice: louky na L břehu Trnavy a lesní okraj od ústí potůčku JV od obce až k Arneštovi ckému mlýnu
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'27.64''N, 15°8'7.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888261

6457a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 89. Senožaty: louka a přilehlý les v údolí přítoku Martinického potoka 500-1000 m SZ obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'22.00''N, 15°11'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



396

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488184

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vojslavice nad Želivkou
souřadnice: 49°35'56.74''N, 15°13'3.57''E, ± 280m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-04-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0709 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12392943

6457b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 128. Horní Rápotice: úvoz S za obcí, směr úvozu cca Z-V
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'39.00''N, 15°18'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489045

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 121. Kaliště: v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'33.00''N, 15°18'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488677

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 123. Kaliště: u rybníka Horní Rychta V obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°18'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



397

6457c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489940

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 159. Želiv: část obce na L břehu Želivky
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.00''N, 15°13'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490280

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Popelištná
souřadnice: 49°30'12.36''N, 15°12'52.82''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10815865

6457d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 189. Sedlice: podél polní cesty mezi osadou Kordovkou a hrází Velké přehrady 1500 m V obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'57.00''N, 15°16'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491209

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 202. Petrovice: u rybníka Lavičky VSV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'54.00''N, 15°17'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



398

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 190. Sedlice: 500 m Z samoty Kordovsko
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'56.00''N, 15°16'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491247

6458a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Dvořákova louka v Opálenici u M. Budíkova
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'5.84''N, 15°22'6.47''E, ± 700m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-14
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206286

6458b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978020

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493314

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: h0201_232122_28_T1.1
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'31.25''N, 15°27'34.09''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4373667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



399

6458c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Humpolec: příkop u nádraží
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'3.77''N, 15°20'52.28''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-21
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206250

6458d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978552

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 364. Kamenice: svahy podél železnič trati a přilehlé okraje luk od železnič. stanice Kamenice směrem ke Slavníči
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'23.00''N, 15°26'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495645

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 353. Kamenice: pískovna a louka u hájovny Z obce
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'15.00''N, 15°25'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495273

6459a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 7. Svatý Kříž: podél silnice do Petrkova v úseku ca 0,4 km SZ až 1 km ZSZ od kostela v ve Svatém Kříži, 460 m n. m., 4. 7.
2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'11.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415265

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



400

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Havlíčkův Brod, JZ část města u výpadovky na Humpolec
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'48.77''N, 15°33'39.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7809674

6459b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vysoká (5 km JJV od Havlíčkova Brodu): pískovna na SV okraji obce, 49°33'55"N, 15°37'26"E
nejbližší obec: Vysoká u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'55.00''N, 15°37'26.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-19
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206266

6459c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 416. Chválkov: travnatý svah nad silnicí S obce
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°30'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497017

6459d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Štoky: výslunná stráň 400 m JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'6.23''N, 15°35'2.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-04
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206237

6460a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Havlíčkův Brod: mez SV od Utína
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'29.24''N, 15°41'49.30''E, ± 750m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-07-23
nálezce: Marie Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



401

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Přibyslav: na lukách, příkopech
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'36.62''N, 15°44'18.77''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1899-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206273

6460b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /52/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980226

6460c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980575

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Věžnice, 0,35 km JZ od mostu přes Šlapanku v Horních Věžnicích, u odbočky na Nové Dvory ze silnice
souřadnice: 49°30'46.30''N, 15°41'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-08-29
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467004

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nové Dvory u Kamenné; Sečená louka ve svahu, středem segmentu vede údolíčko s dominancí Alopecurus pratensis.
souřadnice: 49°30'9.85''N, 15°40'32.38''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12520272

6460d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



402

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nížkov, při silnici k obci Sázava SVV obce
souřadnice: 49°32'4.35''N, 15°49'24.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213256

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nížkov, rybníky v lese JZ obce
souřadnice: 49°31'39.06''N, 15°47'24.45''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213272

6461a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, Sázava: stará železniční trať v obci
nejbližší obec: Sázava u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'28.86''N, 15°51'22.19''E, ± 2000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-03
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206259

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: louky na JZ svahu Peperku 2 km obce
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'26.11''N, 15°51'42.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-10
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206271

6461b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Žďárské vrchy: Žďár n. Sáz., louky podél Sázavy asi 1 km S od města
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.55''N, 15°55'52.32''E, ± 700m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-08-18
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



403

6462a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Žďár nad Sáz., při okraji smrkového lesa na Harusově kopci (kóta 741) severně od Radňovic
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'20.08''N, 16°2'26.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-09-21
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206269

6462b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 127d. Pohledec: suchá travnatá stráň místy s dřevinami v PP "Na skále" u Vávrovy skály na Pohledeckém kopci - 749, 1 km
SSV obce
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.00''N, 16°6'37.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-08-02
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379929

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 128b. Pohledec: stěny a svahy bývalého malého kamenolomu v PP "Na skále" u Vávrovy skály na Pohledeckém kopci - 749
m, 1 km SSV obce
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.00''N, 16°6'37.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-07-23
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9380023

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pohledec (CHKO Žďárské vrchy): PP Na skále,  1050 m SSV od středu obce
souřadnice: 49°35'17.90''N, 16°6'17.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-15
nálezce: J. Juřička
projekt: ČNFD
ID: 2506939

6462c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hlinné; Větší část původně vymapované louky je velmi degradovaná s dominancí Taraxacum sec. Ruderalia, Trifolium
repens a trav. Méně degradovaná část je oddělena do samostatného segmentu.
souřadnice: 49°31'32.52''N, 16°2'8.85''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-15
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12877402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



404

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Petrovice u Nového Města na Moravě; Degradovaný luční porost, místy s druhy T1.5, několik ovocných stromů.
souřadnice: 49°32'53.08''N, 16°3'19.16''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12878209

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hlinné, při silnici Hlinné - Hodíškov
souřadnice: 49°31'17.12''N, 16°1'58.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225077

6462d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Flora moravica: Nové Město, rybníček na okraji lesa Zvoláku
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.19''N, 16°8'46.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206247

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: N. Město: okraj lesa Zvoláku u rybníčku
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.19''N, 16°8'46.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206248

6463a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bohuňov - údolí potoka a lesy západně obce, Bohůňov (Rovné), (Vojtěchov) - k hranici čtverce 6463a.
datum: 1990-05-08
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638556

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skalský Dvůr
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.22''N, 16°10'38.69''E, ± 1470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6477015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



405

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°14'0.81''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6384747

6463b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Bystřice nad Pernštejnem: obec Vír, stráň na J okraji obce při cestě na obec Kobylnice
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'59.51''N, 16°19'48.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206254

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Vír - asi 800 m S od obce - Loučky
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.56''N, 16°19'44.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206265

6463c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem - u skladiště uhlí na nádraží
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'48.25''N, 16°14'50.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-10
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206234

lokalita: Mez u Domanína
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'29.97''N, 16°14'2.80''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



406

6463d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, mez u polní cesty od silnice Bystřice-Lesoňovice na Kopec Křížnice
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'43.85''N, 16°17'51.46''E, ± 350m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206233

6464a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: od Rovečína
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'39.44''N, 16°21'45.24''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879
nálezce:  Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206274

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: in graminosis ad Rovečin
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'39.44''N, 16°21'45.24''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206275

6464b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Moravské vrchy u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'17.72''N, 16°25'29.64''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-07
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206256

6464c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Bystřice nad Pernštejnem: Hodonín, asi 600 m Z od obce
nejbližší obec: Hodonín u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'4.68''N, 16°23'59.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-09-29
nálezce: Jana Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



407

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Českomoravská vysočina: Ve skalách u silnice z Bolešína do Víru, asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Bolešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'56.29''N, 16°20'38.56''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206253

6465a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skřib u Letovic, J orientovaná stráň nad obcí
souřadnice: 49°35'38.00''N, 16°32'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763732

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: EVL Nad kapličkou
nejbližší obec: Vranová u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°33'38.67''N, 16°31'10.09''E, ± 141m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623351 Nad kapličkou. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862243

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Študlov, lesní údolí potoka směr V
souřadnice: 49°35'52.31''N, 16°30'52.68''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1985-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226537

6465b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Boskovice, Letovice - Kochov: Měšťanky - okraj lesa na záp. svahu údolí
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'4.59''N, 16°35'57.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-07
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206276

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Boskovice, pískovcový lom asi 1 km severně od obce Vísky (ca 8 km severně od Boskovic)
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'1.03''N, 16°37'23.65''E, ± 400m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1976-06-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



408

6465c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: b0242_241403_53_T5.5
nejbližší obec: Rudka u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°31'33.17''N, 16°30'3.82''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4530090

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: b0242_241404_5_T4.2
nejbližší obec: Nýrov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'52.46''N, 16°32'5.17''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4530312

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: b0242_241404_12_T1.1
nejbližší obec: Nýrov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'27.41''N, 16°33'21.10''E, ± 415m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4530332

6465d

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Distr. Blansko: Svitávka, louka na východně orientovaném svahu nad obcí Sasina
nejbližší obec: Sasina, okres Blansko
souřadnice: 49°30'53.93''N, 16°34'59.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-29
nálezce:  Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206236

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Boskovice, Letovice - Písečná: při cestě k Vískám, ca 50 m za křížkem
nejbližší obec: Vísky u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'24.56''N, 16°36'56.36''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



409

6466c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: b0253_242306_54_T1.1
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'11.09''N, 16°40'5.12''E, ± 54m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4558062

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kninice u Boskovic - Kraváčkův žleb
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'14.42''N, 16°42'52.35''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2008 - botanika. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7303633

6466d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Drahanská plošina: PR Uhliska: lok. se nachází na svazích pramen.území pravostrn.přítok.říčky Bělá asi 0,5km JV od obce
Horní Štěpánov. Seznam zjišt.taxonů cévnat.rostlin při botan. průzkumu v r.1999-2000.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 614-642 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2004): Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. - Příroda 21: 5-14.
projekt: FLDOK
ID: 8279791

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horní Štěpánov: Žleb
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'25.00''N, 16°46'54.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089520

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Buková: trávník v obci, koupaliště
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'40.00''N, 16°49'19.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



410

6467a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Konice: na suché kamenité stráni nad tratí k Jesenci nedaleko za nádražím
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 16°52'47.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-14
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206283

lokalita: Konice: u polní cesty od Konice k Michnovu, sev. od K., 450 m
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'45.53''N, 16°53'30.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-12
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206284

6467b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Prostějov, obec Krakovec, 5 km Z od Náměště na Hané, výslunná loučka na V okraji obce
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'58.15''N, 16°59'34.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-10-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206287

6467c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0203_242304_64_T1.1
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'44.24''N, 16°52'18.08''E, ± 104m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555513

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0203_242304_70_T5.5
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'50.15''N, 16°52'8.33''E, ± 6m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



411

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: m0203_242304_152_T1.1
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'3.04''N, 16°52'32.23''E, ± 88m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556599

6467d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Prostějov, Ptenský Dvorek - Ptení. Louky, svahy, úvozy, potoky, okraje lesů V od Ptenského
polesí.
datum: 1975-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638999

6468a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Laškov-Náměšť n. H. - Ludeřov. Terezské údolí, lesy a lesní cesty, louky, dubina "Rniz" proti
Laškovu.
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8639314

6468b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Kraj severomoravský, okr. Olomouc, Malý Kosíř mezi Slatinicemi a Slatinkami na stěně malého lomu
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'19.85''N, 17°5'29.18''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-06-26
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206258

6468c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 16. Čechy pod Kosířem: travnatá plošina a stráň s J orient. 1,4km JJZ obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°1'5.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



412

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brus II
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'32.99''N, 17°1'3.26''E, ± 260m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6474186

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Služín
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'22.84''N, 17°1'48.83''E, ± 1791m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6362150

6468d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. Kaple: travnatý ostrůvek s křovinami uprostřed polí (deprese po těžbě kamene) 0,5km SZ od obce, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'10.00''N, 17°5'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063640

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. Kaple: travnatý ostrůvek s křovinami uprostřed polí (deprese po těžbě kamene), asi 0,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°5'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086138

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'4.88''N, 17°5'46.77''E, ± 88m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6532710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



413

6469a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Dílčí plocha 3. Přehled taxonů cévnatých rostlin zjištených na území NPP Na Skále, zaznamenán novým průzkumem, (řazení
dle dílčích ploch 1-6).
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'26.00''N, 17°10'12.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005
pramen: Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní památky Na Skále u Hněvotína (střední Morava). - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 9: 71-86.
projekt: FLDOK
ID: 8091887

6469b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Olomouc - Hodolany: ad caespem ruderalem stationis ferroviae adversum
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'33.82''N, 17°16'46.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-05-30
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206282

6470a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641624

6470b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642106

6470c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Granitový kopec nad Krčmaní (distr. Olomouc)
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'20.74''N, 17°20'6.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1873-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206239

6470d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Les Zátěš JV od obce Tršice. Les, potok, louky a paseky.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



414

6471a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Východní svahy nad Říkou
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.82''N, 17°32'26.09''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Východní svahy nad Říkou u Ranošova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214897

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu I.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'1.48''N, 17°32'6.41''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7208716

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velký Újezd
souřadnice: 49°35'11.20''N, 17°30'2.07''E, ± 51m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10897801

6471b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radíkov u Hranic_3020243
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'55.10''N, 17°39'27.90''E, ± 106m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5373272

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radíkov u Hranic_3020646
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'57.88''N, 17°39'37.08''E, ± 161m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5376043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



415

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'18.02''N, 17°38'46.08''E, ± 39m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11032627

6471c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Oderských vrchů - předhoří. Veselíčko-Dolní Újezd (Z od Lipníka n. Bečvou) JV exp. svahy k Moravské bráně.
datum: 1976-07-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643458

6472a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radíkov u Hranic_3020234
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'28.03''N, 17°39'56.48''E, ± 111m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5373216

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrabůvka u Hranic_3020274
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'44.36''N, 17°41'8.16''E, ± 33m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5373432

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radíkov u Hranic_3020303
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'34.26''N, 17°41'13.38''E, ± 454m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5373689

6472b

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: N. Jičín - Lučice, SW
nejbližší obec: Lučice na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°35'22.46''N, 17°49'53.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-06-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



416

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mähr. Weisskirchen, Wiesen in der Nähe der Pfarrwaldes [Farský les]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'3.72''N, 17°45'35.29''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206260

6472c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Opatovice, bývalý dnes zatopený kamenolom při SV okraji obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'27.91''N, 17°44'49.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233432

6472d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 6472-44
souřadnice: 49°30'45.02''N, 17°48'45.01''E, ± 2052m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231746

6473a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Blahutovice: hliník/pískovna JV od obce Blahutovice
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'51.11''N, 17°52'42.72''E, ± 90m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161485

6473b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 4. Část horního toku potoka Rybník, lokalita se nachází J od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v
letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 17°55'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



417

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Starý Jičín: střední a horní tok potoka Rybník (Z obce mezi Star. Lhotou a Hůrkou), Les Stříbrnice, horní tok pot. a osada
Vlčnov.
datum: 1980-08-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645272

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Starý Jičín: vodní nádrž na potoce Grasmanka
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'33.15''N, 17°58'20.98''E, ± 90m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Toho času pozdně vypuštěná pro odbahnění a opravu hráze. Vegetace obnažených den se teprve vyvíjí a zároveň pro
chladné teploty hyne.
ID: 10170679

6473c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: železniční stanice a její nejbližší okolí (kolejiště, postranní koleje, okolí nákladové rampy, zpustlý sad naproti železniční
stanice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772189

6473d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Hostašovice, cca 230 m V od vrchu Bunávka na JZ okraji obce
souřadnice: 49°31'53.00''N, 17°59'18.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752716

6474a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



418

6474b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 352. Kopřivnice: horní část sjezdovky na severním svahu vrchu Červený kámen asi 250 m severně od vrcholu, 570 m n. m.,
Štech
souřadnice: 49°34'34.00''N, 18°9'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604986

6474c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Moravská brána: Mořkov, mez podél žel. trati při z. okraji obce, z. od žel. stanice Mořkov, hl. trať
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'41.49''N, 18°3'10.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206241

6474d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 634. Frenštát pod Radhoštěm: u cesty na Velký Javorník jižně od vrcholu, bučiny a smrčiny, 780-830 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°31'26.00''N, 18°9'32.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611678

6475a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát p. R., údolí Lubiny, "Nivy"
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'18.77''N, 18°12'4.60''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206257

6475b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Frýdek-Místek: pag. Lhotka, decl. occid. montis Ondřejník loco Dragunky
nejbližší obec: Lhotka u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'23.71''N, 18°18'55.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-07-02
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



419

6475c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, louka Na dolině, Z okraj, V od části Uhliska
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'43.67''N, 18°12'39.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206232

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Frenštát pod Radhoštěm, okraj pastviny na JV svazích kóty 565, Horečky, Rekovice
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'22.72''N, 18°11'26.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-17
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206245

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice p. Jav., in clivo montis Kyčera, silva caedua
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'29.03''N, 18°10'51.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Skalický
ID: 13206229

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podbeskydská pahorkatina:Trojanovice
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'13.42''N, 18°14'16.81''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1942-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206238

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát p. R.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.05''N, 18°12'38.81''E, ± 4500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1936-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



420

6475d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kuncice pod Ondrejnikem, okraj asfaltky 200 m od zeleznicniho prejezdu.
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°18'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-19
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2596445

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí potika Stolová, podél žluté turisticky značené cestě mezi Malou a Velkou Stolovou; zpět podél
červené značce k údolí Čeladenky, SV svahy M. Stolové.
datum: 1974-07-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8648548

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trojanovice - Bystré, údolí potoka Bystrý od soutoků horských bystřin (cca 680 m) podle zelené značky směr k obci S úpatí
hory Noříčí směr Trojanovice - Roztoka
datum: 1974-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8648755

6476a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 346b. Nová Ves: olšiny a poříční štěrky na L břehu Ostravice 1,5 km JJV žel. zastávky Nová Dědina
nejbližší obec: Nová Ves, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.19''N, 18°21'51.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259694

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 334. Frýdlant n. Ostravicí: úzký pruh lesa podél rokle u potůčku 1 km ZJZ městské čtvrti Paseky
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



421

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 345. Nová Ves: travnaté okraje cesty, pobřežní bylinné a křovinaté porosty podél L břehu Ostravice 1 km JJV žel.stanice Nová
Dědina /u některých druhů uveden pod č. 345b/
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259576

6476b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krásná, Nižní Mohelnice, náplav na P břehu Mohelnice
souřadnice: 49°34'34.60''N, 18°28'38.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-09-03
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915693

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Okraj nezpevnene lesni cesty, obcas prejizdeny, zamokreny.
souřadnice: 49°33'45.00''N, 18°26'10.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2594836

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0147be_252218_248_T1.3
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'17.26''N, 18°28'41.99''E, ± 62m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4702018

6476c

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Beskydy, na úpatí Smrku
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.00''N, 18°22'15.00''E, ± 2200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-26
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



422

6476d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Okraj asfaltky 100 m od rozc. tur znacek Vysni Mohelnice.
souřadnice: 49°31'5.00''N, 18°29'45.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-29
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2598043

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Okraj asfaltky, 200m pod hrazi Sance.
souřadnice: 49°30'45.00''N, 18°25'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597479

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Řečice: Šance, modrá značka od přehradní hráze k údolí potika Kobylík, část údolí a lev. přítoku na Z a SZ svazích hory Velký
Kobylík.
datum: 1982-06-09
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8649798

6477a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (11) (Morávka) Frankov, kulturní pastvina
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'17.60''N, 18°34'31.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8711053

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Slezské Beskydy, Kamenité
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°31'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1946383

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Slezské Beskydy, Kamenité
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°31'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1946283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



423

6477b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (8) (Horní Lomná), Kamenité, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.40''N, 18°38'49.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710908

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Slezské Beskydy, Slavíč
souřadnice: 49°33'15.00''N, 18°37'6.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1944957

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Slezské Beskydy, Slavíč
souřadnice: 49°33'15.00''N, 18°37'6.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1944919

6477c

lokalita: Beskydy - Zlatník - břeh potoka (do Řečice)
nejbližší obec: Krásná pod Lysou horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'11.68''N, 18°30'2.33''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206243

6477d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (13) (Horní Lomná), Přelač, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710679

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (l) (Horní Lomná) Kamenité, pastvina
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



424

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (2) (Horní Lomná) Kozubová, pastvina
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710700

6478a

původní jméno: Hypochaeris glabra
lokalita: Na Kozubové
nejbližší obec: Milíkov u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'2.84''N, 18°40'23.68''E, ± 1300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-27
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206268

6478b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Městský jehlič. les u Jablunkova
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'57.86''N, 18°47'35.93''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-06-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 84a a 84b
ID: 13206277

6478c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: (9) (Horní Lomná), Mionší, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710980

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: CHKO Beskydy, PP Motyčanka, 20101004_105805
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.07''N, 18°44'1.08''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6967930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



425

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°32'50.38''N, 18°40'18.06''E, ± 94m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11033106

6478d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0245_261123_147_T1.3
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'37.10''N, 18°48'24.66''E, ± 6m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003
nálezce: Aleš Cwik
pramen: Aleš Cwik. t0245: t0245. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.03.2003 - 27.07.2004
ID: 4792603

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0245_261303_40_T1.3
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'15.60''N, 18°48'34.45''E, ± 129m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003
nálezce: Aleš Cwik
pramen: Aleš Cwik. t0245: t0245. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.03.2003 - 27.07.2004
ID: 4794355

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0245_261303_41_T1.1
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'14.70''N, 18°48'46.55''E, ± 104m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003
nálezce: Aleš Cwik
pramen: Aleš Cwik. t0245: t0245. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.03.2003 - 27.07.2004
ID: 4794360

6479a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Olše-Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'31.75''N, 18°50'15.22''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. VT Olše-Bukovec odtěžení nánosů biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7047325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



426

6479c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0245_261303_36_T1.3
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'0.37''N, 18°50'10.32''E, ± 89m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003
nálezce: Aleš Cwik
pramen: Aleš Cwik. t0245: t0245. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.03.2003 - 27.07.2004
ID: 4794336

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0245_261303_37_T1.3
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'5.99''N, 18°50'7.76''E, ± 161m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003
nálezce: Aleš Cwik
pramen: Aleš Cwik. t0245: t0245. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.03.2003 - 27.07.2004
ID: 4794342

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: t0245_261303_54_T1.3
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.87''N, 18°50'37.03''E, ± 80m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003
nálezce: Aleš Cwik
pramen: Aleš Cwik. t0245: t0245. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.03.2003 - 27.07.2004
ID: 4794412

6541b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.103. Český les: Švarcava:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'21.00''N, 12°38'38.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-27
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271327

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.102. Český les: Hraničná:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



427

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.101. Český les: Hraničná:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271257

6542a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pivoň: podél hlavní lesní zeleně značené turistické cesty asi 1,1 km JJZ až 0,8 km JZ od vrcholu Starý Hiršten (878 m), ca 2,9
km JJZ od obce
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904524

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Závist u Rybníku_2220336
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'26.52''N, 12°41'16.80''E, ± 149m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277375

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Závist u Rybníku_2220346
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'37.68''N, 12°41'17.34''E, ± 260m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277415

6542b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 277. Mnichov: polní cesta do lesa
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



428

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Postřekov, asi 450 m J od kostela
souřadnice: 49°27'13.00''N, 12°48'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1968-06-26
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1208783

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: p0212_212308_61_T1.1
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'36.94''N, 12°47'29.22''E, ± 111m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4141792

6542c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 10. Stará Huť u Nemanic: narušované plochy s nezapojenou vegetací při V okraji PP Louka u Staré Huti.
nejbližší obec: Stará Huť u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'6.00''N, 12°44'37.00''E
nadmořská výška: 565-580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959486

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 11. Stará Huť u Nemanic: území PP Louka u Staré Huti.
nejbližší obec: Stará Huť u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'60.00''N, 12°44'33.00''E
nadmořská výška: 550-585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959591

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.100. Český les: Jindřichova Hora:
nejbližší obec: Jindřichova Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'19.00''N, 12°44'44.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



429

6542d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 278. Vyhlídka (asi Výhledy, jiné jsem nenašla): les SZ od Vyhlídky /namapovala jsem Výhledy/
nejbližší obec: Výhledy, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208229

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: trávníky, okraje cest a zídky podél hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
nadmořská výška: 450-510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902061

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Český les: Jindřichova Hora
souřadnice: 49°25'24.00''N, 12°45'0.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1712300

6543a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959931

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nový Pařezov: přírodní rezervace Postřekovské rybníky (severní část), sečená louka a větrolam podél Černého potoka 250 m
J od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



430

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nový Pařezov: krátkostébelné pastviny a meze na Pařezovském kopci (485 m) 0–0,5 km Z od vrcholu, jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896556

6543b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: p0211_212310_883_T1.1
nejbližší obec: Milavče, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'56.30''N, 12°58'40.26''E, ± 57m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4142307

6543c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 288. Draženov: les mezi Postřekovským potokem a silnicí do Klenčí
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208744

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trhanov: železniční nádraží
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902345

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Domažlice: koryto Zubřiny, intravilán obce podél toku Zubřiny v západní třetině obce
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



431

6543d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Domažlice: intravilán města, ruderální vegetace a okraje chodníků
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898462

6544c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kdyně: trávníky a křoviny podél cesty od konce zástavby po okraj lesa 0,6–1,2 km SSV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 490-590 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911102

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kdyně: osada Podzámčí, 1,8 km S od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 575-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899126

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kout na Šumavě: intravilán obce, loučky a ruderální místa v jihovýchodní části obce od nádraží po náměstí
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898850

6544d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Okolí koupaliště Černíkov
nejbližší obec: Černíkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'2.00''N, 13°7'30.74''E, ± 30m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2016-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



432

6545a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Chuděnice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.03''N, 13°10'25.90''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-06-21
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206210

6545b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /260/ Mezihoří: u lomu
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'24.00''N, 13°15'21.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646482

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /14/ Bláhovka u Kaliště /les mezi Červeným Poříčím a Kalištěm/
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°19'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640849

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /704/ U obce Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'36.00''N, 13°19'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651117

6545c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolany u Klatov: intravilán obce, poloruderální vegetace u silnice v severní polovině obce
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907352

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Věckovice: podél lesní cesty 0,4 km SZ až 0,65 km S od středu obce
nejbližší obec: Věckovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



433

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Drslavice u Tupadel
souřadnice: 49°25'11.00''N, 13°12'33.78''E, ± 101m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-06-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0040 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 13067605

6545d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, na dolním i horním plató
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962712

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347247

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svrčovec
souřadnice: 49°25'27.85''N, 13°15'3.17''E, ± 104m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0040 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13067568

6546a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2457/ U Malince
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'3.00''N, 13°22'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-07-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660212

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /369/ Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



434

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2662/ Ptín u Nedaniček
nejbližší obec: Nedaničky, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'23.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660741

6546b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /451/ Radkovice u Měčína
nejbližší obec: Radkovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'18.00''N, 13°26'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648785

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /125/ U obci Žinkovy,
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'1.00''N, 13°29'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643445

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /135/ U obci Březí,
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.00''N, 13°28'2.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643682

6546d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radochovy_1950538
nejbližší obec: Radochovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'57.70''N, 13°28'46.02''E, ± 29m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-09-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237037

6547a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 270. Vojovice: okraj lesa při silnici do Nové Vsi u Nepomuku pod Plátěnou horou
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



435

6547b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 292. Dvorec (u Nepomuku): Z exp. svah V od Dvoreckého rybníka, grandiorit
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228610

6547c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 332. Polánka: Polánecký mlýn, býv. pastvina cca 200 m SZ od rybníka
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229510

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /573/ Polánka
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'2.00''N, 13°33'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650515

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Neurazy_1990154
nejbližší obec: Neurazy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'52.91''N, 13°32'9.02''E, ± 114m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5241000

6547d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horažďovicko - Kvášňovice
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'46.86''N, 13°38'31.10''E, ± 1100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-07-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



436

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 486. Kozčín: písčina nad žel. tratí pod lesem J od obce
nejbližší obec: Kozčín
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231770

6548a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přebudov; zkulturněná louka, převaha Leon.hisp., Fest.r., Trif.rep.+prat., Tarax.s.Rud., Plan.lan. a Lot.corn., výskyt Lin.cath.,
Pimp.sax., Desch.c., Hol.lan.
souřadnice: 49°29'48.58''N, 13°41'42.17''E, ± 127m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11680077

6548c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 377. Oselce: okraj silnice Z od obce
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230333

6548d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: pískový lom s výsadbou mladých borovic při J okraji lesa na návrší s kótou 482 cca 1,2 km SSZ od osady, písčitý granodiorit
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.19''N, 13°47'53.39''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005284

6549a

lokalita: distr. Blatná: locis incultis inter vicum Dobšice et piscinam Silniční
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'3.84''N, 13°53'40.06''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-10-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



437

6549b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 376) Kožlí, okraje lesů a smíšené lesy 0-1 km J obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: a) u rybníčku
ID: 8904571

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 380) Výšice, břeh silnice na J konci obce
nejbližší obec: Výšice, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904629

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 372) Myštice, náves a cesta po červené značce V za obcí
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904484

6549c

lokalita: Distr. Blatná: in ruderatis in vico Chlum
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'49.16''N, 13°51'11.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206202

lokalita: Bohemia australis: inter vicum Vrbno et opp. Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'42.44''N, 13°50'31.75''E, ± 4200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



438

6549d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 384) Pohoří, červená turistická cesta v polích na vrchu Křemenec
nejbližší obec: Pohoří
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904693

6550b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nevězice: výslunné jižní meze nad potůčkem 0,4 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Hadinec; Radim Paulič; Václav Chán; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498967

6550c

původní jméno: Hypochoeris radicata f. typica
lokalita: Již. Čechy, na pasece u Mirotic
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'44.68''N, 14°2'13.11''E, ± 3600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1929-09-29
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206189

6550d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0039_222318_816_T5.5
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'1.87''N, 14°9'49.93''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227305

6551a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemia, distr. Písek: apud solitudinem dict. Kostelecké Břehy, ca 310 m s. m.
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'42.00''N, 14°10'59.99''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-05
nálezce:  Klásková;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



439

6551b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pechova Lhota; pás vegetace převážně na mezi nad cestou, východní část druhově chudší, maloplošné přechody k T6.1B
souřadnice: 49°29'51.22''N, 14°16'35.30''E, ± 128m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12733441

6551c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Zátop. obl. Orlické přehrady - pravý břeh Vltavy mezi Zvíkovem a Lávičkou
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'23.79''N, 14°12'12.31''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-24
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206200

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Písek: in valle rivi Jichovický potok dicti, ripa decl. fl. Vltava, merid. ad arce Zvíkov, cca 360 m s. m.
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°25'55.44''N, 14°12'51.84''E, ± 700m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-21
nálezce:  Klásková;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206191

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: U Vltavy na pr. břehu poblíž Zvíkova
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'20.62''N, 14°12'31.37''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206199

6551d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velká u Milevska; louka v nivě, část ponechána ladem
souřadnice: 49°26'31.97''N, 14°17'0.77''E, ± 71m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-10-09
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12728203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



440

6552a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Něžovice; Louka s rozvolněným drnem, vysoký podíl trav
souřadnice: 49°29'11.81''N, 14°20'30.52''E, ± 159m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12680626

6553a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: při cestě podél J okraje lesa a mezi obcí a osadou Hůrka
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480806

6553b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá nad Lužnicí, Sudoměřice, 016d (69c1), Votická vrchovina, Bukovec
souřadnice: 49°29'8.00''N, 14°35'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-11-10
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 403 - 1. revize provedena 24.9.1959 - připsáno pouze Galium scabrum. Geologický podklad :
deluvium syenitu, střednozrnný biotitický žulosyenit dehetnický pleistocen, 5B6-Bohatá jedlová bučina javorová
ID: 472399

6553c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Meziříčí
souřadnice: 49°25'18.21''N, 14°33'59.49''E, ± 137m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13075313

6553d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 265.Tábor - Dolejší Horky: les Pintovka na levém břehu Lužnice na plošině S od kóty 498, 470 m n. m. - Jeník (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



441

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 275.Tábor - Klokoty: západní okolí lomu SV od čisticí stanice (Na Papírně) na pravém břehu Lužnice, 400 m n. m. - Skalický
(41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834347

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tábor: Tábor - Dolejší Horky: les Pintovka na levém břehu Lužnice na plošině S kóty 498
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480776

6554a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 574.Chotoviny: J část obce zvaná Červené Záhoří, 510 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839622

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 579.Chotoviny: u červeně značené turistické cesty 700 m JV od železničního nádraží, 510 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839819

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 605.Zahrádky u Jedlan: rybník V od osady, 470 m n. m. - Deyl (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840436

6554b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá nad Lužnicí, Vrážná, 501a, Podolí
souřadnice: 49°28'44.00''N, 14°44'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-26
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 90 - 4P1d
ID: 488527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



442

6554c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 624.Náchod u Tábora: svah železničního průkopu V od severního okraje rybníka Malý Jordán 800 m VSV od osady (ZJZ
expozice), 450 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840672

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá nad Lužnicí , S. Hutě , Ch 10 c , Hutecký
souřadnice: 49°25'10.00''N, 14°44'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-08-12
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 102 Revize
ID: 512570

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá nad Lužnicí , S. Hutě , Ch 10 c , Hutecký
souřadnice: 49°25'10.00''N, 14°44'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-29
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 102
ID: 512538

6554d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 642.Dobronice u Chýnova: lesík nad Horským potokem 1,3 km SZ od obce, 460 m n. m. - Grulich (42b; 6554d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841004

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 650.Dobronice u Chýnova: v osadě, 490 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6554d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jan Jeník; Jarmila Kubíková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841286

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá , S. Hutě, 60 a3 , Ve vrchách
souřadnice: 49°26'12.00''N, 14°47'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 125 REVIZE
ID: 59126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



443

6555b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Tábor: hráz rybníka na severním okraji Stříteže
nejbližší obec: Zadní Střítež, okres Tábor
souřadnice: 49°29'45.51''N, 14°55'6.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206225

6555d

původní jméno: Leontodon autumnalis
lokalita: Distr. Tábor: na železn. náspu Z od žel. stanice v Obratani
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'41.77''N, 14°57'4.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-17
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206188

6556a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 86. Pacov: stráňky, skalky a pole na L břehu Kejtovského potoka VJV-JV od obce
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'25.74''N, 15°0'52.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce:  Rak;  Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889031

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 70. Pacov: pastviny na návrší asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'28.56''N, 15°0'12.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-26
nálezce:  Rak; J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888689

6556b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 79. Bořetice: skalnatý kamýk v polích kolem kóty 531 JJZ od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



444

6556c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 124. Leskovice: železniční nádraží a jeho blízké okolí
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'46.91''N, 15°4'46.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Václav Chán; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890143

6556d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 130. Nová Cerekev: louky a lomeček v polích asi 500 m Z od železničního nádraží
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'33.58''N, 15°6'36.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890257

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 103. Litohošť: okolí křížovatky u kóty 597 V od obce, úhor, les, příkop
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877760

6557a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 44. (6557a) Hodějovice: mez při silnici ca 500m Z od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'48.00''N, 15°12'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203579

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 54. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v osadě.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'7.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



445

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svépravice; bývalé pole, kosené, ruderalizováno
souřadnice: 49°29'30.83''N, 15°14'25.56''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12390063

6557b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 463. Kletečná: při cestě ze silnice Záhoří - Velký Rybník do obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'50.00''N, 15°18'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498192

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 462. Chvojnov: při cestě do obce Žirov 500 m SV osady Rybníček
nejbližší obec: Chvojnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'51.00''N, 15°16'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498118

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0219_231410_150_T5.5
nejbližší obec: Záhoří u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'58.02''N, 15°19'33.24''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0219: c0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4358452

6557c

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Pelhřimov: ad caespem ruderalem iuxta domum deversorii Rekrea
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'52.81''N, 15°13'24.09''E, ± 4000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



446

6557d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. mons Křemešník
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'16.18''N, 15°19'30.66''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-11
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206178

6558a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemia orient.: distr. Humpolec: in pratis apud piscinam Tuksa loco Na Němečku apud pag. Mysletín
nejbližší obec: Ústí u Humpolce, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'13.40''N, 15°24'3.02''E, ± 700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206221

6558b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 59. Větrný Jeníkov: náves, 660 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'26.00''N, 15°28'42.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416458

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 65. Větrný Jeníkov: louky J od obce, 640 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'12.00''N, 15°28'38.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416681

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



447

6558c

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115808

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nový Rychnov_3230067
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'2.84''N, 15°22'28.09''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405643

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vyskytná_3230206
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'27.66''N, 15°21'57.38''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-28
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5406519

6558d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 92. Jiřín: louka ca 0,8 km VSV od obce, 580-590 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'11.00''N, 15°28'40.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417341

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. Vyskytná n. Jihlavou: prameništ. rašeliniště nachází se mezi obcemi Vyskytná n. Jihl. a Jiřín u Farského rybníčku, tvoří ji 2
samostatné pramen.rašeliniště
nejbližší obec: Vyskytná n. Jihlavou
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-18
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



448

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950358

6559a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Jihlava; Smrčná: okraj prašné cesty ze Smrčné k samotě Zaječí, 800 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'18.90''N, 15°32'56.27''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-30
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206212

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Štoky, stráň u potoka naproti mlýnu
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'51.11''N, 15°33'55.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206226

6559b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 117. Dobronín: v obci, 470-490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dobronín, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'43.00''N, 15°38'49.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418030

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 114. Červený Kříž: příkopy silnice S od obce, 515 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



449

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 112. Červený Kříž: J část obce, 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417838

6559c

lokalita: Jihlava, Staré Hory: lokalita „Starohorský mokřad“, luční enkláva v nivě Jihlavy, na pravém břehu řeky, asi 1,3 km SZ od
železniční zastávky Staré Hory
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.88''N, 15°33'10.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116545

lokalita: Jihlava, Zborná: luční porost na sjezdovce na SSZ svahu vrchu Rudný (k. 613 m) při J okraji Zborné
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.40''N, 15°34'48.68''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176913

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0091_232319_140_T1.1
nejbližší obec: Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'16.36''N, 15°32'34.55''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0091: j0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4398020

6559d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 184. Pávov: východní břeh Pávovského rybníka při silnici v obci, ca 490 m n. m., 49° 26' 39'' N, 15° 36' 09'' E, 3. 7. 2005, B.
Trávníček.
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'39.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



450

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /6/ Helenínská skála (V Jihlavy): v bezprostředním okolí železniční trati, buď přímo ve štěrkovém loži nebo na traťové pláni a
v přilehlém příkopu
nejbližší obec: Jihlava-Helenín
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349190

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 7. Jihlava: pustá plocha Z od nádraží (býv.cihelna)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'1.00''N, 15°35'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380787

6560a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 195. Věžnička: meze při modré značce J od obce, 500-510 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'26.00''N, 15°42'26.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419959

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /58/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981970

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Polná, 1,75 km JV od kostela na Husově náměstí, nad Podleským mlýnem
souřadnice: 49°28'41.00''N, 15°44'14.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



451

6560b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stáj
souřadnice: 49°27'20.77''N, 15°48'53.55''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10450732

6560c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Jihlava" na louce u lesa 0,5 km severozápadně od obce Věžnice
nejbližší obec: Rybné, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.05''N, 15°44'51.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206183

6560d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Věžnice; kosená louka ve stráni, náznaky sv. Violion caninae
souřadnice: 49°24'57.68''N, 15°45'24.68''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12494209

6561a

původní jméno: Hypochoeris radicata f. hispida
lokalita: Žďár: ad marginem agri ad viam prope pagum Bohdalov
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'0.16''N, 15°52'52.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206220

6561c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 235. Arnolec: enkláva vlhčí a mezofilní louky na okraji lesa, ca 1,2 km SV od kaple v obci, 575 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'14.00''N, 15°50'13.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



452

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Meziříčko u Jihlavy; kosená louka na vypouklých tvarech nahoře
souřadnice: 49°24'20.21''N, 15°50'14.16''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12492552

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jersín; kravská pastvina
souřadnice: 49°24'50.04''N, 15°50'9.99''E, ± 111m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12492840

6561d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 3,1Km JV od kostela v Netíně, po pravé straně cesty k rybníku Ochozu
souřadnice: 49°24'11.00''N, 15°58'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-11
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395603

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Olší nad Oslavou; chudší louka, hodnocení DG a dominant v nízké otavě nespolehlivé
souřadnice: 49°24'28.14''N, 15°59'24.73''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12841263

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Netín
souřadnice: 49°25'20.73''N, 15°57'0.20''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10785778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



453

6562a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Moravia: Bohdalec, na SZ břehu "Sklenského rybníka"
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'39.21''N, 16°3'3.85''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206208

6562b

lokalita: Olešínky
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'6.89''N, 16°9'30.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206227

6562c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: louky ca 200 m SZ od druhého viaduktu na železniční trati ve směru od Velkého Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'56.00''N, 16°1'14.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818025

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Bory; kvalita variabilní, v nízké otavě je hodnocení domiant a degradace nespolehlivé)
souřadnice: 49°25'24.90''N, 16°1'9.11''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12840888

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°25'50.52''N, 16°2'6.41''E, ± 289m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10725848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



454

6563a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Rožná n. Pernšt.: na kopci Hradisko v lomu na stinném místě
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'46.88''N, 16°14'28.72''E, ± 120m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206216

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Rožná, travnatá mez nad potokem Nedvědička při cestě do Dvořiště
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'50.57''N, 16°13'59.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206217

6563b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Nedvědice: louka u cesty v údolí Žlebského potoka asi 400 m SZ od obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'27.48''N, 16°19'21.95''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-16
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206206

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Nedvědice: in valle rivi Býšovský potok
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'19.45''N, 16°19'44.53''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-09-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206204

6563c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



455

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stará pole
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'32.90''N, 16°14'45.03''E, ± 279m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6441044

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stará pole
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'32.90''N, 16°14'45.03''E, ± 279m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6440112

6563d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: cca 1km Z od Obce Olší, mezi rybníkem,cestou a silnicí
souřadnice: 49°25'29.70''N, 16°17'7.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-25
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457721

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Drahonín_6310028
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'14.36''N, 16°17'25.08''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790724

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Drahonín_6310067
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'41.80''N, 16°16'54.88''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5791182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



456

6564a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 22. Chlébské: SPR "Údolí Chlébského potoka" 1 km V obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349620

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949782

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ujčov; Proniká lupina, na okraji s lesem nepatrný přechod T5.5
souřadnice: 49°28'28.91''N, 16°20'17.43''E, ± 57m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12867219

6564b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bedřichov (u Tišnova), pahorek na okraji lesa 0,4 km SV obce
souřadnice: 49°27'51.00''N, 16°28'4.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-09
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763984

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bedřichov (u Tišnova), pahorek na okraji lesa 0,4 km SV obce
souřadnice: 49°27'51.00''N, 16°28'4.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-09
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764003

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Osiky
souřadnice: 49°27'16.95''N, 16°25'10.71''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10412411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



457

6564c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tišnov: In graminosis "Pod Jalovčím" pr. Lomnice
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.42''N, 16°24'41.86''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-07-18
nálezce:  Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 68 a 67
ID: 13206179

6564d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: b0259_241413_52_T1.1
nejbližší obec: Kunčina Ves, okres Blansko
souřadnice: 49°26'45.17''N, 16°28'16.61''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0259: b0259. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532662

6565b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Na stráních v Pilském údolí, Boskovice, cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'46.48''N, 16°39'5.44''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-08
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů  68 a 71b
ID: 13206215

6565d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Boskovice: suchá stráň u silnice z Doubravice nad Svitavou do Kuniček 1,9 km VSV od Doubravice nad Svitavou
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'29.14''N, 16°39'9.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-17
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206201

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava: opp. Blansko, pag. Bořitov, mez při cestě 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'1.42''N, 16°36'24.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-08
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



458

6566a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: b0253_242306_345_T5.5
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'8.20''N, 16°43'44.83''E, ± 79m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4558766

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: b0253_242306_357_T5.5
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'5.39''N, 16°43'32.81''E, ± 44m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4558789

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: b0253_242306_458_T5.5
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'54.49''N, 16°42'52.31''E, ± 70m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4559058

6566b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: V příkopu u Suchého (Žďárná)
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°29'2.31''N, 16°45'41.91''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-07-12
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206223

6566c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žďár u Blanska
souřadnice: 49°25'34.30''N, 16°41'22.92''E, ± 77m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-10-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1665 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11130067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



459

6566d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava: Vysočany, okres Blansko, u rybníka mezi obcí a osadou Housko
nejbližší obec: Housko, okres Blansko
souřadnice: 49°25'56.47''N, 16°48'10.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206194

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Prostějov: Kamenitý okraj silnice Z obce Baldovec nedaleko mlýna
nejbližší obec: Rozstání pod Kojálem, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'41.16''N, 16°49'0.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-06-29
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206180

6567a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Drahanská vrchovina, Protivanov, paseka v bukovém lese, asi 500 m JV od obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.83''N, 16°50'38.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206213

6567b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
poznámka: neověř.
ID: 8090743

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



460

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 38. Hamry: pahorek (kóta 324m) uprostřed polí 0,8km V od obce, (Kozí horka), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067103

6567c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Meze u Drahan
nejbližší obec: Drahany, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'59.74''N, 16°53'50.57''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1885-07-29
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206195

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Boří u Otinovsi na vys. Drahaňské
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'16.23''N, 16°52'18.04''E, ± 3500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1884-08-24
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206186

6567d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Prostějovičky - cílová plocha Buchtelka ve vojenských lesích
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'50.57''N, 16°58'4.06''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1994-06-16
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206184

6568a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Prostějov, Záhoří v Mostkovicích, v blízkosti skály
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'47.22''N, 17°2'42.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-09-12
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



461

6568c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Prostějov: Křenůvky, třešňový sad 0,5 km SZ od obce, 49°25'N, 17°01'E
nejbližší obec: Křenůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'9.43''N, 17°0'40.65''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1995-06-01
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206196

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Písčiny u Alojzova
nejbližší obec: Alojzov u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'24.39''N, 17°2'29.34''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887-08-14
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206187

6570a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Přerov, les Dolek 5 km SZ od města.
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653108

6570b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Popovice u Přerova_2810084
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'4.85''N, 17°26'7.48''E, ± 96m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-06-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336558

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čekyňský kopec
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.77''N, 17°26'11.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní památka Popovická stráň. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.1973 - 15.05.2000
ID: 7166809

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čekyňský kopec
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.77''N, 17°26'11.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní památka Popovická stráň. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.1973 - 15.07.1992
ID: 7166595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



462

6571a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hradčany na Moravě_6270380
nejbližší obec: Hradčany na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°27'16.52''N, 17°34'15.46''E, ± 93m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5780307

6571b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žákovice
souřadnice: 49°27'0.40''N, 17°39'25.81''E, ± 77m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11067215

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žákovice
souřadnice: 49°27'2.81''N, 17°39'30.15''E, ± 28m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11067250

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žákovice
souřadnice: 49°27'20.80''N, 17°39'48.90''E, ± 89m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11067339

6571d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žákovice
souřadnice: 49°26'58.69''N, 17°39'33.54''E, ± 172m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11067237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



463

6572b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 6572-22
souřadnice: 49°29'15.01''N, 17°48'45.00''E, ± 2053m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231264

6572c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mrlínek, J konec obce
souřadnice: 49°25'35.00''N, 17°40'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477520

6572d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rajnochovice, Polomsko, okraj pastviny
souřadnice: 49°25'6.00''N, 17°49'41.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-07-12
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972235

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'5.26''N, 17°49'33.52''E, ± 263m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10942314

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'11.27''N, 17°49'30.24''E, ± 399m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10942797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



464

6573b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Val. Meziříčí, v parku "Botanika" pod gymnáziem ve Val. Meziříčí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-město, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'10.73''N, 17°57'58.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-07-23
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206211

6573c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lázy: Lázy: smrkový les v pramenné oblasti potoka Loučka, asi 650 m JV od vrchu Kříbec (659 m n. m.)
nejbližší obec: Lázy, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'37.27''N, 17°51'39.04''E, ± 900m
nadmořská výška: 641 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-23
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168540

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podolí: Podolí: smrkové lesy a okraje lesa jv. od obce, v úseku od vrchu Čertův kámen (613 m n. m.) po louky v osadě
Polomsko
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'19.93''N, 17°50'35.12''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-23
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: GPS souřadnice umístěna zhruba v polovině úseku
ID: 10168632

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podolí: Podolí: lesní porosty a příkopy severně od zpevněné cesty v údolí Jedovského potoka v úseku zhruba od Čertova
kamene po Kříbec (vrcholy severně nad cestou)
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.06''N, 17°50'52.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-23
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: GPS souřadnice umístěna zhruba v polovině úseku
ID: 10168716

6573d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Host. vrchy: Oznice, Dolní Zemani, 200 m S od křižovatky
souřadnice: 49°25'3.00''N, 17°56'33.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



465

6574a

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Morava: Zubří, okraje polní cesty 3 km SZZ od ČSD nádraží obce
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'15.87''N, 18°4'42.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1980-08-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 80b a 80a
ID: 13206222

lokalita: Moravia septentr.: in collibus inter vicum Zašová et opp. Valaš. Meziříčí
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'31.63''N, 18°0'52.97''E, ± 700m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206214

6574b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Rožnov p. R.: Dolní Paseky - Putýrky, suchá loučka mezi cestou a potokem
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'53.85''N, 18°8'21.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: Jiří Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206218

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Zubří ad Rožnov ad vias
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'7.93''N, 18°5'23.60''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-03
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206219

6574c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Valašské Meziříčí: Louka za vrchem Klenovem blízko údolní přehrady na Bystřičce
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'11.20''N, 18°1'48.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



466

6574d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Kyselky, 100 m od rozcestníku
souřadnice: 49°25'36.00''N, 18°5'40.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824067

6575a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radhošť (1129 m), bučina a sjezdovka Z od vrcholu, směr Velká Polana
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
nadmořská výška: 1020-480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-03
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780440

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trojanovice, 1 km JV: severní svahy V. Polomy (kota 981) - V. Škaredý potok, levý přít. Podhoštnice a porosty mezi
Rodhoštěm (1129) a kota 981; Z svahy Č. hory (kota 885) přes údolí Sladského potoka ke státní silnici směr Frenštát p. r.
datum: 1980-08-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654734

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Bečva: osada Kopeček, pastviny, meze, plášťový lem a okraj lesa hřebenu nad rozcestím místních komunikací, 0,5 km
JV kota 524.
datum: 1977-05-09
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654436

6575b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 622. Trojanovice: Kněhyňská louka, sedlo, 1150 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°29'27.00''N, 18°18'46.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611952

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pustevny na Radhošti - modrá turisticky značená cesta směr Skalková louka, vrstenicová cesta pod hřebenem, J svahy kota
1105 Radegast, prameniště potoka Horní rozpitý S svahy sníh chata MEZ.
datum: 1974-08-02
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



467

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Kněhyně - Čertův mlýn
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'31.21''N, 18°18'7.03''E, ± 1527m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. NPR Kněhyně-Čertův mlýn floristický IP. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6694544

6575c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Poskla
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.14''N, 18°13'25.77''E, ± 488m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-04
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní zápisky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6782950

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: CHKO Beskydy, Hutisko, Poskla II.
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.74''N, 18°13'24.88''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Poskla. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7851123

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: CHKO Beskydy, Hutisko, Poskla III.
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'6.98''N, 18°13'26.31''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Poskla. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7851226

6575d

lokalita: Horní Bečva, in pratis silvisque
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'55.78''N, 18°17'18.93''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206192

lokalita: in pratis silvisque prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'55.78''N, 18°17'18.93''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



468

6576a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Staré Hamry, loc. Němčanka
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'15.50''N, 18°24'50.06''E, ± 1100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-08-10
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206203

6576b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Beskydy: Bílá, na břehu potoka Černá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'24.22''N, 18°28'52.76''E, ± 1800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-30
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206205

6576c

lokalita: Moravia septentr., in monte Kladnatá prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.43''N, 18°21'28.54''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206198

6576d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bílá; silně degardované, expanze maliny, zarůstá smrkem
souřadnice: 49°25'15.85''N, 18°26'5.77''E, ± 176m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11818783

6577a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 443. Krásná: osada Bílí Kříž: rašelinná louka pod osadou Marejkovice 0,7 km JV vrcholu Súlov (kóta 903)
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



469

6578a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mosty u Jablunkova, Filůvka, CHKO Beskydy
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.13''N, 18°43'46.51''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-07-11
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845687

6643a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Sním.č.5. Česká Kubice: louka uprostřed vesnice, exp. SV,
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'7.00''N, 12°51'33.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968-06-16
pramen: Slabý P. (1977): Přehled rostlinných společenstev jižní části Českého lesa. - Preslia 49: 33-51.
projekt: FLDOK
ID: 7916895

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pec: lesní porosty v přírodní památce Sokolova vyhlídka 1,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
nadmořská výška: 555-570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903966

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pasečnice: meze a loučky podél cesty od jihovýchodního okraje obce k východnímu úpatí vrchu Skalka do vzdálenosti 0,8 km
J od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 530-570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903462

6644a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sešlapávané trávníky v areálu garáží na Z okraji Kdyně
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'36.38''N, 13°2'5.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



470

6644d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pocinovice: železniční stanice, kolejiště trávníky a zahrádka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900077

6645a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Okraj polní cesty SV Dolní Lhoty
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'30.43''N, 13°14'30.67''E, ± 30m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249649

6645b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kosené louky na Z svazích koty Hůrka Z Klatov.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'40.21''N, 13°15'54.33''E, ± 30m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249648

6645c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dubová Lhota: trávníky a ruderální místa v obci
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906361

6645d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Okraj intenzivně kosené louky
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'26.32''N, 13°18'28.84''E, ± 30m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-06-20
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



471

6646a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pasené louky v okolí koty 474 V Újezdce
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'27.70''N, 13°20'7.59''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-20
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249656

6646b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 1. Hnačov u Plánice: Hnačovský rybník,sušší, jíž několik let nesečená loučka (v r. 1996 loučka zlikvidována zástavbou
rybárně)
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Matějková I. (1996): Květena a vegetace pobřežních porostů Hnačovského rybníka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni,
Příroda 94: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9233566

6646c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2/ Číhaň: od obce po úzké cestě (k obci Lukoviště) přes mladou smrk.monokult. po kultur.louky
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'33.00''N, 13°24'54.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961082

6646d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 3a. Zavlekov: Kloudová hora - u rybníka v lomu (výcvikové středisko potápěčů)
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'6.11''N, 13°29'10.49''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862807

6647a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



472

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001302

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7001120

6647b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velešice u Pačejova: jižní okraj lesíka na pahorku 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Velešice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'32.10''N, 13°38'8.10''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Petra Karešová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240304

6647c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nalžovské Hory: suchopár při J okraji borového lesíka (Z od silnice směr Velenovy) 350 m S od rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'34.50''N, 13°32'53.90''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240293

6647d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bojanovice: ve výsadbě smrčků a borovic při S úpatí lesa návrší (kóta 477) při Z úpatí vrchu Plešovce 0,75km SSZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'1.20''N, 13°37'55.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



473

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bojanovice: výslunné jižní okraje borového lesa na návrší (kóta 491) 0,9 km SZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.10''N, 13°37'44.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240265

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hradešice_6700188
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'9.80''N, 13°35'55.79''E, ± 27m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5846884

6648a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: výslunný JV okraj lesa Babáček 800 m S od obce
nejbližší obec: Slatina u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'49.70''N, 13°44'40.70''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005334

6648b

lokalita: Distr. Blatná: in collibus inter vicum Slatina et piscinam Vusej
nejbližší obec: Slatina u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'25.99''N, 13°45'18.22''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1971-09-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206171

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horažďovicko - Komušín
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'41.00''N, 13°45'52.04''E, ± 1200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1962-08-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



474

6648c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horažďovicko - Boubín .- Svítník
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'59.32''N, 13°41'2.66''E, ± 900m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-09-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206110

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horažďovicko - Týnec stráně
nejbližší obec: Týnec u Hliněného Újezdu, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'43.11''N, 13°40'21.78''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206123

původní jméno: Leontodon hispidus
lokalita: Horažďovicko: Boubín, na mýtinách v lese Moučance
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'11.36''N, 13°41'21.36''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-06-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206112

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horažďovice: mýtina v jižní části vrchu Prácheň (kóta 512,4) JZ od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'46.40''N, 13°40'53.60''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240276

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Boubín u Horažďovic: jižní okraje lesa na návrší Šibenice (kóta 498,1) SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.40''N, 13°42'21.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



475

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svaté Pole: na lesní cestě v lese na Z svahu návrší (kóta 531) Z od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.80''N, 13°42'38.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240300

6648d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horažďovicko - Hlupín
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.88''N, 13°48'24.38''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206144

6649a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Na louce u Čekanic
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'27.51''N, 13°53'2.43''E, ± 900m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-08
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206165

6649b

lokalita: Distr. Blatná: in silva Obora prope vicum Sedlice
nejbližší obec: Holušice u Mužetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'58.08''N, 13°59'27.87''E, ± 2200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-09-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionu 36d a 36a
ID: 13206157

6649c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr.Strakonice, in pascuis siccis ad pedem occid. silvae collis "Březový vrch" 0,3 km situ septentr. a vico Hubenov,
49°18'26,5"N, 13°52'29,2"E
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.50''N, 13°52'29.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-04
nálezce: Radim Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



476

6649d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Blatná: in colle supra piscina in vico Rojice
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'55.11''N, 13°55'56.05''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206146

6650c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0152_224102_27_T1.1
nejbližší obec: Bošovice u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°20'55.25''N, 14°3'55.33''E, ± 67m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-05
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0152: c0152. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4308353

6650d

lokalita: V Písku, na mokrém místě
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.66''N, 14°8'51.01''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-07-09
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206117

6651b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bohemia merid.; distr Písek: ad marginem Pineti, dextr. ripa fl. Vltava prope pontem Podolský, alt. ca 325 m
nejbližší obec: Podolí I, okres Písek
souřadnice: 49°21'29.01''N, 14°16'29.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-07-09
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206151

6651c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chrastiny: výslunné jižní trávníky při okraji lesíka na malém návrší 100 m SSV od samot Na Křížátkách
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498964

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vnitřní Město: na okrajích silničky na vrchu Logry (kóta 509,7) V od města
nejbližší obec: Vnitřní Město
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



477

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chrastiny_4260005
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'41.99''N, 14°13'28.99''E, ± 58m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5040726

6652a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0173_224201_7_T1.1
nejbližší obec: Bernartice u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°21'18.18''N, 14°23'28.61''E, ± 83m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0173: c0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313545

6652b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 660.Opařany: v obci, 470 m n. m. - Grulich (42b; 6652b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841462

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rataje - pískovna 0,8 km ZSZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°21'14.00''N, 14°25'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436132

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Opařany: Opařany: v obci
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480799

6652c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nepomuk - levý břeh Bílinského potoka, J přítoku, 0,8 km VSV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'34.00''N, 14°23'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



478

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0173_224201_9_T1.1
nejbližší obec: Borovany u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°20'55.43''N, 14°23'8.59''E, ± 60m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0173: c0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313555

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0173_224201_48_T1.1
nejbližší obec: Svatkovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'48.12''N, 14°20'39.95''E, ± 125m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0173: c0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313723

6652d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 285.Bechyně: louky a okraje lesa na horním toku Plzinského potoka nad rybníčky ZSZ od města, 390-400 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834517

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radětice - lesní cesta, 0,5 km S kóty 463,0, 2 km JZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'19.00''N, 14°24'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437354

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bechyně - lom na levém břehu říčky Smutné, na SV okraji města (Plechhamr).
souřadnice: 49°18'2.00''N, 14°27'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



479

6653a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: výcvikové středisko UK Dobronice u Bechyně (u vtoku Otyňského[Oltyňského] potoka do Lužnice)
nejbližší obec: Křída u Stádlce, okres Tábor
souřadnice: 49°21'6.10''N, 14°30'36.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-06-08
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206160

6653c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 407.Dobronice u Bechyně: u cesty na okraji lesa u samoty U Papírny 1 km SV od zříceniny hradu, 370 m n. m. - Skalický
1982-1988 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836744

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 412.Hutě u Sudoměřic u Bechyně: skalky v nivě levého břehu Lužnice J od osady, 360 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41;
6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836851

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 413.Hutě u Sudoměřic u Bechyně: skalnatý levý břeh Lužnice 0-1 km S od osady, 360 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41;
6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836875

6653d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 680.Bezděčín u Želče: křoviny u silnice a lom J od silnice Skrýchov - Bezděčín 500 ZJZ od osady, 450 m n. m. - Trávníček (42b;
6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841882

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vyhnanice - louka S bezejmeného rybníka, S Vyhnanického rybníka, 1 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'41.00''N, 14°35'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



480

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vyhnanice - louka S bezejmeného rybníka, S Vyhnanického rybníka, 1 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'41.00''N, 14°35'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430643

6654a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 694.Planá nad Lužnicí: v obci, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842165

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 701.Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842657

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480775

6654b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 31 a4 , Doubrava
souřadnice: 49°21'47.00''N, 14°47'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 332 Revize
ID: 514096

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 33 c6 , Doubrava
souřadnice: 49°21'47.00''N, 14°48'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-10-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 334 Revize
ID: 514240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



481

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá nad Lužnicí , Strkov , 20 c2 , Turovecký
souřadnice: 49°21'21.00''N, 14°46'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-20
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 322 Rervize
ID: 513551

6654c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 26 a1, Turovecký
souřadnice: 49°20'37.00''N, 14°44'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 310 Revize
ID: 515947

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 24 l , Turovecký
souřadnice: 49°20'23.00''N, 14°44'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-10-27
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 304 Revize 1977 Světlostní stádium: Cal. epig., Rub. ideus, místy Desch. fl., vtroušeně Desch. caes. Sen. nem., Cal. ar.,
Myc. mur., Oxalis při okraji porostu hojně - Jiráček Porost rozlámaný polomem
ID: 515754

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 24 l , Turovecký
souřadnice: 49°20'23.00''N, 14°44'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-10-16
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 304
ID: 515727

6654d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá n. Lužnicí , Želeč , 25 d , Habří
souřadnice: 49°19'13.00''N, 14°46'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 268
ID: 516248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



482

6655a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 209 v , Nové Dvory - západ
souřadnice: 49°23'30.00''N, 14°52'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 229
ID: 59899

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 233 e , Sedlečko
souřadnice: 49°22'41.00''N, 14°51'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-11-22
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 393 Revize 1981 Jiráček - porost celoplošně zabuřenělý Sen. nem., místy Rub. id., jednotlivě
Sambucus rac., hloučky Cal. epig.
ID: 59943

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 210 a , Nové Dvory  - východ
souřadnice: 49°23'33.00''N, 14°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 233
ID: 60017

6655b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0096_231324_76_T1.1
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'23.89''N, 14°55'16.90''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4354999

6655c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 791.Mlýny: křemenný val 200 m VSV od obce, 500 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



483

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 802.Tříklasovice u Psárova: u polní cesty 400 m SSZ od osady, 560 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844843

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice , 29 b1 , Choustník - sever
souřadnice: 49°20'42.00''N, 14°51'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-30
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 380 REVIZE
ID: 60290

6655d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0246_233110_28_T1.1
nejbližší obec: Bořetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'25.49''N, 14°56'26.66''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4407530

6656a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0201_233201_48_T1.1
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'13.00''N, 15°3'35.71''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414138

6656b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0202_233202_78_T1.1
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'20.56''N, 15°6'3.85''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414920

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0202_233202_47_T1.1
nejbližší obec: Krumvald, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'51.23''N, 15°6'13.43''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4415021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



484

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 0_opravy_231422_116_T1.1
nejbližší obec: Krumvald, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'52.27''N, 15°6'12.28''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Iva Špačková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4361898

6657b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: při žel. trati
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.81''N, 15°15'34.08''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933000

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0173_231425_411_T1.5
nejbližší obec: Čejkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'28.31''N, 15°19'23.20''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4365055

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0173_231425_435_T1.1
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'49.85''N, 15°17'33.40''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4365135

6658a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 245. Hojkov: vegetace v obci Hojkov a Hatlíkov, ca 630-660 m n. m., 49° 23' 25'' N, 15° 24' 53'' E, 4. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°24'53.00''E
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



485

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hojkov_6480196
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'52.25''N, 15°24'25.74''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5825138

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nový Rychnov_3230003
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'54.56''N, 15°22'25.39''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405187

6658b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Jihlava: Dolní Hutě, osada 13 km ZJZ od Jihlavy: meze kolem asi 40 m dlouhého úvozu cesty na S okraji osady
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'18.29''N, 15°25'1.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206164

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: jižně Kostelce, u lesa při JV okraji Silničního rybníka
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'7.56''N, 15°29'37.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206161

6658c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jihlava: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), meze, březové hájky, úhor a kraje lesa zv. Na vrších, na J-JZ svazích kóty 595 a za býv.
pískovnou u silnice do Dol. Cerekve, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.21''N, 15°24'41.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



486

6658d

původní jméno: Leontodon autumnalis subsp. autumnalis
lokalita: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Nový Svět, 1 km V od Dolní Cerekve, při cestě na jižním okraji obce
nejbližší obec: Spělov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.73''N, 15°28'13.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-09
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206142

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Pískoviště 600 m ZJZ od Bukové, 3,5 km SZ od Třeště
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'27.26''N, 15°26'18.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-25
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206116

původní jméno: Hypochaeris glabra
lokalita: Batelov, 7 km ZSZ od Třeště: louky a meze pod lesem Hanzalka jižně od silnice do Třeště, 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'20.87''N, 15°25'17.46''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-05
nálezce: Ivan Růžička
pramen: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252139

6659a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pístov - plocha č.3
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'16.14''N, 15°33'47.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Tomáš Berka. Botanický průzkum části bývalého vojenského prostoru u Pístova. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267909

6659b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 350. Jihlava: ulice S od náměstí, ca 520 m n. m., 6. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'53.00''N, 15°35'23.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



487

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kosov u Jihlavy: lom ca 1,2 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.04''N, 15°39'6.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Karel Prach; Kamila Lencová; Lenka Šebelíková; Klára Řehounková
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13228695

6659c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Vilanec, 7 km od Jihlavy: okrajová část rašeliniště - louka podél levého břehu potoka nad rybníčkem "Nový" 2 km ZSZ od
obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.15''N, 15°32'59.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206135

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116209

6659d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchá, 0,5 km V od kapličky v obci
souřadnice: 49°18'2.20''N, 15°35'0.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463542

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchá, 0,45 km V od kapličky v obci
souřadnice: 49°18'3.60''N, 15°34'59.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



488

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchá, 0,4 km V od kapličky v obci
souřadnice: 49°18'2.20''N, 15°34'57.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463464

6660a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Luka nad Jihlavou: 1,1 km JVV od kostela ve vsi, nad silnicí, louka
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'9.56''N, 15°43'4.04''E, ± 850m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Grulich
ID: 13206169

6660b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 616. Vržanov: PP Pahorek u Vržanova, J od obce 520-560 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'2.00''N, 15°45'9.00''E
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429872

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240394
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'37.01''N, 15°46'41.27''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-02
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5414784

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240441
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'49.97''N, 15°45'56.09''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5415613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



489

6660c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), skalnatá stráň a kamenný taras exp. J-Z, pod cestou z obce ke zříc. hradu Rokštejn, 800 m
JJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'6.64''N, 15°43'43.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206148

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Jihlava, obec Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy): 600 m J od žel. zast. na JZ exp. skále u ústí říčky Brtnice
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.24''N, 15°44'26.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-07-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206133

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: okres Jihlava, obec Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy): v údolí řeky Jihlavy pod skálou u mostu proti žel. zastávce
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'37.01''N, 15°44'35.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-09-02
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206140

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Jihlava: pod skálou u mostu proti žel. zast. Přímělkov
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'37.33''N, 15°44'35.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-09-02
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206141

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: travnatá stráň s mladými borovicemi exp. k V nad pravým břehem řeky Jihlavy nad
železniční tratí, 600 m V od obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'28.99''N, 15°44'28.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



490

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: travnatá k V exp. stráň s mladými borovicemi nad pravým břehem řeky Jihlavy nad želez.
tratí, 600 m V od obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'28.99''N, 15°44'28.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206137

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: smíšený borový les nad pravým břehem řeky Brtnice asi 1 km nad zříceninou hradu
Rokštejna, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'58.26''N, 15°43'35.62''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206130

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Přímělkov, 12 km Jihlavy, smíšený borový les nad pravým břehem Brtnice asi 1 km nad zříceninou hradu Rokštejn, 1 km JZ
obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'58.26''N, 15°43'35.62''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206131

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, na skalnaté stráni nad levým břehem řeky, 0,5 km V od zříceniny hradu Rokštejna
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.30''N, 15°43'15.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206143

6660d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Kamenice, Bílá hora asi 2 km ssv. od obce Horní Smrčné
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'35.56''N, 15°46'6.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-09-01
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



491

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třebíč - Čechtín: Smrček - louka na "Vosečných"
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'35.02''N, 15°49'47.92''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-08-21
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206119

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třebíč - Kouty: louka u Tvarůžkova rybníčka pod Švajnovkou
nejbližší obec: Kouty u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'2.02''N, 15°48'9.90''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-08-21
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206126

6661a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 403. Měřín: dálnice a prostor dálničního sjezdu a nájezdu na S okraji obce, ca 500 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun. & M.
Ducháček.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'54.00''N, 15°52'56.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425534

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Frankův Zhořec; okraje u lesa, přechod až do sv. Violion caninae
souřadnice: 49°21'54.29''N, 15°54'32.61''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12482808

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Měřín; kosená louka, část vyvýšená nad nivou
souřadnice: 49°23'55.40''N, 15°51'58.86''E, ± 185m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12492048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



492

6661b

lokalita: Hrbov (4,5 km SZZ Velk. Meziříčí) podle lesní cesty jdoucí JV směrem od obce kolem kaple a dál JV až k chat. obl. "Amerika ca
1 km V od kaple
nejbližší obec: Hrbov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'22.42''N, 15°58'4.99''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-19
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206150

6661c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svatoslav (okr. Třebíč), u silnice na Bochovice při vých. okraji obce
souřadnice: 49°19'11.80''N, 15°51'26.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-17
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3003914

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Benetice
souřadnice: 49°18'6.40''N, 15°52'30.41''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10735301

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'48.17''N, 15°51'18.81''E, ± 335m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10469499

6661d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlčatín (okr.Třebíč), cca 0,5km SZ obce, pod kopcem Telečkov
souřadnice: 49°18'31.60''N, 15°56'42.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-12
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3005544

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Baliny; extenzivní část koňské pastviny, na mělké půdě, místy přechod do spásaného T5.5
souřadnice: 49°19'58.95''N, 15°57'48.20''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12375311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



493

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Oslavice; části na hluší půdě
souřadnice: 49°20'14.02''N, 15°58'59.29''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12375533

6662a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Č.-M. vrchovina - kopec 3 křížů ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'49.31''N, 16°0'5.69''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-16
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206155

6662c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 1,5Km JV od kostela ve Velkém Meziříčí, před želez. přejezdem
souřadnice: 49°20'57.00''N, 16°0'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-14
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395695

6662d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Lhotka ZSZ od Velké Bíteše, sjezd z dálnice D1 od Brna směr Osová Bítýška, 49°18'34"N, 16°07'01"E
nejbližší obec: Lhotka u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'34.00''N, 16°7'1.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205987

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Moravia occident, distr. Velké Meziříčí: Ořechov, mez 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'32.29''N, 16°8'28.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-03
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



494

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Vel. Meziříčí, Nový Ořechov, záp. od Ořechova
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'58.26''N, 16°8'3.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-25
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206147

6663b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tišnovská Nová Ves_6310133
nejbližší obec: Tišnovská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'43.90''N, 16°18'3.96''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5792102

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tišnovská Nová Ves_6310169
nejbližší obec: Tišnovská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'57.90''N, 16°17'58.45''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5792519

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jilmoví_6310210
nejbližší obec: Jilmoví, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'41.06''N, 16°19'6.82''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5793077

6663c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Březí: rybníky a lesy v okolí obce
datum: 1990-05-04
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657542

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Záblatí u Osové Bítýšky
souřadnice: 49°18'56.16''N, 16°10'1.49''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10837533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



495

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Záblatí u Osové Bítýšky
souřadnice: 49°18'56.03''N, 16°10'0.12''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10837552

6663d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Českomoravská vrchovina, moravská strana, louka u železničního nádraží v Nihově
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'12.88''N, 16°16'16.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206132

6664a

původní jméno: Hypochoeris radicata var. hyspida
lokalita: Tišnov: údolí Loučky za Tišnovem
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'16.73''N, 16°22'24.98''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206149

6664d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Úpatí Výrovky
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'12.71''N, 16°24'59.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-13
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6560908

6665b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Blansko: na pískovci
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.28''N, 16°38'35.34''E, ± 3600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-10-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



496

6665c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Kuřimsko, na  travnaté plošině na Zlobici u Kuřimi
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'1.60''N, 16°30'32.26''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206125

6665d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Kuřimsko, na okraji lesní silnice z Lelekovic k hájence "Výrazy" pod Babím lomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'39.96''N, 16°35'3.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-30
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206121

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Jehnitzer Tal bei Wranau
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.56''N, 16°36'18.34''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-07-04
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206114

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.80''N, 16°39'30.78''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-09-05
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206111

6666a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 182. Těchov: V obce - lesní okraje (smrkové monokultury) při silnici a modře značené cestě mezi Těchovem a Novými Dvory
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Miroslav Smejkal; Marie Dvořáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



497

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 114. Veselice: v obci
nejbližší obec: Veselice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Švarc;  Dvořák;  Růžička
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115635

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchdol v Moravském krasu; kosená louka, sušší části i mezofilnější ve žlíbku, eutrofizace jen mírná ve žlíbku a u lesa, malá
část louky u zástavby osady Nové Dvory asi pasená - ohradník.
souřadnice: 49°22'43.14''N, 16°42'41.14''E, ± 416m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-01
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12365203

6666b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 165. Ostrov u Macochy: V obce - louky a okraj lesa v závěru údolí potoka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117265

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lipovec u Blanska; Nesečená louka ve zmeliorované nivě potoka, dole vlhčí místy s přechody do T1.6, nahoře sušší s
přechody k T4.2,
souřadnice: 49°22'39.59''N, 16°47'58.72''E, ± 55m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-07-09
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12788743

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lipovec u Blanska; Sečená louka ve zmeliorované nivě potoka, dole vlhčí místy s přechody do T1.6, nahoře sušší s přechody
k T4.2
souřadnice: 49°22'42.07''N, 16°47'53.63''E, ± 85m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-07-09
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12789271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



498

6666c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 285a. Rudice: JV obce - lesní podrost v okolí Rudického proradání
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Kubát
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121432

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 289. Rudice: Z obce - pole, meze, tůně v okolí skrývky (Holub), a okraje pískovcového lomu včetně vegetace na již
opuštěných plochách lomu (Husáková)
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub; Jana Husáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121556

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 280. Jedovnice: JZ obce - P břeh Jedovnického potoka přítoku do rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták; Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121268

6666d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Rakovecké stráně a údolí bledulí 5709
souřadnice: 49°18'18.62''N, 16°49'33.63''E, ± 804m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2010): Inventarizační botanický průzkum přírodní rezervace Rakovecké stráně a údolí bledulí
projekt: NDOP
ID: 12073561

6667a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



499

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364057

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363569

6667b

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: Vyškov: Lesy u Ferdinandska
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'1.78''N, 16°58'12.07''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-06-20
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206163

6667d

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: Vyškov: údolí Hané Velké
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'20.98''N, 16°57'7.38''E, ± 4000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-06-23
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206127

6668c

původní jméno: Leontodon autumnalis
lokalita: Vyškov: Pustiměř
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'21.05''N, 17°1'40.52''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-15
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



500

6670a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, 6670a, Chropyně (distr. Kroměříž), lužní louky a vodní kanály 1 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.00''N, 17°21'21.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-06
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206156

6671b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jankovice, spodní část mírného svahu na pastvině jihovýchodně od obce, na levém břehu potoka
souřadnice: 49°21'4.00''N, 17°37'59.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-07-20
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971591

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bílavsko, západní svah Chlumu, okraj mpastviny nad polní cestou
souřadnice: 49°22'50.00''N, 17°39'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971538

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brusné, okraj pastviny západně od obce
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°39'40.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971563

6671d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Sním.104. Hostýnské vrchy: Dobrotice: okraj pastviny V obce, orient.JZ
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'31.00''N, 17°36'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-07-16
pramen: Tlusták V. (1975): Syntaxonomický přehled travinných společenstev Bílých Karpat. - Preslia 47: 129-144.
projekt: FLDOK
ID: 7911680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



501

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dobrotice, okraj pastviny východně od obce
souřadnice: 49°20'33.00''N, 17°36'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-07-16
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972188

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hostýnské vrchy: Dobrotice - okraj pastviny V obce
souřadnice: 49°20'40.00''N, 17°37'0.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-07-19
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1975): Syntaxonomický přehled travinných společenstev Bílých Karpat. - Preslia, Praha, 47: 129-144.
projekt: ČNFD
ID: 2019714

6672a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, travnatá místa světlých lesů na úpatí
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'54.81''N, 17°40'22.83''E, ± 5000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206176

6672b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Hostýnské kopce, louky "Na Jančích" na Z úklonech kopce Černavy
nejbližší obec: Bystřice pod Hostín.
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946-07-10
pramen: Zavřel H. (1947): Stanoviště snědku kulatoplodého v Hostýnských kopcích. - Příroda (Brno) 39: 11-13.
projekt: FLDOK
ID: 8703639

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: lesní cesta mezi PP Bernátka a osadou Vičanov, ca 1,5 km SSZ od turistické chaty Troják, ca 6 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Boublík; Jan Douda; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



502

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rajnochovice_1110069
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.93''N, 17°47'2.62''E, ± 96m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2007-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0111. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5153575

6672c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Hostýnské vrchy, Vítová, okr. staré pískovny 1,3 km SSV obce, 340 m n. m.
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'42.35''N, 17°43'38.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-06-05
nálezce: L. Procházková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206122

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy - Rusava, sev. svahy mezi Čecherem a Pardusem
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'45.14''N, 17°42'3.87''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-07-10
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206145

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Sev. okraj obce Lukoveček - vých. od Holešova
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'34.25''N, 17°40'10.50''E, ± 900m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206118

6672d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Držková, Nivky, levý břeh Držkovského potoka
souřadnice: 49°19'25.00''N, 17°48'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2412639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



503

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlčková, svah bývalého pískovcového lomu v obci
souřadnice: 49°18'36.00''N, 17°45'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-07
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2414583

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlčková, stráň na z okraji Lázek nad koupalištěm Koliba
souřadnice: 49°18'51.00''N, 17°45'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413245

6673a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Moravia septentr.-orient, distr. Vsetín: Kateřinice, louky na Požařiskách
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'45.87''N, 17°53'2.49''E, ± 700m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-08-16
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206175

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Moravica, Hostýnské vrchy: Končiny - lesní cesta
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'41.60''N, 17°52'18.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-06-15
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206166

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Vsetín, Kateřinice - louka v Končinách
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'49.91''N, 17°51'55.51''E, ± 800m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-03
nálezce: Zdeňka Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



504

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, suchá louka nad Valůšk. nevypsáno
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.51''N, 17°52'46.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206172

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, mez u cesty do Valůšk. pískoviště, c. 420 m
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.51''N, 17°52'46.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206173

6673b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Vsetín: Vesník rezervace
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.11''N, 17°59'15.58''E, ± 350m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-07-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206158

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava: Vsetín - Vesník
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.26''N, 17°58'44.02''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-07-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206159

6673c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



505

6673d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Liptál, u potoka v údolí V hlubokým u Lhoty u Vsetína
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'6.85''N, 17°55'41.57''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1965-07-29
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 81 a 80a
ID: 13206124

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Vsetín, in pratis
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.35''N, 17°59'46.29''E, ± 4000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-07-15
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206134

6674a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Vsetín, mokřina na Dušné
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'50.99''N, 18°2'21.28''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206168

6674b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Valašská Bystřice, paseka na levém břehu potoka Hluboký, asi 1,5 km od ústí. Orientace k V
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'45.87''N, 18°7'1.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-10-01
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206174

6674c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.12''N, 18°3'38.24''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



506

6674d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Vsatské hory: Hovězí, nad Škradným
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'38.15''N, 18°5'28.92''E, ± 900m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206120

6675a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čarták, políčko a přilehlé úhory mezi staveními ca 0,7 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.00''N, 18°14'33.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8765943

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Skálí
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.53''N, 18°12'35.56''E, ± 389m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. PP Skálí - floristický inv. průzkum. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6699914

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°23'46.28''N, 18°14'51.91''E, ± 152m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-17
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10714738

6675b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: dřevinami zarostlé jalovcové pastviny pod hřebínkem ca 0,7 km JZ od vrchu Pálenice (849 m), ca 3,5 km S-SSZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 750-770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



507

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: boční údolí Miloňovského potoka od rozcestí turistických značek až po soutok potoků pod Pálenicí (po modré turistické
značce), ca 2,2 km SSV - 3,2 km S od železniční stanice, loučky a lesíky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 580-670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775208

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: intravilán obce od železniční stanice po hlavní ulici až k odbočce do údolí Miloňov a dál 0,5 km proti proudu Miloňovského
potoka, 0-1,1 km SV od železniční stanice, ruderály a loučky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773918

6675d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javorníky, 0,4 km V od osady U Kretů, cca 6,3 km JV od Karolínky
souřadnice: 49°19'1.00''N, 18°17'58.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-08-02
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750462

6676a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vsatské Javorníky: Buřanov: mýtina
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.06''N, 18°21'4.59''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-10
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206153

6676b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Prejizdena cesta u Masarykovy chaty 1,5 km od Bumbalky.
souřadnice: 49°23'45.00''N, 18°25'40.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-20
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



508

6676c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírMalé Karlovice,225Cc29a,Potoky
souřadnice: 49°20'21.00''N, 18°20'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-08-02
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 179498

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírPodťaté,237Cc28c,Pod Vlčím
souřadnice: 49°20'27.00''N, 18°22'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-08-14
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 204924

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°20'51.50''N, 18°23'1.00''E, ± 306m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-26
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11890566

6744a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /3/ Svatá Kateřina u Nýrska: mezi obcí a údolím Chodské Úhlavy, louka, břeh malého rybníčku v louce, břeh přítoku Cho
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'17.82''N, 13°4'0.74''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861339

6744b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trávníky v okolí parkoviště před COOP Diskont v Nýrsk
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'46.76''N, 13°8'58.81''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



509

6744d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hamry na Šumavě; Na bývalých drátech.
souřadnice: 49°12'28.21''N, 13°9'10.45''E, ± 156m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-09-08
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12974347

6745a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kosené trávníky v areálu koupaliště Strážov.
nejbližší obec: Strážov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'50.59''N, 13°13'59.85''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249652

6745b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krátkostébelný okraj louky u autokempu Běšiny, JV obce.
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'46.85''N, 13°19'20.42''E, ± 30m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-06-20
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249651

6745c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 7. Hojsova Stráž: pastviny 2km SV od obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'6.00''N, 13°12'55.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950273

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.5.sním.58. Hojsova Stráž: 1,5km SV od obce při cestě k Denkovu dvoru, orient. Z, Kontakt: mladá smrčina s Fraximus
exelsior.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'22.00''N, 13°11'57.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



510

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 7. Hojsova Stráž: pastviny 2 km SV od obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot.
Společ. 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 8968785

6745d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javorná na Šumavě_3940136
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.63''N, 13°15'41.11''E, ± 115m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-05-18
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566405

6746a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chotěšov u Velhartic
souřadnice: 49°15'12.41''N, 13°21'16.24''E, ± 116m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11078978

6746b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zarůstající lemy při SZ okraji zalasněného vršku se zříceninou tvrze Kašovice
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'36.51''N, 13°28'16.24''E, ± 30m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-09-10
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249657

6746c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 2. Keply: cesta mezi obcí a kapličkou ca 1,1 km SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'20.00''N, 13°20'28.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



511

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 72. Střední Svinná: travnaté nekosené porosty nad P břehem Ostružné Z od chalup
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'54.00''N, 13°20'3.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392711

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svinná na Šumavě
souřadnice: 49°13'32.34''N, 13°20'21.60''E, ± 190m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-13
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11067108

6746d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /Van.51/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1951
nálezce: J. Vaněček
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583148

6747a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dobršín: meze a louka na vápenci na svahu pod silnicí 0,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.60''N, 13°33'51.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240270

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lipová Lhota: travnaté JZ a J úpatí lesa na hřbetu 500 m JZ od osady
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.90''N, 13°32'36.90''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



512

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlkonice: výslunné J úpatí borového lesíka na návrší Zlačín (kóta 567,8) 800 m JZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.20''N, 13°34'46.20''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240307

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Budětice: jižní úpatí lesa na návrší Pahorek (kóta 554,4) SSZ od obce, silikát
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.50''N, 13°34'48.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240267

6747b

lokalita: Bohemia australis, distr, Sušice: in collibus ad vicum Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.66''N, 13°37'3.40''E, ± 1800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-09-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206098

lokalita: Bohemia australis, distr, Sušice: in collibus ad vicum Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.66''N, 13°37'3.40''E, ± 1800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-09-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206099

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horažďovicko - Hejná, Žďánov
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.65''N, 13°39'15.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-08-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206105

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horažďovicko: suché louky na březích Otavy pod Rabím
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'26.90''N, 13°37'2.54''E, ± 1700m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-05-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



513

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horažďovicko: Hejná, louky západně obce - u Studánek
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'26.88''N, 13°39'2.72''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1946-09-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206103

lokalita: Bohemia australis: inter vicos Rábí et Dobršín prope opp. Sušice
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.06''N, 13°35'15.25''E, ± 5000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206100

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čepice: na lesní cestě na J svahu vrchu Čepičné (kóta 670,6) SZ od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'9.20''N, 13°34'57.70''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240268

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlkonice: pastviny na J svazích návrší (kóta 607,3) JJV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.90''N, 13°35'33.40''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240306

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žichovice: louka (zatravněné pole) na JJV svahu vrchu "Kočí břeh" (kóta 566) ZJZ od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°36'35.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



514

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žichovice: bývalé vodácké tábořiště na pravém břehu Otavy 0,4 km S od železniční stanice Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'15.80''N, 13°36'57.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240312

6747c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemia australis - Sušicko-horažďovické vápence - Pastviště u Fínů
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'39.18''N, 13°34'20.59''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1995-07-19
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206055

6747d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sušice, Dražovice, svahová pastvina ca 1 km S od obce
souřadnice: 49°13'59.00''N, 13°36'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1619165

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dražovice (KT), svah na L břehu potoka 1 km S od konce obce
souřadnice: 49°14'5.00''N, 13°36'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-21
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3031705

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rozsedly: návrší (kóta 529) s lesíkem nad silnicí 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
nadmořská výška: 510-529 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 510 - 529. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8498950

6748a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Sušicko - Nezamyslice, stráň pod kostelem
nejbližší obec: Nezamyslice u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'47.71''N, 13°40'8.28''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1973-06-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



515

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horažďovicko - Karlovce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.42''N, 13°41'23.34''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206097

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Horažďovicko - Boubín - Myšina
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'36.24''N, 13°41'54.11''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-06-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206106

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hejná: mýtina na JV svahu vrchu Radvanky (kóta 576) SSV od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.70''N, 13°40'42.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240273

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hejná: travnatá paseka v Z části návrší "Holé vršky" SV od obce, vápenec
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.00''N, 13°40'55.00''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240274

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hejná: mýtina na JV svahu vrchu Radvanky (kóta 576) SSV od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.70''N, 13°40'42.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



516

6748b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: trávníky při J okraji lesa na návrší Háj (kóta 524) J od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.00''N, 13°49'36.00''E
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005308

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: stráň nad levým břehem Otavy při polní cestě 0,2 km Z od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'32.30''N, 13°49'9.20''E
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005301

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Poříčí (fytoch. 37e), suchopáry nad skalnatými svahy nad levým břehem Otavy 0,5 km ZSZ od obc
souřadnice: 49°17'25.20''N, 13°46'13.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188555

6748c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: jižní okraje lesíka na návrší (kóta 576,1) VSV od vsi
nejbližší obec: Škůdra, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'18.90''N, 13°44'51.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005317

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Škůdra: výslunné V okraje lesíka při JZ okraji osady
nejbližší obec: Škůdra, okres Strakonice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



517

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0084_223222_38_T5.5
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'44.82''N, 13°44'33.54''E, ± 52m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0084: c0084. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4263713

6748d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: jižní okraje lesa na vrchu Tyterce (kóta 619,9) SSV od obce
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'59.90''N, 13°45'46.90''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005318

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: výslunné jižní okraje lesa na návrší (kóta 557,4) ZJZ od osady
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.90''N, 13°48'5.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005323

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: výslunný JZ okraj lesa nad pravým břehem Mladotického potoka 0,5 km J od vsi
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'29.70''N, 13°45'49.90''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005341

6749a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: výslunné J okraje lesa na vrchu Tisovníku (kóta 588,9) Z od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'25.45''N, 13°52'50.89''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10038599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



518

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: stráně, křovinaté meze a borový lesík v polích na JV úpatí Tisovníku (kóta 588,9) SZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'24.08''N, 13°53'23.75''E
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028930

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: náplavy na pravém břehu řeky Otavy SV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'45.60''N, 13°51'14.30''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005299

6749b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Strakonice: in pascuis siccis colle merid.-orient. a pago Přešťovice
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.23''N, 13°59'7.75''E, ± 750m
nadmořská výška: 385-420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206090

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Strakonice: in locis aridioribus in pratis planitie Na bahnech, orient. ab opp. Strakonice
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.42''N, 13°56'39.64''E, ± 350m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206101

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Štěkeň: opuštěný žulový lom v lese na Z svazích vrchu Brdo (kóta 508) ZSZ od obce
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.30''N, 13°59'27.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



519

6749c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: travnaté Z okraje lesa na vrchu Hradiště (kóta 604) V od obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'6.70''N, 13°52'2.40''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005328

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: hráz rybníka Haltýř SSV od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'22.30''N, 13°52'24.10''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005331

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: malé výslunné návrší (kóta 487,5) nad polní cestou 600 m SSZ od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'2.90''N, 13°52'25.40''E
nadmořská výška: 480-485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005336

6749d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Strakonice: in pascuis ad marginem sept. silvae Srbsko colle merid orient. ab opp. Strakonice
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.62''N, 13°56'20.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-18
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206082

6750a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: výslunný jižní okraj borového lesíka na vrcholu návrší "Šibeniční vrch" SSV od obce
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.10''N, 14°0'37.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



520

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Am linken Ufer des Flusses Otava zwischen den Gemeinden Staré Kestřany und Lhota
souřadnice: 49°15'50.00''N, 14°4'28.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Jehlík V. (1975): Herniaretum glabrae (Hohenester 1960) Hejný et Jehlík 1975, eine wenig bekannte Assoziation
des Verbandes Polygonion avicularis in der Tschechoslowakei. - Phytocoenologia, Stuttgart, 2: 100-122.
projekt: ČNFD
ID: 2259010

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: In der Sandgrube am rechten Ufer des Flusses Otava ca. 1/2km östlich der Mühle bei Sudoměř
souřadnice: 49°15'15.00''N, 14°2'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-06-20
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Jehlík V. (1975): Herniaretum glabrae (Hohenester 1960) Hejný et Jehlík 1975, eine wenig bekannte Assoziation
des Verbandes Polygonion avicularis in der Tschechoslowakei. - Phytocoenologia, Stuttgart, 2: 100-122.
projekt: ČNFD
ID: 2259089

6750b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: výslunné J - JZ okraje lesa zvaného "Vápenice" na návrší V od obce, silikát
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'1.80''N, 14°8'13.60''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039342

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: V okraj rybníka Řežabinec, 1 km SZ obce Ražice u Písku
souřadnice: 49°15'12.00''N, 14°5'49.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: H. Nekvasilová
pramen: Nekvasilová H. (1973): Vegetace rybníku Řežabinec u Ražic (kvalitativni a kvantitativní přístup). - Ms. [Rigor. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2207432

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: údolí Otavy před soutokem s Blanicí
souřadnice: 49°16'1.00''N, 14°6'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1967): Zu den azidophilen Trockenrasengesellschaften Südwestböhmens und Bemerkungen zur Syntaxonomie
der Klasse Sedo-Scleranthetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 137-178.
projekt: ČNFD
ID: 1699029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



521

6750c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 15.Mladějovice u Čejetic: louky podél Mladějovického potoka mezi Ovčáckým rybníkem a horním bezejmenným rybníkem JV
od osady, 450 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846159

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 18.Mladějovice u Čejetic: podél Mladějovického potoka J od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846328

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sedlíkovice
souřadnice: 49°14'21.88''N, 14°0'0.58''E, ± 199m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-07
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10542200

6750d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Heřmaň
souřadnice: 49°14'1.16''N, 14°9'18.13''E, ± 89m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-19
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10596606

6751a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Smrkovice
souřadnice: 49°16'49.72''N, 14°10'17.94''E, ± 29m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10870795

6751b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 6. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Albrechtice nad Vltavou: u cesty na soutuku potoka 600M vsv obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'39.00''N, 14°19'17.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



522

6751c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Protivín: výslunné trávníky při JV okraji lesa na vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.33''N, 14°14'48.76''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-10
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 420;
ID: 8498925

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nová Ves u Protivína; kulturní seč.porost v sadu, hojně Trif.rep.+pr. a Fest.rub., výskyt Leu.irc., Pimp.sax., Thym.pul.,
Lot.corn., Leon.hisp., Cent.jac., Dauc.car., Viol.odor., Arrh.el., hol.lan.
souřadnice: 49°14'3.34''N, 14°14'43.93''E, ± 114m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11584315

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nová Ves u Protivína; seč. louka poměrně druh.pestrá, poznamenaná hospodařením-hojně Tarax.s.Rud., Trif.rep.+prat.,
Plan.lan., Alop.pr., Tris.flav., Ach.mill., výskyt Kna.arv., Cent.jac., Sang.off., Fest.rub., Ver.cham.+off., Pimp.sax., Leo.his
souřadnice: 49°12'54.41''N, 14°14'6.27''E, ± 339m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11673782

6751d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Všeteč; vlhčí odvodněná louka, dosev, výskyt Fest.r., Camp.pat., rif.dub., Phl.pr., Sen.aq., Sang.off., Tris.fla., Cent.jac.,
Hol.lan., Leu.irc., Loli.per., Desch.c., Arrh.ela., Agr.cap., dále Tarax.s.Rud., Dact.glo.,Rum.crisp
souřadnice: 49°13'47.11''N, 14°19'4.22''E, ± 470m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-13
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11582968

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Všeteč; vlhčí odvodněná louka, dosev, výskyt Fest.r., Camp.pat., rif.dub., Phl.pr., Sen.aq., Sang.off., Tris.fla., Cent.jac.,
Hol.lan., Leu.irc., Loli.per., Desch.c., Arrh.ela., Agr.cap., dále Tarax.s.Rud., Dact.glo.,Rum.crisp
souřadnice: 49°13'58.04''N, 14°19'10.49''E, ± 898m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-13
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11583077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



523

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nová Ves u Protivína; zarůst.lem s HIer.pil., výskyt Gal.ver., Euph.cyp., Camp.rot., Thym.pul., Geni.tict., Fest.ov., Rum.actslla.,
Polytr.junip.,Lin.vul., Hypo.rad.
souřadnice: 49°13'26.25''N, 14°15'57.98''E, ± 123m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11584109

6752a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 296. Střední Povltaví (41/6752a): Hladná u Albrechtic n. Vltavou: (část na P břehu Vltavy): u cesty a na zídce.
nejbližší obec: Hladná u Albrechtic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'49.00''N, 14°20'24.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153505

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 300. Střední Povltaví (41/6752a): Hladná u Albrechtic n. Vltavou: J část osady na P břehu Vltavy J potoka od Močína.
nejbližší obec: Hladná u Albrechtic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'17.00''N, 14°20'42.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153587

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hladná: Hladná u Albrechtic nad Vltavou (část na pravém břehu Vltavy): u cesty a na zídce
nejbližší obec: Hladná
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8456525

6752b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 435.Bechyně: skalnatý ostroh nad ústím Židovy strouhy do Lužnice (pravý břeh Židovy strouhy), 380 m n. m. - Sádlo (41;
6752b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



524

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Netěchovice - v JZ části obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°26'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437897

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Netěchovice - les  0,7 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'34.00''N, 14°26'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437873

6752c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Albrechtice nad Vltavou
souřadnice: 49°14'18.02''N, 14°21'46.21''E, ± 106m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13073827

6752d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 92. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Týn nad Vltavou: ve městě.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'30.00''N, 14°25'15.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150033

6753a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 48.Sudoměřice u Bechyně: lesní silnička v Černické oboře 1,3-2 km J a JV od obce mezi samotou Německý Dvůr a
křižovatkou S od hájovny u Nové Vsi, 440-450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



525

6753b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lišky - pískovna na JZ okraji obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'19.00''N, 14°30'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-03
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420097

6753d

lokalita: Bohemia meridionalis: in paludibus sphagnosis Blata dictis, inter vico Vesce et Borkovice ad oppidum Soběslav
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'46.60''N, 14°39'9.98''E, ± 3500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-01
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206070

6754a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Nový rybník u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'6.28''N, 14°43'9.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Abazid Daniel. Botanický inventarizační průzkum PP Nový rybník u Soběslavi. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6865893

6754b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dvorce: Dvorce u Tučap: rybník Zmrhal JZ osady a jeho okolí
nejbližší obec: Dvorce
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480800

6754c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 131.Dráchov: při silnici od železniční stanice v úseku od křižovatky se silnicí směr Sobělav - most přes Lužnici, 420 m n. m. -
Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



526

6755a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 144.Deštná: při cestě u samoty U Cábka JZ od obce, 510 m n. m. - Sofron (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832107

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Deštná: Deštná: při cestě u samoty U Cábka JZ obce
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480808

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0246_233114_41_T1.1
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'50.33''N, 14°51'54.61''E, ± 59m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409189

6755b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0246_233110_73_T1.6
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'57.44''N, 14°57'45.50''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4407534

6756c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lovětín; intenzivně pasená pastvina
souřadnice: 49°12'47.33''N, 15°3'0.91''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-29
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12475597

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lovětín; intenzivní pastvina, sklad dřeva
souřadnice: 49°12'45.01''N, 15°3'7.89''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-03
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12478311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



527

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lovětín; úzký pruh nereprezentativní, kosené louky
souřadnice: 49°12'46.68''N, 15°3'13.35''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-03
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12478388

6756d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0247_233218_35_T1.1
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'44.08''N, 15°9'35.89''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424678

6757a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0162_233214_204_T1.1
nejbližší obec: Cholunná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'31.55''N, 15°12'46.91''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0162: j0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422525

6757b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kaliště, 1,05 km S od hlavní odbočky do Kaliště ze silnice Horní Dubenky-Býkovec
souřadnice: 49°15'6.30''N, 15°17'43.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-06-26
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1462492

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



528

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jihlávka_6170297
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'7.52''N, 15°17'47.51''E, ± 161m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5760867

6757d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 641. Horní Vilímeč: příkopy u silnice od železniční zastávky do obce, 652-637 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'9.00''N, 15°15'30.00''E
nadmořská výška: 637-652 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430490

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kaliště, 0,35 km SV od hlavní odbočky do Kaliště ze silnice Horní Dubenky-Býkovec
souřadnice: 49°14'41.70''N, 15°18'3.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-06-27
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1462711

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Vilímeč, 1,15 km JVV od kapličky v obci, mezi Doubravským potokem a železnicí
souřadnice: 49°14'17.50''N, 15°16'21.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-07-03
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463125

6758b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 255. Třešť: travnatá stáň s křovinami exp. k JJV nad koupalištěm na J okraji města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'2.00''N, 15°28'51.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-05
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



529

6758c

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Distr. Telč, okraj pole vých. orient. svahu nad pravým břehem potoka tekoucího z Horního do Dolního Mrzatce
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'5.03''N, 15°21'51.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206057

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Louka u Mrzatce
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.84''N, 15°22'0.17''E, ± 1500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206053

6758d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mysliboř, SZ břeh návesního rybníka v Mysliboři
souřadnice: 49°12'38.10''N, 15°28'58.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465640

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Volevčice, 0,35 km SZ od zvoničky v obci
souřadnice: 49°12'47.70''N, 15°26'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-15
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1464135

lokalita: Doupě: PR Rašeliniště Bažanka, údolní rašeliniště na Z až JZ okraji obce, asi 100 – 700 m JZ od centra obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.51''N, 15°25'35.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



530

6759a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Panenská Rozsička, 5 km JV od Třeště: mokrá louka "Nivy" na V okraji obce nad silnicí do Bezděkova
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'3.87''N, 15°31'13.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206085

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: okres Jihlava: Otín, 7 km VJV od Třeště, v příkopu u lesní silnice SZ od obce, asi 700 m za myslivnou
nejbližší obec: Otín u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'34.17''N, 15°33'6.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206094

6759b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stonařov, 1,1 km S od kostela v obci, nad Prostředkovicemi na pravém břehu přítoku Jihlávky
souřadnice: 49°17'30.10''N, 15°35'15.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463639

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stonařov, 1,1 km S od kostela v obci, nad Prostředkovicemi na pravém břehu přítoku Jihlávky
souřadnice: 49°17'30.30''N, 15°35'15.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463604

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchá, 0,9 km JV od kapličky v obci, nad Prostředkovicemi
souřadnice: 49°17'42.70''N, 15°35'8.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



531

6759c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 465. Hladov: osada Nepomuky, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°34'31.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426794

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 471. Panenská Rozsíčka: pole a ruderální vegetace podél silnice od obce k lesu ca 1 km J od středu obce, 580-600 m n. m., 7.
7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°30'52.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426891

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 454. Dlouhá Brtnice: malý lesík při cestě ca 1,5 km JZ od rybníků Z od obce, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'51.00''N, 15°34'12.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426502

6759d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brtnička; Mokré oko v odvodněných loukách, na relativně sušších místech kosené, mokré plochy zarůstají.
souřadnice: 49°14'54.75''N, 15°37'17.35''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843609

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brtnička; Vcelku pestrá kosená mezofilní louka, dříve zřejmě T2.3 (hnojení) či T1.5 (odvodnění).
souřadnice: 49°14'43.21''N, 15°37'58.09''E, ± 243m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11843881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



532

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Opatov na Moravě; Směšný zbytek smilkových trávníků při okraji lesa, uniklý odvodnění a hnojení.
souřadnice: 49°14'53.91''N, 15°38'49.11''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11844039

6760a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bransouze, travnatá plocha v polích na terénním vrcholu vpravo u silnice Bransouze - Brtnice, asi 2 km jz. od obce
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'55.66''N, 15°43'56.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-09
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206109

6760b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Číchov, údolí Jihlavy: jesep "Na oblazni" v říčním meandru 2 km jv. obce, trávník mezi chatami na hřbetu jesepu
nejbližší obec: Přibyslavice nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'29.00''N, 15°47'3.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-19
nálezce:  Ondráčková;  Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206093

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Přibyslavice, údolí Jihlavy - svah exponovaný k V proti Otrubovu mlýnu
nejbližší obec: Přibyslavice nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'25.55''N, 15°46'36.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-06-25
nálezce:  Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206091

6760c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 520. Hrutov: výslunná západně orientovaná travnatá mez 700 m J od obce, 575 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.00''N, 15°40'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



533

6760d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819622

6761a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třebíč - Horní Vilémovice, na mezi u potoka Klapovky
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'20.02''N, 15°52'35.09''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-10-16
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206102

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: na mezi při silnici u Benetic, okres Třebíč
nejbližší obec: Benetice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'51.49''N, 15°52'2.40''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-06-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206108

6761b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava: Třebíčsko, Přeckov, okraje lesa cca 1 lm SV obce
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'45.39''N, 15°55'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206096

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: SV od Třebíče - jihozápadně od obce Budišov - louka při modré turistické značce blízko můstku přes potok
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'11.12''N, 15°59'39.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-14
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



534

6761c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třebíč (Podklášteří): na úhoru na býv. poli Nehradov nad pěšinou od Obůrky k Poušovu
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.95''N, 15°51'38.76''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-07-11
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206071

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třebíč (Podklášteří): na loučce vlevo od cesty k Zámiši (ze silnice k Bažantnici)
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'41.58''N, 15°51'33.18''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-09-28
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206068

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třebíč - Týn: při silnici k Pocoucovu
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'51.93''N, 15°53'25.08''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206072

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třebíč - Týn: v silničním příkopu k Pocoucovu
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'51.93''N, 15°53'25.08''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-09-04
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206073

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třebíč (Podklášteří): v bývalé "Remíze" u Bažantnice
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.78''N, 15°51'6.68''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-09-05
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206076

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třebíč - Týn: u kříže při silnici na pocoucovských hranicích
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'20.63''N, 15°53'48.81''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-09-04
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



535

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Třebíč - Budíkovice: pastvina "Na okrajcích" pod Hodovcem
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'53.52''N, 15°52'38.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-31
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206081

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Poušov (Třebíč)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.04''N, 15°51'23.81''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-06-30
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206059

6761d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: na mezních úklonech v Kozichovském žlebě u Třebíče
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'5.05''N, 15°56'4.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905-06-25
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206058

6762a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 27. Pyšel (okr.Třebíč): 1,8km ZSZ obce, c polích mezi Pyšelákem a Pyšelským rybníkem, acidofilní trávník.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'13.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-24
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8227031

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 19. Budišov (okr.Třebíč): 1,2km J obce, u vodojemu, acidofilní trávník.
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'41.00''N, 16°0'20.00''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8226801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



536

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Budišov (okr. Třebíč), 1,2 km J obce, u vodojemu
souřadnice: 49°15'41.80''N, 16°0'20.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. et Li Ch.-F. (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. - Acta
Rer. Natur., Jihlava, 5: 177-194.
projekt: ČNFD
ID: 3013075

6762b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čikov_180064
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'32.08''N, 16°7'43.75''E, ± 159m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061898

6762c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: V od Třebíče - na louce asi 0,5 km západně železnič. stanice Studenec
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'23.77''N, 16°3'40.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-08
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206061

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: SV od Třebíče - jižně od obce Kojatín - na louce poblíž menšího z obou rybníků na okraji obce - západně od silnice
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'32.49''N, 16°0'7.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206078

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: V od Třebíče - při polní cestě (žlutá turistická značka) asi 400 m severně od stanice Studenec
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.00''N, 16°4'0.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-26
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



537

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: V od Třebíče - při žluté turistické značce asi 500 m severně od stanice Studenec, okraj lesního potoka
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.19''N, 16°3'58.03''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-26
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206066

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Okres Třebíč, asi 1 km severně od nádraží ve Studenci na okraji lesa při turisticky značené cestě do obce Pyšel
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.40''N, 16°3'59.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206074

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Křížanovská vrchovina, okraj lesa asi 1 km severně od nádraží Studenec (u Třebíče)
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.40''N, 16°3'59.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206075

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: V od Třebíče - při polní cestě (žlutá turistická značka) asi 400 m severně od stanice Studenec
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.00''N, 16°4'0.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-12
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206064

6762d

původní jméno: Leontodon autumnalis
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybník "Stejskal", pastvina u vody
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.37''N, 16°6'15.86''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



538

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Radhenteich bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou: rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.95''N, 16°8'7.71''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-06-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206056

6763a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; kosená louka u lesa, živinami chudé a nízkostébelné s přechody do sv. Violion caninae, místy
ruderalizované, ale celkově květnaté a relativně bohaté
souřadnice: 49°16'18.83''N, 16°12'32.64''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12472291

6763b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velká Bíteš; kosená louka, květnaté, na vypouklých tvarech přechází do acid. trávníků
souřadnice: 49°17'9.12''N, 16°14'54.52''E, ± 210m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12474022

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přibyslavice u Velké Bíteše; kosená kkvětnatá louka, na vypouklých tvarech přechází až do acidofilních trávníků, v SV části
málo X13-ovocný sad
souřadnice: 49°17'37.87''N, 16°17'3.84''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12474720

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přibyslavice u Velké Bíteše; ovčí pastvina, v době mapování vypaseno a špatně přístupné, ovšem zdá se nízkostébelné a
živinami chudé
souřadnice: 49°17'39.96''N, 16°17'13.65''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12474733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



539

6763c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: okraj cesty na Dolní Hrádek, 0,6–1,1 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.04''N, 16°13'53.04''E, ± 155m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827842

6763d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zbraslav na Moravě; kosená louka ve stráni, kromě sušších okrajů degradované
souřadnice: 49°13'4.52''N, 16°19'18.32''E, ± 95m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13057202

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zbraslav na Moravě; louka ve stráni, degradované, ještě před pár lety asi koseno, dnes už zpustlé
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°19'14.94''E, ± 68m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13057871

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Litostrov; kosená podmáčená louka, na vyvýšených okrejích přechody do sv. Arrhenatherion, jinak typicky
souřadnice: 49°13'29.68''N, 16°19'7.68''E, ± 131m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12466725

6764a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Žďárské vrchy: Strmé Z a JZ svahy opuštěného kaolínového dolu S od silnice Lažánky - Maršov, asi 20 km ZSZ od Brna
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'54.84''N, 16°22'34.77''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-20
pramen: Unar J. & Unarová M. (1981): K výskytu Meum athamanticum Jacq. a Trifolium pannonicum Jacq. na Moravě. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 135-136.
projekt: FLDOK
ID: 9163945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



540

6764c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Okres Brno-venkov: při cestě asi v 1/3 Chroustovského údolí ve směru od Rosic
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'4.85''N, 16°20'58.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-11
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206067

6764d

původní jméno: Hypochoeris radicata var. typica
lokalita: Brno: Žebětín - Lipová
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'33.11''N, 16°29'15.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206054

6765a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Lelekowitz  bei Brünn
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.17''N, 16°34'43.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-06-13
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 68 a 16
ID: 13206104

6765b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Rakovec u M. Hory
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'40.62''N, 16°35'54.13''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 68 a 16
ID: 13206086

6766d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Viničné Šumice: výslunné travnaté svahy severně nad obcí
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'57.23''N, 16°49'29.03''E, ± 1500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



541

6767a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Wiesen bei Ratschitz gegen Ochos, 500 m.
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.50''N, 16°51'23.99''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-09
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206095

6767c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: J okraj Drahanské vrch., na louce při okraji lesa u obce Vítovice 20 km SV od Brna
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'24.29''N, 16°50'38.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-09-27
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206062

6768c

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'39.07''N, 17°0'28.59''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206079

6770c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kostelany; kosená louka ve stráni, v minulosti možná doseto
souřadnice: 49°12'5.23''N, 17°23'10.59''E, ± 106m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11885501

6770d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nová Dědina; okrajová stráň v ovčí pastvině
souřadnice: 49°12'19.30''N, 17°27'7.30''E, ± 69m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12304811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



542

6772a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Fryšták, Vítová, jz okraj bývalé pískovny pod Růžovou (k. 361.6), 1 km sv od obce
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°43'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-07
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2414518

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Fryšták, Horní Ves, okraj sečové louky pod cestou, 0.2 km s pod vrcholem Na Skalce (k. 352.9)
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°42'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413798

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Fryšták, Horní Ves, okraj staré pískovny Na Skalce
souřadnice: 49°17'43.00''N, 17°42'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413182

6772b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hostýnské vrchy, Podkopná Lhota, les ... cca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Trnava u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'50.60''N, 17°49'19.53''E, ± 1300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-07-18
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206107

6772c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zlín, údolí Fryštáckého potoka, na levém břehu, JV u Horákova mlýna, S od beton. sloupu el. vedení
souřadnice: 49°14'35.00''N, 17°41'27.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-06-06
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2313317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



543

6772d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zádveřice
souřadnice: 49°12'3.84''N, 17°49'39.62''E, ± 70m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10878877

6773c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Průkopa u Jasenné u Vizovic
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'41.95''N, 17°54'15.37''E, ± 450m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-28
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206080

6773d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: z0058_253220_373_T1.3
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'4.92''N, 17°57'59.18''E, ± 104m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Markéta Černotíková
pramen: Markéta Černotíková. z0058: z0058. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4742753

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°12'32.00''N, 17°59'12.93''E, ± 93m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10678583

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°12'38.73''N, 17°59'26.30''E, ± 601m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10679433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



544

6774a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Stříbrník, východní svah nad potokem Stříbrník, ca 1,3 km J-JJV od soutoku potoků Veřečný a Stříbrník, louky a lesíky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774033

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: louky a opuštěné terasy na východním svahu ca 0,6-0,5 km SSZ nad soutokem potoků Veřečný a Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 445-480 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773739

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: luční prameniště v závěru údolíčka nad částí Hořansko na východním svahu vrchu Galov (544 m), ca 1,3 km JZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-465 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773703

6774b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Uherská, louka ca 0-0,3 km S nad točnou autobusu na konci údolí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 530-570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781738

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Huslenky, Tisové, svah 0.9 km JJV kóty Hrabůvka (565.3 m)
souřadnice: 49°17'15.00''N, 18°4'59.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-23
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



545

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Huslenky, U Martinců, 0.8 km JJV kóty Hrabůvka 9565.3 m)
souřadnice: 49°17'22.00''N, 18°5'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-06-25
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2953741

6774c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776726

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: bezlesí na západním svahu vrchu Radošov (756 m), ca 1,7 km J(-JJZ) - 1,9 km J od kostela v obci, pastvina (v současnosti
využívaná velmi málo nebo vůbec), několik pramenišť
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'48.00''N, 18°4'22.00''E
nadmořská výška: 670-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767896

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: louky (většinou neobhospodařované) na hřebeni Z od obce, ca 1,5-1,7 km J-JJZ od kostela
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'53.00''N, 18°4'22.00''E
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767857

6774d

původní jméno: Hypochaeris
lokalita: Val. Klobouky: Pulčínsko
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'45.09''N, 18°4'56.73''E, ± 5000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1908
nálezce:  Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



546

6844b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Bílá strž
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'30.99''N, 13°9'30.57''E, ± 1018m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979
nálezce: František Čečil
pramen: Čečil František et al. SPR Bílá strž - inventarizační průzkum z r. 1979 a 1985. 1986.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1985
ID: 6679732

6845a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Šumava: u cesty blíže pensionu "Stely" na Špičáku
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'50.84''N, 13°13'34.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1928
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206459

6845b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Šumava: Pamferova Huť: bývalý lom - pískovna se nachází k.ú. Pancíř - Železná Ruda, orient.SZ-JV, rozloha 1ha (délka
lok.170m, šíře 70m). (Vegetace lomu).
nejbližší obec: Pancíř - Železná Rud, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'14.00''N, 13°15'47.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007
pramen: Dvořák L. & Bogusch P. (2008): Žahadloví blanokřídlí (Hymenoptera: Aculeata) bývalé pískovny u Pamferovy Huti(západní
Šumava). - Silva Gabreta 14: 149-162.
projekt: FLDOK
ID: 8363863

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 61. Javorná: louka při J úpatí vrchu Javorná ca 700 m J od vrcholu
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'37.00''N, 13°19'24.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392193

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 154. Pancíř: rašeliniště v nivě Řezné 1990 m JJV od vrcholu
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'8.00''N, 13°15'29.00''E
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



547

6845c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 29. Železná Ruda: jižně orientované svahy u hotela Dix, 750 m V od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'16.00''N, 13°14'32.00''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9398865

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 36. Železná Ruda: nesekané louky, 2300 m JZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'34.00''N, 13°12'39.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9399916

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 133. Železná Ruda: mokřady, 1000 m JJZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'50.00''N, 13°13'11.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401344

6845d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 36. Železná Ruda: porosty při lesní cestě 0,75 km JZ od Polomu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'39.00''N, 13°16'57.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405095

6846a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Klatovy, Šumavské pláně: Dobrá Voda - Skelná, na levém břehu Křemelné (Zhůřecký potok), 1,5 km ZJZ od vrcholku
Vysokého hřbetu
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'54.65''N, 13°21'17.71''E, ± 700m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-09
nálezce: J. Nesvadbová; I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



548

6846b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 173. Kundratice: louky a olšiny v údolí Radešovského potoka u samoty Kříženec JJZ od obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'5.00''N, 13°27'15.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388309

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 158. Dobrá Voda: úsek při kraji silnice 500 m V od obce až k obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.00''N, 13°26'35.00''E
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387890

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 165. Hartmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388067

6846c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 76. Vysoké Lávky: "Šerlův dvůr", zarůstajíci plocha (býv.tankové dráhy) Z od silnice
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'4.00''N, 13°22'30.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386053

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 88. Prášily: zarůstajíci neopedon po zrušeném dráteném zátarasu při silnici 1 km V od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'8.00''N, 13°23'39.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



549

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 96. Prášily: při silničce vedoucí ke Gsengetu Z a JZ od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'1.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 900-930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386456

6846d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'53.00''N, 13°28'51.86''E, ± 70m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-18
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10718210

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'51.35''N, 13°28'52.64''E, ± 143m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-18
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10718326

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'44.97''N, 13°28'34.84''E, ± 78m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-18
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10718532

6847b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strašín: pastvina na JZ svahu návrší (kóta 641) JV od samoty "U Pily" SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'13.50''N, 13°37'37.80''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240296

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pohorsko, horní okraj extenzivně kosené výslunné loučky 300 m J obce Pohorsko, pod silnicí
souřadnice: 49°9'33.50''N, 13°37'36.20''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2001-09-23
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1184333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



550

6847c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Kašperské Hory
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'34.41''N, 13°33'22.18''E, ± 2000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206451

6847d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: J. Č.: SPR "Nad Zavírkou"
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.80''N, 13°39'32.60''E, ± 500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2007-08-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 88c a 37e
ID: 13206443

6848a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kváskovice: výslunné J okraje lesa na Novoveském vrchu (kóta 764,7) SZ od osady, silikát
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'36.88''N, 13°43'53.16''E
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 740 - 750;
ID: 8498916

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: p0185_223221_201_T1.1
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.99''N, 13°42'52.96''E, ± 74m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0185: p0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.2003 - 12.09.2004
ID: 4262192

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: c0084_223222_132_T1.3
nejbližší obec: Nová Ves u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'25.55''N, 13°44'44.52''E, ± 112m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0084: c0084. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4263465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



551

6848b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čestice_4250081
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'40.10''N, 13°48'47.41''E, ± 319m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5588037

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čestice_4250088
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'54.11''N, 13°49'19.60''E, ± 4m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5588160

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čestice_4250136
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'16.18''N, 13°49'33.46''E, ± 15m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5588758

6848c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bošice, na návsi před domem č. p. 43
souřadnice: 49°8'5.20''N, 13°40'49.40''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-08-31
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185055

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: J Šumava, Stachy, 1,3 km JZ od Nespic
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°43'60.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651612

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stachy , Stachy , 54 t1 , Nespice - býv. les Maška
souřadnice: 49°6'34.00''N, 13°43'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 752 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 154
ID: 275163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



552

6848d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Okolí Čkyně: Louka mezi lesy mezi Čkyní a Krušlovem. výška asi 600m
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'43.65''N, 13°49'39.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-26
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 37e a 37d
ID: 13206442

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chvalšovice: jižní okraje lesíka na návrší (kóta 671) 500 m ZJZ od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.70''N, 13°44'56.40''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240278

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chvalšovice: travnaté SZ úpatí lesa na návrší Radešnice (kóta 700,4) nad samotami Radkovice
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'31.90''N, 13°46'6.50''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240279

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chvalšovice: na dně opuštěného kamenolomu 0,3 km SV od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'45.50''N, 13°45'42.70''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240281

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čkyně: štěrkovité náplavy (levý břeh) v řečišti Volyňky 0,2 km m SV od železniční stanice Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.90''N, 13°49'53.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



553

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horosedly: pastviny na VSV svahu Čisté hory (kóta 773,4) asi 1 km Z od osady
nejbližší obec: Horosedly, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'37.80''N, 13°46'36.30''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240277

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chvalšovice: pastviny u malého lesíka na svazích nad silnicí Z od Lepů rybníka, jižní svahy
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'43.80''N, 13°45'51.80''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240280

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vacovice: mýtina v borovém lese 0,75 km JZ od obce
nejbližší obec: Vacovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'6.00''N, 13°46'19.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240303

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: kaz na návrší na východním okraji lesa asi 500 m JZ od Vacovic, 690 m n. m.
nejbližší obec: Vacovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'21.00''N, 13°46'25.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-28
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247938

6849a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Suchý pahorek na "Kojanech" u města Volyně, alt. 570 m
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'50.08''N, 13°52'10.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1939-07-07
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



554

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Němětice: stráňka u cesty při S okraji obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'47.20''N, 13°52'54.50''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Jiří Sádlo; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240294

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Přechovice: pastvina po obou stranách silnice Přechovice - Milejovice
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'48.00''N, 13°54'36.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247937

6849b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: návrší Stroupek (514,9 m) nad SZ břehem Paračovského rybníka
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.00''N, 13°59'15.30''E
nadmořská výška: 500-514 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005316

6849c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malenice: kulturní louka na svahu nad železniční zastávkou Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'24.00''N, 13°53'5.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240286

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malenice: výslunný trávník na vrcholu návrší s rotundou sv. Václava nad želez. zastávkou Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'20.60''N, 13°53'14.40''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



555

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malenice: výslunné stráňky a pastviny na J svazích vrchu Pátku (kóta 586) S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 13°52'52.00''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240288

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: kulturní louka na svahu pod silnicí na JZ svahu vrchu Bethán (kóta 651,2) 0,6 km V od horní části osady Zlešice, vápenec
nejbližší obec: Zlešice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'20.70''N, 13°52'7.20''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240310

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lčovice: mýtina po smrčině 150 m VSV od železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'34.70''N, 13°52'9.40''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240283

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lčovice: výslunné J okraje křovin na J svazích návrší (kóta 632,6) s kapličkou Sv. Antonína Paduánského V od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'57.20''N, 13°51'31.60''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240284

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lčovice: výslunné meze s křovinami na J svazích 0,7 km VSV od železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



556

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zlešice: malé lesíky (bříza, borovice) při silnici na S úpatí vrchu Bethán, 1 km SV od osady
nejbližší obec: Zlešice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'38.40''N, 13°52'22.80''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 590 - 600;
ID: 8498922

6850a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bílsko: suchopáry při JV úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) S od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°3'48.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240263

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Protivín I., Bavorov, 16b3, Chmelovky
souřadnice: 49°10'13.00''N, 14°0'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-09-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 287
ID: 297665

6850b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skočice: podél lesní cesty na JJV svahu návrší (kóta 571) 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'41.80''N, 14°5'17.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240295

6850d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bavorov:Bavorovské Svobodné Hory,rybníček u osady
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'31.62''N, 14°5'59.41''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1968
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7084620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



557

6851a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: jižní Čechy, Hájek
souřadnice: 49°11'4.00''N, 14°13'33.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-08-23
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411008

6851b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podhorsky rybnik
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'38.16''N, 14°17'41.70''E, ± 202m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum lokality Podhorský rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7849734

6851c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 94.Černěves u Libějovic: lomeček při S okraji Bukového lesa ca 2 km VSV od osady, 420 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849262

6851d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: CHPV Radomilická mokřina
souřadnice: 49°7'36.00''N, 14°15'58.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1992): Inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru "Radomilická mokřina". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2209336

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strachovice, 0,5 km SOS von der Gemeinde
souřadnice: 49°8'42.00''N, 14°18'32.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837814

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nákří, 2km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°18'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



558

6852b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 165. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Hroznějovice u Hluboké n. Vltavou: výslunný okraj lesa na P břehu potoka
Budáček při JZ úpatí Jaroslavického vrchu (kóta 506,6) SZ osady.
nejbližší obec: Hroznějovice u Hlubo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'30.00''N, 14°28'34.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150997

6852d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 604.Purkarec, při lesní asfaltové cestě JZ od Karlova hrádku v úseku ca 0,5-1,5 km (jehličnatý les), 450 m n. m., 6852d; R.
Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Těšitel; Rudolf Hlaváček; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828214

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 613.Purkarec, v obci, 380 m n. m., 6852d; R. Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Těšitel; Petr Lepší; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828362

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Purkarec: v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jakub Těšitel; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464930

6853a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pořežany; pastva-koně, převaha Arrh.ela., Fest.r., Ach.mill. a Trif.prat.+rep., druhově pestřejší s Pimp.sax., Kna.arv.,
Cent.jac., Ver.off., Leo.hisp., Desch.c., Hol.lan.
souřadnice: 49°9'52.10''N, 14°30'19.13''E, ± 386m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11571386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



559

6853c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Drahotěšice; sečená vlhčí louka s převahou Agro.cap., hojně Plan.lan., výskyt Gal.bor., Sang.off., Fest.r., Tris.fla., Lych.f-c.,
Desch.c., Sene.aq., Cirs.pal., Camp.pat., Leo.hisp., Pimp.sax., Jun.eff., Phal.aru (oka)
souřadnice: 49°7'2.36''N, 14°33'13.52''E, ± 295m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11574339

6854a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Na písčit. poli mezi tratěmi za nádražím v Mezimostí n. Než., 409 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'41.14''N, 14°42'48.58''E, ± 1500m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206048

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: tůně na východním břehu Veselské pískovny ca 3 km J od žel. st. Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'0.12''N, 14°42'59.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-29
nálezce: Daniel Koutecký; Ivan Bílek; Anna Hošťálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252614

6854b

lokalita: Bohemia australis: In pratis silvisque inter oppidum Mezimostí et vicum Nitovice
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'51.36''N, 14°46'14.68''E, ± 7000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206044

lokalita: Bohemia australis: in pratis ad molam Metel pr. op. Mezimostí
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'0.53''N, 14°46'57.24''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-11
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



560

6854c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'51.61''N, 14°43'37.57''E, ± 30m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10642989

6854d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pastviny v okolí statku Zadní Dvůr u Novosedlů nad Nežárkou
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'19.43''N, 14°49'10.29''E, ± 30m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-30
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249659

6855a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 207.Mnich u Kardašovy Řečice: deponia na J okraji lesa 300 m S od železniční zastávky, 490 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833181

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 226.Mnich u Kardašovy Řečice: stráňky při železniční trati v úseku asi 500 m VSV od železniční zastávky Mnich, 490 m n. m. -
Trávníček, Žíla (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833504

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 233.Plasná u Klenova: opuštěné sádky pod rybníčkem 700 m J od osady, 470 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833611

6855c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0134tr_233309_389_T1.5
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'55.57''N, 14°54'46.19''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



561

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0134tr_233309_392_T2.3B
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'51.14''N, 14°54'50.00''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437163

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0134tr_233309_549_T2.3B
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'27.49''N, 14°54'49.25''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437738

6855d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Žďár (J. Hradec), mez při silnici směr Malíkov nad Nežárkou
souřadnice: 49°6'0.00''N, 14°59'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1622299

6856a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jindřiš (o. J. Hradec), v nivě Hamerského potoka pod železniční zastávkou
souřadnice: 49°8'59.00''N, 15°2'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636812

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Skrýchov; kosená louka v nivě Nežárky, vlhčí a sušší místa
souřadnice: 49°9'57.25''N, 15°1'14.02''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12476507

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Skrýchov; kosená vlhká louka v nivě Nežárky
souřadnice: 49°9'54.27''N, 15°1'23.51''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12476858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



562

6856b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mutyněves_6090213
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'49.68''N, 15°7'40.98''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750311

6856c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: In valle Jindřišské údolí prope opp. Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.00''N, 15°4'15.44''E, ± 6000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-07-02
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206452

6856d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Střížovice u J. Hradce, louka u železniční trati ca 1,5 km JZ obce
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°8'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1613983

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: louky S obce Člunek (u Jindř. Hradce); v oklí sondy č. 27
souřadnice: 49°6'58.00''N, 15°7'38.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Pedologické a hydropedologické vlastnosti lučních půd ve vztahu k jejich porostům. II. - Věd. Pr. Výzk. Úst.
Melior. ČSAZV, Praha, 1960: 117-167.
projekt: ČNFD
ID: 2391556

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: louky S obce Člunek (u Jindř. Hradce); široká polní mez J od obce
souřadnice: 49°6'26.00''N, 15°7'36.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Pedologické a hydropedologické vlastnosti lučních půd ve vztahu k jejich porostům. II. - Věd. Pr. Výzk. Úst.
Melior. ČSAZV, Praha, 1960: 117-167.
projekt: ČNFD
ID: 2391754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



563

6857a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Česká Olešná_6090122
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'4.27''N, 15°10'4.84''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749029

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strmilov_6090089
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'17.04''N, 15°11'3.34''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748486

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strmilov_6090319
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'33.34''N, 15°11'47.08''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751501

6857b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 682. Sumrakov: rybníčky a louky ca 0,7 km ZJZ od obce, ca 660 m n. m., 5. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°18'37.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431294

6857c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Kunžak - paseka v lese asi 2 km SV od obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'0.67''N, 15°12'38.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



564

6857d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Velká Lhota u Dačic_5920250
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.36''N, 15°19'47.50''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729915

6858a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 551. Olší: les při cestě k lesnímu rybníčku, ca 0,3 km J od kóty Bradlo (681,2), 620 m n. m., 6. 7. 2005, P. Lustyk.
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'4.00''N, 15°22'2.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Lustyk
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428349

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 528. Borovná: travnatá mez na kraji lesa 0,7 km JZ od obce, ca 580 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'35.00''N, 15°23'10.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427959

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mrákotín u Telče_6020067
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'41.48''N, 15°22'38.21''E, ± 52m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-06
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5042137

6858b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 558. Telč: Z břeh Štěpánického rybníka ve městě, ca 520 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'8.00''N, 15°27'8.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



565

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 17. 6858b/201. Kostelní Myslová: lesnatý svah se skalkami a pastvinami nad L břehem potoka Myslůvka v úseku
Nechvátalův Mlýn - Kostelní Myslová, S od obce.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°25'32.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213947

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 18. 6858b/201. Kostelní Myslová: lesnatý skalnatý svah a pastvina na L břehem potoka Myslůvka v úseku Nechvátalův Mlýn -
Kostelní Myslová, S od obce.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°25'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214005

6858c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Řečice, 7 km JZ od Telče: "Ve zmolách" na SV okraji obce u silnice do Mysletic
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'27.28''N, 15°22'16.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206450

6858d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Dubová stráň 2096
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.81''N, 15°26'34.00''E, ± 381m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Jan Roleček; Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Jan Roleček. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Dubová stráň. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.2008 - 31.10.2009
ID: 7846204

6859a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: okres Jihlava, obec Vápovice (9 km V od Telče): 2,5 km SZ od obce při kraji cesty v dolní části Velké louky
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'16.93''N, 15°34'12.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-15
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



566

6859b

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950882

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Želetava_5970012
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.04''N, 15°39'31.93''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731376

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svojkovice na Moravě_5970013
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'54.90''N, 15°39'5.76''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731397

6859c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 123. 6859c/201. Červený Hrádek: strmý travnatý a místy skalnatý svah na P břehu Vápovky při J okraji obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'10.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215649

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 133. 6859c/201. Jersice u Hříšic: meze a kazy ca 0,5km JZ od osady.
nejbližší obec: Jersice u Hříšic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.00''N, 15°31'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



567

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Červený Hrádek: strmý travnatý a místy skalnatý svah na pravém břehu Vápovky při J okraji obce
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8449067

6859d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krasonice; Kosený, druhově velmi bohatý a zachovalý porost v horní části mírného svahu u obce.
souřadnice: 49°7'1.06''N, 15°36'43.51''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11569497

6860a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: v silničním příkopu za Předínem (okres Třebíč)
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.83''N, 15°40'25.41''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-08-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206049

6861a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: na pokraji lesa u Kracovic, okres Třebíč
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'37.77''N, 15°50'24.93''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-05
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206047

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Louky u Slavic
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'33.42''N, 15°52'36.58''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-18
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



568

6861b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 2. Klučov (okr.Třebíč): cca 1km ZJZ obce, S břeh rybníku Horák, rozvolněný trávník na skalnatém výchozu
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'50.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-15
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8226370

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: zatravněné pole s balvanitými kázky a mezemi J od Horního lesa, ca 350–550 m S od křižovatky ve V části obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'29.52''N, 15°55'14.16''E, ± 80m
nadmořská výška: 519-538 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828656

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Klučov (ok. Třebíč), skalní výchoz na sev. břehu rybníka Horák cca 1km ZJZ obce
souřadnice: 49°9'50.30''N, 15°55'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-15
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. et Li Ch.-F. (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. - Acta
Rer. Natur., Jihlava, 5: 177-194.
projekt: ČNFD
ID: 3006709

6862a

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117874

6862b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: údolí Jihlavy, Hartvíkovice, louka pod Wilsonovou skálou
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'41.56''N, 16°5'23.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



569

6862c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Valečská rokle (lokalita č. 99)
nejbližší obec: Valeč u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'38.75''N, 16°1'46.44''E, ± 298m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6420718

6862d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Mohelno, U jezera, náhorní část údolí Jihlavy
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'24.14''N, 16°9'23.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-12
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206438

6863a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: v obci
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°12'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830443

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sudice u Náměště nad Oslavou; Sekaná louka, místy převládá Alopecurus pratensis, místy nižší bohatší porost.
souřadnice: 49°11'42.55''N, 16°13'21.81''E, ± 151m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-14
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12420161

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



570

6863b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Zastávka u Brna, 2,2 km JV od obce Vys. Popovice, na louce při hor. toku Balinky
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'18.52''N, 16°17'37.98''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-10
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206455

6863c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: hadcová step u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.89''N, 16°11'3.86''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-06-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206440

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Mohelno u Náměště nad Oslavou
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'50.84''N, 16°11'24.79''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-30
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206441

6863d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Oslavany, pag. Senorady, na J okraji lesa 1,2 km SV od okraje obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.65''N, 16°15'48.33''E, ± 700m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-19
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206445

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Ivančice, obec Biskoupky, louka na Biskoupském kopci, 3000 m od lesního rozcestí
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'22.45''N, 16°15'41.91''E, ± 1200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-14
nálezce: Dana Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



571

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Plánice u Ketkovic (okres Náměšť nad Oslavou)
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'23.95''N, 16°15'57.99''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-06-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206449

6864a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zbýšov, halda
nejbližší obec: Zbýšov u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.80''N, 16°21'17.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanické hodnocení Zbýšovské haldy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7784034

6864c

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, louka asi 550 m JV od křižovatky
Tetčice-Ivančice-Hlína
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'17.50''N, 16°23'41.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-22
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206448

6865a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Brno - N. Lískovec, Kamenný vrch, výslunná travina
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'58.43''N, 16°33'1.25''E, ± 1300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206045

6865b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Brünn, Roth Berg
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.60''N, 16°34'57.30''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-06-27
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



572

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Roth. Berg b. Brünn
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.60''N, 16°34'57.30''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876-07-06
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206041

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Gelber Berg b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.60''N, 16°34'57.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1854
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206040

6866a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Šlapanice (Brno), severní okraj obce
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°43'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-08-14
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2852978

6867b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stepní stráň u Komořan
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.23''N, 16°55'33.00''E, ± 213m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Tlusták V. Inventarizační průzkum SPR Stepní stráně u Komořan.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6490150

6869a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Strabišov - Oulehla, část Strabišov
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'30.95''N, 17°12'22.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Michal Krátký; Vlastimil Rybka; Slavomír Dostalík
pramen: Rybka V., Krátký M., Dostalík S. Botanický inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Strabišov – Oulehla; kód
ZCHÚ: 413; k.ú. Lísky; Zlínský kraj, okres Kroměříž. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6957392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



573

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strabišov-Oulehla
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'20.59''N, 17°12'24.85''E, ± 769m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Strabišov.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6500343

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strabišov
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'21.00''N, 17°12'24.74''E, ± 760m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Strabišov.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6469074

6869b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 516.Staré Hutě, hřeben mezi Vlčákem a Buchlovským kamenem
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'14.80''N, 17°17'34.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695288

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 541.Cetechovice, zalesněný hřeben V samoty Vlčák
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'52.81''N, 17°17'4.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695995

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 544.Salaš, hřeben mezi Malým Brdem a Brdem
nejbližší obec: Salaš, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'9.76''N, 17°18'11.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



574

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 548.Salaš, údolí Salašky mezi památníkem a býv.Salašskou háj.
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'6.57''N, 17°19'10.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696388

6869c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Okr. Kroměříž: Střílky, na okraji písčité lesní cesty 0,3 km J obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'12.99''N, 17°12'39.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206447

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 481.Střílky, okraj lesa JZ obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'16.56''N, 17°12'18.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693389

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 482.Střílky, les J-JJZ obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'13.98''N, 17°12'34.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693530

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 488.Střílky, kopec Hrad
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'6.63''N, 17°13'16.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



575

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 490.Střílky, u zelené zn. 2 km JJV obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'32.66''N, 17°13'19.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694165

6869d

původní jméno: Hypochoeris glabra
lokalita: Chřiby, paseka asi 250 m na JV od Pěkné hory (kóta 560 m)
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'49.07''N, 17°17'43.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-09-14
nálezce: Hana Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206453

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Chřiby, Staré Hutě
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'48.24''N, 17°16'37.88''E, ± 2200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-06-30
nálezce: Hana Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206444

6870a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Chřiby, Salaš, písčitá lesní cesta zeleně značená ca 1 km JJV háj. Hubertka
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'31.51''N, 17°20'24.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206456

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Chřiby: travnatá stráň u Kostelan
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'58.58''N, 17°22'44.66''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 20a a 77c
ID: 13206050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



576

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Chřiby: travnatý břeh při lesní cestě, Bunč- Brdo
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'40.85''N, 17°19'56.48''E, ± 2000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1972-07-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206043

6870b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kudlovice_1120562
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'4.43''N, 17°27'35.06''E, ± 61m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162652

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Halenkovice_1120709
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'30.18''N, 17°26'34.48''E, ± 154m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5163439

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Halenkovice_1180060
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'15.53''N, 17°27'55.30''E, ± 42m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5164327

6870c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 580.Modrá, lesy a paseky na l.straně údolí Orlová (pod háj.)
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'50.50''N, 17°23'20.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



577

6870d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kudlovice_1120544
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'48.73''N, 17°26'57.70''E, ± 59m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162447

6871b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vizovická vrchovina: Březnice, louka 0,5 severně od kostela; pás výslunné jižně orientované louky při jihovýchodním kraji
lesa
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'25.11''N, 17°39'44.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Grulich
ID: 13206046

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 719.Bohuslavice u Gottwaldova, paseky na hřebení 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Gottw., okres Zlín
souřadnice: 49°9'30.04''N, 17°38'32.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701558

6872a

původní jméno: Hypochoeris radicata L.
lokalita: Provodov, Zlínský les, Pod Klenčovem okraj lesa 2,5 SZ
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°10'54.53''N, 17°43'50.19''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221894

6872b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'36.26''N, 17°46'38.11''E, ± 267m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10774142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



578

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zádveřice
souřadnice: 49°11'49.91''N, 17°48'20.17''E, ± 449m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-07
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10792421

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°11'34.15''N, 17°49'44.97''E, ± 128m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10878809

6872c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Okr. Zlín: Prádlisko (Lidkovice), S konec obce
souřadnice: 49°8'33.00''N, 17°43'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356610

6872d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131536

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: U Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'33.29''N, 17°48'40.64''E, ± 141m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-26
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7859200

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



579

6873a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404292

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°11'45.14''N, 17°50'8.19''E, ± 152m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11071157

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°11'38.35''N, 17°51'32.82''E, ± 59m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-20
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11094629

6873b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°10'51.13''N, 17°59'46.97''E, ± 330m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10637957

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'13.17''N, 17°59'31.06''E, ± 102m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10641130

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'6.63''N, 17°59'40.39''E, ± 197m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10641436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



580

6873c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Bohumil Slavík; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131774

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z1- F 4. Zlín: Lipová: Starý Háj (6873c 1926)
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'28.00''N, 17°53'38.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753660

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z2- D 3. Zlín: Divnice: Krátecko (422) (6873c 1926)
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'59.00''N, 17°53'56.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760149

6873d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129359

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z1- N 3. Zlín: Vlachovice: Hradisko (474) (6873d 1926)
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'47.00''N, 17°55'31.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



581

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360678

6874a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 20. Poteč: pastvinaa les ca 800 m ZSZ od hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128402

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 13. Lačnov: pastviny 500-600 m JJV křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128278

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762821

6874b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



582

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 24. Študlov: podél cesty od kóty 792,1 SSZ směrem kolem samoty Na Příkrém až k J okraji obce
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128556

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 30. Študlov: hřeben mezi vrchy Počar /kóta 817,7/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 750-817 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128809

6874c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Schlosspark in Návojná bei Wal. Klobouk
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'24.25''N, 18°2'59.93''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1890-06-21
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206439

6874d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z2- H 4b. Zlín: Nedašov: Hrušova dolina (6874d 1927b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761779

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z2- H 5. Zlín: Nedašov: Kaňúr (791) (6874d 1927)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'10.00''N, 18°6'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



583

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z2- Q 7. Zlín: Študlov: Radošín (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'27.00''N, 18°6'0.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766105

6946a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Klatovy, Prášily II, Prášilské jezero - údolí přítoku v SZ stěně jezera, smrkový les s vlhkým podkladem, 49°10'N, 13°27'E
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'35.58''N, 13°23'57.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 1079-1085 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-12
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206348

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Klatovy, Prášily II, louka 890 m SV od Prášilského jezera, 49°10'N, 13°27'E
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.92''N, 13°24'24.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 970-1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-08-09
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206360

6946b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 97. Srní: okraj lesa a pastviny u Horní Zelené Hory, 2,8 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.00''N, 13°26'41.00''E
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402779

6946c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Prášily; Nelesní plocha (bývalý lůmek, skrývka zemina ....). Fragmenty T2.3B. Nálet.
souřadnice: 49°2'57.62''N, 13°24'18.57''E, ± 353m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11827281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



584

6946d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Modrava: podél lesní cesty na SV svazích Modravské hory (kóta 1157) JZ od obce
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'4.70''N, 13°29'25.40''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240292

6947a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Šumava: Zhůří - Huťská hora Mt. grassland enclave belongs to the Kvilda Plains, The main features of dominant vegetation
units /jsou zdě jíž zohledněné opravy druhů dle Silva Gabreta č. 8/
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'25.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Smejkal Z., Pojerová J., Mašková Z., Zemek F. & Heřman M. (2001): Flora and vegetation of the study area at Zhůří - Huťská
hora Mt.. - Silva Gabreta 7: 31-44.
projekt: FLDOK
ID: 9633496

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Louky na S svahu údolí Hammerského potoka JZ od Horské Kvildy, spodní polovina svahu.
souřadnice: 49°3'12.00''N, 13°33'1.00''E
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1956-07-07
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1749187

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vchynice-Tetov I
souřadnice: 49°3'13.01''N, 13°30'18.71''E, ± 52m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11098124

6947d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pasecka_slat
nejbližší obec: Paseka u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.93''N, 13°39'46.10''E, ± 837m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pasecká slať. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7840489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



585

6948a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javorník , Zdíkov , 216 d1 , Nad hájovnou - Jirkalov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 13°40'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 748 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-10-15
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 67
ID: 272819

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kvilda , Zdíkov , 8 b , U Lyzu
souřadnice: 49°4'19.00''N, 13°40'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 842 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-10-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 130
ID: 275266

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Branišov u Zdíkovce_6190102
nejbližší obec: Branišov u Zdíkovce, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'14.03''N, 13°42'31.25''E, ± 16m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5765541

6948b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vimperk: západní okraj lesa 0,25 km SZ od samot "U Kašpírka"
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'38.00''N, 13°46'43.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240305

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Výškovice: travnaté V úpatí lesa na návrší (kóta 733) 0,4 km J od osady Paříž
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'41.80''N, 13°46'33.50''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



586

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Výškovice: kamenolom nad silnicí cca 0,4 km VJV od osady Paříž
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.00''N, 13°46'56.00''E
nadmořská výška: 620-645 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240309

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sudslavice: pastvina na jižním svahu 250 m ZJZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'14.60''N, 13°47'19.70''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240297

6948c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Šumava, trib. Prachatice: in pratis humidis sept. - orient. a pago Lipka, merid. - occid ab oppido Vimperk
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'21.42''N, 13°44'6.30''E, ± 700m
nadmořská výška: 770-820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206052

6948d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Louka mezi státní silnicí a žel. tratí JV od kóty 1003, S od Kubovy Hutě. Horní část svahu.
souřadnice: 49°0'6.00''N, 13°45'54.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1749181

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Louky na SV svahu Sviního kopce (893 m) JV od Vimperku, spodní třetina svahu
souřadnice: 49°2'49.00''N, 13°47'26.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1748740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



587

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Louka pod dřívějším Robotním dvorem, nad žel. tratí J od Vimperku, polovina svahu
souřadnice: 49°2'36.00''N, 13°46'42.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1748788

6949a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví, 6949a, Lštění (dist. Prachatice), PP Polední, mokřadní louka 0,6 km J kostela
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'48.89''N, 13°52'41.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206278

6949b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0195_223425_219_T5.5
nejbližší obec: Horouty, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'4.79''N, 13°57'57.53''E, ± 11m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4306871

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0195_223425_150_T1.1
nejbližší obec: Pěčnov, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'2.48''N, 13°56'16.98''E, ± 114m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4307161

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0195_223425_155_T1.1
nejbližší obec: Pěčnov, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'4.50''N, 13°56'11.58''E, ± 60m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4307165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



588

6949c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.7. Řepešín: 0,5km Z od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'2.00''N, 13°54'6.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001-07-28
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021396

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Řepešín, 0,3 km Z od středu obce.
souřadnice: 49°0'5.00''N, 13°54'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-09-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 3-9.
projekt: ČNFD
ID: 1097906

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Řepešín (PT), 0,6 km Z od středu obce
souřadnice: 49°0'3.00''N, 13°53'58.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-07-31
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486614

6949d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.10. Řepešín: 0,3km Z od středu obce, expoz.JZZ,
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'13.00''N, 13°55'28.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-09-16
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021509

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.5. Chlístov: 12km JJV od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Chlístov, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'48.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-06-30
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021332

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.3. Kratušín: 0,7km JJV od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'57.00''N, 13°55'37.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-03
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



589

6950a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bavorov: lom vlevo od silnice před osadou Těšovice
nejbližší obec: Těšovice u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'14.69''N, 14°0'59.33''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1966-06-19
nálezce: M. Rivola; L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206240

6950c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: podél lesní cesty na J svahu vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005319

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: travnaté jižní okraje lesa na návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005320

6950d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: EVL Kralovické louky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'28.05''N, 14°5'0.93''E, ± 129m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kralovické louky
projekt: NDOP
ID: 12023193

6951a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hláska: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Olšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'9.23''N, 14°14'25.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



590

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malovice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'28.25''N, 14°13'32.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225112

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malovičky: v obci, vzácně
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'46.52''N, 14°13'57.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225113

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Olšovice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Olšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'24.54''N, 14°14'9.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225114

6951b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hlavatce: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Hlavatce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.28''N, 14°15'47.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



591

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sedlec: v obci, vzácně
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.17''N, 14°17'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225118

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pašice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.77''N, 14°19'57.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225115

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Česká Lhota: v obci, vzácně
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'58.90''N, 14°16'53.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225099

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zbudov: v obci, vzácně
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.21''N, 14°18'31.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



592

6951c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zvěřetice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'36.15''N, 14°14'43.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225124

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Chrášťany: v obci, vzácně
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.82''N, 14°12'39.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225102

6951d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mahouš: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.23''N, 14°15'21.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225111

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tupesy: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Radošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.57''N, 14°17'47.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



593

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dehtáře: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.29''N, 14°18'42.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225101

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radošovice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Radošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'12.89''N, 14°16'27.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225117

6952a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Zliv, u Překážky
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'52.15''N, 14°20'53.91''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1927-07-09
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206353

6952b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hluboká nad Vltavou, 200 m S od mostu, P břeh Vltavy
souřadnice: 49°3'20.00''N, 14°26'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983-05-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482805

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hluboká-Zámostí, L břeh Vltavy, 1 km S od mostu, 15 m od řeky
souřadnice: 49°3'46.00''N, 14°26'40.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982-06-09
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1481136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



594

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Munice, 1km O von der Gemeinde
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°25'9.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1963-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835084

6952c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čejkovice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.59''N, 14°22'58.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225098

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žabovřesky: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225125

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Češnovice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'58.59''N, 14°21'44.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



595

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pištín: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.13''N, 14°20'6.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225116

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zálužice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'31.13''N, 14°23'16.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225122

6952d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Českobudějovicko, Hrdějovice, suchá louka SV obce
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'47.21''N, 14°29'23.56''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-05-25
nálezce: S. Kučera; J. Blechová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206083

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bohemia merid.: rybník Černiš u Č. Budějovic
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.37''N, 14°25'46.47''E, ± 1800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-09-22
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206032

6953c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lišov: v lese podél žlutě značené turistické stezky 2–3 km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 520-550;
ID: 8464918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



596

6953d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 524. Lišov-Větrník: sušší bezkolencová louka poblíž lesa cca 400 m VSV od vrcholu Čakov, granulit
nejbližší obec: Lišov-Větrník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'24.91''N, 14°35'3.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883918

6954a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'32.30''N, 14°44'27.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-14
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475258

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°44'25.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-14
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475484

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'39.90''N, 14°44'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-16
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1474354

6954b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lužnice (CHKO Třeboňsko), u základní školy
souřadnice: 49°3'50.00''N, 14°45'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Černý T. (2006): Dry psammophytic non-forest vegetation of the Třeboňsko Biosphere Reserve (Czech
Republic). - Linzer Biol. Beitr., Linz, 38: 1269-1287.
projekt: ČNFD
ID: 1626503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



597

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lužnice (CHKO Třeboňsko), v obci směrem na Klec
souřadnice: 49°3'56.00''N, 14°45'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Černý T. (2006): Dry psammophytic non-forest vegetation of the Třeboňsko Biosphere Reserve (Czech
Republic). - Linzer Biol. Beitr., Linz, 38: 1269-1287.
projekt: ČNFD
ID: 1626487

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lužnice (CHKO Třeboňsko), dole na návsi
souřadnice: 49°3'47.00''N, 14°45'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Černý T. (2006): Dry psammophytic non-forest vegetation of the Třeboňsko Biosphere Reserve (Czech
Republic). - Linzer Biol. Beitr., Linz, 38: 1269-1287.
projekt: ČNFD
ID: 1626455

6954c

lokalita: Distr. Třeboň, in confinio solibus exposito in silva ap. vic. Přeseka, Alt. 440 m
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'30.70''N, 14°43'50.72''E, ± 1500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-04
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206170

lokalita: Bohemia australis: In silvis pratisque Malý Vranín prope oppidum Třeboň
nejbližší obec: Štěpánovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'12.65''N, 14°40'11.08''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206033

6954d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Třeboň, 1,3km NO von der Stadt
souřadnice: 49°0'51.00''N, 14°46'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



598

6955a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Stráž. n. Než.: Pístina - mezi 2. a 3. rybníkem Z ryb. Nesvorného
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.31''N, 14°54'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-18
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206244

původní jméno: Hypochaeris glabra alfa var. Balbisii
lokalita: Platzer Schlossgarten
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.52''N, 14°54'36.69''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1861
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206361

6955b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Třeboň. Dolní Lhota: polokulturní louka na JV okraji obce
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'39.86''N, 14°56'51.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-09-20
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206267

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: V lomu u Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'23.73''N, 14°57'52.45''E, ± 3000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-06-02
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206327

6955c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lutová - mokřiny
souřadnice: 48°59'58.92''N, 14°53'17.44''E, ± 52m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-13
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11274170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



599

6955d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mirochov: opuštěná střelnice 400 m SV od areálu ubytovny CHKO Třeboňsko v lese 2,5 km JV od osady
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.00''N, 14°58'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce:  al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240291

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mirochov: trávník na Z okraji borového lesa u býv. Hajnice v Zadním lese
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.80''N, 14°58'13.10''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240289

6956a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: řídce na poloobnaženém břehu Dřevního ryb. u Hor. Pěné (o. J. Hradec)
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.95''N, 15°2'13.62''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-06-29
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206416

6956b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čímeř (okr. Jindřichův Hradec), Kunějovské samoty, S okraj, kraj silnice a louky
souřadnice: 49°4'59.00''N, 15°5'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-31
nálezce: T. Kučera
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1262966

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mozaika mokřadních biotopů
souřadnice: 49°5'58.16''N, 15°5'9.65''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12068960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



600

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mezofilní smilkový trávník
souřadnice: 49°5'51.76''N, 15°5'16.87''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12072564

6956c

původní jméno: Hypochaeris radicata
souřadnice: 49°1'45.00''N, 15°2'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: K. Boublík
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2013): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIX. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 53: 70-85.
projekt: ČNFD
ID: 1354499

6956d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945329

6957b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Markvarec, 9 km Z od Dačic: louka u potoka Lipnice na okraji lesa, asi 500 m SV od obce
nejbližší obec: Markvarec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'37.21''N, 15°19'23.65''E, ± 800m
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206401

6957d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Staré Město pod Landštejnem (7 km Z od Slavonic): u hraničního kamene, lesní průsek J od silnice Staré Město - Slavonice,
cca 2,4 km V od středu obce, lesní průsek, 49°00'15"N, 15°17'2?"E
nejbližší obec: Kadolec u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'15.00''N, 15°17'20.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-11
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



601

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Českomoravská vrchovina, moravská strana, západně od města Slavonice, obec Stálkov, písečná místa asi 0,1 km N od obce
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.94''N, 15°16'58.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206084

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Český Rudolec, 8 km Z od Dačic: rašelinná loučka na V okraji lesa Obora nad pravým břehem potoka při cestě do Stoječína
(400 m J od křižovatky této cesty se silnicí Č. Rudolec-Matějovec), 2 km ZJZ od Č. Rudolce
nejbližší obec: Stoječín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'40.78''N, 15°18'16.12''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206177

6958a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228271

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.1. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.00''N, 15°24'59.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-30
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8227970

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 188. 6958b/201. Dačice: travnaté výslunné svahy PP Toužinské stráně při JZ okraji města. (Růžička I. 1964)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8217139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



602

6958b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 276. 6958b/202. Hradišťko u Dačic: travnatý svah při J okraji smrkového lesa SZ od osady.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.00''N, 15°26'3.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218742

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dačice, PP Toužínské stráně při S až SV okraji obce Toužín, 1,3km ZJZ od centra Dačic
souřadnice: 49°4'38.40''N, 15°24'59.30''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-30
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. et Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Jihlava, 5:
207-228.
projekt: ČNFD
ID: 1218881

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Toužínské stráně, 1,5 km VJV centra Dačic
souřadnice: 49°4'32.00''N, 15°25'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní památky Toužínské stráně. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2205359

6958d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 304. 6958d/202. Staré Hobzí: pahorek s vodojemem J od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.00''N, 15°27'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: P. Doležal; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219203

6959a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jersice; Vliv zkulturnění, ve spodní části odvodněno, velmi květnaté, druhově pestré, ruderalizace minimální, koseno.
souřadnice: 49°5'45.80''N, 15°30'52.35''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11514942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



603

6960c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: j0224_332201_100_T3.4D
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'55.44''N, 15°41'30.59''E, ± 78m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964129

6960d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: loučky a meze kolem cesty od přejezdu přes trať k chatám na okraji lesa nad Jevišovkou 0,5 km ZSZ od bývalé železniční
zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.84''N, 15°45'42.48''E, ± 215m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821767

6962b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: údolí Jihlavy - Skryje, u skryjského mlýna
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.97''N, 16°8'59.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-15
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206417

6962c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Přešovice, vyprahlá xerotermní stráňka nad levým břehem Rokytné, ve vých. části trati Kopaninky,
ca 1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'18.52''N, 16°3'44.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206162

6962d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Znoj.-brn. pah., Horní Kounice, suchá stepní skalka nad potokem, který teče do Rokytné, v polích ca 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'19.60''N, 16°8'3.72''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



604

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Knížecí seč", doubravy a stepní enklávy na svahu nad levým břehem Rokytné naproti Novému Mlýnu
ca 1,5 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.33''N, 16°6'18.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223574

6963a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 82. Dolní Hájky: Jamolice: 2,5 km ZSZ středu obce, stepní lada na vrcholové plošině kóty Hájky (391 m) a přilehlého
svahového žlíbku
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
nadmořská výška: 340-391 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305128

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dukovany, zářez žel.trati z jad. elektrárny do Rakšic
souřadnice: 49°4'26.00''N, 16°11'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926997

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dukovany, zářez žel. spojky z jaderné elektrárny do Rakšic (kilometrovník 126)
souřadnice: 49°4'26.00''N, 16°11'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926826

6963b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 53. Šípka: Biskoupky: lado v trati Šípka, ca 1,15-1,3 km ZSZ kaple v obci, travnaté lado a okraje suchého borového lesa v trati
Šípky, podél cesty Biskoupky - Biskupský kopec
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 340-351 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9302944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



605

6963c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Znoj.-brn. pah., Džbánice - samota Karolín, okraj suchého dub. lesa s borovicí, ca 0,7 km vých. dvora, v trati "Střelička"
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'49.00''N, 16°11'51.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206037

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Džbánice, okraj dubového lesa trať "Střelická"
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'49.00''N, 16°11'51.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-06-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206036

6965d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Výhon u Židlochovic, svahy k západu.
datum: 1986-06-24
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666698

6968c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Morava: Želetice, stepní stráně "Adamce" 1 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'23.75''N, 16°59'58.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206035

6968d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6558285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



606

6969a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 452.Vřesovice, Moravanské lúky
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.76''N, 17°11'33.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Lubomír Hrouda; Vít Grulich;  Batoušek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692245

6969b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chřiby: Vlčák - u Zabitého
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'54.06''N, 17°18'6.36''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-08-05
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206357

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 400.Osvětimany, SV okraj obce a cesta k osadě Nad Spářovy
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.14''N, 17°15'2.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690650

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 497.Buchlovice, lesní údolí Z há- jenky Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'52.42''N, 17°16'19.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694581

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 513.Buchlovice, stráňky v osdě Zahrady
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'32.19''N, 17°19'47.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



607

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 402.Stříbrnice, Paseky, lem lesa SZ osady
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.17''N, 17°17'47.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690783

6972a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Luhačovice, obec Polichno, polokulturní louka V - SV obce
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°4'8.42''N, 17°42'58.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-06-11
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206373

6972b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747337

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kladná
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.31''N, 17°47'14.14''E, ± 84m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-26
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857390

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7741561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



608

6972c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Šumice, zahrady na SV okraji obce
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'56.64''N, 17°43'55.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-08-12
nálezce: Petr Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206088

6972d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U2- G 3b. Uherské Hradiště: Nezdenice: nad kyselkou (6972d 1926b)
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'47.00''N, 17°45'13.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749762

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7477062

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nezdenice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7391221

6973a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z1- M 3. Zlín: Slavičín: Krása (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°52'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



609

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509360

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze - Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7445935

6973b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 140. Popov: v obci a kolem lesíka u nádraží
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133938

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z2- F 1a. Zlín: Jestřabí: obec (6973b 1926a)
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°57'14.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760429

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z2- P 12. Zlín: Štítná nad Vláří: Zájárčí (6973b 1926)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'33.00''N, 17°59'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765263

6973c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



610

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 222. Pitín: údolí říčky Olšavy SZ a S od vrchu Hradislo /kóta 648,3/ JV od obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137563

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U2- E 2. Uherské Hradiště: Krhov: Lokov (739) - pod Lokovem, směrem k Pitínu (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.00''N, 17°52'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747900

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U2- H 7. Uherské Hradiště: Pitín: Kouty (6973c 1926)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'5.00''N, 17°51'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750008

6973d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z2- P 15a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1925a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765628

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Štítná nad Vláří
souřadnice: 49°2'17.00''N, 17°59'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-17
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1389803

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



611

6974a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bílé Karpaty - Hluboče u Brumova = Bylnice
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'34.84''N, 18°2'56.74''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206261

6974b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nedašov
souřadnice: 49°5'56.00''N, 18°5'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-06
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1646273

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nedašov
souřadnice: 49°5'57.00''N, 18°5'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-06
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1646315

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sidonie, Pastvina u st.hranice, část Sidonie 4
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.21''N, 18°5'32.05''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-18
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7828054

6974c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Z2- O 3. Zlín: Štěpán: pod obcí (6974c 1925)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'33.00''N, 18°1'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



612

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sidonie, 1.6km JZ od centra obce Sidonie - škola
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-17
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806398

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: z0069bk_254321_272_T1.3
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'33.32''N, 18°0'32.22''E, ± 130m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0069bk: z0069bk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4783452

7046b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 231. Březník: (býv.hájovna nad soutokem Luzenského a Březnického potoka JZ od Modravy), okolí Roklanské chaty, 900 m
SZ od Březníku
nejbližší obec: Březník, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'16.00''N, 13°28'56.00''E
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389862

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'13.83''N, 13°28'31.05''E, ± 41m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10739845

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'38.55''N, 13°29'12.75''E, ± 44m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10740045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



613

7047a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'7.63''N, 13°30'32.08''E, ± 46m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10797149

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bučina u Kvildy
souřadnice: 48°58'7.23''N, 13°33'24.32''E, ± 84m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10800445

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'9.39''N, 13°30'31.67''E, ± 111m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10857508

7047b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 2f. (exkurze od Bučiny na Knížecí Pláně): Furík (místo u rozcestí se zbytkem smilkového pastevního porostu.
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'25.00''N, 13°36'40.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-07-29
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954579

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Borová Lada - Knížecí Pláně, les a louky podél silnice, Buková slať a podél malé Vltavy, okraj obce Borová Lada.
datum: 1983-08-18
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668634

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bučina u Kvildy; Kulturní pastvina.
souřadnice: 48°57'17.24''N, 13°36'14.72''E, ± 90m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12695270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



614

7047d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Světlé Hory; Lůmek s náletem.
souřadnice: 48°56'45.16''N, 13°38'9.42''E, ± 52m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12703137

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Světlé Hory; Mladé smrkové porosty, odvodněné. Inklinuje k X9A.
souřadnice: 48°56'26.65''N, 13°39'7.18''E, ± 83m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12703628

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stodůlky u Strážného; Bývalá rota. Hojně nálet, místy fragmenty T2.3B.
souřadnice: 48°55'38.57''N, 13°38'49.92''E, ± 169m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12704961

7048a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 3. Pravětínská Lada: jde o rozsáh. neles.enklávu po obou březích Zelenohorského potoka, S od silnice Borová Lada-Horní
Vltavice, v k.ú. Černá Lada a Zahrádky. Nalez.druhy.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-07-30
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954781

7048b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: u cesty při okraji lesa jižně Kubovy Hutě jižně Vimperka
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'44.99''N, 13°46'30.78''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák
ID: 13206021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



615

7048c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Niva Kořenského potoka 5601
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.85''N, 13°43'7.27''E, ± 875m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7798547

7048d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lenora, obce, železnice, litorál Vltavy Z obce (ca 0,5 km)
datum: 1982-08-03
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668953

7049a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.12. Krejčovice: 1km od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'48.00''N, 13°53'52.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-05-04
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021613

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.11. Milešice: 0,8km JV od obce (vchod do obory), expoz.J,
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'49.00''N, 13°52'44.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-05-04
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021551

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krejčovice, 1 km od středu obce.
souřadnice: 48°58'46.00''N, 13°54'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 3-9.
projekt: ČNFD
ID: 1097986

7049c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Volary - okolí
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'31.72''N, 13°53'11.67''E, ± 3500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



616

7049d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0191_321215_508_T1.1
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'53.44''N, 13°57'55.98''E, ± 111m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4832930

7050b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Na mezích a na lukách u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'41.25''N, 14°8'59.29''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1926-07-02
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206029

7050c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0209su_322116_534_T2.3B
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'59.35''N, 14°0'29.56''E, ± 217m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4861787

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rohanovský vrch
souřadnice: 48°56'55.97''N, 14°1'32.53''E, ± 1544m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201099

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skříněřov
souřadnice: 48°56'33.31''N, 14°1'25.98''E, ± 1045m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201310

7050d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



617

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422185

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přírodní rezervace Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.77''N, 14°9'48.99''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce, vegetační kryt. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6947053

7051a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 16/2 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'17.13''N, 14°12'24.05''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163787

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 38/2 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167093

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 36/2 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166799

7051b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



618

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Záboří: v obci, vzácně
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225121

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Čakov: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.99''N, 14°18'27.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225097

7051c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165101

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 28/2 CHKO Blanský les: Rojšín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165656

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 15/2 CHKO Blanský les: Jánské Údolí: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jánské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'29.00''N, 14°13'22.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



619

7051d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 35/2 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166619

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164990

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 21/2 CHKO Blanský les: Lhotka: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Lhotka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'34.00''N, 14°15'52.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164540

7052a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Branišov: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.33''N, 14°23'44.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225096

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dubné: v obci, vzácně
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.28''N, 14°21'37.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



620

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jaronice
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'49.98''N, 14°21'13.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225107

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kaliště u Lipí
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'21.62''N, 14°22'47.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225108

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Křenovice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'5.99''N, 14°21'30.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225109

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Třebín: v obci, hojně
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'55.36''N, 14°23'18.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



621

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Haklovy Dvory: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.10''N, 14°24'26.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225104

7052b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Č. Budějovice, proti Sokolskému ostrovu u kláštera - mezi kameny pobřež. navigace
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.68''N, 14°28'16.34''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-10-03
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206020

7052c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Lipí: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225110

7052d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. České Budějovice: in prato in septentr.-occid. a vico Plav
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'18.79''N, 14°29'37.32''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-09
nálezce: V. Skalický; J. Houfek; B. Matáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206008

7053a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



622

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953987

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 302.České Budějovice, kolejiště vlečky ve Škodovce ca 2,5-3,5 km SV od náměstí Přemysla Otakara II, 400 m n. m., 7053a; L.
Lippl.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823208

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: České Budějovice; Pohůrka u Suchého Vrbného, louka a pole pod Srubeckým vrchem.
datum: 1974-05-22
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669603

7053c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: České Budějovice; Zborov, louka na V okraji lesa Chlumek.
datum: 1974-05-22
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669647

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Doubravice u Nedabyle
souřadnice: 48°56'25.95''N, 14°30'22.22''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-08
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10548880

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vidov
souřadnice: 48°55'42.06''N, 14°29'57.34''E, ± 12m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-14
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10575425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



623

7053d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Ohrazení
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.58''N, 14°35'47.97''E, ± 227m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: Jan Lepš
pramen: Lepš J. Zpráva o bot. průzk. lokalit vlhkých luk. PP Ohrazení. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6685277

7054a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0215_331106_85_X12
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'23.59''N, 14°43'30.32''E, ± 67m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0215: w0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4947896

7054b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Lužnice, Opatovický rybník
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.98''N, 14°46'0.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206031

lokalita: Bohemia merid.: in ripa piscinae "Opatovický rybník" dict. prope opp. Třeboň, alt. 435 m s. m.
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'3.08''N, 14°45'52.71''E, ± 2200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206026

7054c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jílovice u Trhových Svinů; Místy druhově pestřejší louka.
souřadnice: 48°54'2.46''N, 14°43'25.15''E, ± 319m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12860989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



624

7055a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Majdalena: železniční stanice v J části obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'0.60''N, 14°52'7.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-10-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173251

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Majdalena, hinter dem O-Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°57'45.00''N, 14°51'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835695

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Majdalena, 1km S von der Gemeinde
souřadnice: 48°57'9.00''N, 14°51'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835654

7055b

lokalita: Bohemia australis: in silvis et ad ripam piscinarum Staňkovský rybník et Blato prope vicum Staňkov
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.38''N, 14°58'0.65''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 39 a 67
ID: 13206030

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mirochov: písčiny v SV části areálu ubytovny CHKO Třeboňsko v lese 2,5 km JV od osady
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.90''N, 14°58'21.30''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-17
nálezce:  al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



625

7055c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: u cesty na okraji lesa (východně od silnice) nad SZ břehem pískovny Cep I.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'7.30''N, 14°52'53.60''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240298

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (CHKO Třeboňsko), JV břeh pískovny ca 1,3 km SSV od žel. stanice
souřadnice: 48°54'58.00''N, 14°53'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-26
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Černý T. (2006): Dry psammophytic non-forest vegetation of the Třeboňsko Biosphere Reserve (Czech
Republic). - Linzer Biol. Beitr., Linz, 38: 1269-1287.
projekt: ČNFD
ID: 1628184

7055d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Klikov, 0,5 km JJV obce
souřadnice: 48°54'1.00''N, 14°55'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831287

7056b

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: okolí lesní silničky nedaleko státní hranice s Rakouskem ca 1,8 km ZSZ od bývalé
obce Romava ca 4,6 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'4.64''N, 15°9'39.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176263

7056d

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: okolí lesní silničky v prostoru skladiště dřeva nedaleko státní hranice s Rakouskem
ca 1,9 km Z od bývalé obce Romava ca 5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'57.35''N, 15°9'30.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



626

7057b

lokalita: Slavonice: při okraji lesní cesty ca 450 m V od vrchu Čihadlo (k. 700 m) ca 4,5 km Z od náměstí v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.18''N, 15°17'30.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176618

7058a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 248. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník (na území bývalého mlýna Šibeník).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 15°21'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218198

7058b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 359. 7058b/202. Županovice: J okraj lesa ca 0,75km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'22.00''N, 15°29'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220376

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 352. 7058b/202. Václavov u Písečného: lůmek při silnici směr Slavonice J od osady.
nejbližší obec: Václavov u Písečného, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'53.00''N, 15°25'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220247

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Václavov: lůmek při silnici směr Slavonice J od osady
nejbližší obec: Václavov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



627

7060a

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Znojmo - Vysočany, NNW, les na pr. břehu Želetavky, podél zn cesty od Peks. mlýna k Palliardiho hradisku
nejbližší obec: Vysočany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'15.39''N, 15°41'44.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206017

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Velký Dešov, 10 km JZ od Mor. Budějovic, na suchých stráních asi 1 km V od obce
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'0.27''N, 15°43'1.48''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206024

7060c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bítov; intenzivně sečené louky, využívané chtaři a rybáři, u Vranovské přehrady
souřadnice: 48°56'14.67''N, 15°43'16.26''E, ± 189m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12856631

7060d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /990/ Herb. položka MZ 2228: Lančov, pole, luka, (na travnatích místech, pasekách a pastvinách), roztroušeně),
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.00''N, 15°46'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-11
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940453

7061b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jevišovice, Abhang über dem Jevišovka Fluss dem Schloss am Nordrand der Stadt gegenüber
souřadnice: 48°59'36.00''N, 15°59'28.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Ambrozek L. et Chytrý M. (1990): Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich am Südostrand des
Böhmischen Massivs. - Čas. Morav. Muz. Brno, 75: 169-184.
projekt: ČNFD
ID: 1685855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



628

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pod hradem
nejbližší obec: Střelice u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'34.86''N, 15°59'19.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6519930

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113620

7061d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Znojmo, paseka v lese JZ od Kravska
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'56.90''N, 15°58'42.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-29
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206013

7062a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava: Vevčice, stráně k západu za mlýnem cca 700 m Z obce
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'38.70''N, 16°3'10.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206018

7062c

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Znojmo, pag Hluboké Mašůvky, SO collis Příčník, in pascuis
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'3.45''N, 16°2'16.78''E, ± 350m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



629

7063a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Trstěnice, Hügel 1,5 km N des Ortes
souřadnice: 48°59'57.00''N, 16°11'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1689700

7063d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Oleksovice
souřadnice: 48°54'22.50''N, 16°16'12.32''E, ± 65m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-28
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 10642054

7066a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kamenec
souřadnice: 48°57'45.92''N, 16°44'38.39''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-07-12
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.3A
ID: 11152371

7066c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, při silnici Strachotín - Šakvice
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'59.95''N, 16°40'54.02''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206014

7068b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 144.Milotice, slatinná loučka na JV břehu Milotického rybníka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.92''N, 17°9'28.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



630

7068c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mutěnická pahorkatina, asi 0,5 km jihovýchodně od nádraží (v místě u rybníka)
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.58''N, 17°3'3.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 20b a 18b
ID: 13206010

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Mutenice: in arenosis
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.86''N, 17°1'45.02''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06-12
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206007

7069a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava: Vracov, okraj lesa 1,5 km J obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.21''N, 17°12'33.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206019

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jihovýchodní Morava, při polní cestě z obce Vracov do obce Milotice, písky v lese "Malá strana"
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'6.79''N, 17°10'5.60''E, ± 750m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-09-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206022

7069b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bzenec, u nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.74''N, 17°15'43.55''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-24
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



631

7069c

lokalita: In locis humidis situ merid. non procul a vico Vacenovice, situ septentr. ab oppido Hodonín, alt. cca 219 m s. m.
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.94''N, 17°10'44.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939-07-09
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206016

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Hodonín: in locis arenosis ad vicum Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.51''N, 17°12'48.94''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206009

7069d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strážnice, po pravé straně železniční trati asi uprostřed mezi stanicemi Bzenec-přívoz a Rohatec
souřadnice: 48°55'34.00''N, 17°15'59.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-10
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699372

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Mikátová Blanka et al. Biolog. hodnocení realizace stavby Moder. tratě Hodonín - Mor. Písek.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6578873

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Váté písky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6351318

7070a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



632

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Moravský Písek: poblíž trati do Nedakonic, asi 900 m SSV od kostela v obci; menší louka u trati; 48°59'41"N, 17°20'14"E
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'41.00''N, 17°20'14.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-09-02
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 20b a 18b
ID: 13206027

7071c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: H-O 2. Hodonín: Suchov: u obce (7071c 1926)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'17.00''N, 17°34'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713685

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7565366

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7560394

7071d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Hodonín. Suchov, Lipinka, květnatá loučka J pod vrcholem, 2,3 km V obce
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'32.46''N, 17°36'2.23''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-03
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



633

7072b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U2- L 1c. Uherské Hradiště: Vápenice: obec (7072b a 7073a 1927c)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°49'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751149

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U1- D 5a. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: Lopenický les (7072ab 1924a)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°45'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722677

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U2- L 2a. Uherské Hradiště: Vápenice: Komenská luka (7072b 1924a)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.00''N, 17°49'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751328

7072c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Dubiny: zbytek květnatých luk s rozptýlenou zelení, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1988-1999,
více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°44'1.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385709

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U1- R 17b. Uherské Hradiště: Strání: Losky (7072c 1942b)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'18.00''N, 17°43'7.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9742100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



634

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U1- K 68c. Uherské Hradiště: Korytná: Panský Hluboček (7072c 1927c)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°44'14.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9734105

7072d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U2- M 10. Uherské Hradiště: Vyškovec: Vyškovec (794) (7072d 1927)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'23.00''N, 17°49'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752038

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U2- F 5b. Uherské Hradiště: Lopeník: Kopanice (7072d 1926b)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'19.00''N, 17°45'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748273

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U2- F 6. Uherské Hradiště: Lopeník: Kopanice - nad Kopanicemi (7072d 1925)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748664

7073a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Bílé Karpaty - Žítková CHPV Pod Žítkovským vrchem
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'11.59''N, 17°52'58.88''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-30
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



635

původní jméno: Hypochoeris radicata v. hispida
lokalita: Bojkovice: Bzová: svah luka ke St. Hrozenkovu
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'41.24''N, 17°50'19.65''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206028

7073c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U2- M 3. Uherské Hradiště: Vyškovec: Harvany a úbočí Kykuly (7073c 1926)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°50'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751645

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vyškovec
souřadnice: 48°55'49.00''N, 17°49'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-08
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1390265

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vyškovec, PP Chmelinec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7680218

7147b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Cíipek kvadrantu při býv. Sv. Horách, kousek lesa a rašel. louka (nejbližší obec - Strážný).
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670883

7148a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



636

7148b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /58/ Boubínsko-stožecká hornatina 88d/7148b: České Žleby (distr. Prachatice): pastvina asi 650m SSZ od centra obce.
(6.rostl.). (not. E.Zelenková et L.Ekrt 16.6.2005 + foto L.Ekrt).
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327621

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: České Žleby (Prachatice): pastvina asi 650 m SSZ od centra obce
souřadnice: 48°53'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-12
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. et Lustyk P.  [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae V. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 41:
173-257.
projekt: ČNFD
ID: 1201089

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Cazov
souřadnice: 48°53'47.35''N, 13°45'2.61''E, ± 123m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10803396

7149a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: n0014_321224_446_T5.2
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'18.59''N, 13°54'11.74''E, ± 56m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4840472

7149b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pěkná_4040223
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'58.52''N, 13°57'14.87''E, ± 62m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



637

7149c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: U tunelu Schwanzerberského plavebního kanálu (Jelení)
datum: 1991-08-18
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671408

7149d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Želnava (Šumava)
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'43.35''N, 13°57'54.09''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205997

7150a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580248
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'40.82''N, 14°4'2.53''E, ± 237m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-03
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5694136

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580680
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'41.72''N, 14°4'16.25''E, ± 93m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-03
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5703334

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580681
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'48.17''N, 14°4'8.33''E, ± 75m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5703367

7150b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580230
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'40.00''N, 14°4'54.84''E, ± 186m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5693126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



638

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580222
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'41.62''N, 14°5'2.58''E, ± 124m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5693466

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580245
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'54.32''N, 14°5'8.45''E, ± 41m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5693989

7150c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580562
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'39.77''N, 14°4'49.66''E, ± 79m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5700842

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580587
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'46.86''N, 14°4'51.82''E, ± 98m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5701565

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580609
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.69''N, 14°4'53.47''E, ± 108m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5702232

7150d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Polná na Šumavě; kulturní porosty
souřadnice: 48°48'4.47''N, 14°9'50.23''E, ± 362m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12442176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



639

7151a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Janské Údolí_4000062
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'39.77''N, 14°13'40.44''E, ± 39m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5572171

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Janské Údolí_4000074
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.25''N, 14°13'41.56''E, ± 54m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5572322

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 0_opravy_322119_240_T1.1
nejbližší obec: Borová u Chvalšin, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'37.10''N, 14°13'29.53''E, ± 144m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2000
nálezce: Jana Janáková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4867723

7151b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 23/2 CHKO Blanský les: Loučej: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Loučej, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164774

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164006

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 9/2 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



640

7151c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0079bl_322304_22_T1.1
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.70''N, 14°13'0.55''E, ± 247m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4905301

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Polná na Šumavě; kosená kulturní louka
souřadnice: 48°48'24.42''N, 14°10'6.80''E, ± 115m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-09-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12444231

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Polná na Šumavě; kulturní jehličnatý les, druhově velmi pestrý podrost
souřadnice: 48°48'15.98''N, 14°10'43.29''E, ± 201m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12446025

7151d

lokalita: Prope oppidum Český Krumlov, in columine Vyšný, in silva mixta
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'1.68''N, 14°17'33.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1946-07-24
nálezce:  Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206001

7152a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Třebonín: suchá louka při J okraji lesa na návrší Ve Vrchu (kóta 590,4) 1 km SZ od osady Štěkře
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'9.10''N, 14°21'59.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-05-14
nálezce:  al.; Leoš Lippl; Libor Ekrt; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



641

7152b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 186.Kosov, obec, 490-505 m n. m., 7152b; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821040

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Římov,  0,9 km SV od kostela, u silnice č. 155, u rozcestí
souřadnice: 48°51'37.00''N, 14°29'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831539

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Kamenný Újezd, 2n, býv. obec. les Kamen. Újezd
souřadnice: 48°52'24.00''N, 14°28'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-07-27
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 83
ID: 436066

7152c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Chabičovice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.05''N, 14°21'53.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225129

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mirkovice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.50''N, 14°23'28.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



642

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Žaltice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'49.90''N, 14°23'58.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225150

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přísečná: v obci.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Václav Chán; K. Martínek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464920

7152d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. České Budějovice: in via silvatica in valle in merid.-orient. a vico Chodec prope opp. Velešín, cca 470 m s. m.
nejbližší obec: Chodeč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'47.11''N, 14°28'23.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-08
nálezce: V. Skalický; J. Houfek; B. Matáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205998

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sedlce_50023_T1
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'6.10''N, 14°29'5.42''E, ± 25m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-02
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051472

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dlouhá_50254_X5
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'17.03''N, 14°29'17.27''E, ± 122m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-08-23
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



643

7153a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strážkovice
souřadnice: 48°53'5.12''N, 14°32'37.98''E, ± 54m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-19
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10599893

7153b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0122_322225_62_T5.1
nejbližší obec: Dvorec u Třebče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'16.50''N, 14°38'8.27''E, ± 104m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890543

7153c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 203.Nesměň, obec, 530-555 m n. m., 7153c; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821369

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nesměň: obec.
nejbližší obec: Nesměň
nadmořská výška: 530-555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 530-555;
ID: 8464913

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Ločenice_5530054
nejbližší obec: Ločenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'59.77''N, 14°31'32.16''E, ± 106m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



644

7153d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: d. Trhove Sviny: travnaté místa (záhrady, trávniky)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166302

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Březí u Trhových Svinů_5530080
nejbližší obec: Březí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'19.43''N, 14°35'41.46''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-22
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683535

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0122_322404_60_T5.1
nejbližší obec: Březí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'18.96''N, 14°35'41.53''E, ± 67m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4925646

7154a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /162/ Jílovice: u silnice 0,9 km V obce
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'22.87''N, 14°43'26.34''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891801

7154d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 540.Petříkov, trávníky při modře značené cestě v obci, 460 m n. m., 7154d; K. Šumberová.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827319

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 485.Jakule, louky u stáčírny Dobré vody ca 1 km SZ od obce, 470 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



645

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 486.Jakule, mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ od obce), 475 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826235

7155a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Halámky: opuštěná pískovna v lese nad pravým břehem Lužnice při SZ okraji osady
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'15.40''N, 14°54'42.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240272

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: kamenná hráz levého břehu Lužnice pod jezem na V okraji obce
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'30.50''N, 14°53'7.50''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240299

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tušť: na holém písku nad jižním břehem pískovny Tušť
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'50.00''N, 14°53'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240302

7155b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (CHKO Třeboňsko), Paříž, pastvina V od osady
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°55'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626396

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Františkov (CHKO Třeboňsko), u pískovny 0,5 km JZ od obce
souřadnice: 48°53'36.00''N, 14°56'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



646

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tušť (CHKO Třeboňsko), Paříž, Z okraj, trávník za 2. domem vpravo od silnice od Suchola
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°54'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626902

7155c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 569.Vyšné, okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827626

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vyšné: okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-490;
ID: 8464922

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: EVL Žofina Huť (projekt JCK)
souřadnice: 48°48'36.31''N, 14°54'37.36''E, ± 296m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Žofina Huť
projekt: NDOP
ID: 12023358

7155d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Krabonoš, (CHKO Třeboňsko), 1,3 km SSV od kostela
souřadnice: 48°49'2.00''N, 14°57'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626540

7160b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Podmyče (okr. Znojmo): 1,7 km VJV od obce (Jejkal).
souřadnice: 48°52'43.40''N, 15°48'10.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-14
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2920100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



647

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.75''N, 15°49'2.49''E, ± 4091m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6565452

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.56''N, 15°49'53.82''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6429881

7161a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9577985

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'36.42''N, 15°52'37.74''E, ± 364m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6513815

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: U střelnice
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'10.27''N, 15°50'15.81''E, ± 399m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6434684

7161b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



648

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Znojmo, Steinbruch auf rechter Seite der Strasse nach Citonice 1 km W des NW-Randes der Stadt
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°59'32.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-27
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1687991

7161c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Gališská louka
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'32.12''N, 15°53'16.02''E, ± 860m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6509924

7161d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Znojmo, pag. Hnanice, pahorek na SZ okraji obce (k. 306)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'7.67''N, 15°58'57.74''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-03
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205999

7162a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Cínová hora 2020
souřadnice: 48°52'4.87''N, 16°0'47.46''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec; Zuzana Němcová
pramen: Němec Radomír, Němcová Zuzana (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu přírodní památky
Cínová hora
projekt: NDOP
ID: 12074751

7162c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Znojmo, Havraníky, vřesoviště
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.13''N, 16°0'30.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



649

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Znojmo, Kraví hora, vřesoviště
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.80''N, 16°1'19.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-28
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206002

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Okres Znojmo: písčitý úhor u Havraníků
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.13''N, 16°0'30.19''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-07-03
nálezce:  Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205995

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Okres Znojmo, akátový háj u Havraníků
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.13''N, 16°0'30.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-05
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205994

7162d

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Načeradský kopec u Znojma
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'43.67''N, 16°5'50.83''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-06-16
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206000

7163a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Morava: opp. Miroslav, pag. Oleksovice, světlina v akátině nad hranou písečníku 0,5 km J obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'41.57''N, 16°14'50.95''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-06-20
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



650

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Znoj.-brn. pah., Oleksovice, písčité vřesoviště akátině na kopci nad obcí, ca 0,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'42.16''N, 16°14'44.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206005

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Znoj.-brn. pah., Oleksovice, písčité vřesoviště v řídké akátině na kopci poblíž již. okraje obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'49.04''N, 16°14'50.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206006

7163b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Oleksovice, písečník 0,5 km S des Ortes
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°15'3.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-14
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1686146

7168a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 C 1a severozápad (segment 68a)
souřadnice: 48°52'59.66''N, 17°4'52.03''E, ± 57m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11976326

7168b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Distr. Hodonín: na vátých pískách na lokalitě Hrubá louka (Pánov) severně Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.11''N, 17°8'16.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-30
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



651

7169a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 204.Rohatec, písky u trati na okraji lesa pod Roztrhánkami
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'44.58''N, 17°11'28.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684574

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Území Dolnomoravského úvalu. Rohatec. Louky na pískách s vysázenou borovicí v okolí železniční stanice Rohatec.
datum: 1978-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674994

7169b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radějov, PP Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7595188

7170a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kuželov, Bílé Karpaty Gebirge, 5 km W des Ortes, Hügel Čertoryje
souřadnice: 48°51'50.00''N, 17°24'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-07-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1882176

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7559458

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radějov - Tvarožná Lhota - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7607938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



652

7170b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Tab.1.sním.27. Gebirge Bílé Karpaty: Kuželov: 5km W des Ortes, Hűgel Čertoryje,
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°25'27.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-07-17
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7923374

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: H-D 6a. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1922a) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697212

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7372740

7170c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7605295

7171a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: sním. 63. CHKO Bílé Karpaty: Suchovské Mlýny: pastvina Ploština,
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.00''N, 17°34'60.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9419195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



653

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchov, osada Suchovské Mlýny - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-03
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7327146

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Javorník - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-04
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7556176

7171b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: sním. 62. CHKO Bílé Karpaty: Suchovské Mlýny: pastvina Ploština, SV orient.svahu
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.00''N, 17°35'2.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9419122

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: H-O 26. Hodonín: Suchov: Přední louky - mezi Novou Lhotou a Suchovem (7071d a 7171b 1925)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'52.00''N, 17°35'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9716648

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Suchovské Mlýny; pastvina Ploština
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°34'58.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. et Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště, 4: 19-58.
projekt: ČNFD
ID: 1757939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



654

7171c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: H-G 10a. Hodonín: Kuželov: Rubanice pod Ochozou (7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'23.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9705365

7171d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860616

7172a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U1- R 23. Uherské Hradiště: Strání: mezi Lesnou a Stráním (7171b a 7172a 1922)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'57.00''N, 17°40'27.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9742287

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: U1- R 37. Uherské Hradiště: Strání: Velká Javořina (970) - mezi hutěmi a vrcholem (7172a 1922)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9743758

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7390418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



655

7249b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nová Pec na Šumavě
souřadnice: 48°47'21.00''N, 13°57'11.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923122

7250a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Šumava: na lukách u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'0.41''N, 14°2'1.14''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205992

7250b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mýto: v obci, vzácně
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.09''N, 14°9'46.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225133

7250c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°42'45.68''N, 14°1'28.05''E, ± 196m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10687825

7251a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



656

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Skláře: v obci, vzácně
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'49.27''N, 14°11'26.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225139

7251b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Spolí: v obci, vzácně
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'17.95''N, 14°19'21.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225140

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0131_322309_68_T1.1
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'45.02''N, 14°15'47.12''E, ± 59m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4915176

7251c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0156su_322318_51_T2.3B
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'53.42''N, 14°10'49.30''E, ± 40m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921329

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0156su_322318_86_T2.3B
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'50.18''N, 14°10'58.22''E, ± 4m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



657

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0146_322319_5_T1.1
nejbližší obec: Dvořetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'24.22''N, 14°11'57.01''E, ± 88m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922329

7251d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Svéráz: v obci, vzácně
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'16.24''N, 14°17'38.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225143

7252a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Sedlice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'24.27''N, 14°23'28.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225138

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Malčice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.09''N, 14°23'25.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



658

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zahořánky: v obci, vzácně
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'37.80''N, 14°22'30.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225147

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Věžovatá Pláně: v obci, vzácně
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'34.27''N, 14°24'32.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225145

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zubčice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.52''N, 14°24'25.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225149

7252b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Dolní Pláně: v obci, vzácně
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'38.11''N, 14°25'8.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



659

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Střítež: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Střítež, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.78''N, 14°26'6.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225142

7252c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Zahrádka: v obci, vzácně
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'33.48''N, 14°23'54.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225148

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Močerady: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.84''N, 14°22'58.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225132

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci, vzácně
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



660

7252d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Blažkov: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'27.71''N, 14°26'59.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225126

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Omlenice: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'32.93''N, 14°26'37.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225134

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Omlenička: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.42''N, 14°26'28.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225135

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Stradov: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.44''N, 14°28'7.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



661

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Výnězda: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.63''N, 14°25'40.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225146

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Bujanov: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'8.37''N, 14°25'46.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-14
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225127

7253a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Soběnov, u cesty 100 m JV od obce, 37p. Novohradské podhůří, kv. 7253a
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'28.98''N, 14°33'3.62''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-06-28
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205990

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Besednice: při cestě z Pustých Skalin do Velkých Skalin
nejbližší obec: Děkanské Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'7.81''N, 14°34'13.09''E, ± 800m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-06-19
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205991

7253c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kosené louky u hospody nad přehracou Černá - Hradiště
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'35.37''N, 14°33'9.19''E, ± 30m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2015-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



662

7253d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Za táborem
nejbližší obec: Kuří, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'39.51''N, 14°36'23.71''E, ± 3286m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6555640

7254a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Střeziměřice, 0,4 km JV od obce.
souřadnice: 48°46'41.00''N, 14°42'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124184

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Střeziměřice, V okraj obce.
souřadnice: 48°46'50.00''N, 14°42'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124013

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nové Hrady-Horní Hvozd,Stropnice,030g,Rychnov
souřadnice: 48°45'3.00''N, 14°41'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-10-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 176
ID: 319283

7254b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 225.Nové Hrady, PR Terčino údolí, louka pod tvrzí Cuknštejn, 540 m n. m., 7254b; B. Šerá.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



663

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 233.Nové Hrady, při silnici mezi městem a Městským Mlýnem, 510 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821977

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nové Hrady-Horní Hvozd,Stropnice,107k,Jedlice
souřadnice: 48°45'12.00''N, 14°46'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-10-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 172
ID: 319404

7254c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Staré Hutě, 0,4 km jižně.
souřadnice: 48°42'57.00''N, 14°42'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124263

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Staré Hutě, 0,5 km jižně.
souřadnice: 48°42'53.00''N, 14°42'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124226

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Staré Hutě, 0,6 km jižně.
souřadnice: 48°42'50.00''N, 14°42'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



664

7254d

lokalita: Šejby; 7254dad
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°46'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009-05-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 27. 4.
2005, 14. 7. 2009, 3. 8. 2004, čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p. (většina je v 37p.)
ID: 13227270

7255b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /1/ České Velenice: vláčený pás s přiroz. půd. profilem u stát. hranice, mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, krabonský
úsek
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020699

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: /2/ České Velenice: vláčený pás s příroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, niva Lužnice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020775

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 464.České Velenice, J část obce mezi podjezdem železniční trati a okrajem lesa 0,7 km JJZ od nádraží, 490-500 m n. m.,
7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825624

7266b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Valtice, louka u zámečku Randez-Vous
souřadnice: 48°44'59.00''N, 16°47'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-12
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705962

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Valtice (distr. Břeclav): loučka jihozápadně od Rendezvous, ca 2,8 km VSV kostela ve městě
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°47'41.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-04
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2567105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



665

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Valtice, loučka J Dianina chrámu (Rendezvous)
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°47'32.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Řepka R. (1997): Výsledky inventarizačního botanického průzkumu NPP Rendezvous. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in:
AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2222352

7266d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPP Rendezvous.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615767

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 7266-d05
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.06''N, 16°49'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331855

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu Národní přírodní památky Rendezvous.  , 1997. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6609850

7267a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Břeclav, paseka u rybníka v Kančí oboře
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.90''N, 16°52'1.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



666

7267c

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: 482. Břeclav-Poštorná: okraj cesty, cca 1,5 km V celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064246

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 7267-c17
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.08''N, 16°51'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-21
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340315

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 7267-c02
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.09''N, 16°51'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334264

7267d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-22
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319933

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301813

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: 7267-d19
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.08''N, 16°58'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



667

7350b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'13.87''N, 14°8'17.42''E, ± 71m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10705771

7350d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264643

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264247

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264528

7351a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: J Šumava, Čertova Stěna, 835a12, 2.05 km S od Lipna
souřadnice: 48°39'29.00''N, 14°13'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-07-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2688496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



668

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vyšší Brod , Čertova stěna , 239 u
souřadnice: 48°39'29.00''N, 14°14'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 827 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-08-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 133
ID: 271942

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'52.61''N, 14°11'20.26''E, ± 21m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12693080

7351b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Větrná: v obci, vzácně
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'25.71''N, 14°18'29.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225144

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Vyšší Brod, Čertova stěna 134m
souřadnice: 48°39'33.00''N, 14°17'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-06-28
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 141
ID: 285298

7351c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Lukáš Šmahel; Alena Schusserová
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



669

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kapličky; Úzký lem lesa
souřadnice: 48°36'5.73''N, 14°12'5.84''E, ± 55m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11725369

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přední Výtoň; Zřejmě bývalé pole, na východní straně segmentu je ruderální mez s nálety dřevin
souřadnice: 48°37'38.74''N, 14°10'46.41''E, ± 1165m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-07-19
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11727962

7351d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Mnichovice u Loučovic; Intenzivní pastvina, dominuje Agrostis capillaris, druhově chudá
souřadnice: 48°36'5.89''N, 14°16'17.14''E, ± 294m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-07
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11729420

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°38'43.74''N, 14°19'36.88''E, ± 1593m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11511104

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Hrudkov
souřadnice: 48°38'38.12''N, 14°19'6.35''E, ± 502m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11511825

7352a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Rožmberk - strmá stráň na levém břehu Vltavy pod osadou proti hradu
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'25.51''N, 14°21'47.27''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1966-06-24
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



670

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Přířez: v obci, vzácně
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'32.79''N, 14°20'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225136

7352b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kaplice, Rychnov 153i, Štědrkov
souřadnice: 48°39'48.00''N, 14°28'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-08-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 106; Mech spec. -
ID: 291694

7352c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: w0112_324206_418_T5.5
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'59.72''N, 14°19'57.11''E, ± 37m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4942927

7353a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: EVL Horní Malše (projekt JCK)
souřadnice: 48°39'42.82''N, 14°33'4.16''E, ± 7625m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013
nálezce: Martina Filipová
pramen: Filipová M. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Horní
Malše
projekt: NDOP
ID: 12029292

7353b

lokalita: Pohorská Ves; 7353bdb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°39'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 20. 5.
2005, 29. 8. 2008
ID: 13227269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



671

7353c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): 2,5 km již. od osady, 1,8 km zsz. od osady Cetviny
souřadnice: 48°37'11.00''N, 14°31'27.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-07-22
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: ČNFD
ID: 1246553

7353d

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Leopoldov, Z okraj obce.
souřadnice: 48°38'45.00''N, 14°38'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124151

7354a

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8084132

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Obora, 77j
souřadnice: 48°41'19.00''N, 14°42'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 849 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-06-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 29
ID: 428270

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: NPR Žofínský prales
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'55.50''N, 14°42'25.03''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



672

7354c

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pohoří na Šumavě (Novohradské hory), ca 0,7 km JJZ od býv. obce
souřadnice: 48°35'59.00''N, 14°41'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1615371

7367b

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot, 4,6 km JJZ od kostela v obci, hrúd Dúbravka
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'43.94''N, 16°55'19.25''E, ± 350m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205989

7450a

lokalita: Přední Výtoň, Pasečná, mokrá louka a přilehlá mez ca 0,9 km J vrchu U Horní Ureše
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.07''N, 14°4'14.09''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-10-30
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192602

7451a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kapličky; široké cca 1 m, eutrofizované
souřadnice: 48°35'55.90''N, 14°11'29.87''E, ± 220m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11729663

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



673

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'32.52''N, 14°13'50.53''E, ± 122m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10400596

7451b

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'20.20''N, 14°18'49.96''E, ± 438m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10392070

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'22.13''N, 14°18'51.43''E, ± 148m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10392080

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'26.21''N, 14°18'20.17''E, ± 52m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10392193

7453b

lokalita: Pole Z Kamence; 7453bbd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'6.49''N, 14°39'50.56''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
26.7.2007, 24.5.2008
ID: 13227271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



674

7454a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Pohoří na Šumavě, 2 km J od kostela.
souřadnice: 48°35'14.00''N, 14°41'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




